



रातो किताब तथा वार्षिक कार्यक्रम

आ.व. २०७८ / ०७९

पोखरा महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

न्यूरोड-८, पोखरा

विषय - सूची

| शीर्षक | पेज नं.: |
|---|----------|
| व्यय अनुमानको संक्षिप्त विवरण (खर्च केन्द्रगत) | क |
| व्यय अनुमानको संक्षिप्त विवरण (चालु र पुँजीगत) | ख |
| आय अनुमानको स्रोतगत विवरण | ग |
| संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत विवरण (रेड बुक) | १ |
| वार्षिक विकास कार्यक्रम | ३९ |
| ८०४३९२०११०० - नगरकार्यपालिकाको कार्यालय | ४१ |
| ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च | ४१ |
| ८०४३९२०११०२ - कार्यक्रम खर्च | ४३ |
| ८०४३९२०१४०१ - आकस्मिक कोष | ४६ |
| ८०४३९२०१४०२ - प्रकोप व्यवस्थापन कोष | ४६ |
| ८०४३९२०१७०१ - अर्थ विविध | ४६ |
| ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) | ४७ |
| ८०४३९२०१३१० - शिक्षा महाशाखा | ४९ |
| ८०४३९२०१३११ - शिक्षा | ४९ |
| ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) | ५४ |
| ८०४३९२०१३२० - स्वास्थ्य महाशाखा | ५५ |
| ८०४३९२०१३२१ - स्वास्थ्य | ५५ |
| ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) | ५८ |
| ८०४३९२०१३३० - सामाजिक विकास महाशाखा | ६२ |
| ८०४३९२०१३३१ - सामाजिक विकास | ६२ |
| ८०४३९२०१३३२ - उपप्रमुखसँग महिला कोष | ६५ |
| ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) | ६५ |
| ८०४३९२०१३४० - कृषि विकास महाशाखा | ६८ |
| ८०४३९२०१३४१ - कृषि | ६८ |

| | |
|--|---------|
| ८०४३९२०१३४२ - पशु विकास | ७३ |
| ८०४३९२०१३४३ - सहकारी तथा साना उद्यम | ७५ |
| ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) | ७६ |
| ८०४३९२०१३५० - पूर्वाधार विकास महाशाखा | ७८ |
| ८०४३९२०१३५१ - सडक | ७८ |
| ८०४३९२०१३५२ - सडकपुल | ८५ |
| ८०४३९२०१३५३ - भवन | ८६ |
| ८०४३९२०१३५४ - खानेपानी तथा सरसफाई | ८७ |
| ८०४३९२०१३५५ - पर्यटन तथा वातावरण | ८८ |
| ८०४३९२०१३५६ - अन्य निर्माण | ९७ |
| ८०४३९२०१३५७ - हामी बनाउँछौं हाम्रो महानगर | ९८ |
| ८०४३९२०१५०२ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम | ९८ |
| ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) | ९८ |
| ८०४३९२०१५१२ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान) | ९९ |
| ८०४३९२०१२०१ देखी ८०४३९२०१२३३ - वडा कार्यालयहरु | १०१-१७० |
| अनुसुची १ : हामी बनाउँछौं हाम्रो महानगर (५०-५० लागत सहभागिता) अन्तर्गतको योजनाको विवरण | १७१ |
| अनुसुची २ : साना सडक निर्माण तथा स्तरन्नति अन्तर्गतका योजनाहरु | १७५ |
| अनुसुची ३ : सडक बोर्ड नेपाल अन्तर्गतका योजनाहरु | १८१ |
| अनुसुची ४ : आय व्यय विवरण | १८२ |
| अनुसुची ५ : क्षेत्रगत वजेट विनियोजन | १८९ |
| विनियोजन ऐन | १९१ |

त्यय अनुमानको संक्षिप्त वितरण (स्वर्च केन्द्रगत)

| | रकम | |
|---|---------------|----------------|
| ८०४३९२०११०० - नगरकार्यपालिकाको कार्यालय | | ८९२६०४ |
| ८०४३९२०११०१ - नगरकार्यपालिकाको कार्यालय - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च | ५२५२५५ | |
| ८०४३९२०११०२ - नगरकार्यपालिकाको कार्यालय - कार्यक्रम खर्च | २५२९४९ | |
| ८०४३९२०१४०१ - आकस्मिक कोष | ५००० | |
| ८०४३९२०१४०२ - प्रकोप व्यवस्थापन कोष | २५००० | |
| ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) | ३४४०० | |
| ८०४३९२०१७०१ - अर्थ विविध | ५०००० | |
| ८०४३९२०१३१० - शिक्षा महाशाखा | | १४२८७३५ |
| ८०४३९२०१३११ - शिक्षा | १६९८३५ | |
| ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) | १२५८९०० | |
| ८०४३९२०१३२० - स्वास्थ्य महाशाखा | | ४०२१०६ |
| ८०४३९२०१३२१ - स्वास्थ्य | २१५००० | |
| ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) | १८७१०६ | |
| ८०४३९२०१३३० - सामाजिक विकास महाशाखा | | १२२१११ |
| ८०४३९२०१३३१ - सामाजिक विकास | ८५३११ | |
| ८०४३९२०१३३२ - उपप्रमुख सँग महिला कोष | २०००० | |
| ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) | १६८०० | |
| ८०४३९२०१३४० - कृषि विकास महाशाखा | | १४४८९४ |
| ८०४३९२०१३४१ - कृषि | ४८००० | |
| ८०४३९२०१३४२ - पशु विकास | २५००० | |
| ८०४३९२०१३४३ - सहकारी तथा साना उद्यम | ११५०० | |
| ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) | ६०३९४ | |
| ८०४३९२०१३५० - पूर्वाधार विकास महाशाखा | | २८७१०५० |
| ८०४३९२०१३५१ - सडक | १३७५४०० | |
| ८०४३९२०१३५२ - सडकपुल | १३७००० | |
| ८०४३९२०१३५३ - भवन | ३३२५०० | |
| ८०४३९२०१३५४ - खानेपानी तथा सरसफाई | ११६३०० | |
| ८०४३९२०१३५५ - पर्यटन तथा वातावरण | २६६७५० | |
| ८०४३९२०१३५६ - अन्य निर्माण | १७२२०० | |
| ८०४३९२०१३५७ - हामी बनाउँछौं हाम्रो महानगर | ९०००० | |
| ८०४३९२०१५०२ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम | ६००० | |
| ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) | ३३८८०० | |
| ८०४३९२०१५१२ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान) | ३६१०० | |
| ८०४३९२०१२०१ देखी ८०४३९२०१२३३ - वडा कार्यालयहरु | ४१६००० | ४१६००० |
| जम्मा | | ६२७७५०० |

त्यय अनुमानको संक्षिप्त वितरण (चालु र पुँजीगत)

| खर्च केन्द्रहरु | चालु रकम | चालु प्रतिशत | पुँजीगत रकम | पुँजीगत प्रतिशत | जम्मा रकम | जम्मा प्रतिशत |
|---|-----------|--------------|-------------|-----------------|-----------|---------------|
| नगरकार्यपालिकाको कार्यालय | ७७०,०९३ | १२.२७ | १२२,५११ | १.९५ | ८९२,६०४ | १४.२२ |
| पोखरा महानगरपालिका - शिक्षा महाशाखा | १,३९८,८३५ | २२.२८ | २९,९०० | ०.४८ | १,४२८,७३५ | २२.७६ |
| पोखरा महानगरपालिका - स्वास्थ्य महाशाखा | ३७५,१०६ | ५.९८ | २७,००० | ०.४३ | ४०२,१०६ | ६.४१ |
| पोखरा महानगरपालिका- सामाजिक विकास महाशाखा | ११४,८९९ | १.८३ | ७,२१२ | ०.११ | १२२,१११ | १.९५ |
| पोखरा महानगरपालिका, कृषि विकास महाशाखा | १०६,४५० | १.७० | ३८,४४४ | ०.६१ | १४४,८९४ | २.३१ |
| पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार विकास महाशाखा | १०,७०० | ०.१७ | २,८६०,३५० | ४५.५७ | २,८७१,०५० | ४५.७४ |
| ३३ वटा वडा कार्यालयहरुको जम्मा | १०५,४३४ | १.६८ | ३१०,५६६ | ४.९५ | ४१६,००० | ६.६३ |
| जम्मा | २,८८१,५१७ | ४५.९० | ३,३९५,९८३ | ५४.१० | ६,२७७,५०० | १००.०० |

आय अनुमानको स्रोतगत वितरण

| सि नं | स्रोत समुह | २०७८/०७९ अनुमान (रु. हजार) | योगदान % |
|-------|---------------------------------|----------------------------|------------|
| १ | अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण | | |
| १.१ | संघिय सरकार | २५६९६०० | ४०.८१ |
| | १.१.१ वित्तिय समानिकरण अनुदान | ६२९९०० | १०.०२ |
| | १.१.२ सशर्त अनुदान | १८९६४०० | ३०.२१ |
| | १.१.३ विशेष अनुदान | ३६९०० | ०.५८ |
| १.२ | प्रदेश सरकार | ९२८०४ | १.४८ |
| | १.२.१ वित्तिय समानिकरण अनुदान | ८२८०४ | १.३२ |
| | १.२.२ सशर्त अनुदान | ६००० | ०.१० |
| | १.२.३ समपुरक अनुदान | ४००० | ०.०६ |
| २ | राजश्व बाँडफाँट | ३७४०३०.७ | ५.९५ |
| | २.१ संघिय सरकार | ३१२९५४.७ | ४.९७ |
| | २.२ प्रदेश सरकार | ६१८७६ | ०.९८ |
| ३ | आन्तरिक श्रोत | २२९९४७३ | ३५.२३ |
| | ३.१ आन्तरिक आय | २२९९४७३ | |
| ४ | न्यून | १०३७५९२ | १६.५३ |
| | ४.१ न्यून | १०३७५९२ | |
| | जम्मा | ६२७७५०० | १०० |



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण
आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

| शीर्षक | स्रोत | निकास बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|---------------|-----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| ८०४३९२०१३०० पोखरा महानगरपालिका | | | ६२,७७,५०० | २५,६१,६०० | ९२,८०४ | ३६,२३,०९६ |
| ८०४३९२०११०० - नगरकार्यपालिकाको कार्यालय | | | | | | |
| ८०४३९२०११०१ प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च | | | ५,२५,२५५ | ० | ० | ५,२५,२५५ |
| २११११ पारिश्रमिक कर्मचारी | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,९०,००० | ० | ० | १,९०,००० |
| २११२१ पोशाक | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७,५०० | ० | ० | ७,५०० |
| २११२२ खाद्यान्न | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,२०० | ० | ० | १,२०० |
| २११२३ औषधी उपचार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६०० | ० | ० | ६०० |
| २११३२ महंगी भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १४,४०० | ० | ० | १४,४०० |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,००० | ० | ० | २,००० |
| २११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार | आन्तरिक श्रोत | नगद | १२,००० | ० | ० | १२,००० |
| २११३९ अन्य भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०,००० | ० | ० | २०,००० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,५०० | ० | ० | १,५०० |
| २११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४६,००० | ० | ० | ४६,००० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,२०० | ० | ० | २,२०० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,४०० | ० | ० | १,४०० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०,००० | ० | ० | १०,००० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४,००० | ० | ० | ४,००० |
| २२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,००० | ० | ० | १,००० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,५०० | ० | ० | १,५०० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,२०० | ० | ० | १,२०० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,००० | ० | ० | १,००० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४,००० | ० | ० | ४,००० |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४,००० | ० | ० | ४,००० |

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण



| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| २२४११ सेवा र परामर्श खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५,००० | ० | ० | ५,००० |
| २२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८,८०० | ० | ० | ८,८०० |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,००,३५५ | ० | ० | १,००,३५५ |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,००० | ० | ० | १,००० |
| २२४१९ अन्य सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,००० | ० | ० | २,००० |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,५०० | ० | ० | १,५०० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४,२०० | ० | ० | ४,२०० |
| २२७२१ सभा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,२०० | ० | ० | १,२०० |
| २७३१२ उपदान | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५,००० | ० | ० | २५,००० |
| २७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७,५०० | ० | ० | ७,५०० |
| २७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७,५०० | ० | ० | ७,५०० |
| २८१४२ घरभाडा | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६,००० | ० | ० | ६,००० |
| २८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| २८२१९ अन्य फिर्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,५०० | ० | ० | २,५०० |
| ३११२१ सवारी साधन | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०,००० | ० | ० | २०,००० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,५०० | ० | ० | २,५०० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३,५०० | ० | ० | ३,५०० |
| ८०४३९२०११०२ कार्यक्रम खर्च | | | २,५२,९४९ | ० | ० | २,५२,९४९ |
| २२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३५० | ० | ० | ३५० |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,००० | ० | ० | १,००० |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,००० | ० | ० | २,००० |
| २२४११ सेवा र परामर्श खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४,५०० | ० | ० | ४,५०० |
| २२५११ कर्मचारी तालिम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,२०० | ० | ० | १,२०० |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,५०० | ० | ० | १,५०० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३३,६६० | ० | ० | ३३,६६० |
| २२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३,३२४ | ० | ० | ३,३२४ |



संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|--------------------------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६,००० | ० | ० | ६,००० |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २२६१९ अन्य भ्रमण खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १२,००० | ० | ० | १२,००० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,४०० | ० | ० | १,४०० |
| २५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,००० | ० | ० | १,००० |
| २६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८,८०० | ० | ० | ८,८०० |
| २६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड – पुजिगत सःशर्त अनुदान | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३,००० | ० | ० | ३,००० |
| २७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,००० | ० | ० | २,००० |
| २७३१२ उपदान | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८०,००० | ० | ० | ८०,००० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८९,२१५ | ० | ० | ८९,२१५ |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,५०० | ० | ० | १,५०० |
| ८०४३९२०१४०१ पोखरा महानगरपालिका - आकस्मिक कोष | | | ५,००० | ० | ० | ५,००० |
| २७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५,००० | ० | ० | ५,००० |
| ८०४३९२०१४०२ पोखरा महानगरपालिका - प्रकोप व्यवस्थापन कोष | | | २५,००० | ० | ० | २५,००० |
| २७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५,००० | ० | ० | २५,००० |
| ८०४३९२०१७०१ अर्थ विविध | | | ५०,००० | ० | ० | ५०,००० |
| २८९११ भैपरी आउने चालु खर्च | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | नगद | ५०,००० | ० | ० | ५०,००० |
| ८०४३९२०१३१० पोखरा महानगरपालिका - शिक्षा महाशाखा | | | | | | |
| ८०४३९२०१३११ पोखरा महानगरपालिका - शिक्षा | | | १,६९,८३५ | ९७,९५० | २२,५०० | ४९,३८५ |
| २११२१ पोशाक | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ३२० | ३२० | ० | ० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४०० | ० | ० | ४०० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०५ | ० | ० | १०५ |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण



| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|-----------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४६,५०० | ० | ० | ४६,५०० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५०,५१० | ५०,५१० | ० | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ९,००० | ० | ९,००० | ० |
| २२६११ अनुगामन, मूल्यांकन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४०० | ० | ० | ४०० |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १८० | ० | ० | १८० |
| २६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ८,६८० | ८,६८० | ० | ० |
| २६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ४४० | ४४० | ० | ० |
| २६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड – पुजिगत सःशर्त अनुदान | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ३६,००० | ३६,००० | ० | ० |
| ३११२१ सवारी साधन | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १३,५०० | ० | १३,५०० | ० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २,००० | २,००० | ० | ० |
| ८०४३९२०१३२० पोखरा महानगरपालिका - स्वास्थ्य महाशाखा | | | | | | |
| ८०४३९२०१३२१ पोखरा महानगरपालिका - स्वास्थ्य | | | | | | |
| २११३१ स्थानीय भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०,००० | ० | ० | १०,००० |
| २११३९ अन्य भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २,२०० | २,२०० | ० | ० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ६०० | ६०० | ० | ० |
| २२११२ संचार महसुल | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ७०० | ७०० | ० | ० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७०० | ० | ० | ७०० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६०० | ० | ० | ६०० |
| २२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १०० | १०० | ० | ० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ६,००० | ६,००० | ० | ० |



संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|---|-----------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १०० | १०० | ० | ० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६०० | ० | ० | ६०० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५०० | ५०० | ० | ० |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २०० | २०० | ० | ० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ४०० | ४०० | ० | ० |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २५० | २५० | ० | ० |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,००० | ० | ० | २,००० |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ६०,२०० | ६०,२०० | ० | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५८,४५० | ५८,४५० | ० | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७०० | ० | ० | ७०० |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ४०० | ४०० | ० | ० |
| २२७११ विविध खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १,००० | १,००० | ० | ० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४०० | ० | ० | ४०० |
| २६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २१,००० | २१,००० | ० | ० |
| २६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड - पुजिगत सःशर्त अनुदान | आन्तरिक श्रोत | नगद | १४,००० | ० | ० | १४,००० |
| २७२१३ औषधीखरिद खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ४,२०० | ४,२०० | ० | ० |
| २७२१९ अन्य सामाजिक सहायता | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ४०० | ४०० | ० | ० |
| २८१४२ घरभाडा | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १,००० | १,००० | ० | ० |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १४,००० | १४,००० | ० | ० |
| ३११२१ सवारी साधन | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २,००० | २,००० | ० | ० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ८,००० | ८,००० | ० | ० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४०० | ० | ० | ४०० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,००० | ० | ० | १,००० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १,४०० | १,४०० | ० | ० |

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण



| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|-----------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| ८०४३९२०१३३० पोखरा महानगरपालिका- सामाजिक विकास महाशाखा | | | | | | |
| ८०४३९२०१३३१ पोखरा महानगरपालिका- सामाजिक विकास | | | | | | |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६० | ० | ० | ६० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४५० | ० | ० | ४५० |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२४११ सेवा र परामर्श खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५० | १५० | ० | ० |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १,७५० | १,७५० | ० | ० |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३१४ | ० | ० | ३१४ |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १३,४४० | १३,४४० | ० | ० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २२७११ विविध खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १,०६० | १,०६० | ० | ० |
| २७१११ सामाजिक सुरक्षा | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६०,००० | ० | ० | ६०,००० |
| २७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २५० | २५० | ० | ० |
| २८१४२ घरभाडा | आन्तरिक श्रोत | नगद | २७५ | ० | ० | २७५ |
| ३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,८६२ | ० | ० | १,८६२ |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५० | ० | ० | २५० |



संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|-----------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| ३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ४०० | ४०० | ० | ० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १,५०० | १,५०० | ० | ० |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ९५० | ९५० | ० | ० |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४०० | ० | ० | ४०० |
| ८०४३९२०१३३२ उपप्रमुख सँग महिला कोष | | | २०,००० | ० | ० | २०,००० |
| २७२१९ अन्य सामाजिक सहायता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०,००० | ० | ० | २०,००० |
| ८०४३९२०१३४० पोखरा महानगरपालिका, कृषि महाशाखा | | | | | | |
| ८०४३९२०१३४१ पोखरा महानगरपालिका, कृषि | | | ४८,००० | ४५,३८९ | ० | २,६११ |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | १३५ | ० | ० | १३५ |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५४ | ० | ० | ५४ |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३६० | ० | ० | ३६० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २१० | ० | ० | २१० |
| २२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५९ | ० | ० | ५९ |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २७० | ० | ० | २७० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४५ | ० | ० | ४५ |
| २२४११ सेवा र परामर्श खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २,०४९ | २,०४९ | ० | ० |
| २२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५०० | ५०० | ० | ० |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २,३४५ | २,३४५ | ० | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १४,०२० | १४,०२० | ० | ० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४५० | ० | ० | ४५० |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २४० | ० | ० | २४० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १३८ | ० | ० | १३८ |
| २५२२२ वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ३०० | ३०० | ० | ० |
| २६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५,१७५ | १५,१७५ | ० | ० |
| २६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पूँजीगत अनुदान | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ३,८०० | ३,८०० | ० | ० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण



| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|-----------------|-------------|-----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ७,२०० | ७,२०० | ० | ० |
| ८०४३९२०१३४२ पोखरा महानगरपालिका - पशु विकास | | | २५,००० | २२,१८०.५० | ० | २,८१९.५० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६० | ० | ० | ६० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | १८० | ० | ० | १८० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४८ | ० | ० | ४८ |
| २२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०.५ | ० | ० | २०.५ |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २४० | ० | ० | २४० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| २२४११ सेवा र परामर्श खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,२०० | ० | ० | १,२०० |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ४८० | ४८० | ० | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ९,१६१ | ९,१६१ | ० | ० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४८० | ० | ० | ४८० |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ९० | ० | ० | ९० |
| २६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ११,३३९.५० | ११,३३९.५० | ० | ० |
| २६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १,००० | १,००० | ० | ० |
| २८१४२ घरभाडा | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८१ | ० | ० | ८१ |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २०० | २०० | ० | ० |
| ८०४३९२०१३४३ पोखरा महानगरपालिका- सहकारी तथा साना उद्यम | | | ११,५०० | ११,२७४.४० | ० | २२५.६ |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ९० | ० | ० | ९० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १६५ | १६५ | ० | ० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६०.६ | ० | ० | ६०.६ |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २,९६० | २,९६० | ० | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ६,६४९.४० | ६,६४९.४० | ० | ० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७५ | ० | ० | ७५ |
| २६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १,००० | १,००० | ० | ० |



संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|-----------------------------------|----------------|--------------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५०० | ५०० | ० | ० |
| ८०४३९२०१३५० पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार महाशाखा | | | | | | |
| ८०४३९२०१३५१ पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक | | | १३,७५,४०० | ० | ३०,३०४ | १३,४५,०९६ |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ३०,३०४ | ० | ३०,३०४ | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | नगद | ११,८७६ | ० | ० | ११,८७६ |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २,९०,६५४.७० | ० | ० | २,९०,६५४.७० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०,०८,५६५.३० | ० | ० | १०,०८,५६५.३० |
| ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २९,००० | ० | ० | २९,००० |
| ३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | ५,००० | ० | ० | ५,००० |
| ८०४३९२०१३५२ पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडकपुल | | | १,३७,००० | ० | ० | १,३७,००० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,३७,००० | ० | ० | १,३७,००० |
| ८०४३९२०१३५३ पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन | | | ३,३२,५०० | ० | ० | ३,३२,५०० |
| ३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २,५०० | ० | ० | २,५०० |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | १४,००० | ० | ० | १४,००० |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,८६,००० | ० | ० | २,८६,००० |
| ३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०,००० | ० | ० | ३०,००० |
| ८०४३९२०१३५४ पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- खानेपानी तथा सरसफाई | | | १,१६,३०० | ८६,३०० | ३०,००० | ० |
| ३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २,५०० | २,५०० | ० | ० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ८१,८०० | ८१,८०० | ० | ० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ३०,००० | ० | ३०,००० | ० |
| ३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २,००० | २,००० | ० | ० |

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण



| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|---|--------------------|----------------|-------------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| ८०४३९२०१३५५ पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- पर्यटन तथा वातावरण | | | २,६६,७५० | १,६३,४०६.१० | ४,००० | ९९,३४३.९० |
| २२४११ सेवा र परामर्श खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १,००० | १,००० | ० | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ९,५०० | ९,५०० | ० | ० |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २०० | २०० | ० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ३,००० | ३,००० | ० | ० |
| ३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २,००० | २,००० | ० | ० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ४,९०० | ४,९०० | ० | ० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ९०० | ० | ० | ९०० |
| ३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १४,००० | १४,००० | ० | ० |
| ३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १६,१५० | १६,१५० | ० | ० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १,१०,७५६.१० | १,१०,७५६.१० | ० | ० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५,२४३.९० | ० | ० | १५,२४३.९० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | समपुरक अनुदान चालु | नगद अनुदान | ४,००० | ० | ४,००० | ० |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३,००० | ० | ० | ३,००० |
| ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १,९०० | १,९०० | ० | ० |
| ३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८०,००० | ० | ० | ८०,००० |
| ८०४३९२०१३५६ पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण | | | १,७२,२०० | ० | ० | १,७२,२०० |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३,००० | ० | ० | ३,००० |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६०,००० | ० | ० | ६०,००० |
| ३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १८,२०० | ० | ० | १८,२०० |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८०० | ० | ० | ८०० |
| ३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,००० | ० | ० | २,००० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८३,२०० | ० | ० | ८३,२०० |
| ३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५,००० | ० | ० | ५,००० |
| ८०४३९२०१३५७ हामी बनाउँछौं हाम्रो महानगर | | | ९०,००० | ० | ० | ९०,००० |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०,००० | ० | ० | १०,००० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७०,००० | ० | ० | ७०,००० |



संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|----------------------|-------------|-----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,५०० | ० | ० | २,५०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७,५०० | ० | ० | ७,५०० |
| ८०४३९२०१५०२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम | | | ६,००० | ० | ६,००० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | ६,००० | ० | ६,००० | ० |
| ८०४३९२०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) | | | १८,९६,४०० | १८,९६,४०० | ० | ० |
| २११११ पारिश्रमिक कर्मचारी | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | ९७,६०० | ९७,६०० | ० | ० |
| २११२१ पोशाक | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | ३० | ३० | ० | ० |
| २११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | २,४५२ | २,४५२ | ० | ० |
| २२११२ संचार महसुल | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | १,१४८ | १,१४८ | ० | ० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | ३८५ | ३८५ | ० | ० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | ९०० | ९०० | ० | ० |
| २२४११ सेवा र परामर्श खर्च | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | ९७२ | ९७२ | ० | ० |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | २३,९५३ | २३,९५३ | ० | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | १,४९,००४ | १,४९,००४ | ० | ० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | ५६० | ५६० | ० | ० |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | ६,३७० | ६,३७० | ० | ० |
| २२७११ विविध खर्च | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | ३६३ | ३६३ | ० | ० |
| २५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | ६,५०० | ६,५०० | ० | ० |
| २५३१५ अन्य संस्था सहायता | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | २०० | २०० | ० | ० |
| २६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | ११,७०,१३१ | ११,७०,१३१ | ० | ० |
| २६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | २२,००० | २२,००० | ० | ० |
| २७२११ छात्रवृत्ति | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | २३,२४२ | २३,२४२ | ० | ० |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | शसर्त अनुदान पुँजीगत | नगद अनुदान | १५,५०० | १५,५०० | ० | ० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | शसर्त अनुदान पुँजीगत | नगद अनुदान | ६,००० | ६,००० | ० | ० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | ९६ | ९६ | ० | ० |
| ३११३५ पुँजीगत परामर्श खर्च | शसर्त अनुदान पुँजीगत | नगद अनुदान | २०,००० | २०,००० | ० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | शसर्त अनुदान पुँजीगत | नगद अनुदान | २,७१,६०० | २,७१,६०० | ० | ० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | शसर्त अनुदान पुँजीगत | नगद अनुदान | ४७,४०० | ४७,४०० | ० | ० |

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण



| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|---|----------------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | २९,९९४ | २९,९९४ | ० | ० |
| ८०४३९२०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान) | | | ३६,१०० | ३६,१०० | ० | ० |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | विशेष अनुदान पुँजीगत | नगद अनुदान | १९,५०० | १९,५०० | ० | ० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | विशेष अनुदान पुँजीगत | नगद अनुदान | १६,६०० | १६,६०० | ० | ० |
| ८०४३९२०१२०१ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१ | | | ९,८०९.५० | ० | ० | ९,८०९.५० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २१६ | ० | ० | २१६ |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ९० | ० | ० | ९० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६० | ० | ० | ६० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २७० | ० | ० | २७० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १२६ | ० | ० | १२६ |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | १४४ | ० | ० | १४४ |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,७५० | ० | ० | १,७५० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २८० | ० | ० | २८० |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०९.५ | ० | ० | ३०९.५ |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | ११४ | ० | ० | ११४ |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३,००० | ० | ० | ३,००० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,००० | ० | ० | २,००० |
| ८०४३९२०१२०२ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२ | | | ८,६५२.५० | ० | ० | ८,६५२.५० |
| २११३९ अन्य भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २१६ | ० | ० | २१६ |



संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १७५ | ० | ० | १७५ |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | १८० | ० | ० | १८० |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६५० | ० | ० | ६५० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २४४ | ० | ० | २४४ |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११५१ सडक तथा पुल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५,१५० | ० | ० | ५,१५० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३५० | ० | ० | ३५० |
| ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७०२.५ | ० | ० | ७०२.५ |
| ८०४३९२०१२०३ पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ३ | | | ८,१४५.५० | ० | ० | ८,१४५.५० |
| २११३९ अन्य भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १४४ | ० | ० | १४४ |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६० | ० | ० | ६० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३६ | ० | ० | ३६ |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण



| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | १८० | ० | ० | १८० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,१५० | ० | ० | १,१५० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४०० | ० | ० | ४०० |
| २६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,२५० | ० | ० | २,२५० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,९४५.५० | ० | ० | २,९४५.५० |
| ८०४३९२०१२०४ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.४ | | | ९,२९८.५० | ० | ० | ९,२९८.५० |
| २११३९ अन्य भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३५ | ० | ० | ३५ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २१६ | ० | ० | २१६ |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५० | ० | ० | २५० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २९० | ० | ० | २९० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,०४८ | ० | ० | २,०४८ |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३४९ | ० | ० | ३४९ |
| २६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३,५०० | ० | ० | ३,५०० |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १००.५ | ० | ० | १००.५ |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,२५० | ० | ० | १,२५० |



संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|-----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| ८०४३९२०१२०५ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.५ | | | १०,८४३.५० | ० | ० | १०,८४३.५० |
| २११३९ अन्य भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १८० | ० | ० | १८० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५ | ० | ० | २५ |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १३० | ० | ० | १३० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०६ | ० | ० | ३०६ |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | २३४ | ० | ० | २३४ |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,७५८.७० | ० | ० | १,७५८.७० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५० | ० | ० | २५० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५,२०० | ० | ० | ५,२०० |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,८३४.८० | ० | ० | १,८३४.८० |
| ८०४३९२०१२०६ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.६ | | | ११,९२७.५० | ० | ० | ११,९२७.५० |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५० | ० | ० | २५० |
| २१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण



| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५० | ० | ० | २५० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३५० | ० | ० | ३५० |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११२१ सवारी साधन | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| ३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७७ | ० | ० | ७७ |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८,६५०.५० | ० | ० | ८,६५०.५० |
| ३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४०० | ० | ० | ४०० |
| ८०४३९२०१२०७ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.७ | | | १०,१४५ | ० | ० | १०,१४५ |
| २११३९ अन्य भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १७० | ० | ० | १७० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६० | ० | ० | ६० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ९० | ० | ० | ९० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५० | ० | ० | २५० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |



संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७४.५ | ० | ० | ७४.५ |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४१५ | ० | ० | ४१५ |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४३५ | ० | ० | ४३५ |
| २६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ९०० | ० | ० | ९०० |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६,२३०.५० | ० | ० | ६,२३०.५० |
| ८०४३९२०१२०८ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.८ | | | १३,६६३ | ० | ० | १३,६६३ |
| २११३९ अन्य भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५ | ० | ० | २५ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २७० | ० | ० | २७० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८० | ० | ० | ८० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८० | ० | ० | ८० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | १४५ | ० | ० | १४५ |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,२१३ | ० | ० | २,२१३ |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| २६४१३ अन्य संघ संस्थालाई सशर्त चालु अनुदान | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,७०० | ० | ० | २,७०० |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,००० | ० | ० | २,००० |
| ३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४५० | ० | ० | ४५० |

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण



| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|-----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,६०० | ० | ० | २,६०० |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,००० | ० | ० | २,००० |
| ८०४३९२०१२०९ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.९ | | | ११,८४९.५० | ० | ० | ११,८४९.५० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १४४ | ० | ० | १४४ |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८० | ० | ० | ८० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | २६ | ० | ० | २६ |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | १९० | ० | ० | १९० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २९० | ० | ० | २९० |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | १८० | ० | ० | १८० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,७५० | ० | ० | १,७५० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १६० | ० | ० | १६० |
| २६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११२१ सवारी साधन | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५० | ० | ० | २५० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५० | ० | ० | २५० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| ३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७००.५ | ० | ० | ७००.५ |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६,८४९ | ० | ० | ६,८४९ |
| ८०४३९२०१२१० पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१० | | | १०,५६६.५० | ० | ० | १०,५६६.५० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २१६ | ० | ० | २१६ |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४४ | ० | ० | ४४ |



संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५ | ० | ० | २५ |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६९५.५ | ० | ० | ६९५.५ |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५ | ० | ० | २५ |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५० | ० | ० | २५० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १२१.४ | ० | ० | १२१.४ |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ९०० | ० | ० | ९०० |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५० | ० | ० | २५० |
| २५१११ गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०५.६ | ० | ० | २०५.६ |
| २५३१५ अन्य सस्था सहायता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| २६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड – पुजिगत सःशर्त अनुदान | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५० | ० | ० | २५० |
| २६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २७२११ छात्रवृत्ति | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २७२१३ औषधीखरिद खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १२५ | ० | ० | १२५ |
| ३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| ३११२१ सवारी साधन | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५० | ० | ० | २५० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५,८६९ | ० | ० | ५,८६९ |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८० | ० | ० | ८० |
| ८०४३९२०१२११ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.११ | | | ११,९३१ | ० | ० | ११,९३१ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १४४ | ० | ० | १४४ |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६० | ० | ० | ६० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण



| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५७० | ० | ० | ५७० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७५० | ० | ० | ७५० |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,४३१ | ० | ० | १,४३१ |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २१० | ० | ० | २१० |
| ३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | १२६ | ० | ० | १२६ |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५,००० | ० | ० | ५,००० |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,५०० | ० | ० | २,५०० |
| ८०४३९२०१२१२ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१२ | | | ९,९१० | ० | ० | ९,९१० |
| २११३९ अन्य भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १७५ | ० | ० | १७५ |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ११० | ० | ० | ११० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८० | ० | ० | ८० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २४० | ० | ० | २४० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २६० | ० | ० | २६० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २३० | ० | ० | २३० |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६८५ | ० | ० | ६८५ |



संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| २२६१९ अन्य भ्रमण खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २२५ | ० | ० | २२५ |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| ३११२१ सवारी साधन | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५० | ० | ० | २५० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३५ | ० | ० | ३५ |
| ३११५१ सडक तथा पुल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६,१०० | ० | ० | ६,१०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४०० | ० | ० | ४०० |
| ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ८०४३९२०१२१३ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१३ | | | १२,९६३ | ० | ० | १२,९६३ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २१६ | ० | ० | २१६ |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७२ | ० | ० | ७२ |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४२ | ० | ० | ४२ |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १६० | ० | ० | १६० |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०९.२ | ० | ० | १०९.२ |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८०० | ० | ० | ८०० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०८ | ० | ० | ३०८ |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५० | ० | ० | २५० |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | १२ | ० | ० | १२ |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ९९ | ० | ० | ९९ |

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण



| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| ३११५१ सडक तथा पुल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८,१३९.८० | ० | ० | ८,१३९.८० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,००० | ० | ० | १,००० |
| ८०४३९२०१२१४ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१४ | | | ३२,५७५ | ० | ० | ३२,५७५ |
| २११३९ अन्य भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १४४ | ० | ० | १४४ |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३५ | ० | ० | ३५ |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७५ | ० | ० | ७५ |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६० | ० | ० | ६० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १६ | ० | ० | १६ |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २३० | ० | ० | २३० |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १६५ | ० | ० | १६५ |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,६०० | ० | ० | १,६०० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३५५ | ० | ० | ३५५ |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १७५ | ० | ० | १७५ |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३,९०० | ० | ० | ३,९०० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४३५ | ० | ० | ४३५ |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४९५ | ० | ० | ४९५ |
| ३११५१ सडक तथा पुल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १८,१५० | ० | ० | १८,१५० |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,२०० | ० | ० | १,२०० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,४०० | ० | ० | २,४०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,५०० | ० | ० | २,५०० |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| ८०४३९२०१२१५ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१५ | | | १२,२४८ | ० | ० | १२,२४८ |



संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १८० | ० | ० | १८० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ११० | ० | ० | ११० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५ | ० | ० | २५ |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १७५ | ० | ० | १७५ |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | १४० | ० | ० | १४० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २४० | ० | ० | २४० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १७५ | ० | ० | १७५ |
| ३११२१ सवारी साधन | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५५ | ० | ० | २५५ |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८,७४८ | ० | ० | ८,७४८ |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४५० | ० | ० | ४५० |
| ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,००० | ० | ० | १,००० |
| ८०४३९२०१२१६ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१६ | | | १५,४१३ | ० | ० | १५,४१३ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १८० | ० | ० | १८० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६० | ० | ० | ६० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५० | ० | ० | २५० |

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण



| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,१२८ | ० | ० | १,१२८ |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १७० | ० | ० | १७० |
| २७२११ छात्रवृत्ति | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८,२५० | ० | ० | ८,२५० |
| ३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३,७३५ | ० | ० | ३,७३५ |
| ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ८०४३९२०१२१७ पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १७ | | | १५,३४० | ० | ० | १५,३४० |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १९८ | ० | ० | १९८ |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७२ | ० | ० | ७२ |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८० | ० | ० | ८० |
| २२५११ कर्मचारी तालिम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १६० | ० | ० | १६० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३५० | ० | ० | ३५० |



संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| २७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३,८०० | ० | ० | ३,८०० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| ३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,३०० | ० | ० | १,३०० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४,१०० | ० | ० | ४,१०० |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,००० | ० | ० | १,००० |
| ३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७५० | ० | ० | ७५० |
| ३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,९४० | ० | ० | १,९४० |
| ८०४३९२०१२१८ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१८ | | | ११,५७२ | ० | ० | ११,५७२ |
| २११३९ अन्य भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८० | ० | ० | ८० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ९० | ० | ० | ९० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २७० | ० | ० | २७० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ११० | ० | ० | ११० |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७१५ | ० | ० | ७१५ |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७५० | ० | ० | ७५० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २७० | ० | ० | २७० |
| २७२१३ औषधीखरिद खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण



| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,३०० | ० | ० | १,३०० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २२५ | ० | ० | २२५ |
| ३११५१ सडक तथा पुल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५,६७२ | ० | ० | ५,६७२ |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४०० | ० | ० | ४०० |
| ८०४३९२०१२१९ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१९ | | | १४,३१८ | ० | ० | १४,३१८ |
| २११३९ अन्य भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २४ | ० | ० | २४ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २१६ | ० | ० | २१६ |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६५ | ० | ० | ६५ |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८० | ० | ० | ८० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६० | ० | ० | ६० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३,००४.४० | ० | ० | ३,००४.४० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३२५ | ० | ० | ३२५ |
| २५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६०० | ० | ० | ६०० |
| २५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २५३१५ अन्य सस्था सहायता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६०० | ० | ० | ६०० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |



संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५,७०० | ० | ० | ५,७०० |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६१३.६ | ० | ० | ६१३.६ |
| ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,५०० | ० | ० | १,५०० |
| ८०४३९२०१२२० पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २० | | | ११,३७८ | ० | ० | ११,३७८ |
| २११३९ अन्य भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६० | ० | ० | ६० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १२ | ० | ० | १२ |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५० | ० | ० | २५० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०८ | ० | ० | १०८ |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४०० | ० | ० | ४०० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,४०० | ० | ० | २,४०० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २७२११ छात्रवृत्ति | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३११२१ सवारी साधन | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५० | ० | ० | २५० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३,८२५ | ० | ० | ३,८२५ |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३५० | ० | ० | ३५० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,३३३ | ० | ० | २,३३३ |
| ८०४३९२०१२२१ पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २१ | | | १४,२१८ | ० | ० | १४,२१८ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १८० | ० | ० | १८० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३६ | ० | ० | ३६ |

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण



| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५ | ० | ० | २५ |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २४० | ० | ० | २४० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १३० | ० | ० | १३० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,२०० | ० | ० | २,२०० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४०९ | ० | ० | ४०९ |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४,६०० | ० | ० | ४,६०० |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७०० | ० | ० | ७०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५,११८ | ० | ० | ५,११८ |
| ८०४३९२०१२२२ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२२ | | | १३,२७१ | ० | ० | १३,२७१ |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५ | ० | ० | २५ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १४४ | ० | ० | १४४ |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७५ | ० | ० | ७५ |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २१ | ० | ० | २१ |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |



संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | २७५ | ० | ० | २७५ |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २७१११ सामाजिक सुरक्षा | आन्तरिक श्रोत | नगद | ९०० | ० | ० | ९०० |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४५० | ० | ० | ४५० |
| ३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ९०० | ० | ० | ९०० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४,७०० | ० | ० | ४,७०० |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४५० | ० | ० | ४५० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६०० | ० | ० | ६०० |
| ३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ९२१ | ० | ० | ९२१ |
| ३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,७०० | ० | ० | २,७०० |
| ८०४३९२०१२२३ पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २३ | | | १४,४२२ | ० | ० | १४,४२२ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २३१ | ० | ० | २३१ |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३५ | ० | ० | ३५ |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७ | ० | ० | ७ |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | १९५ | ० | ० | १९५ |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५३.५ | ० | ० | २५३.५ |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५६०.५ | ० | ० | ५६०.५ |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६२३ | ० | ० | ६२३ |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८,८७७ | ० | ० | ८,८७७ |
| ३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,१०० | ० | ० | १,१०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,४०० | ० | ० | २,४०० |
| ८०४३९२०१२२४ पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २४ | | | १२,६४६ | ० | ० | १२,६४६ |

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण



| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| २११३९ अन्य भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २१६ | ० | ० | २१६ |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५ | ० | ० | २५ |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | २४ | ० | ० | २४ |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १२५ | ० | ० | १२५ |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | १२० | ० | ० | १२० |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७०० | ० | ० | ७०० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २७२११ छात्रवृत्ति | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६५ | ० | ० | ६५ |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २७२१९ अन्य सामाजिक सहायता | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| ३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,०३१ | ० | ० | १,०३१ |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६०० | ० | ० | ६०० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| ३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७,०५० | ० | ० | ७,०५० |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४०० | ० | ० | ४०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४५० | ० | ० | ४५० |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| ८०४३९२०१२२५ पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २५ | | | १२,७०५ | ० | ० | १२,७०५ |



संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| २११३९ अन्य भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १६२ | ० | ० | १६२ |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८५ | ० | ० | ८५ |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३२० | ० | ० | ३२० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४२० | ० | ० | ४२० |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २४० | ० | ० | २४० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३३० | ० | ० | ३३० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २४८ | ० | ० | २४८ |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५९५ | ० | ० | ५९५ |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | १२० | ० | ० | १२० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६,००० | ० | ० | ६,००० |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ९५० | ० | ० | ९५० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,२२० | ० | ० | २,२२० |
| ८०४३९२०१२२६ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२६ | | | १०,४६६ | ० | ० | १०,४६६ |
| २११३९ अन्य भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २३५ | ० | ० | २३५ |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७५ | ० | ० | ७५ |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५ | ० | ० | २५ |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २० | ० | ० | २० |

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण



| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५ | ० | ० | २५ |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १३५ | ० | ० | १३५ |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | २४० | ० | ० | २४० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,४०० | ० | ० | १,४०० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५० | ० | ० | २५० |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | १४० | ० | ० | १४० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| ३११५१ सडक तथा पुल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५,३०० | ० | ० | ५,३०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,५६६ | ० | ० | १,५६६ |
| ८०४३९२०१२२७ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२७ | | | १२,९७० | ० | ० | १२,९७० |
| २११३९ अन्य भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २१० | ० | ० | २१० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६० | ० | ० | ६० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६० | ० | ० | ६० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५० | ० | ० | २५० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८७० | ० | ० | ८७० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३३० | ० | ० | ३३० |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,४०० | ० | ० | १,४०० |



संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६० | ० | ० | ६० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| ३११५१ सडक तथा पुल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३,५०० | ० | ० | ३,५०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३,४०० | ० | ० | ३,४०० |
| ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,८०० | ० | ० | १,८०० |
| ८०४३९२०१२२८ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२८ | | | ११,१९७ | ० | ० | ११,१९७ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १३२ | ० | ० | १३२ |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३५ | ० | ० | ३५ |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६० | ० | ० | ६० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८० | ० | ० | ८० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १३८ | ० | ० | १३८ |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | ११० | ० | ० | ११० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३६५ | ० | ० | ३६५ |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | १८० | ० | ० | १८० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,८५० | ० | ० | १,८५० |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २७२११ छात्रवृत्ति | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८०० | ० | ० | ८०० |
| ३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४०० | ० | ० | ४०० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| ३११५१ सडक तथा पुल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३,४०० | ० | ० | ३,४०० |

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण



| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८०० | ० | ० | ८०० |
| ३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४०० | ० | ० | ४०० |
| ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,०४७ | ० | ० | १,०४७ |
| ८०४३९२०१२२९ पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २९ | | | १०,९०९ | ० | ० | १०,९०९ |
| २११३९ अन्य भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८० | ० | ० | ८० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६० | ० | ० | ६० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५ | ० | ० | १५ |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५० | ० | ० | २५० |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १२५ | ० | ० | १२५ |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,१०० | ० | ० | १,१०० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २२५ | ० | ० | २२५ |
| २५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | २७५ | ० | ० | २७५ |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४,३०० | ० | ० | ४,३०० |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५५० | ० | ० | ५५० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| ३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| ३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६०० | ० | ० | ६०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६५० | ० | ० | ६५० |
| ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,११४ | ० | ० | १,११४ |



संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| ८०४३९२०१२३० पोखरा महानगरपालिका वडा नं.३० | | | १२,५९७ | ० | ० | १२,५९७ |
| २११३९ अन्य भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २१६ | ० | ० | २१६ |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६५ | ० | ० | ६५ |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३५ | ० | ० | ३५ |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २७५ | ० | ० | २७५ |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| २२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७०५ | ० | ० | ७०५ |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५२ | ० | ० | ५२ |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २२५ | ० | ० | २२५ |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०४ | ० | ० | २०४ |
| २५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४०५ | ० | ० | ४०५ |
| २५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६० | ० | ० | ६० |
| २५३१५ अन्य सस्था सहायता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| ३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३११२१ सवारी साधन | आन्तरिक श्रोत | नगद | २२५ | ० | ० | २२५ |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५,४०० | ० | ० | ५,४०० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण



| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,९०० | ० | ० | १,९०० |
| ३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,००० | ० | ० | १,००० |
| ८०४३९२०१२३१ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.३१ | | | १२,०८१ | ० | ० | १२,०८१ |
| २११३९ अन्य भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १२० | ० | ० | १२० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८० | ० | ० | ८० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २५ | ० | ० | २५ |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २१५ | ० | ० | २१५ |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | १७० | ० | ० | १७० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७५० | ० | ० | ७५० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३४० | ० | ० | ३४० |
| २८१४२ घरभाडा | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४० | ० | ० | ४० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | ९० | ० | ० | ९० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४,००० | ० | ० | ४,००० |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४,५०० | ० | ० | ४,५०० |
| ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३३१ | ० | ० | ३३१ |
| ८०४३९२०१२३२ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.३२ | | | ११,९१५ | ० | ० | ११,९१५ |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३६ | ० | ० | ३६ |
| २११३९ अन्य भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १० | ० | ० | १० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | २१६ | ० | ० | २१६ |



संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६० | ० | ० | ६० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४५ | ० | ० | ४५ |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७० | ० | ० | ७० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८० | ० | ० | ८० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ९५० | ० | ० | ९५० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३३३ | ० | ० | ३३३ |
| २७२११ छात्रवृत्ति | आन्तरिक श्रोत | नगद | ६५ | ० | ० | ६५ |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८०० | ० | ० | ८०० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,९०० | ० | ० | २,९०० |
| ३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३५० | ० | ० | ३५० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८५० | ० | ० | ८५० |
| ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३,७०० | ० | ० | ३,७०० |
| ८०४३९२०१२३३ पोखरा महानगरपालिका वडा नं.३३ | | | १४,०५४ | ० | ० | १४,०५४ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १४४ | ० | ० | १४४ |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | आन्तरिक श्रोत | नगद | ९० | ० | ० | ९० |
| २२११२ संचार महसुल | आन्तरिक श्रोत | नगद | २३० | ० | ० | २३० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५० | ० | ० | ५० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३० | ० | ० | ३० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १९० | ० | ० | १९० |

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण



| शीर्षक | स्रोत | निकासा बिधि | २०७८/७९ | | | |
|--|---------------|----------------|----------|-------------|--------------|---------------|
| | | | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| २२४१९ अन्य सेवा शुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | २७७.०६ | ० | ० | २७७.०६ |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,६०० | ० | ० | १,६०० |
| २२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२७११ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,००० | ० | ० | २,००० |
| ३११२१ सवारी साधन | आन्तरिक श्रोत | नगद | २७६ | ० | ० | २७६ |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | आन्तरिक श्रोत | नगद | १४० | ० | ० | १४० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,५५० | ० | ० | २,५५० |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ४५० | ० | ० | ४५० |
| ३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,२०० | ० | ० | १,२०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,८१६.१३ | ० | ० | १,८१६.१३ |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,३५५.४० | ० | ० | १,३५५.४० |
| ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८०५.४ | ० | ० | ८०५.४ |

वार्षिक कार्यक्रम



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
वार्षिक कार्यक्रम २०७८/०७९

रु. हजारमा

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--|--|------------------------|-------------|---------------------|------|-------|---------------|----------------|----------------|------------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| खर्च केन्द्र : नगरकार्यपालिकाको कार्यालय ८०४३९२०११०० | | | | | | | ३३,०७,३४ | ५२,५५,३१ | ३२,३०,८७ | १,१७,९३,५४ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च | | | | | | | २०,२६,१५ | १६,०३,९० | १६,२२,५० | ५२,५२,५५ |
| १ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | | २२६११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १०० | N/A | ६,०० | ८,०० | ६,०० | २०,०० |
| २ | अन्य फिर्ता | | २८२१९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | N/A | १२,५० | ५,०० | ७,५० | २५,०० |
| ३ | अन्य भत्ता | | २११३९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | महिना | ८०,०० | ६०,०० | ६०,०० | २,००,०० |
| ४ | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | ४,०० | २,०० | ४,०० | १०,०० |
| ५ | अन्य सेवा शुल्क | | २२४१९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | २,०० | १,०० | २,०० | ५,०० |
| ६ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | महिना | ३०,०० | ३०,०० | ४०,०० | १,००,०० |
| ७ | उपदान | | २७३१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १,००,०० | १,००,०० | ५०,०० | २,५०,०० |
| ८ | औषधी उपचार खर्च | | २११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२० | पटक | ० | २,०० | ४,०० | ६,०० |
| ९ | कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार | | २११३५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | ४०,०० | ४०,०० | ४०,०० | १,२०,०० |
| १० | कर्मचारीको बैठक भत्ता (मुल्याङ्कन समिति लगायत) | | २११३४ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४० | पटक | ५,०० | १०,०० | ५,०० | २०,०० |
| ११ | करार सेवा शुल्क | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | ४,००,०० | ३,००,०० | ३,००,०० | १०,००,०० |
| १२ | घरभाडा | | २८१४२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | N/A | २०,०० | २०,०० | २०,०० | ६०,०० |
| १३ | दमकल कर्मचारीको लागि खाद्यान्न | | २११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | पटक | ४,०० | ४,०० | ४,०० | १२,०० |
| १४ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | ४,०० | ४,०० | ४,०० | १२,०० |
| १५ | पञ्जिकरण कर्मचारीको करार सेवा शुल्क | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | महिना | ३,५५ | ० | ० | ३,५५ |
| १६ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५० | पटक | १६,०० | ८,०० | १६,०० | ४०,०० |
| १७ | पदाधिकारी अन्य सुबिधा | | २११४२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | १,८४,०० | १,३८,०० | १,३८,०० | ४,६०,०० |
| १८ | पदाधिकारी बैठक भत्ता (कार्यपालिका, न्यायिक समिति र विषयगत समिति लगायत) | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| १९ | पुस्तक तथा सामग्री खर्च | | २२३१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५० | पटक | ४० | ८० | ८० | २,०० |
| २० | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ११ | पटक | ६,०० | ८,०० | ८,०० | २२,०० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|-------|---------------|----------------|----------------|----------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २१ | पारिश्रमिक महानगर स्थायी कर्मचारी | | २११११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | N/A | ७,६०,०० | ५,७०,०० | ५,७०,०० | १९,००,०० |
| २२ | पोशाक | | २११२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ७५,०० | ७५,०० |
| २३ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | ६,०० | ८,०० | ६,०० | २०,०० |
| २४ | फर्निचर तथा फिक्चर्स नयाँ वडा भवनहरूमा | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १०,०० | ५,०० | ० | १५,०० |
| २५ | बिमा तथा नवीकरण खर्च | | २२२१४ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | महिना | ३,०० | ३,०० | ४,०० | १०,०० |
| २६ | भ्रमण खर्च | | २२६१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३० | पटक | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| २७ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | ५,०० | १०,०० | १०,०० | २५,०० |
| २८ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | महिना | ६,०० | ४,५० | ४,५० | १५,०० |
| २९ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४० | पटक | २०,०० | १०,०० | १०,०० | ४०,०० |
| ३० | महंगी भत्ता | | २११३२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | पटक | ४८,०० | ४८,०० | ४८,०० | १,४४,०० |
| ३१ | महानगर, महाशाखा र वडा कार्यालयहरूको इन्टरनेट सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन | | २२४१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | २०,०० | १५,०० | १५,०० | ५०,०० |
| ३२ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | १४,०० | १४,०० | १४,०० | ४२,०० |
| ३३ | सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च (प्रशासन र राजस्व सहित) | | २२४१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १३,२० | ६,६० | १३,२० | ३३,०० |
| ३४ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १४ | पटक | ५,०० | ४,०० | ५,०० | १४,०० |
| ३५ | सञ्चालन सफ्टवेयरको Data Recovery तथा data backup कार्य | | २२४१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ३६ | सभा सञ्चालन खर्च नगरपालिकाको २ वटा सभा खर्च | | २२७२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ६,०० | ६,०० | १२,०० |
| ३७ | सर्भर कक्ष तथा सभाहल व्यवस्थापन | | २२४१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| ३८ | सरसफाईसेवा शुल्क | | २२४१४ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | N/A | ३,०० | ४,०० | ३,०० | १०,०० |
| ३९ | सेवा निवृत्तको औषधी उपचार | | २७३१४ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | ३०,०० | ३०,०० | १५,०० | ७५,०० |
| ४० | सेवा निवृत्तको संचित विदा | | २७३१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | ३०,०० | ३०,०० | १५,०० | ७५,०० |
| ४१ | सेवा र परामर्श खर्च - शहरी योजना आयोग, प्रज्ञा प्रतिष्ठान लगायत पारिश्रमिक पाउने गरी नियुक्त भएका विज्ञ जनशक्तिको पारिश्रमिक र भत्ता | | २२४११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | १०,०० | १५,०० | २५,०० | ५०,०० |
| ४२ | सवारी साधन | | ३११२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १,००,०० | ५०,०० | ५०,०० | २,००,०० |
| ४३ | सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा | | २८१४३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | N/A | १,५० | २,०० | १,५० | ५,०० |
| ४४ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | महिना | १२,०० | १६,०० | १२,०० | ४०,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--|--|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|----------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०२ - कार्यक्रम खर्च | | | | | | | ६,१०,६३ | १५,२८,३८ | ३,९०,४८ | २५,२९,४९ |
| १ | Compressed Fire Extinguisher खरिद | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| २ | Hydraulic turn table ladder सहितको दमकल खरिद | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ३,५०,०० | ० | ३,५०,०० |
| ३ | IEE प्रतिवेदन राजश्व | | २२४११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | १०,०० | १०,०० | ० | २०,०० |
| ४ | sister city सम्मेलन | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १०,०० | ० | १०,०० |
| ५ | अड्डा अदालत प्रतिनिधित्व सुविधा | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | संख्या | १,०० | ५० | ५० | २,०० |
| ६ | आधारभूत तालिम सुरक्षा तथा नगर निरीक्षण शाखा | | २२५११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ७ | ईलाका प्रशासन कार्यालयलाई अनुदान | | २६४१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| ८ | उत्कृष्ट पर्यटन व्यवसायीहरुलाई सम्मान | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १०,०० | ० | १०,०० |
| ९ | कर सङ्कलन प्रयोजनार्थ फिल्ड भिजिट कार्यक्रम लगायत स्वयम् सेवक व्यवस्थापन | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | २,०० | ४,०० | ४,०० | १०,०० |
| १० | करदाता सचेतना अभियान | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २,५० | ५,०० | २,५० | १०,०० |
| ११ | कर्मचारी पर्यटन काज | | २२६१९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १००० | जना | ४८,०० | ३६,०० | ३६,०० | १,२०,०० |
| १२ | कर्मचारीको सरुवा मापदण्ड निर्माण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| १३ | कर्मचारीहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण (प्रशासन लेखा राजश्व प्राविधिक) | | २२६११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ६,२५ | १२,५० | ६,२५ | २५,०० |
| १४ | क्षमता विकास योजना पूनरावलोकन/अद्यावधिक | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ६० | ० | ० | ६० |
| १५ | कानुन सम्बद्ध पुस्तकहरु खरिद एवं व्यवस्थापन | | २२३१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | संख्या | १,०० | ५० | ५० | २,०० |
| १६ | कानुनी प्रशिक्षण तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | संख्या | ४,०० | ४,०० | २,०० | १०,०० |
| १७ | कार्य तथा आचारसंहिता अनुगमन | | २२५२९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ६ | पटक | २,०८ | २,०८ | २,०८ | ६,२४ |
| १८ | कार्य सम्पादनमा आधारित भत्ता मापदण्ड निर्माण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| १९ | कार्यसम्पादन मुल्याङ्कन अद्यावधिक | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | १,०० | ० | ० | १,०० |
| २० | गोगन मा वि गगनगौडालाई अनुदान | | २५३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | १०,०० |
| २१ | छाडाचौपाया,होडिङ्ग बोर्ड तथा फूटपाथ व्यवस्थापन | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | संख्या | ४,०० | २,०० | ४,०० | १०,०० |
| २२ | जनप्रतिनिधिहरुको पर्यटकीय अध्ययन अवलोकन भ्रमण | | २२६११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १०,०० | ५,०० | ५,०० | २०,०० |
| २३ | जिल्ला प्रहरी, जिल्ला ट्राफिक, र वडा प्रहरी कार्यालयलाई अनुदान | | २६४२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | गोटा | १०,०० | १०,०० | १०,०० | ३०,०० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २४ | ड्रोन (drone) खरिद | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ७,०० | ० | ७,०० |
| २५ | डिजिटल नागरिक बडापत्र | | २२५२९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| २६ | तनाव व्यवस्थापन | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | १०,०० |
| २७ | दमकलको लागि hose pipe खरिद | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | २,५० | २,५० | ० | ५,०० |
| २८ | दमकलको लागि nozzle खरिद | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ५,१५ | ० | ५,१५ |
| २९ | न्यायिक समिति बैठक, इजलास खर्च | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ६ | संख्या | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ३० | न्यायिक समिति गतिविधि प्रसारण, प्रकाशन तथा वृत्तचित्र निर्माण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ३,५० | ३,५० | ० | ७,०० |
| ३१ | न्यायिक समिति र जेष्ठ नागरिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ३२ | न्यायिक समिति र विद्यालय अन्तरक्रिया कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | २,५० | २,५० | ० | ५,०० |
| ३३ | न्यायिक समिति राष्ट्रिय सम्मेलन | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | १०,०० | ० | १०,०० |
| ३४ | न्यायिक समिति समिति अध्ययन अवलोकन तथा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम | | २२६११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | २,५० | २,५० | ० | ५,०० |
| ३५ | न्यायिक समितिको सचिवालय, इजलास तथा डोरमुकाम व्यवस्थापन खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | २,०० | २,०० | ० | ४,०० |
| ३६ | नापी कार्यालय कास्की | | २६४१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ३७ | नापी कार्यालय लेखनाथलाई अनुदान | | २६४१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ३८ | निर्णय कार्यान्वयन तथा व्यवस्थापन | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | संख्या | ५० | २५ | २५ | १,०० |
| ३९ | पत्रकार महासंघ जिल्ला शाखा सँग समन्वयमा पत्रकारहरुको क्षमता अभिवृद्धि नागरिकलाई सुसुचित तथा चेतना अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| ४० | प्रचार प्रसार सुचना | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | संख्या | १,०० | ५० | ५० | २,०० |
| ४१ | प्रशासन शाखाको अभिलेख व्यवस्थापन पुराना निर्णयहरु डिजिटाइजेशन तथा घटना दर्ता डिजिटाइजेशन कार्यक्रम | | २२४११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १५,०० | ५,०० | ५,०० | २५,०० |
| ४२ | प्रशासन सुधार कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | १२,५० | १२,५० | २५,०० |
| ४३ | फोहोरमैला छुट्याउने अभिमुखीकरण कार्यक्रम | | २२५११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| ४४ | ब्रुमर खरिद | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | २,५०,०० | ० | २,५०,०० |
| ४५ | भूमि समस्या समाधान इकाईलाई व्यवस्थापन अनुदान | | २६४१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ६ | पटक | १०,०० | १०,०० | १०,०० | ३०,०० |
| ४६ | भूमि, पर्यटन, विपद् व्यवस्थापन शाखा | | २२३१९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १०,०० | ५,०० | ० | १५,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ४७ | मनोसामाजिक परामर्श सुचिकृत तथा परामर्श कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| ४८ | मेलम्ची न पा र हेलम्बु गा पा लाई विपदमा राहत | | २७२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | २०,०० | ० | ० | २०,०० |
| ४९ | मेलमिलाप बसाइ वापत | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ६ | संख्या | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ५० | मेलमिलापकर्ता पुनर्ताजगी तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ५,०० | ५,०० | ० | १०,०० |
| ५१ | मेलमिलापकर्ता प्रोत्साहन कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | १,०० | ० | ० | १,०० |
| ५२ | महाशाखा प्रमुख/वडा सचिवहरूको मासिक, चौमासिक तथा वार्षिक प्रगति समिक्षा | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ५,०० | १०,०० | ५,०० | २०,०० |
| ५३ | महिला सहायता कक्ष, हिंसा तथा न्याय पिडित विपन्न सहयोग कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | १५,०० | २०,०० | १५,०० | ५०,०० |
| ५४ | मानव अधिकार प्रवर्द्धन तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ५५ | मालपोत कार्यालय कास्कीलाई अनुदान | | २६४१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १०,०० | ५,०० | १०,०० | २५,०० |
| ५६ | मालपोत कार्यालय लेखनाथलाई अनुदान | | २६४१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ५,०० | ५,०० | १०,०० | २०,०० |
| ५७ | यान्त्रिक व्यवस्थापन शाखामा मर्मत उपकरण खरिद | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | २०,०० | ० | २०,०० |
| ५८ | राजश्व अनलाईन भुक्तानी कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | १०,०० |
| ५९ | राजश्व तथ्याङ्क सङ्कलन | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १,०० | २,०० | २,०० | ५,०० |
| ६० | राजश्व प्रशासन शाखाको भौतिक व्यवस्थापन कार्यक्रम | | ३११६१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ७,५० | ७,५० | ० | १५,०० |
| ६१ | राजश्व प्रशासन सुधार कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | १०,०० |
| ६२ | राजश्व सम्बन्धी तालिम तथा सेमिनार | | २२५१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २,५० | ५,०० | २,५० | १०,०० |
| ६३ | ल्याण्ड फिल साईटमा बुलडोजर खरिद | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | २,५०,०० | ० | २,५०,०० |
| ६४ | वन वातावरण सँग सम्बन्धित बैठक तथा अनुगमन खर्च | | २२६११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | १,५० | २,०० | १,५० | ५,०० |
| ६५ | व्यक्तिगत घटना दर्ता शिविर कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५,०० | १०,०० | ० | १५,०० |
| ६६ | विधायन समिति अध्ययन अवलोकन तथा अनुभव आदान प्रदान | | २२६११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | २,५० | ० | २,५० | ५,०० |
| ६७ | विपद् व्यवस्थापन एवं जोखिम न्यूनिकरण तालिम | | २२५११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| ६८ | विपद् व्यवस्थापन तालिम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | १०,०० |
| ६९ | विभिन्न दिवस (स्थापना दिवस, संविधान दिवस) | | २२५२९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ५,०० | १०,०० | ५,०० | २०,०० |
| ७० | विभिन्न नगरपालिकाको आन्तरीक भ्रमण (सुरक्षा नगर निरीक्षण) | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ५,०० | ० | ५,०० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | | |
|--|---|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा | |
| ७१ | स्थानीय कानूनको खण्ड तथा दिग्दर्शन प्रकाशन | | २२३१५ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | संख्या | ४,०० | ४,०० | ० | ८,०० | |
| ७२ | सफाई र ल्याण्डफिल कर्मचारी स्वास्थ्य बिमा | | २२२१४ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | संख्या | ७० | १,४० | १,४० | ३,५० | |
| ७३ | सफाई र ल्याण्डफिल कर्मचारीका लागि मास्क पञ्जा र गमबुट | | २२३१९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | संख्या | २,५० | २,५० | ० | ५,०० | |
| ७४ | संरक्षणत्मक आदेश सहायता कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ४,०० | ० | ४,०० | |
| ७५ | सरसफाई र ल्याण्डफिल कर्मचारी अन्तर नगरपालिका अवलोकन भ्रमण | | २२६१२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | संख्या | १,५० | १,५० | ० | ३,०० | |
| ७६ | स्वेच्छिक अवकाश | | २७३१२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २० | गोटा | ३,२०,०० | २,८०,०० | २,००,०० | ८,००,०० | |
| ७७ | साझेदारीमा मेला महोत्सव सञ्चालन | | २२५२२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० | |
| ७८ | सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण | | २२५२२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | पटक | ७,५० | १५,०० | ७,५० | ३०,०० | |
| ७९ | हस्तकला तालिम | | २२५१२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० | |
| ८० | होमस्टे व्यवस्थापन | | २२५२९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | २,५० | २,५० | ० | ५,०० | |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१४०१ - पोखरा महानगरपालिका - आकस्मिक कोष | | | | | | | | २०,०० | १५,०० | १५,०० | ५०,०० |
| १ | उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना आकस्मिक कोष | | २७२१२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १० | महिना | २०,०० | १५,०० | १५,०० | ५०,०० | |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१४०२ - पोखरा महानगरपालिका - प्रकोप व्यवस्थापन कोष | | | | | | | | ७५,०० | १,००,०० | ७५,०० | २,५०,०० |
| १ | प्रकोप राहत तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | | २७२१२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १० | पटक | ७५,०० | १,००,०० | ७५,०० | २,५०,०० | |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१७०१ - अर्थ विविध | | | | | | | | १,००,०० | २,००,०० | २,००,०० | ५,००,०० |
| १ | भैपरी आउने चालु खर्च | | २८९११ | राजस्व बाडफाड - नगद | ५ | N/A | १,००,०० | २,००,०० | २,००,०० | ५,००,०० | |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) | | | | | | | १,३१,५६ | १,२४,०३ | ८८,३९ | ३,४४,०० |
| १ | अतिरिक्त प्रोत्साहन भत्ता | | २११३५ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ६,१३ | १२,२६ | ६,१३ | २४,५२ |
| २ | अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability | | २२७११ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ५५ | ७४ | ५५ | १,८५ |
| ३ | अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC | | २२७११ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | पटक | ० | ० | २३ | २३ |
| ४ | एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च | | २२४१३ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १२ | पटक | २,६२ | २,६२ | २,६२ | ७,८६ |
| ५ | एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च | | २२६११ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ४६ | ६२ | ४६ | १,५६ |
| ६ | एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च | | २२११२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ३ | २ | २ | ८ |
| ७ | कार्यक्रम प्रचारप्रसार खर्च | | २२३१५ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ४० | ३० | ३० | १,०० |
| ८ | गणक तथा सुपरीवेक्षकको पारिश्रमिक | | २२४१३ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ६१,१३ | ४५,८४ | ४५,८४ | १,५२,८३ |
| ९ | गणक/सुपरीवेक्षक इन्टरनेट खर्च | | २२११२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १२ | पटक | ३,८० | ३,८० | ३,८० | ११,४० |
| १० | ट्याब्लेट खरिद | | ३११२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | १०० | संख्या | २८,५० | २८,५० | ० | ५७,०० |
| ११ | भ्रमण अनुगमन | | २२६१२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ३,७२ | ३,७२ | ४,९६ | १२,४० |
| १२ | मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ) | | ३११२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | २ | पटक | ४८ | ४८ | ० | ९६ |
| १३ | मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ) | | २२३११ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ६ | पटक | ६० | ६० | ६० | १,८० |
| १४ | यातायात खर्च (गणक तथा सुपरीवेक्षक) | | २२६१२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १२ | पटक | १७,१० | १७,१० | १७,१० | ५१,३० |
| १५ | विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | २,४६ | ३,२८ | २,४६ | ८,२२ |
| १६ | विविध खर्च स्थानीय तह | | २२७११ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ४६ | ६२ | ४६ | १,५५ |
| १७ | सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान) | | २२३१५ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | २,०४ | २,७२ | २,०४ | ६,८० |
| १८ | स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च | | २२६११ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | १,०५ | ७९ | ७९ | २,६४ |

महाशाखागत कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------------------------------------|--|------------------------|-------------|-------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|------------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| खर्च केन्द्र : शिक्षा महाशाखा, पोखरा | | | | | | | ३९,१२,१४ | ६३,७६,०२ | ४१,९४,१७ | १,४४,८२,३५ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३११ - शिक्षा | | | | | | | ३,८१,५० | ७,०६,०५ | ६,१०,८० | १६,९८,३५ |
| १ | ICT Based Classroom teaching स्तरवृद्धि कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | संख्या | ० | १०,०० | १५,०० | २५,०० |
| २ | ICT Based Classroom teaching स्तरवृद्धि कार्यक्रम नयाँ ५ विद्यालय | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | संख्या | ० | २५,०० | ५०,०० | ७५,०० |
| ३ | ICT मा आधारित विद्यालय monitoring योजना (मा.वि ९ वटा) | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | संख्या | ६,०० | ६,०० | ६,०० | १८,०० |
| ४ | अंग्रेजी पौढ साक्षरता अभियानका लागि कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | संख्या | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ५ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्चनिजी मन्टेश्वरी, होस्टल, भाषा प्रशिक्षण केन्द्र तथा सिप विकास केन्द्र अनुगमन निरीक्षण तथा मुल्याङ्कन | | २२६११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ५० | ५० | १,०० |
| ६ | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | संख्या | ३५ | ३५ | ३५ | १,०५ |
| ७ | अमरसिंह मा वि के दृष्टीविहिन शाखामा कम्प्युटर शिक्षकको लागि अनुदान | | २६४१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | ० | १,८० | ० | १,८० |
| ८ | आधारभूत तह कक्षा ६-८ को स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | संख्या | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| ९ | आहा रारा गोल्डकप प्रतियोगिता सहयोग | | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १० | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | १,२० | १,६० | १,२० | ४,०० |
| ११ | एक विद्यालय दस फलफुल विरूवा कार्यक्रम(१०० विद्यालय) | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १० | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| १२ | कक्षा १-३ को स्थानिय पाठ्यपुस्तक लेखन छपाई एव छपाई | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | संख्या | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| १३ | कक्षा ५ को परिक्षा व्यवस्थापन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | संख्या | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| १४ | कक्षा ८ को नगर स्तरीय परिक्षा सञ्चालन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | संख्या | ० | ५,०० | १०,०० | १५,०० |
| १५ | कक्षा १-५ शैक्षिक सामग्री निर्माण कार्याशाला | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | संख्या | २,०० | २,०० | २,०० | ६,०० |
| १६ | कम्प्युटर अपरेटर र ल्याब तथा कार्यालय सहयोगी पोशाक | | २११२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| १७ | कर्मचारी तथा शिक्षकका लागि अध्ययन अबलोकन भर्षण | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| १८ | करार सेवा शुल्कशिक्षा महाशाखा र गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालयको लागि कम्प्युटर अपरेटर र ल्याब तथा कार्यालय सहयोगी सेवा करार | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | संख्या | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| १९ | गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय संचालन (चालु) | | २६४१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | संख्या | ३०,०० | १५,०० | ३०,०० | ७५,०० |
| २० | गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय संचालन (पूँजीगत) | | २६४२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | संख्या | १६,०० | १६,०० | ८,०० | ४०,०० |
| २१ | गण्डकी बहिरा संघको दोभाषेका लागि पारिश्रमिक अनुदान | | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | संख्या | ८० | ८० | ८० | २,४० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|--------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २२ | गरिव तथा जेहेन्दार, सिमान्तकृत, दलित, पिछडा क्षेत्रका विद्यार्थीहरूलाई कक्षा ११ को तोकिएको कोटामा छात्रवृत्ति दिनको लागि परिक्षा सञ्चालन तथा सिफारिस खर्च | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| २३ | नेपाली, गणित, अङ्ग्रेजी, विज्ञान, सामाजिक विषय अन्तरगत आधारभुत र माध्यामिक तहका शिक्षकहरूको लागि प्रश्रपत्र निर्माण विशिष्टिकरण सम्बन्धी तालिम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ३,०० | ३,०० | ६,०० |
| २४ | नियमित रूपमा शिक्षा परिषद, शिक्षा समिति, वडा शिक्षा समिति र शैक्षिक प्रशासन महाशाखा समेतको अनुगमन तथा मासिक मुल्याङ्कन प्रतिवेदन सार्वजनिक | | २२६११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| २५ | निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च(कार्यलय भवन) | | ३११६१ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | २०,०० | २०,०० |
| २६ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १,०० | १,०० | २,०० |
| २७ | प्राविधिक धारका विद्यालयहरूको शैक्षिक व्यवस्थापनमा सुदृढिकरण | | २६४१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | संख्या | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| २८ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | ३० | ३० | ४० | १,०० |
| २९ | पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान विविध कार्यक्रम सञ्चालन | | २२५२२ | प्रदेश सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | संख्या | १०,०० | १०,०० | १०,०० | ३०,०० |
| ३० | पोखरा म्याराथन प्रवर्द्धन कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | ० | १०,०० | ० | १०,०० |
| ३१ | पोखरा स्पोर्ट अवार्ड | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| ३२ | फरक क्षमता भएका विद्यार्थीका लागि कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ७ | पटक | २,०० | २,०० | ३,०० | ७,०० |
| ३३ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १,०० | १,०० | २,०० |
| ३४ | बालविकासका स.का. कार्यलय सहयोगी र विद्यालय लेखा कर्मचारीहरूको थप पारिश्रमिक | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | संख्या | १,५०,०० | १,५०,०० | १,५०,०० | ४,५०,०० |
| ३५ | भुगोल र विद्यार्थी संख्याको आधारमा दरवन्दी मिलान | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | पटक | ० | ४० | ६० | १,०० |
| ३६ | भर्चुयल कक्षा सञ्चालन खर्च (रेडियो, अनलाइन, टिभि आदी) | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,०० | २,०० | १,०० | ४,०० |
| ३७ | भ्रमण खर्च | | २२६१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ५० | १,०० | ५० | २,०० |
| ३८ | मेयर/उपमेयर संग विद्यार्थी अन्तरक्रिया | | २२५२२ | प्रदेश सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | संख्या | २,०० | २,०० | २,०० | ६,०० |
| ३९ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १,०० | १,०० | २,०० |
| ४० | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २५ | ५० | २५ | १,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|--------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ४१ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ४२ | महानगर भित्रका कक्षा ५, ८ र १० को नतिजा विश्लेषण र मुल्याङ्कन गरेर महानगर स्तरमा सार्वजनिक सन्तुष्टि गर्ने | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | संख्या | ० | १,०० | १,०० | २,०० |
| ४३ | महानगर स्तरीय विविध खेलकुद प्रतियोगिता | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | संख्या | २५,०० | ७५,०० | २५,०० | १,२५,०० |
| ४४ | महानगरस्तरीय शिक्षा समिति तथा परिषद बैठक सञ्चालन खर्च | | २११४१ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १६ | पटक | १,०० | १,२० | १,०० | ३,२० |
| ४५ | यूवा उद्यमी प्रतियोगिता | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ४६ | यूवा दिवसको उपलक्ष्यमा वक्तृत्वकला प्रतियोगिता | | २२५२२ | प्रदेश सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ४७ | यूवा परिषद गठन तथा संचालन | | २२५२२ | प्रदेश सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | संख्या | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| ४८ | यूवा संसद कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| ४९ | लेखा परीक्षा प्रशासन सफ्टवेयर व्यवस्थापन तालिम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | संख्या | ० | ४,०० | ४,०० | ८,०० |
| ५० | वातावरण दिवस विद्यालयहरूमा बृक्षारोपण तथा निबन्ध वा हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| ५१ | वार्षिक कार्यक्रम अभिमुखीकरण | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| ५२ | वाल विकास केन्द्र स.का. लाई सामाग्री निर्माण एवं कार्याशाला | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | संख्या | १,०० | ३,०० | १,०० | ५,०० |
| ५३ | वाल विकास केन्द्रहरूको सिकाई मैत्री कक्षा कोठा को सजावट र सामाग्री व्यवस्थापन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | संख्या | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ५४ | वावुआमा गुमाएका वालवालिकाका लागि शैक्षिक सामाग्री सहयोग | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | संख्या | ० | ४,०० | ४,०० | ८,०० |
| ५५ | विद्यार्थी र अभिभावकका लागि संस्थागत साझेदारीमा मनोसामिजक परामर्श कार्यक्रम | | २२५२२ | प्रदेश सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | संख्या | ४,०० | ४,०० | ४,०० | १२,०० |
| ५६ | विद्यार्थीहरूको विचमा माध्यमिक स्तरीय विषयगत प्रतिस्पर्धा | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | संख्या | १,०० | २,०० | २,०० | ५,०० |
| ५७ | विद्यालय तथ्याङ्क IEMIS व्यवस्थापन तालिम | | २२५२२ | प्रदेश सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | संख्या | २,०० | २,०० | २,०० | ६,०० |
| ५८ | विद्यालय तहमा आधारभूत स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम तथा सामाग्री व्यवस्थापन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | संख्या | ५,०० | १०,०० | ५,०० | २०,०० |
| ५९ | विद्यालय व्य.समितिका अध्यक्ष तथा प्र.अ. को लागि विद्यालय व्यवस्थापन तालिम (प्र.अ. र वि.व्य.समितिका अध्यक्षहरूको लागि वि.व्या.तथा नेतृत्व विकास तालिम) | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | संख्या | ० | ९,०० | ३,०० | १२,०० |
| ६० | विद्यालय स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप प्रतियोगिता | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | संख्या | २,०० | २,०० | २,०० | ६,०० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | | |
|---|---|------------------------|-------------|---------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|----------|------------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा | |
| ६१ | विद्यालय स्तरीय मेयरकप खेलकुद प्रतियोगिता | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | संख्या | ० | ६,०० | ४,०० | १०,०० | |
| ६२ | विद्यालयहरूको भौतिक संरचना स्तरोन्नती, पुस्तकालय, विज्ञान, प्रयोगशाला, फर्निचर, कम्पाउण्डवाल, गेट तथा टस्ट भवन निर्माण तथा विद्यालय रङ्गरोगन अनुदान | | २६४२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | संख्या | ० | १,६०,०० | १,६०,०० | ३,२०,०० | |
| ६३ | विद्यालयहरूलाई बस खरिद | | ३११२१ | प्रदेश सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | गोटा | ८१,०० | ५४,०० | ० | १,३५,०० | |
| ६४ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | संख्या | ६० | ६० | ६० | १,८० | |
| ६५ | विषयगत शिक्षक समुह गठन तथा विषयगत अन्तरक्रिया | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | संख्या | ० | २,५० | २,५० | ५,०० | |
| ६६ | विषयगत शिक्षकहरूको लागि ३ दिने क्षमता अभिवृद्धि तालिम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | संख्या | १०,०० | १०,०० | १०,०० | ३०,०० | |
| ६७ | शिक्षक विद्यार्थी व्यक्तित्व पहिचान(विद्यालय ऐनाका लागि अनुदान) | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | संख्या | ० | १,५० | ० | १,५० | |
| ६८ | शिक्षक, वि. व्य. स., अभिभावक संघ र जनप्रतिनिधि विच गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शैक्षिक अन्तरक्रिया | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | संख्या | २,०० | २,०० | २,०० | ६,०० | |
| ६९ | शिक्षा दिवस लगायत अन्य दिवस / पर्वमा विविध कार्यक्रम संचालन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | संख्या | १,०० | २,०० | २,०० | ५,०० | |
| ७० | शिक्षा महाशाखाको लागी आइ सि टि ल्याव तथा शिक्षक कर्मचारी रेकड व्यवस्थापन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | ० | ५,०० | ० | ५,०० | |
| ७१ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १० | संख्या | ३० | ३० | ४० | १,०० | |
| ७२ | सजुनशिल यूवा समुह गठन तथा यूवा लक्षित विविध कार्यक्रम ३३ वडा | | २२५२२ | प्रदेश सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | संख्या | २,०० | ६,०० | २,०० | १०,०० | |
| ७३ | स्थानिय स्काउट कार्यक्रम संचालन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | ० | ० | ७,०० | ७,०० | |
| ७४ | सामुदायिक अध्ययन केन्द्रहरूको पुर्वाधार स्तरोन्नती | | २२५२२ | प्रदेश सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | संख्या | ३,०० | ३,०० | ३,०० | ९,०० | |
| ७५ | सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूका प्र.अ.हरूको बैठक तथा शैक्षिक समिक्षा कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | संख्या | १,२० | १,२० | १,२० | ३,६० | |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) | | | | | | | | ३४,६५,६४ | ५६,०४,९७ | ३५,१८,३७ | १,२५,८९,०० |
| १ | GPE को सहयोगमा कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ३० | संख्या | १४,०० | ७,०० | ० | २१,०० | |
| २ | आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारीहरु समेत) | | २६४१२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | १६,४७,५० | ३२,९५,०० | १६,४७,५० | ६५,९०,०० | |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ३ | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | | २६४१२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | N/A | १४,१९ | १८,९२ | १४,१९ | ४७,३२ |
| ४ | केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान | | ३१११२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ५ | संख्या | २६,२० | ५२,४० | ५२,४० | १,३१,०० |
| ५ | केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान | | ३१११२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | १ | संख्या | ४,५० | २,२५ | २,२५ | ९,०० |
| ६ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप) | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | १,७२ | ८६ | ८६ | ३,४४ |
| ७ | कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | २,२३ | १,६७ | १,६७ | ५,५९ |
| ८ | कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | पटक | ० | ४१ | ० | ४१ |
| ९ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | | २६४१२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ९,१६ | १२,२२ | ९,१६ | ३०,५५ |
| १० | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | | २६४१२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | २,१०,०४ | २,१०,०४ | ० | ४,२०,०८ |
| ११ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान | | २६४१२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ५४,७६ | ७३,०२ | ५४,७६ | १,८२,५६ |
| १२ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान | | २६४१२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ३,९८ | ५,३१ | ३,९८ | १३,२८ |
| १३ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान | | २६४१२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | २,११,१३ | २,८१,५० | २,११,१३ | ७,०३,७७ |
| १४ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान | | २६४१२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १२ | पटक | १७,०६ | १७,०६ | १७,०६ | ५१,१८ |
| १५ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | | २६४१२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ३५,०२ | ३५,०२ | ४६,७० | १,१६,७६ |
| १६ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | | २६४१२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | २,५४ | २,५४ | ३,३९ | ८,४९ |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|------------------------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|----------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १७ | माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत) | | २६४१२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ८,५२,९० | ११,३७,२० | ८,५२,९० | २८,४३,०० |
| १८ | राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय) | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| १९ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान | | २६४१२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ६६,३६ | ८८,४८ | ६६,३६ | २,२१,२१ |
| २० | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान | | २६४१२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ४,८२ | ६,४३ | ४,८२ | १६,०९ |
| २१ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान | | २६४१२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ४७,६६ | ६३,५५ | ४७,६६ | १,५८,८९ |
| २२ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान | | २६४१२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ३,४६ | ४,६२ | ३,४६ | ११,५६ |
| २३ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | २,२२ | २,९६ | २,२२ | ७,४० |
| २४ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ३०,५३ | ४०,७१ | ३०,५३ | १,०१,७८ |
| २५ | सहिद स्मृति विद्यालयलाई अनुदान | | २६४१३ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | पटक | ० | ० | २,१५,०० | २,१५,०० |
| २६ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ३,२४ | ४,३२ | ३,२४ | १०,८२ |
| २७ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ४४,६४ | ५९,५३ | ४४,६४ | १,४८,८३ |
| २८ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान | | २६४१२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ८०,१४ | ८०,१४ | १,०६,८५ | २,६७,१४ |
| २९ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान | | २६४१२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ५,८२ | ७,७७ | ५,८२ | १९,४३ |
| ३० | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | | २७२११ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | N/A | ४,६० | ६,१४ | ४,६० | १५,३५ |
| ३१ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | | २७२११ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ६५,१२ | ८६,८२ | ६५,१२ | २,१७,०७ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५१२ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान) | | | | | | | ६५,०० | ६५,०० | ६५,०० | १,९५,०० |
| १ | गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालयको भवन निर्माण कार्य | | ३१११२ | संघीय सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत | ३ | पटक | ६५,०० | ६५,०० | ६५,०० | १,९५,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|--|------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|----------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| खर्च केन्द्र : स्वास्थ्य महाशाखा, पोखरा ८०४३९२०१३२० | | | | | | | १२,७५,८२ | १४,९९,३८ | १२,४५,८५ | ४०,२१,०६ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३२१ - स्वास्थ्य | | | | | | | ५,९९,८० | ९,२१,३० | ६,२८,९० | २१,५०,०० |
| १ | HMIS कार्यक्रम (टूल्स छपाई तथा वितरण समेत) | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | N/A | २,०० | २,०० | २,०० | ६,०० |
| २ | LMIS कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | १,२५ | २,५० | १,२५ | ५,०० |
| ३ | RDQA तथा स्वास्थ्य प्रोफाइल तयारी कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| ४ | STI / HIV तथा HTC संचालन सम्बन्धि कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ५ | अत्यावश्यक औषधी खरिद तथा ढुवानी | | २७२१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | N/A | १०,०० | १०,०० | १०,०० | ३०,०० |
| ६ | अति बिपन्नहरूका लागि उपचार सहयोग | | २७२१९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | १,०० | २,०० | १,०० | ४,०० |
| ७ | अध्ययन अबलोकन भ्रमण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २,५० | ० | २,५० | ५,०० |
| ८ | अन्य कार्यालय संचालन खर्च | | २२३१९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | १,०० | ५० | २,०० |
| ९ | अन्य भत्ता | | २११३९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | १,०० | ५० | २,०० |
| १० | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २५ | ५० | २५ | १,०० |
| ११ | अन्य स्वास्थ्य सस्थामा आयुर्वेद तथा बैकल्पिक स्वास्थ्य कार्यक्रम एकीकृत गर्ने | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | N/A | ४,०० | ४,०० | ४,०० | १२,०० |
| १२ | अन्य स्वास्थ्य (निजी तथा गैर सरकारी)संस्थाहरूको सहकार्यमा विशेषज्ञ सेवा संचालन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | १,२५ | २,५० | १,२५ | ५,०० |
| १३ | अव्यवस्थित बस्तीहरूमा स्वास्थ्य कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | १,०० | २,०० | १,०० | ४,०० |
| १४ | आत्यावश्यक औजार उपकरण खरिद ल्याब सामग्री समेत | | ३११२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | N/A | १०,०० | १०,०० | १०,०० | ३०,०० |
| १५ | आयुर्वेद औषधि खरिद | | २७२१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | N/A | ६,०० | ६,०० | ० | १२,०० |
| १६ | आयुर्वेद तथा बैकल्पिक स्वास्थ्य कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | N/A | ४,०० | ४,०० | ४,०० | १२,०० |
| १७ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,७५ | ३,५० | १,७५ | ७,०० |
| १८ | कर्मचारीहरूको लागि प्रोत्सहन तथा अन्य भत्ता | | २११३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २५,०० | ५०,०० | २५,०० | १,००,०० |
| १९ | करार सेवा शुल्क | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५,०० | १०,०० | ५,०० | २०,०० |
| २० | क्षयरोग केन्द्रमा डटस सहयोगी निरन्तरता | | २२४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | १,०० | २,०० | १,०० | ४,०० |
| २१ | कार्यक्रम भ्रमण खर्च | | २२६१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | २,५० | १,२५ | ५,०० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २२ | कालिका स्वास्थ्य चौकीको भवनमा तला थप | | ३१११२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | N/A | ० | २०,०० | २०,०० | ४०,०० |
| २३ | किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | N/A | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| २४ | कोरोना लगायत विभिन्न सरुवा रोग तथा महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम (स्वास्थ्यकर्मिको जोखिम भत्ता समेत) | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | N/A | १,००,०० | १,००,०० | १,००,०० | ३,००,०० |
| २५ | खोप तथा गांउघर क्लिनिक संचालन तथा यातायात खर्च | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | N/A | ७,०० | ७,०० | ७,०० | २१,०० |
| २६ | घुमती स्वास्थ्य सिबिर संचालन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | २,५० | ५,०० | २,५० | १०,०० |
| २७ | चापाकोट स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण निर्माण | | ३१११२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | ० | ५०,०० | ५०,०० | १,००,०० |
| २८ | जडिबुटी उधान विकास | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| २९ | नयाँ कर्मचारी भर्ना खर्च | | २२५२२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| ३० | नसर्ने रोगहरु रोकथाम तथा स्क्रिनिंग कार्यक्रम (तालिम समेत) | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ५,०० | ० | ० | ५,०० |
| ३१ | निजि स्वास्थ्य संस्थाहरुको अनुगमन, बैठक तथा नियमन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | १,२५ | २,५० | १,२५ | ५,०० |
| ३२ | पूर्ण खोप अभियान (कोभिड खोप संचालन खर्च समेत) | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ० | ० | १०,०० | १०,०० |
| ३३ | परिवार नियोजन सेवा (सामाग्री खरिद समेत) | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | N/A | ० | १,०० | १,०० | २,०० |
| ३४ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ३५ | बर्थिङ्ग सेन्टर सन्चालन तथा सुदृढिकरण | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | १,०० | २,०० | १,०० | ४,०० |
| ३६ | बाल स्वास्थ्य सेवाको अनलाईन रिपोर्ट ब्यबस्थापन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | N/A | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ३७ | बिध्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | २,०० | ४,०० | २,०० | ८,०० |
| ३८ | बिमा तथा नवीकरण खर्च | | २२२१४ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | १,०० | ५० | २,०० |
| ३९ | भिटामीन ए तथा जुकाको औषधी बितरण कार्यक्रम (गर्भवती हरुका लागि क्याल्सियम वितरण सहित) | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | N/A | १०,०० | ० | १०,०० | २०,०० |
| ४० | म.स्वा.से. किट तथा बोर्ड वितरण (झोला र छाता समेत) | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | २५,०० | ० | ० | २५,०० |
| ४१ | म.स्वा.से. मासिक यातायात खर्च | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | N/A | १०,५० | १०,५० | १०,५० | ३१,५० |
| ४२ | म.स्वा.से. हरुका लागि कोरोना लगायत विभिन्न रोग सम्बन्धि अभिमुक्तिकरण कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | N/A | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| ४३ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | N/A | १,०० | २,०० | १,०० | ४,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|-------------------------------|------|-------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ४४ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २५ | ५० | २५ | १,०० |
| ४५ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | २,०० | २,०० | २,०० | ६,०० |
| ४६ | महानगरीय स्वास्थ्य ब्यबस्थापन समिति बैठक | | २११४१ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १० | N/A | ३० | ३० | ४० | १,०० |
| ४७ | मानसिक स्वास्थ्य मनोपरामर्ष कार्यक्रम (तालिम तथा परामर्श) | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | १,०० | २,०० | १,०० | ४,०० |
| ४८ | रक्त दान कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| ४९ | ल्याण्डफिल्ड प्रभावित क्षेत्रमा स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ५० | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,०० | २,०० | १,०० | ४,०० |
| ५१ | शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको कार्यक्रम भ्रमण खर्च | | २२६१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | १,०० | २,०० | १,०० | ४,०० |
| ५२ | शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको बिजुली र पानि | | २२१११ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | N/A | २,०० | २,०० | २,०० | ६,०० |
| ५३ | शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको मसलन्द तथा कार्यालय समान | | २२३११ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | १,२५ | २,५० | १,२५ | ५,०० |
| ५४ | शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको संचार महसुल | | २२११२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | १,७५ | ३,५० | १,७५ | ७,०० |
| ५५ | शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा अन्य इन्धन | | २२३१४ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | ५० | १,०० | ५० | २,०० |
| ५६ | शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा अन्य कार्यालय संचालन खर्च | | २२३१९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | N/A | ५० | १,०० | १,०० | २,५० |
| ५७ | शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा अन्य सम्पति मर्मत सम्भार | | २२२९१ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | २५ | ५० | २५ | १,०० |
| ५८ | शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा फर्निचर/फिक्चर्स खरिद | | ३११२३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | N/A | ७,०० | ७,०० | ० | १४,०० |
| ५९ | शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा विविध खर्च | | २२७११ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | १,२५ | २,५० | १,२५ | ५,०० |
| ६० | शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा मेशिनरी औजार खरिद | | ३११२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | १०,०० |
| ६१ | शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा मेशिनरी औजार मर्मत | | २२२२१ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | २५ | ५० | २५ | १,०० |
| ६२ | शहरी स्वास्थ्य प्रबद्धन केन्द्रको घर भाडा | | २८१४२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १० | N/A | ३,०० | ३,०० | ४,०० | १०,०० |
| ६३ | शिशुवा अस्पताल पुँजीगत खर्च | | २६४२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ३५,०० | ७०,०० | ३५,०० | १,४०,०० |
| ६४ | शिशुवा अस्पताल सन्चालन खर्च (कोबिड उपचार केन्द्र संचालन समेत) चालु | | २६४११ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १२ | महिना | ७०,०० | ७०,०० | ७०,०० | २,१०,०० |
| ६५ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | १,०० | ५० | २,०० |
| ६६ | समुदायमा आधारित बालरोगको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | N/A | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ६७ | सुरक्षित गर्भपातन सेवा कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ० | १,०० | ० | १,०० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|---------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|----------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ६८ | सुरक्षित मातृत्व सेवा कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | ५० | १,०० | ५० | २,०० |
| ६९ | सुतीजन्य पदार्थको नियमन तथा न्यूनीकरण कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ७० | सव वाहन खरिद | | ३११२१ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ० | २०,०० | ० | २०,०० |
| ७१ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | N/A | २,०० | २,०० | २,०० | ६,०० |
| ७२ | स्वास्थ्य अनुसन्धान सहयोग | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | N/A | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| ७३ | स्वास्थ्य दिवसहरु मनाउने | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | ५० | ५० | १,०० | २,०० |
| ७४ | स्वास्थ्य प्रवर्धन अभियान | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | २,५० | ५,०० | २,५० | १०,०० |
| ७५ | स्वास्थ्य सन्देश सामाग्री उत्पादन (बिकास), छपाई, प्रकाशन तथा प्रसारण | | २२३१५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | १,०० | २,०० | १,०० | ४,०० |
| ७६ | स्वास्थ्य सम्बन्धि निर्देशिका तयारी | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | २,०० | ० | ० | २,०० |
| ७७ | स्वास्थ्य संस्था ब्यबस्थापन समिति अभिमुखिकरण तथा बैठक भत्ता | | २११४१ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | N/A | ७,०० | ७,०० | ७,०० | २१,०० |
| ७८ | स्वास्थ्य संस्था र स्वास्थ्य महाशाखाको जिन्सी निरिक्षण तथा अध्यावधीक कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| ७९ | स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन समिति बैठक खर्च | | २२७११ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | १,२५ | २,५० | १,२५ | ५,०० |
| ८० | स्वास्थ्य संस्था सुदृढिकरण तथा निदानात्मक सेवा विस्तार (प्राथमिकताका आधारमा हेम्जा स्वास्थ्य चौकी , सहरी स्वास्थ्य केन्द्र -14 , चापाकोट स्वास्थ्य चौकी , सहरी स्वास्थ्य केन्द्र -32 गगनगौडा, सहरी स्वास्थ्य केन्द्र-४) | | ३११२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | १०,०० | २०,०० | १०,०० | ४०,०० |
| ८१ | स्वास्थ्य संस्थाजन्य फोहरमैला व्यवस्थापन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | १,२५ | २,५० | १,२५ | ५,०० |
| ८२ | स्वास्थ्य संस्थामा कर्मचारी सेवा करा | | २२४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | १,४९,५० | २,९९,०० | १,४९,५० | ५,९८,०० |
| ८३ | स्वास्थ्य संस्थाहरुको एक्रिकृत सुपरीवेक्षण तथा अनसाईड कोचिंग कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | २,५० | ५,०० | २,५० | १०,०० |
| ८४ | स्वास्थ्य संस्थाहरुको निर्मित सार्वजनिक सम्पति मर्मत सम्भार | | २२२३१ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ६ | संख्या | २०,०० | २०,०० | २०,०० | ६०,०० |
| ८५ | स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक,चौमासिक समिक्षा तथा DHIS-२ कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | २,५० | ५,०० | २,५० | १०,०० |
| ८६ | स्वास्थ्यकर्मीहरुको तालिम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | २,५० | ५,०० | २,५० | १०,०० |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) | | | | | | | ६,७६,०२ | ५,७८,०८ | ६,१६,९५ | १८,७१,०६ |
| १ | आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ७ | पटक | १५,०० | १०,०० | १०,०० | ३५,०० |
| २ | आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट वेगनास | | २५३१२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १२ | महिना | १०,६४ | १०,६४ | १०,६४ | ३१,९२ |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------------------|------|-------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ३ | आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट शिशुवा | | २५३१२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | महिना | ९,९२ | १३,२३ | ९,९२ | ३३,०८ |
| ४ | ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | पटक | ० | ६ | ० | ६ |
| ५ | उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू (,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुद्विधिकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रिनिंग कार | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | २ | पटक | ० | ३,५० | ३,५० | ७,०० |
| ६ | कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, स्थानीय तह क्षयरोग मुक्त पालिका सम्बन्धी कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ६० | ४५ | ४५ | १,५० |
| ७ | करार: अहेब, अनमी (खोप सेवा कार्यक्रम संचालनको लागि उच्च हिमाली,पहाडी जिल्लाहरु र महा तथा उप महानगरपालिका, संस्थागत क्लिनिक) ९० जना | | २२४१३ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १२ | महिना | २,६० | २,६० | २,६० | ७,८० |
| ८ | क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षभता अभिवृद्धि तथा परिचालन । | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १२ | महिना | ७० | ७० | ७० | २,१० |
| ९ | कोभिड १९ लगायत अन्य महामारी रोग नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | २०,०० | १२,०० | ८,०० | ४०,०० |
| १० | कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | २ | पटक | ५० | ५० | ० | १,०० |
| ११ | कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरीय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरीय सुपरिवेक्षण_ | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | २ | पटक | ३,१८ | ३,१८ | ० | ६,३७ |
| १२ | डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्वा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ३ | पटक | २,१० | २,१० | २,१० | ६,३० |
| १३ | परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ४,५३ | ६,०४ | ४,५३ | १५,१२ |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १४ | पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | पटक | ० | २० | ० | २० |
| १५ | पालिका स्तरमा : टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रबद्र्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | १,९८ | २,६४ | १,९८ | ६,६१ |
| १६ | पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | १,८० | २,४० | १,८० | ६,०० |
| १७ | पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रबद्र्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागी घरधुरी सर | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ३,४८ | २,६१ | २,६१ | ८,७२ |
| १८ | पोषण कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ११,७७ | ११,७७ | १५,७० | ३९,२५ |
| १९ | बिरामी नवजात शिशु निशुल्क उपचार सोधभर्ना | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ६० | ८० | ६० | २,०० |
| २० | मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम | | २२४१३ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ८,२१ | ८,२१ | १०,९५ | २७,३८ |
| २१ | मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | १,४७,२२ | १,४७,२२ | १,९६,३० | ४,९०,७५ |
| २२ | राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत) | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १२ | पटक | ३९,०० | ३९,०० | ३९,०० | १,१७,०० |
| २३ | विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ३० | ४० | ३० | १,०० |
| २४ | विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ४५ | ६० | ४५ | १,५० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|------------------------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २५ | स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याङ्कको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | पटक | ० | २,२० | ० | २,२० |
| २६ | स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत | | २११११ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ३,९०,४० | २,९२,८० | २,९२,८० | ९,७६,०० |
| २७ | स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम | | ३११५९ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | २ | N/A | ० | १,०० | १,०० | २,०० |
| २८ | स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १२ | पटक | ४० | ४० | ४० | १,२० |
| २९ | सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | N/A | ६० | ८० | ६० | २,०० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|--|------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|----------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| खर्च केन्द्र : सामाजिक विकास महाशाखा, पोखरा ८०४३९२०१३३० | | | | | | | ३,३९,९४ | ३,६९,२० | ३,११,९५ | १०,२१,११ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३३१ - सामाजिक विकास | | | | | | | २,८३,६६ | ३,००,६६ | २,६८,७९ | ८,५३,११ |
| १ | अटिजम अपाङ्गता (अभिभावक शिक्षा) | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | | २२६११ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ३ | अन्तराष्ट्रिय १६ दिने अभियान | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ५० | ० | ५० |
| ४ | अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस । | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ५० | ० | ५० |
| ५ | अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस, | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ६ | अपाङ्ग खेलकुद तथा प्रतिभा प्रतिष्पर्धा | | २२५२२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| ७ | अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम तथा बैठक संचालन खर्च | | २२७११ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,०० | १,०० | २,०० | ४,०० |
| ८ | अपाङ्गता परीचय पत्र, फारम छापाई तथा अभिलेखीकरण विविध कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २५ | ५० | २५ | १,०० |
| ९ | अपाङ्गता वडा संजाल गठन कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,७५ | १,७५ | ३,५० | ७,०० |
| १० | अपाङ्गता सहायक सामाग्री वितरण | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | पटक | १,०० | २,०० | २,०० | ५,०० |
| ११ | आपतकालिन अवस्थाका महिलाहरुको उद्धार, राहत पुर्नस्थापना | | २७२१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| १२ | इन्धन - अन्य प्रयोजन | | २२३१४ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | पटक | २५ | ५० | २५ | १,०० |
| १३ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | पटक | ५० | १,०० | ५० | २,०० |
| १४ | उप-प्रमुखसँग महिला कार्यक्रम अभिलेखिकरणको लागि सफ्टवेयर खरिद | | ३११३४ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | २,०० | ० | ० | २,०० |
| १५ | उप-प्रमुखसँग महिला कार्यक्रम काउण्टर निर्माण तथा कोठा पार्टसन (पूँजिगत) | | ३११६१ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ४,५० | ० | ० | ४,५० |
| १६ | उप-प्रमुखसँग महिला कार्यक्रम बैठक संचालन अनुगमन तथा विविध खर्च | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,२५ | २,५० | १,२५ | ५,०० |
| १७ | कर्मचारी क्षमता विकास तालिम कम्प्युटर सीप तथा ड्राईभिड | | २२५१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ५० | ० | ० | ५० |
| १८ | क्रियापुत्री भवन निर्माण | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| १९ | कार्यक्रम अनुगमन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २५ | २५ | ५० | १,०० |
| २० | कार्यालयमा अपाङ्गता मैत्री याम्प निर्माण | | ३११६१ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ५,०० | ० | ० | ५,०० |
| २१ | कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिवारिक समस्या समाधानका लागि परिवारिक शिक्षा कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २२ | कोभिड १९ का कारण विपदमा रहेका व्यक्तिहरुको लागि वडामार्फत सीप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम | | २२५१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,७५ | ३,५० | १,७५ | ७,०० |
| २३ | गैसस निर्देशिका समिति बैठक संचालन तथा विविध | | २२७११ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५० | १,०० | ५० | २,०० |
| २४ | घरभाडा | | २८१४२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | ५५ | १,१० | १,१० | २,७५ |
| २५ | जेष्ठनागरिक दिवस कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ५० | ० | ० | ५० |
| २६ | जेष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | १,०० | ० | ० | १,०० |
| २७ | जाति विशेष चाडपर्व कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |
| २८ | झाँक्रीथान संस्कार कर्मालय घैयाखेत रानीवन पोखरा २२ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ५,०० | ० | ० | ५,०० |
| २९ | दृष्टि विहिन अपाङ्गता | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ३० | दिवसीय कार्यक्रमहरु (राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय बाल दिवस, बाल श्रमिक दिवस, बालिका दिवस। | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | १,०० | ० | ० | १,०० |
| ३१ | नगर स्तरिय बाल प्रतिभा प्रतिसप्रर्धा कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | २,०० | ० | ० | २,०० |
| ३२ | निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च (कार्यकक्ष मर्मत सुधार) | | ३११६१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ४,०० | ० | ० | ४,०० |
| ३३ | निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च (शौचालय मर्मत सुधार) | | ३१११३ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ५० | ० | ० | ५० |
| ३४ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | पटक | ५० | १,०० | ५० | २,०० |
| ३५ | प्र म रो का उपभोक्ता समिति सहजीकरण | | २२५२२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ५७ | ५७ | ० | १,१४ |
| ३६ | प्र म रो का निर्माण औजार तथा सुरक्षा सामग्री | | ३११२२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १२ | N/A | ४,५४ | ४,५४ | ४,५४ | १३,६२ |
| ३७ | प्र म रो का श्रमिक अभिमुखीकरण कार्यक्रम | | २२५१२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | २० | ४० | ४० | १,०० |
| ३८ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | पटक | २५ | २५ | ५० | १,०० |
| ३९ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,५० | ० | २,५० |
| ४० | वैदेशिक रोजगारका समस्या सँग सम्बन्धित अभिमुखीकरण कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| ४१ | बहिरा अपाङ्गता कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ४२ | बाल अधिकार समिति गठन तथा बैठक संचालन नगर स्तर | | २२७११ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २५ | ५० | २५ | १,०० |
| ४३ | बाल प्रतिभा प्रतिस्पर्धा कार्यक्रम ३३ वटै वडा | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३३ | पटक | २,२० | २,२० | २,२० | ६,६० |
| ४४ | बाल मैत्री अभियान तथा अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ४५ | बाल मैत्री पार्क निर्माण कार्यक्रम, स्याङ्जाली सदन छोरैपाटन | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ५,०० | ० | ० | ५,०० |
| ४६ | बालगृह संचालकहरु विच अन्तरक्रिया कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ४७ | बालबालिका त्काल उद्धार राहत तथा पुर्नस्थापना | | २७२१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २५ | ५० | २५ | १,०० |
| ४८ | बालमैत्री महानगर विविध कार्यक्रम (वडा स्तर) | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,५० | ५,०० | २,५० | १०,०० |
| ४९ | बालश्रम विरुद्ध प्रचार प्रसार तथा श्रमिक बालबालिका उद्धार, पुनर्स्थापना तथा पारिवारिक सहयोग | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | पटक | २,०० | १,०० | २,०० | ५,०० |
| ५० | बिमा तथा नवीकरण खर्च | | २२२१४ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ५० | ० | ० | ५० |
| ५१ | बौद्धिक अपाङ्गता (अभिभावक शिक्षा) | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ५२ | भर्च्युल मिटिङ्गको लागि Zoom Account | | २२४१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ५० | ० | ५० |
| ५३ | भ्रमण खर्च | | २२६१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ५० | १,०० | ५० | २,०० |
| ५४ | मनोसामाजिक अपाङ्गता (अभिभावक शिक्षा) | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ५५ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ५६ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ५० | १,०० | ५० | २,०० |
| ५७ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,५० | १,५० | १,५० | ४,५० |
| ५८ | महानगर बालमंचको मासिक बैठक संचालन र परिचालन | | २२७११ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | २० | २० | २० | ६० |
| ५९ | महिला प्रतिभा प्रतिस्पर्धा कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ६० | महिला प्रतिभा प्रतिस्पर्धा कार्यक्रम ३३ वटै वडामा | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ३,०० | ३,०० | ३,०० | ९,०० |
| ६१ | महिला विकास सहकारी संस्थाहरु मार्फत संचालन हुने गरी वेयवसायिक सीप तथा क्षमता विकास तालिम | | २२५१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,५० | ५,०० | २,५० | १०,०० |
| ६२ | महिला सुरक्षा गृह संचालन तथा व्यवस्थापन वडा नं ३३ | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,५० | २,५० | ५,०० | १०,०० |
| ६३ | राष्ट्रिय महिला अधिकार दिवस | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २० | ० | २० |
| ६४ | लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण नीति तथा तर्जुमा छलफल | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २५ | ५० | २५ | १,०० |
| ६५ | लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध पुरुषहरुको ऐक्यबद्धता महिला पुरुष समसचेतना कार्यक्रम, ३३ वटै वडा | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ३,०० | ३,०० | ३,०० | ९,०० |
| ६६ | वडा बाल संरक्षण समिति गठन ३३ वटै वडामा | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २५ | पटक | २,०० | १,६० | १,४० | ५,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|---------------------------------|------|-------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ६७ | वडा बालमञ्चका बालबालिकाहरूलाई नेतृत्व विकास तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम ३३ वटै वडा | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३३ | पटक | २० | ४० | ६,०० | ६,६० |
| ६८ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ६९ | श्रवण दृष्टिविहिन अपाङ्गता | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ७० | शारीरिक अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ७१ | संघ संस्थाहरूको प्रोफाइल तयार | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| ७२ | सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च | | २२४१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २५ | ५० | २५ | १,०० |
| ७३ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | २० | २० | २० | ६० |
| ७४ | सङ्क बालबालिका व्यवस्थापन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | पटक | १,०० | २,०० | २,०० | ५,०० |
| ७५ | सफ्टवेयर अध्यावधिक | | २२४१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ७६ | सेवा र परामर्श खर्च | | २२४११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ५० | ५० | १,०० | २,०० |
| ७७ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २५ | २५ | ५० | १,०० |
| ७८ | संस्थागत अभिलेख लगायतका कार्यक्रमको लागि सफ्टवेयर खरिद | | ३११३४ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ७९ | सामाजिक क्षेत्रमा क्रियाशिल महिलाहरूको लागि नेतृत्व तथा क्षमता विकास कार्यक्रम ३३ वटै वडा | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ३,०० | ३,०० | ३,०० | ९,०० |
| ८० | सामाजिक विकास समितिको बैठक तथा विविध | | २२७११ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ६ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ८१ | सामाजिक सुरक्षा सहायता थप | | २७१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | २,००,०० | २,००,०० | २,००,०० | ६,००,०० |
| ८२ | सिमान्तकृत, अल्पसंख्यक, दलित र जनजाति लक्षित कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,२५ | २,५० | १,२५ | ५,०० |
| ८३ | हेमोफेलिया अपाङ्गता कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३३२ - उपप्रमुख सँग महिला कोष | | | | | | | ५०,०० | १,००,०० | ५०,०० | २,००,०० |
| १ | उप प्रमुख सँग महिला कार्यक्रम | | २७२१९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५०,०० | १,००,०० | ५०,०० | २,००,०० |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) | | | | | | | ५६,२८ | ६८,५४ | ४३,१६ | १,६८,०० |
| १ | अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | पटक | ० | ३० | ० | ३० |
| २ | आ. व. २०७७/७८को वित्तीय साक्षरता कक्षा संचालन निरन्तरता खर्च | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १२ | महिना | २० | २० | २० | ६० |
| ३ | आप्रवासी स्रोत केन्द्र र जिल्ला प्रशासन कार्यलयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र परियोजना कर्मचारी सँगको समन्वय बैठक | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | N/A | ० | २० | ० | २० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ४ | आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | N/A | २,६० | ३,४६ | २,६० | ८,६७ |
| ५ | आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार | | ३११२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | १ | संख्या | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ६ | आमा मिलन केन्द्र, पोखरा म.न.पा., कास्की | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | २ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ७ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ११,२८ | ८,४६ | ८,४६ | २८,२२ |
| ८ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप) | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | पटक | ० | ० | ४१ | ४१ |
| ९ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप) | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ११,७० | १५,६० | ११,७० | ३९,०० |
| १० | जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ४८ | ३६ | ३६ | १,२२ |
| ११ | तलब तथा सुबिधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी | | २२४१३ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १२ | पटक | ६,८८ | ६,८८ | ६,८८ | २०,६४ |
| १२ | तलब तथा सुबिधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता | | २२४११ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | १,२७ | १,७० | १,२७ | ४,२५ |
| १३ | तलब तथा सुबिधा -वित्ति साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम | | २२४११ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | १,२७ | १,७० | १,२७ | ४,२५ |
| १४ | प्राविधिक सहायकको तलब | | २२४१३ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | १,४६ | १,१० | १,१० | ३,६७ |
| १५ | प्राविधिक सहायकको पोसाक | | २११२१ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | पटक | ० | ० | १० | १० |
| १६ | पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ६० | ८० | ६० | २,०० |
| १७ | बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | पटक | ० | ७ | ० | ७ |
| १८ | मनोसामाजिक परामर्श संचालन खर्च | | २२४११ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ३६ | ४८ | ३६ | १,२२ |
| १९ | महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अध्यावधिक गर्ने | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ३० | ४० | ३० | १,०० |
| २० | राधाकृष्ण वृद्धाश्रम, कास्की(१० कोठे आवास गृह निर्माण) पोखरा म.न.पा., कास्की | 2 | ३१११२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ५ | संख्या | ९,०० | ६,०० | ० | १५,०० |
| २१ | रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | १,६८ | २,२४ | १,६८ | ५,६० |
| २२ | रोजगार संयोजकको तलब | | २२४१३ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १२ | पटक | १,५६ | १,५६ | १,५६ | ४,६८ |
| २३ | रोजगार संयोजकको पोसाक | | २११२१ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | पटक | ० | ० | १० | १० |
| २४ | रोजगार सेवा केन्द्र संगको सहकार्य | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ३ | पटक | २५ | २५ | २५ | ७५ |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २५ | रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत,अन्य) | | २२३११ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ६१ | ८२ | ६१ | २,०५ |
| २६ | रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण) | २ | ३११२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | २ | संख्या | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| २७ | रोजगार सहायकको तलब | | २२४१३ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | १,४६ | १,१० | १,१० | ३,६७ |
| २८ | रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता | | २११२१ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | पटक | ० | ० | १० | १० |
| २९ | वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ५९ | ७९ | ५९ | १,९९ |
| ३० | श्रवणदृष्टिविहीन संघ, नेपाल, कास्की | | २६४१३ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ३१ | स्थानीय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठक | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १२ | पटक | ४० | ४० | ४० | १,२० |
| ३२ | समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | पटक | ० | १४ | ० | १४ |
| ३३ | सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन | | २२६११ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | १२ | १६ | १२ | ४० |
| ३४ | सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन | | २२३१५ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | २ | पटक | २५ | २५ | ० | ५० |
| ३५ | सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरूमा रेडियो जिगल प्रसारण | | २२३१५ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ७ | पटक | २० | २० | ३० | ७० |
| ३६ | सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रवासन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण) | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ५६ | ७५ | ५६ | १,८८ |
| ३७ | सामी परियोजना कार्यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ६ | पटक | १४ | १४ | १४ | ४२ |

कृषि तथा पशु विकास महाशाखा



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|--|--------------------------------------|-------------|-------------------------------|-------|--------|---------------|----------------|----------------|----------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| खर्च केन्द्र : कृषि तथा पशु विकास महाशाखा ८०४३९२०१३४० | | | | | | | ५,०४,४३ | ५,८१,५९ | ३,६२,९१ | १४,४८,९४ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३४१ - कृषि | | | | | | | १,९६,१९ | १,७५,५३ | १,०८,२८ | ४,८०,०० |
| १ | 1.01 अभियान मुखी हिउदे खेति- गहु, तोरी, फापर (कम्तिमा १०० रोपनी को क्लस्टर) को लागि जग्गा तयारीको लागि ट्रयाक्टर को प्रयोग तथा आवश्यक बिउमा ५० %2525 साझेदारी | २३,२४,१६,१३,२६,२७,२८,२९,३०,३१,३२ | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १००० | रोपनी | २,०० | ८,०० | ० | १०,०० |
| २ | 1.02 माटो परिक्षण अभियान, माटो स्वस्थता कार्ड वितरण | 1-33 आ.अ | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | पटक | ४० | १,२० | ४० | २,०० |
| ३ | 1.03. अनुदानमा गुणस्तरीय बिउ, बिरुवा, मल, सुक्ष्म खाधतत्व, कृषि चुन वितरण | १-३३ | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ३,५० | ३,५० | ३,५० | १०,५० |
| ४ | 1.04. अनुदानमा प्लास्टिक घरको लागि प्लास्टिक, मल्लिचंग प्लास्टिक, स्प्रेयर, क्रेट, मीरी घार, साना औजार उपकरण | 1-33 | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ३,५० | ३,५० | ३,५० | १०,५० |
| ५ | 1.05. अनुदानमा असिना छेक्ने जाली वितरण | 1-33 | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ७० | थान | ० | ८,७५ | ० | ८,७५ |
| ६ | 1.06. उन्नत प्रविधि सहितको प्याकेज प्रदर्शन कार्यक्रम (खाधान्नु, तरकारी, फलफुल, कौशी खेति, मत्स्य आदि) | 1-33 | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १०० | संख्या | ३,०० | ४,०० | ३,०० | १०,०० |
| ७ | 1.07. बालि उपचार शिबिर संचालन | 1-33 | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | पटक | ३० | ६० | ६० | १,५० |
| ८ | 1.08. आइ पी एम कृषक पाठशाला संचालन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ९ | 1.09. तालमा माछा भुरा छोड्ने कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| १० | 1.10. स्थानीय कृषि स्रोत केन्द्रहरु (मल, बिउ, बिरुवा आदि) को प्रबर्द्धन | | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ८ | संख्या | २,०० | २,०० | ० | ४,०० |
| ११ | 1.11. सुचिकृत बजारमा खरिद बिक्रि गर्दा स्थानीय उत्पादित मुख्य कृषि उपजको न्युनतम समर्थन मूल्यमा अनुदान भुक्तानी | 1-33 | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ८,०० | ८,०० | ८,०० | २४,०० |
| १२ | 1.12. मेयर प्रविधि मैत्री सुन्तला बगैचा ब्यबस्थापन अन्तर्गत ५ बर्ष भन्दा माथीका फल दिने बिरुवामा प्रति बिरुवा रु १०० सहयोग | 21,22, क्रिस्ती, निर्मलपोखरी, खाल्से | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २०००० | संख्या | ० | ० | २०,०० | २०,०० |
| १३ | 1.13. माछा उत्पादनको लागि पोखरी खानेबापत् प्रति रोपनी पानीको क्षेत्रफलको लागि रु १५००० सहयोग तथा माछा भुरा बितरण कार्यक्रम | 1-33 | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १०० | रोपनी | ० | ७,५० | ७,५० | १५,०० |
| १४ | 2.1. सेती सिचाई नहर पुन निर्माण बुलौदी, वार्ड ५ | 5 | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| १५ | 2.10. बेटेटारी कुलो निर्माण योजना वडा न १९ | 19 | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १६ | 2.11. दोभान खेत बाया खोला सिचाई योजना वडा न २० | 20 | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| १७ | 2.12. कृषि सडक ले बिगारेका सिचाई कुलहरू मर्मत सम्भार वडा न २१ | 21 | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| १८ | 2.13. सेराटार सिचाई कुलो निर्माण योजना वडा न २२ | 22 | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| १९ | 2.14. नयाबस्ती सिचाई योजना वडा न २३ | 23 | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| २० | 2.15. रोटेको पधेरा भाडाले हुँदै ठुलाखेत सम्म वडा न २४ | 24 | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| २१ | 2.16. बिजयपुर सिचाई योजना मर्मत सम्भार वडा न २६ | 26 | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| २२ | 2.17. बिजयपुर सिचाई योजना मर्मत सम्भार वडा न २७ | 27 | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| २३ | 2.18. सान टारि कुलो निर्माण वडा न २८ | 28 | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | २,०० | ० | ० | २,०० |
| २४ | 2.19. सिस्नेघारि टारी सिचाई कुलो निर्माण वडा २८ | 28 | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| २५ | 2.2. गहते खरिपानी सिचाई योजना वडा न ११ | 11 | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| २६ | 2.20. बेगनास नहर सैनिक बस्ति सिचाई कुलो स्तर उन्नति वडा न २९ | 29 | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| २७ | 2.21. घारीको कुलो वडा ३० | 30 | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| २८ | 2.22. पृथ्वी राजमार्ग देखि गढी सिचाई योजना वडा न ३२ | 32 | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| २९ | 2.23. झौरी खेत कुलो निर्माण योजना वडा न ३३ | 33 | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| ३० | 2.24. जयमूल सिचाई कुलो निर्माण योजना वडा २ | | २६४२३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | २,०० | ० | ० | २,०० |
| ३१ | 2.24. मागको आधारम थोपा, पाइप, मोटर, बर्षा पम्प, ट्यांकी, लिफ्ट सिचाई | | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ७,५० | ७,५० | ० | १५,०० |
| ३२ | 2.25. चौरासी कुलो निर्माण पोखरा २५ | 25 | २६४२३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| ३३ | 2.25. सिचाई योजना मर्मत सम्भार सहयोग | | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ४,०० |
| ३४ | 2.26. पोखरा महानगरमा कृषि भूमिमा सिचाइ को अवस्था, आवश्यकता र भावी योजना बारे अध्ययन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | २,५० | ० | ० | २,५० |
| ३५ | 2.26. ब्याक्तिगत फर्म, समूह, सहकारी को लागि पोखरी तयार गर्नेलाई निःशुल्क प्लास्टिक उपलब्ध | | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | २,५० | २,५० | ० | ५,०० |
| ३६ | 2.3. काहुखोला नौबिसे सिचाई योजना पोखरा १३ | 13 | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| ३७ | 2.4. स्वर्ग द्वारी मार्ग देखि खाल्टे मसिना सम्मको सिचाई योजना, वार्ड १४ | | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| ३८ | 2.5. लक्ष्मी टोल कुलो मर्मत सिचाई योजना वडा न १५ | 15 | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|-------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ३९ | 2.6. सहेला खोला कुलो मर्मत सिचाई वडा न १६ | 16 | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| ४० | 2.7. छत्तिस कुलो दक्षिण झौरिखेत सम्म जाने शाखा कुलो निर्माण वडा १७ | 17 | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| ४१ | 2.8. घट्टारि कुलो सिचाई योजना वडा न १८ | 18 | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| ४२ | 2.9. गैरी खेत तल्लो कल्याह सेरा गैरीको कुलो सिचाई वडा न १९ | 19 | ३११५५ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| ४३ | 3.1. कस्टम हाईरिंग केन्द्रको ब्यबस्थापन प्रणाली, क्षमता विकास तथा परिचालन | 27 | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | १,५० | १,५० | ० | ३,०० |
| ४४ | 3.2. अनुदानमा मिनिटिलर, श्रेसर, पल्पिंग मेशिन, ग्रास कटर, आलु खन्ने, ड्याङ्ग बनाउने आदि | | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५० | पटक | ० | १७,५० | ० | १७,५० |
| ४५ | 3.3 यन्त्र उपकरण प्रयोग तालिम, पुराना मेशिनरी मर्मत अभियान, पाट पुर्जामा २५ %25 साझेदारी | | २२५१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | १,५० | १,५० | १,५० | ४,५० |
| ४६ | 4.1. कृषि उपज संकलन तथा बिक्रि केन्द्र तथा किसान बजार संचालन, स्तरउन्नति, नियमन तथा प्रबर्द्धन सहयोग | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ६ | संख्या | ४,५० | ४,५० | ० | ९,०० |
| ४७ | 4.2. साझेदारीमा पूर्वाधार बिकास, ढुवानी साधन, कोल्ड रुम निर्माण, प्याकेजिंग, प्रशोधन | | २६४२३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ७,५० | ७,५० | ० | १५,०० |
| ४८ | 4.3. राजमार्ग छेउ मा कृषि बजार/संकलन केन्द्र निर्माण तथा सामाग्री सहयोग | | २६४२३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | पटक | ७,२० | १०,८० | ० | १८,०० |
| ४९ | 4.4 कोल्ड स्टोर/ रुम मा स्थानीय कृषि उपज राखे बापत बिउ को लागि ५० %25 र अन्यको लागि २५ %25 सहयोग | | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | १,५० | १,५० | १,५० | ४,५० |
| ५० | 4.5. खाधान्न, तरकारी, फलफुलहरु उत्पादन, वितरण र उपभोगको क्रममा हुने नोक्सान न्यूनीकरण सचेतना | | २२५१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ८ | पटक | ५० | १,०० | ५० | २,०० |
| ५१ | 4.6. स्थानिय उत्पादनलाई ब्राण्डीणग गरि बजारीकरण गर्ने | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| ५२ | 4.7. कृषि बजार सूचना ब्यबस्थापन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| ५३ | 4.8. उखु तथा अदुवा प्रशोधन तथा प्याकेजिंग सहयोग | | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ७,०० | ० | ७,०० |
| ५४ | 4.9. ग्रामिण क्षेत्रमा उत्पादित कृषि उपजको संकलन केन्द्र बाट किसान बजार सम्म ढुवानी अनुदान सहयोग | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | १,४० | १,४० | १,४० | ४,२० |
| ५५ | 5.1. किसान सूचीकरण, बर्गिकरण तथा परिचय पत्र वितरण | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| ५६ | 5.2. कृषि तथ्यांक संकलन, बालि कटानी, अध्यावधिक तथा विश्लेषण | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| ५७ | 5.3. बार्षिक पारिवारिक कृषि उत्पादन योजना माग | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ५० | ५० | ५० | १,५० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ५८ | 5.4. चौमासिक रुपमा उठेका प्राबिधिक सबाल हरु बारे सरोकारवाला बीच छलफल, डकुमेन्टेसन तथा प्रकाशन | | २२५१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| ५९ | 5.5. सूचनामुलक जानकारी मेडिया मार्फत प्रकासन तथा प्रसारण, कार्यक्रम डकुमेन्ट्री निर्माण | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ६० | 5.6. एस एम एस, कृषि पेज, सफ्टवेयर अध्यावधिक, मोबाइल एप मार्फत सूचना प्रबाह | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| ६१ | 5.7. ब्रोसर, बुकलेट, होर्डिंग बोर्ड तयारि तथा प्रकाशन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| ६२ | 6.1. मुख्य कृषि उपज को न्युनतम समर्थन मूल्य निर्धारण, कृषि उत्पादन सामग्री तथा उपभोगयोग्य कृषि उपजको मापदण्ड निर्माण | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ४,०० | ० | ० | ४,०० |
| ६३ | 6.10. कृषि संजाल सशक्तिकरण, नियमित बैठक अन्तरक्रिया | | २२५१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ४० | ४० | ४० | १,२० |
| ६४ | 6.11. आर्थिक बिकास समितिको नियमित बैठक तथा कार्यक्रम अनुगमन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १० | पटक | ६० | ८० | ६० | २,०० |
| ६५ | 6.12. कृषक, बजार, समूह, संजाल, सहकारी, सेवा प्रदायक, कर्मचारी सम्मान | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | १,०० | ० | ० | १,०० |
| ६६ | 6.13. अवलोकन कृषि भ्रमण, तालिम, गोष्ठी, सेमिनार, मेला, महोत्सव मा भाग लिने - कृषक, प्राबिधिक | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ८० | ८० | ८० | २,४० |
| ६७ | 6.14. प्राबिधिक बिधालयको साझेदारीमा कृषि अनुसन्धान तथा प्रसार | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ४,०० |
| ६८ | 6.15. कृषि सेवा केन्द्रमा प्रबिधि प्रदर्शन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | १,५० | १,५० | १,५० | ४,५० |
| ६९ | 6.16. आवश्यकताको आधारमा बिज्ञ तथा प्राबिधिक परिचालन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | १,६० | १,६० | १,६० | ४,८० |
| ७० | 6.17. बिगतमा संचालित अनुदान मुलक कार्यक्रम बारे अध्ययन तथा अध्यावधिक | | २५२२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| ७१ | 6.18. कौशी खेति बारे अध्ययन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | २,०० | ० | ० | २,०० |
| ७२ | 6.19. कृषि उत्पादन नियन्त्रण प्रणाली तथा ब्यबसायिक योजना निर्माण | | २२४१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| ७३ | 6.2. खाध्य गुणस्तर तथा बिषादी अवशेष परिक्षण सहयोग | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| ७४ | 6.20. साझेदारीमा मेला, महोत्सव, मागमा आधारित तथा जनचेतनामुलक कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ७५ | 6.21. आकस्मिक बालि संरक्षण सहयोग | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ८० | ८० | ८० | २,४० |
| ७६ | 6.22. कृषि बिमा तथा सहूलियत ब्याजमा कृषि ऋण सम्बन्धि अभिमुखीकरण | | २२५१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १० | पटक | १,०० | १,०० | ५० | २,५० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ७७ | 6.23. प्राकृतिक प्रकोप राहात प्याकेज सहयोग | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | १,५० | १,५० | १,५० | ४,५० |
| ७८ | 6.3. नियमित बजार, नर्सरी, एग्रोभेट, मल बिक्रेता संस्था अनुगमन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ६ | पटक | ६० | ६० | ६० | १,८० |
| ७९ | 6.4. कार्यविधि निर्माण, कार्यक्रम अभिमुखीकरण, बैठक, तथा सरोकारवालाबीच छलफल | | २२५१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | २,०० | २,०० | २,०० | ६,०० |
| ८० | 6.5. बिषयगत तालिम महानगरस्तरीय ३ दिने | | २२५१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ८० | ८० | ० | १,६० |
| ८१ | 6.6. बिज्ञ र किसान (बाली बिशेष) बीच अन्तरक्रिया | | २२५१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ३० | ३० | ३० | ९० |
| ८२ | 6.7. सिपमुलक घुम्ती स्थलगत तालिम, १ दिने | | २२५१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २५ | पटक | ७८ | १,५६ | ९१ | ३,२५ |
| ८३ | 6.8. कृषि सेवा केन्द्र तथा कार्यलयबिच मासिक बैठक तथा प्राबिधिक छलफल | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १२ | पटक | ४० | ४० | ४० | १,२० |
| ८४ | 6.9. कृषक समूह गठन तथा परिचालन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ४० | ४० | ४० | १,२० |
| ८५ | 7.1. प्रांगारिक कृषि प्रबर्दन सहयोग कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ४,०० | ४,०० | ४,०० | १२,०० |
| ८६ | 7.2. स्थानीय जात तथा जैविक बिबिधत संरक्षण कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ८७ | 7.3. बातावरण मैत्री कृषि प्रबिधि प्रदर्शन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ८८ | 7.4. शहरी कृषि/ कौशी खेति प्रबर्दन कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | २,०० | २,०० | २,०० | ६,०० |
| ८९ | 8.1. कोभिड १९ को कारण बैदेशिक/स्वदेशी रोजागर गुमाएकोलाई ब्यबसाय योजनाको आधारमा साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| ९० | 8.2. गत बर्ष संचालित जीविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम फलो अप | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | १,४० | १,४० | १,४० | ४,२० |
| ९१ | 8.3. उत्पादनको बजारीकरण सहयोग | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ५० | ५० | ० | १,०० |
| ९२ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | | २२६११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,५० | १,५० | १,५० | ४,५० |
| ९३ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,२० | १,२० | १,२० | ३,६० |
| ९४ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | १,५० | १,५० | ० | ३,०० |
| ९५ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १५ | १५ | १५ | ४५ |
| ९६ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ४५ | ४५ | ४५ | १,३५ |
| ९७ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ७५ | ७५ | ० | १,५० |
| ९८ | बिमा तथा नवीकरण खर्च | | २२२१४ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ५९ | ० | ० | ५९ |
| ९९ | भ्रमण खर्च | | २२६१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ८० | ८० | ८० | २,४० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|-------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १०० | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| १०१ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ९० | ९० | ९० | २,७० |
| १०२ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ४६ | ४६ | ४६ | १,३८ |
| १०३ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १८ | १८ | १८ | ५४ |
| १०४ | सेवा र परामर्श खर्च, करार कार्यालय सहयोगीको तलब भत्ता | | २२४११ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ६,८३ | ६,८३ | ६,८३ | २०,४९ |
| १०५ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ७० | ७० | ७० | २,१० |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३४२ - पशु विकास | | | | | | | ६१,७४ | १,२८,६३ | ५९,६३ | २,५०,०० |
| १ | ३ दिने व्यसायिक तालिम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | संख्या | ० | २,४० | ० | २,४० |
| २ | अति गरिव अपागं लाई बाखा खरिदमा अनुदान | | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २० | संख्या | ० | १,०० | १,०० | २,०० |
| ३ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | | २२६११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,६० | १,६० | १,६० | ४,८० |
| ४ | अन्तक्रिया गोष्ठी | | २२५१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ० | १,२० | ० | १,२० |
| ५ | अन्तरक्रिया गोष्ठी कार्यक्रम | | २२५१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ६ | पटक | २० | २० | २० | ६० |
| ६ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ६० | ६० | ६० | १,८० |
| ७ | कुकुर दर्ता शिविर | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १० | पटक | १,०० | ० | ० | १,०० |
| ८ | कुखुराको चल्ला खरिद तथा दुवानी | | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १००० | संख्या | ४,९९ | ० | ० | ४,९९ |
| ९ | कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | १,०० | १,०० | २,०० |
| १० | खोप कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ५० | ५० | ० | १,०० |
| ११ | घरभाडा | | २८१४२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | २७ | २७ | २७ | ८१ |
| १२ | छाडा पशु उपचार कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १०० | पटक | १५ | १५ | २० | ५० |
| १३ | छाडा पशु को गौशाला निर्माण तथा ब्यबस्थापन | | २६४२३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | १०,०० |
| १४ | जै घांस लगाउनेलाई विउमा अनुदान | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २००० | पटक | ० | १०,०० | ० | १०,०० |
| १५ | जै दुधिलो घास को विउ खरिद तथा दुवानी | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ८००० | के.जी. | ४,९६ | ० | ० | ४,९६ |
| १६ | डाले घांस को विउ तथा विरुवा खरिद | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| १७ | थुनेलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५० | १,०० | ५० | २,०० |
| १८ | दिवस मनाउने तथा महोत्सवमा सहभागीता | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | पटक | १० | ३० | १० | ५० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|-------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १९ | निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | | ३११६१ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| २० | निशुल्क औषधी खरिद | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | १५,०० | १५,०० | ० | ३०,०० |
| २१ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | २० | २० | ० | ४० |
| २२ | प्रयोगशाला सामाग्री खरिद | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| २३ | पशु विकास कार्यदलको बैठक | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | २० | २० | २० | ६० |
| २४ | पशु स्वास्थ्य शिविर | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| २५ | पाडी वाच्छी हुकाउने कार्यक्रमको अभिमुखीकरण गोष्ठी | | २२५१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | संख्या | ५० | ५० | ० | १,०० |
| २६ | पाडी वाच्छी हुकाउने लाई अनुदान | | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५०० | संख्या | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| २७ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | २० | २० | २० | ६० |
| २८ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| २९ | फेवा जन जाग्रती दुग्ध उत्पादन सहकारी लाई दुध वोक्ने डुगा खरिदमा अनुदान | | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | २,०० | ० | ० | २,०० |
| ३० | बिमा तथा नवीकरण खर्च | | २२२१४ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | २० | ० | ० | २० |
| ३१ | भ्रमण खर्च | | २२६१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| ३२ | मेयर मैत्री वाखा प्याकेज समूह समितिमा अनुदान | | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | समूह | ० | २५,०० | ० | २५,०० |
| ३३ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ८० | ८० | ८० | २,४० |
| ३४ | माग मा आधारित अनुदान कार्यक्रम | | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २० | संख्या | ० | २,०० | २,०० | ४,०० |
| ३५ | रागो खरिदमा अनुदान | | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | संख्या | २,५० | ० | ० | २,५० |
| ३६ | रोग निदान तथा गोवर परिक्षण | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ४० | ४० | ४० | १,२० |
| ३७ | वंगुर प्याकेज फलोअप | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ३८ | वध स्थल तथा वधशालाको जग्गा तयारी तथा डिपि आर निर्माण | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | १,७० | ० | ० | १,७० |
| ३९ | व्यवसायिक फर्म सुदृढकरण अनुदान | | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १५२ | संख्या | ० | ० | ३०,४० | ३०,४० |
| ४० | वर्ष घांस विउ खरिद तथा दुवानी | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४५०० | के.जी. | ० | ४,९५ | ० | ४,९५ |
| ४१ | वर्सिम तथा लुर्सन घांसको विउ खरिद तथा दुवानी | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २५० | के.जी. | १,०० | ० | ० | १,०० |
| ४२ | वहुवर्षिय घांसको विउ तथा विरुवा खरिद तथा दुवानी | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १५० | के.जी. | ० | ० | ३,०० | ३,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|-------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ४३ | वाख्रा प्याकेज फलोअप | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ४४ | वाख्रामेला प्रदर्शनी | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ४० | ४० | ४० | १,२० |
| ४५ | वाझोपन स्थलगत शिविर | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| ४६ | विपत राहत कोष | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १० | संख्या | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| ४७ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | पटक | ३० | ३० | ३० | ९० |
| ४८ | वोका खरिदमा अनुदान | | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | संख्या | २,५० | ० | ० | २,५० |
| ४९ | संक्रामक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ९ | पटक | ३० | ३० | ३० | ९० |
| ५० | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | पटक | १० | १० | १० | ३० |
| ५१ | स्टाफ वैठक | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १२ | पटक | ४० | ४० | ४० | १,२० |
| ५२ | स्थलगत तालिम | | २२५१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २० | पटक | ५० | १,०० | ५० | २,०० |
| ५३ | सधन घांस विकास कार्यक्रम | | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २०,०० | ० | २०,०० |
| ५४ | सेवा र परामर्श खर्च ओभीओटि कर्मचारीको तलब | | २२४११ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ६,०० | ६,०० | ० | १२,०० |
| ५५ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | पटक | १६ | १६ | १६ | ४८ |
| ५६ | सामूदायिक वन संग घांस विकास कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ५० | ५० | ० | १,०० |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३४३ - सहकारी तथा साना उद्यम | | | | | | | ४०,७० | ४७,१४ | २७,१४ | १,१५,०० |
| १ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | पटक | ३० | ३० | ३० | ९० |
| २ | साझेदारीमा एक सहकारी एक उत्पादन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | १२,५० | १२,५० | ० | २५,०० |
| ३ | नियमित बजार अनुगमन तथा खाध्य परिक्षण | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | १,१५ | १,१५ | १,१५ | ३,४५ |
| ४ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | पटक | २० | २० | २० | ६० |
| ५ | बिजनेस इन्कुबेसन सेन्टर स्थापना तथा परिचालन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ६ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ५५ | ५५ | ५५ | १,६५ |
| ७ | युवा उधमी सहकारी तालिम | | २२५१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २० | पटक | ५,०० | १०,०० | ५,०० | २०,०० |
| ८ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | पटक | २५ | २५ | २५ | ७५ |
| ९ | सहकारी क्षमता विकास | | २२५१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १२ | पटक | ३,२० | ३,२० | ३,२० | ९,६० |
| १० | सहकारी तालिम हल ब्यबस्थापन | | ३११२३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ५,०० | ० | ० | ५,०० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|--|------------------------|-------------|---------------------------------|------|-------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ११ | सहकारी दिवस | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | २,०५ | ० | ० | २,०५ |
| १२ | सहकारी नीति कार्यविधि मापदण्ड निर्माण | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | २,०० | ० | ० | २,०० |
| १३ | सहकारी फाइल डिजीटलाइजेसन, COPOMIS तालिम, प्रोफाईल अपडेट, प्रकाशन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | १,६६ | १,६६ | १,६६ | ४,९९ |
| १४ | सहकारी मार्फत ऋण लाई उत्पादनमुलक कार्यमा संलग्न बिपन्न बर्गलाई ब्याज अनुदान सहयोग | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | १,०० | ५,०० | ५,०० | ११,०० |
| १५ | सहकारी समिति, शाखा अध्ययन अवलोकन भ्रमण | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | २,५० | २,५० | ० | ५,०० |
| १६ | सहकारीहरूको सूचकमा आधारित अनुगमन मुल्यांकन तथा बैठक | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ३,३३ | ३,३३ | ३,३३ | ९,९९ |
| १७ | साझेदारीमा स्थानिय कच्चा पदार्थमा आधारित उधोग स्थापना सहयोग, केच अप, मसला, प्रशोधन, प्याकेजिंग | | २६४१३ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) | | | | | | | २,०५,८० | २,३०,२८ | १,६७,८५ | ६,०३,९४ |
| १ | आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १२ | महिना | ४,०० | ४,०० | ४,०० | १२,०० |
| २ | आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | २,१० | २,८० | २,१० | ७,०० |
| ३ | आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको माछाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | २,४० | ३,२० | २,४० | ८,०० |
| ४ | उन्नत वीउ उपयोग अनुगमन निरिक्षण एवं बैठक सञ्चालन | | २२६११ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | २ | पटक | ५० | ५० | ० | १,०० |
| ५ | उन्नत वीउ वितरकलाई प्रोत्सहान अनुदान | | २५३१५ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ० | १,०० | १,०० | २,०० |
| ६ | कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | १,२० | १,६० | १,२० | ४,०० |
| ७ | कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता | | २२४१३ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | महिना | ४,४० | ३,३० | ३,३० | ११,०० |
| ८ | कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ४० | ३० | ३० | १,०० |
| ९ | किसान सूचीकरण कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | १,२० | १० | १० | ३,०० |
| १० | खाद्यान्न वालीको उन्नत वीउ उपयोगमा मूल्य अनुदान | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | २ | पटक | ६,५० | ३,२५ | ३,२५ | १३,०० |
| ११ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम) | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ३ | पटक | ३,६० | ३,६० | ३,६० | १०,८० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १२ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | १२,४० | ६,२० | ६,२० | २४,८० |
| १३ | तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ३ | पटक | १२,०० | १२,०० | १२,०० | ३६,०० |
| १४ | धान उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम) | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ३ | पटक | १०,०० | १०,०० | १०,०० | ३०,०० |
| १५ | निजी क्षेत्रसँगको साझेदारीमा रेन्बो ट्राउट माछा प्रवर्द्धन कार्यक्रम, वडा नं.१९ | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | २ | पटक | ३०,०० | ३०,०० | ० | ६०,०० |
| १६ | निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा कृषि वजार सञ्चलनार्थ सहयोग | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ३ | पटक | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| १७ | पशु आहारा मिसन कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | १,२० | १,६० | १,२० | ४,०० |
| १८ | फलफूल दशक अन्तर्गत सुन्तलाजात फलफूल बगैचा ब्यवस्थापन तथा विरुवा रोपण कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ४,५० | ४,५० | ६,०० | १५,०० |
| १९ | बंगुर व्यवसायिक औद्योगिक पार्क स्थापना (निरन्तरता) | | ३११५९ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ८९,९८ | १,१९,९७ | ८९,९८ | २,९९,९४ |
| २० | मासु मिसन कार्यक्रम अन्तर्गत पाडा प्रवर्द्धन | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ६,०० | ८,०० | ६,०० | २०,०० |
| २१ | रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम) | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ३ | पटक | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| २२ | वीउ आलु उत्पादन कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ३,०० | ३,०० | ४,०० | १०,०० |
| २३ | सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण | | २२५२२ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १० | पटक | ४२ | ५६ | ४२ | १,४० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|--|------------------------|-------------|--------------------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|------------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| खर्च केन्द्र : पुर्बाधर बिकास महाशाखा ८०४३९२०१३५० | | | | | | | ५३,२३,८७ | ८५,००,८५ | १,२०,२३,२७ | २,५८,४८,०० |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - सडक | | | | | | | २५,५०,०० | ४१,९५,४० | ७०,०८,६० | १,३७,५४,०० |
| १ | ४ नं डहर देखी खल्याड जेडने नहर मार्ग सडक निर्माण | 30 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| २ | अदर्श स्कुल देखी पृथिव राजमार्ग सडक | 29 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १०,०० | १०,०० | ० | २०,०० |
| ३ | अन्नपूर्ण मार्ग ABCD मा नाली निर्माण | 10 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १०,५० | १०,५० | २१,०० |
| ४ | आखा अस्पतालको ओरालो देखि म्युजियम सम्म पिच बाटो | 17 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १२,५० | १२,५० | २५,०० |
| ५ | आर.टी.ओ. सडक | 7, 17 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १,४५,०० | १,४५,०० | ४,३५,०० | ७,२५,०० |
| ६ | आरुपाटा कालिका सडक निर्माण | 31, 27 | ३११५१ | राजस्व बाडफाइड - नगद | २ | पटक | ० | ८५,०० | ८५,०० | १,७०,०० |
| ७ | आरुपाटा लामास्वारा सडक निर्माण | 31 | ३११५१ | राजस्व बाडफाइड - नगद | २ | पटक | ० | १२,५० | १२,५० | २५,०० |
| ८ | आश्रित मार्ग सडक निर्माण -४५० मि | 15 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | १०,०० | १०,०० | ० | २०,०० |
| ९ | ओम्कारेश्वर बाट पटनेरी हुदै चिरगादी हुदै बरेली चोक सम्म जोड्ने कनेक्टिड बाटो | 23, 33 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | २६,०० | २६,०० | ७८,०० | १,३०,०० |
| १० | के आई सिंह पुल सुन्दरफिड सडक स्तरोन्नती | 16 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | २,२० | ४,४० | ४,४० | ११,०० |
| ११ | के.सी. होटल देखि ड्यामसाइड हुदै तितेपानी झोलुङ्गे पुल सम्म कनेक्टिड सडक | 17 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | २४,०० | २४,०० | ७२,०० | १,२०,०० |
| १२ | कदम मार्ग तीनकुने रातोडाँडा शिव मन्दिर सडक निर्माण दोस्रो | 14 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| १३ | कदम मार्ग तीनकुने रातोडाँडा शिव मन्दिर सडक निर्माण पहिलो | 14 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | ५,०० | १०,०० | १०,०० | २५,०० |
| १४ | कुभिन्डे धावा उल्लेरी सडक | 22 | ३११५१ | राजस्व बाडफाइड - नगद | ५ | पटक | ८,०० | १६,०० | १६,०० | ४०,०० |
| १५ | कुँवरटोल आलुमाईला टोल मिड टाउन सडक स्तरोन्नती | 8 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ९,०० | ९,०० | १८,०० |
| १६ | कसरी देखि मणि दीप सम्म कनेक्टिड सडक पिच | 13 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | २०,०० | २०,०० | ६०,०० | १,००,०० |
| १७ | कुसिन चौर राममन्दिर सडक | 21 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ७,५० | ७,५० | १५,०० |
| १८ | काउले साटवारी कालिकास्थान | 28 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| १९ | कात्रे बाम्दी घाटीछिना सडक | 23 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | ० | २०,०० | २६,९६ | ४६,९६ |
| २० | कात्रे बाम्दी घाटीछिना सडक | 23 | ३११५१ | प्रदेश सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | पटक | ३५,०० | १,३०,०० | १,३८,०४ | ३,०३,०४ |
| २१ | कालिका थुमाकोडाँडा सडक | 26 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | ३०,०० | ६०,०० | ६०,०० | १,५०,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २२ | कालिका धुर्वपुर अर्चले सडक | 28 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| २३ | कालिका मार्ग सडक ढलान | 12 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ७,५० | ७,५० | १५,०० |
| २४ | कास्कीकोट नौडाँडा कनेक्टिड सडक रिसोलिड | 24 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | ५ | पटक | ३०,०० | ३०,०० | १०,०० | १,५०,०० |
| २५ | कास्कीकोट वनपाले गुन्टेचौर पदेली कृषि कनेक्टिड सडक | 24 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | ५ | पटक | ६०,०० | ६०,०० | १,८०,०० | ३,००,०० |
| २६ | काहुँ निकास सिस्नेरी पँधेरो सडक स्तरोन्नती | 11 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | २,०० | ४,०० | ४,०० | १०,०० |
| २७ | काहुँ भन्ज्याड काहुँखोला सडक पूर्वाधार तयार | 11 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | ५ | पटक | १४,०० | २८,०० | २८,०० | ७०,०० |
| २८ | काहुँखोला धरहरा मार्ग सिग्देल मार्ग सडक स्तरोन्नती | 13 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ७,०० | ७,०० | ० | १४,०० |
| २९ | काहुँखोला पैरोपानी सडक निर्माण | 13 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | ४४,०० | ४४,०० | १,३२,०० | २,२०,०० |
| ३० | किमबेशी सडक स्तरोन्नती | 31 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | १२,८० | २५,६० | २५,६० | ६४,०० |
| ३१ | खड्काथर रुम्ता कुलायन मन्दिर जाने सडक | 18 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | पटक | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| ३२ | खड्गाउँ रोहोटेपानी फुल्सेडाँडा कुलमन्दिर हुँदै कृषि सडक मोटरबाटो स्तरोन्नति | 24 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ३३ | खत्रिपहरो खोलाबेशी सडक | 28, 31 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | ५०,०० | ५०,०० | १,५०,०० | २,५०,०० |
| ३४ | खत्रीपोखरी तिलहरे बाटो | 33 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ३५ | खदको भैसारने सडक स्तरोन्नती | 22 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ३६ | खपौदी पदेली देखी वडा कार्यालय सम्म जोड्ने सडक | 18 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | ५ | पटक | ३०,०० | ३०,०० | १०,०० | १,५०,०० |
| ३७ | खुरु पैचे सडक स्तरोन्नति | 23 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ६,०० | ६,०० | १२,०० |
| ३८ | खराने सुर्के मैदान सडक निर्माण | 26, 28 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | ५ | पटक | २०,०० | २०,०० | ६०,०० | १,००,०० |
| ३९ | गौरापाटन पालिखेचोक देखी वडा कार्यालय चोक सम्म नाला तथा पैदलमार्ग निर्माण | 4 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | ० | २५,०० | २५,०० | ५०,०० |
| ४० | घैटे खोरबाट औलाखोर सडक तथा निर्माण | 26 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | १२,५० | १२,५० | ० | २५,०० |
| ४१ | घर्मिखोला जोगिमणि कनेक्टिड सडक | 16 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | ५ | पटक | २०,०० | ४०,०० | ४०,०० | १,००,०० |
| ४२ | घाँटीछिना सिधाने पञ्चासे कनेक्टिड सडक | 23 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | ६०,०० | ६०,०० | १,८०,०० | ३,००,०० |
| ४३ | घाँटीछिना सिम्पानी हर्पन सडक | 23 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | २ | पटक | ६,५० | ६,५० | ० | १३,०० |
| ४४ | घार्मिखोला जुम्लेटी ढिकीडाँडा कनेक्टिड सडक | 16 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | ५ | पटक | २०,०० | २०,०० | ६०,०० | १,००,०० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ४५ | घार्मी मोरेबारी सडक पुरा गर्ने | 19 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | १०,०० |
| ४६ | घारी आगेटारी कुना सडक ,साउनेखोला नाजिम मोटरबाटो निर्माण | 20 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| ४७ | घारीथर मार्ग | 16 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | २ | पटक | ० | १७,५० | १७,५० | ३५,०० |
| ४८ | चेम्बर मार्ग देखि ठाडो सडक निर्माण योजना -शान्ति टोल ख | 29 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| ४९ | चापाकोट देवीस्थान सडक | 25 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | ४,४० | ८,८० | ८,८० | २२,०० |
| ५० | चापापानी सहकारी देखि भित्रि सडक स्तरोन्नति | 12 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ७,५० | ७,५० | ० | १५,०० |
| ५१ | चितेपानी पुरन्चौर रैकर ढाव मर्दी कनेक्टिड सडक | 19 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | ५ | पटक | २०,०० | २०,०० | ६०,०० | १,००,०० |
| ५२ | चिसाखोला मोटर मार्ग | 18 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ५३ | जुके चैनपुर हनुमान पोखरी सडक | 33 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| ५४ | जनचेतन चिलाउनेखर्क कनेक्टिड सडक | 21 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | ३६,०० | ३६,०० | १,०८,०० | १,८०,०० |
| ५५ | जनपथ सएपत्री टोल सडक ,भाद्रेको चौतारा बाट वरको बोट सम्म सडक निर्माण , स्वास्थ्य चौकी जाने सडक ढलान | 11 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | २ | पटक | ० | २०,०० | २०,०० | ४०,०० |
| ५६ | जनहितमार्ग पूर्वतर्फ बाटो ढलान | 5 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ७,५० | ७,५० | १५,०० |
| ५७ | जयमुल मार्ग नाला निर्माण | 2 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | २ | पटक | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| ५८ | जरेवर धारापानी सडक निर्माण | 5 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | ० | २४,०० | १६,०० | ४०,०० |
| ५९ | जल्धारे देउपुजा सडक | 26 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | पटक | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| ६० | जालपा मार्ग क्रमागत पिच | 8 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | ५,०० | १०,०० | १०,०० | २५,०० |
| ६१ | जोगिमणि छहरेपानी सडक | 16 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | पटक | ० | ५,०० | १०,०० | १५,०० |
| ६२ | तुलढुंगा सुर्ताने चैनपुर सुरौदी कनेक्टिड सडक | 33 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | ८०,०० | ८०,०० | १,६६,४५ | ३,२६,४५ |
| ६३ | तुलढुंगा सुर्ताने चैनपुर सुरौदी कनेक्टिड सडक | 33 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | ५ | पटक | ० | ४०,०० | ३३,५४ | ७३,५४ |
| ६४ | तुला चौर खाम्पुर सडक | 21 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ७,५० | ७,५० | १५,०० |
| ६५ | तुलाखेत कायरबारी प्याउडि सडक | 23 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ६६ | तुलाचौर शाही भञ्ज्याड बक्रेक ग्रमिण सडक निर्माण | 21 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | १४,०० | १४,०० | ७,०० | ३५,०० |
| ६७ | तुली पोखरी देखि आकला सडक | 19 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | २ | पटक | ० | ३०,०० | ३०,०० | ६०,०० |
| ६८ | डुंडाको मुख सडक पिच | 30 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | २०,०० | २०,०० | ६०,०० | १,००,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ६९ | डेभीसफल पावर हाउस महतगैडा सडक | 17 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १३,०० | २६,०० | २६,०० | ६५,०० |
| ७० | तेसापट्टी नेपाल बैंक देखी गिरिजा चोक हुँदै वडा कार्यालय सम्म नाला र पिच निर्माण | 3 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १०,०० | १०,०० | ३०,०० | ५०,०० |
| ७१ | तहाको मुख देखि गोरखनाथ मार्ग | 30, 31 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | २५,०० | २५,०० | ५०,०० |
| ७२ | तालवेसी कृषी सडक | 31 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५,०० | १०,०० | ५,०० | २०,०० |
| ७३ | तावार मार्ग सडक निर्माण | 17 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | २ | पटक | ० | १५,०० | १५,०० | ३०,०० |
| ७४ | तिब्बतियन क्याम्पबाट फुस्रेखोला पुल सम्मको सडकमा टेवा पर्खाल निर्माण | 17 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १,६० | १,६० | ४,८० | ८,०० |
| ७५ | देउराली बालगृह कमेरेगौडा कनेक्टिड सडक | 18 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | २ | पटक | ० | १५,०० | १५,०० | ३०,०० |
| ७६ | दुर्गा मन्दिर लामटहरा कालिमाटी हुदै पोखरा २९ जोड्ने बाटो | 27 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | ३०,०० | ३०,०० | ९०,०० | १,५०,०० |
| ७७ | द्वार कस्यार घाट जाने सडक स्तरोन्नती | 21 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ७८ | दुवारको भल पानी व्यवस्थापनार्थ नाला निर्माण | 7 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | १०,०० |
| ७९ | नेटा भुतेल आवि हुदै भेटनरी जाने सडक | 28 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ५,०० | १०,०० | ५,०० | २०,०० |
| ८० | नेत्रमार्ग नाला तथा सडक ढलान | 11 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ५,०० | १०,०० | ० | १५,०० |
| ८१ | न्युरोड बाट नयाँबजार जाने सडक रिसोलिड सडक | 8 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | १२,५० | १२,५० | ० | २५,०० |
| ८२ | नया गल्लि, वडा कार्यालय देखी बागबजार चोक हुँदै टेकसी चोकसम्म सडक रिसिलिंग | 1 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १०,०० | १०,०० | १०,०० | ३०,०० |
| ८३ | पञ्चकोशी मार्ग निर्माण | 5 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| ८४ | प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र देखि ठकुरी गाउँ कनेक्टिड सडक | 21 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | ५ | पटक | २०,०० | २०,०० | ६०,०० | १,००,०० |
| ८५ | पुरानो पुन्चौर भवन देखि पियान हुदै भारती भवन सम्म सडक | 19 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १०,०० | २०,०० | ० | ३०,०० |
| ८६ | पशुपाती चमेरे दुइपिप्ले खहरे पुंढीघाट कनेक्टिड सडक | 33 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | २०,०० | २०,०० | ६०,०० | १,००,०० |
| ८७ | पामे घाटछिना सडक | 23, 24 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १,००,०० | १,००,०० | ३,००,०० | ५,००,०० |
| ८८ | पोखरा २६ ब्यारेक वरिपरिको बाटो निर्माण | 26 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५०,०० | १,००,०० | ० | १,५०,०० |
| ८९ | पोखरा औद्योगिक क्षेत्रको अन्नपुर्ण टोल देखि वि=पि= मार्ग पोखरा १३ ढुंगासाँगु जोड्ने पुरानो बाटो पिच तथा गटरनाला | 10 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| ९० | पोखरा चक्रपथ सम्भाव्यता अध्ययन | | ३११७२ | राजस्व बाडफाड - नगद | २ | पटक | २५,०० | २५,०० | ० | ५०,०० |
| ९१ | पोखरा बेसी अधेरी कुना कनेक्टिड सडक | 18 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | २ | पटक | ० | २५,०० | २५,०० | ५०,०० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|----------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १२ | पौवा चवादी पुंढीटार सडक स्तरोन्नति | 33 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | N/A | ५,०० | १०,०० | १०,०० | २५,०० |
| १३ | फलेटे पुम्दीकोट सडक स्तरोन्नति | 22 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| १४ | फेवा मार्ग उत्तर विशाल मार्ग स्तरोन्नति | 5 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १४,०० | २८,०० | २८,०० | ७०,०० |
| १५ | बज्रचरे स्वस्थ चौकी स्वाँरी सडक | 31 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| १६ | बुढी बजार फराके सडक निर्माण | 26 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | १०,०० | १०,०० | ० | २०,०० |
| १७ | बतासेडाँडा सडक विस्तार र नाला निर्माण | 11 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ७,५० | ७,५० | १५,०० |
| १८ | बुद्ध मार्गमा बाटो निर्माण | 9 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | १२,५० | १२,५० | ० | २५,०० |
| १९ | बेसीचेक घार्मी मैदान सडक | 19 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १७,०० | ३४,०० | ३४,०० | ८५,०० |
| १०० | बेसीचेक देखी भित्रि सडक ढलान | 19 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| १०१ | बाग्लुङ बसपार्क सराङकोट कास्कीकोट सडक | 18 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | ५ | पटक | २०,०० | २०,०० | ६०,०० | १,००,०० |
| १०२ | बाग्लुङ हाइवे पश्चिमका मार्ग निर्माण | 4 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| १०३ | बास्कोट वडा कार्यालय चालिसे राउसेओढार अम्कुना देउराली कनेक्टिड सडक | 24 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | ५२,०० | ५२,०० | १,५६,०० | २,६०,०० |
| १०४ | बिजयपुर बेगनास सडक | 26, 28 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | २,००,०० | २,००,०० | ६,००,०० | १०,००,०० |
| १०५ | बिपी मार्ग नाला निर्माण | 14 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | ४०,०० | ८०,०० | ८०,०० | २,००,०० |
| १०६ | भत्केको चौकी देखि लाम्घादी कनेक्टिड सडक | 32, 33 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ४९,०० | ४९,०० | ९८,०० |
| १०७ | भुन्टभिर मार्गमा सडक ढलान, स्ल्याब निर्माण | 12 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | १०,०० | १०,०० | ० | २०,०० |
| १०८ | भर्लाबोट मोटर बाटो पिच तथा चक्लाबन्दी | 18 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| १०९ | भलाम र्यालेचौर मौजा सडक (कालोपत्रे) | 20 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | ५ | पटक | १,००,०० | १,००,०० | ३,००,०० | ५,००,०० |
| ११० | मजुवा समाज घर जाने सडक स्तर उन्नति | 32 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| १११ | मजुवा बाह्रबिसे चैनपुर बाटो | 32 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ७,५० | ७,५० | १५,०० |
| ११२ | मैदान ठुली स्वारा धुरसानी कनेक्टिड सडक | 21 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ३०,०० | ३०,०० | ६०,०० |
| ११३ | मन्दिप मिलन चलचित्र घर देखि आयल निगम हुँदै पुल सम्म सडक स्तरोन्नति | 29 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १२,६० | २५,२० | २५,२० | ६३,०० |
| ११४ | मनोहर मार्ग सडक तथा नाला निर्माण | 17 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | १०,०० | १०,०० | ० | २०,०० |
| ११५ | म्युजियम देखी महतगैडा सडक | 17 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ३०,०० | ३०,०० | ६०,०० | १,२०,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ११६ | मेलबोट सुर्का पहरघाट चौरासी नहरको काँध हुदै कालिकाचोक जोड्ने बाटो स्तरन्नती -३ कि मि | 25 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| ११७ | महेन्द्र गुफा अर्मलाकोट सडक | 16 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | ४०,०० | ८०,०० | ८०,०० | २,००,०० |
| ११८ | माछापुच्छ्रे मार्ग खल्याड सडकमा कल्भर्ट निर्माण | 29 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| ११९ | मान्द्रे ढुङ्गा फुल्सेनी सडक ढलान | 11 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ७,५० | ७,५० | ० | १५,०० |
| १२० | मामा खाजा घरबाट भित्र जाने सडक निर्माण | 4 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | ३,०० | ६,०० | ६,०० | १५,०० |
| १२१ | मालेपाटन भीत्रिबाटो कपासेदेखी झोलुंगेपुल जोड्ने बाटो निर्माण ८०० मि -क्रमागत | 32 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | N/A | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| १२२ | मासवार पोखरीदेखि नुवारथोक सम्मका अपुरो बाटो र नाला निर्माण शिव मार्ग | 7 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १५,०० | १५,०० | ३०,०० |
| १२३ | मोहिरिया देखि हिमालय मा वि सम्म सडक | 20 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| १२४ | रैकर बेगनास सडक | 28 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | ४०,०० | ४०,०० | १,२०,०० | २,००,०० |
| १२५ | रुद्र महादेव समाजघर जाने बाटो ढलान घाट व्यवस्थापनको लागि | 25 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | पटक | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| १२६ | राउसे ओडार कृषि सडक मोटरबाटो स्तरन्नति | 24 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| १२७ | राजाका चौतारा तिवारीको साघु, वडहरे ढकालथर हुदै रूपा गा पा जोड्ने पालिका स्तरिय बाटो कालोपत्रे | 32 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | N/A | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| १२८ | राधाकृष्ण मार्ग देखि शिवमार्ग बाटो ढलान | 5 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ७,५० | ७,५० | १५,०० |
| १२९ | राम मार्ग निर्माण | 20 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | २ | पटक | १०,०० | १०,०० | ० | २०,०० |
| १३० | रामेश्वर मार्ग अन्तर्गत बराल मार्गमा सडक ढलान | 17 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ७,५० | ७,५० | १५,०० |
| १३१ | लक्ष्मी मार्ग स्तर उन्नती | 2 | ३११७१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| १३२ | लेखनाथ अर्चले सडक निर्माण | 27, 28 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | ५ | पटक | ३०,०० | ३०,०० | ९०,०० | १,५०,०० |
| १३३ | लाम्मादी देखि पुडिटा सडक स्तरन्नती | 33 | ३११७१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | २०,०० | ४०,०० | ४०,०० | १,००,०० |
| १३४ | लामाचौर माछापुच्छ्रे सडक स्तरन्नती कार्य | 19 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | ५ | पटक | २४,०० | २४,०० | ७२,०० | १,२०,०० |
| १३५ | लामामुन माइलोपाटन जोड्ने बलराम मार्ग | 16 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| १३६ | लालीगुराँस मार्गमा सडक स्तरन्नती | 12 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | १०,०० | २०,०० | २०,०० | ५०,०० |
| १३७ | लालीगुराँस सिस्नेरी सडक ढलान | 11 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | N/A | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १३८ | वडा कार्यालय २२ देखी भुम्दी हुँदै तारेभिर जाने कनेक्टिड सडक | 22 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | ५ | पटक | ४०,०० | ४०,०० | १,२०,०० | २,००,०० |
| १३९ | वडा कार्यालय ६ भित्रका सडकहरू रिसोलिड | 6 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | २५,०० | २५,०० | ५०,०० |
| १४० | वडा कार्यालय देखि खरिकुना प्यारे गोतामे सुवेदी डाँडागाउँ जोड्ने सडक स्तरोन्नति | 20 | ३११७१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | पटक | १०,०० | १०,०० | १०,०० | ३०,०० |
| १४१ | वडा नं २ र ४ जोड्ने नाली निर्माण | 2, 4 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | पटक | ० | ५,०० | १५,०० | २०,०० |
| १४२ | वडा नं २का भित्रि सडक रिसलिड | 2 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | ७,०० | १४,०० | १४,०० | ३५,०० |
| १४३ | वडा न ९को सिमाना देखी राधाकृष्ण मार्ग हुँदै तिनकुने जाने सडक | 7 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | ३८,०० | ७६,०० | ७६,०० | १,९०,०० |
| १४४ | वडाकार्यालय देखि लुकुन्सवाँरा सडक स्तरोन्नती | 22 | ३११७१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| १४५ | वाग्लुड बसपार्क अधेरीकुना र कोपिला खाद्य उद्योग कनेक्टीड सडक मर्मत | 2 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ७,५० | ७,५० | १५,०० |
| १४६ | वार्ड न १३ को सहरी सडकहरूको स्तरोन्नती | 13 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | पटक | २०,०० | २०,०० | २०,०० | ६०,०० |
| १४७ | विजयपुर काफल्चारी सुर्केमैदान कनेक्टिड सडक | 28 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | ४०,०० | ४०,०० | १,२०,०० | २,००,०० |
| १४८ | विपी मार्ग देखी काहुँखोला जाने सडक | 13 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | पटक | ५०,०० | ५०,०० | ५०,०० | १,५०,०० |
| १४९ | विश्वविद्यालय पुर्व तर्फको नमुना आदर्श मार्गमा सडक स्तरोन्नती | 30 | ३११७१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | N/A | १०,०० | १०,०० | १०,०० | ३०,०० |
| १५० | शहरी सडक अस्फाल्ट गर्ने काम | | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | ५ | पटक | ० | ५०,०० | ६८,७६ | १,१८,७६ |
| १५१ | शहरी सडक अस्फाल्ट गर्ने काम | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | १,४०,०० | १,४०,०० | ३,०१,२४ | ५,८१,२४ |
| १५२ | शान्ति नमुना मार्ग पिच बाटो | 32 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | N/A | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| १५३ | शान्तिमार्गमा सडक ढलान | 11 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | २ | पटक | ० | १२,५० | १२,५० | २५,०० |
| १५४ | शिक्षा कार्यालयदेखि के आई सिंह पुल सम्म पैदल मार्ग तथा नाला निर्माण | 1 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ६,५० | ६,५० | १३,०० |
| १५५ | शिव के सी को घर देखि थपाली थोक सडक | 19 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | २५,०० | २५,०० | ५०,०० |
| १५६ | शिव मार्ग | 10 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ० | १०,०० | ० | १०,०० |
| १५७ | शिवमार्ग हुँदै ओखलढुङ्गा बाटो पिच | 14 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १५,०० | १५,०० | ३०,०० |
| १५८ | शिवमार्गमा बाटो निर्माण | 10 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | १०,०० | १०,०० | ० | २०,०० |
| १५९ | शिवालय पिपलडाली सुर्केमैदान सडक | 28 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | N/A | ५,०० | ५,०० | १०,०० | २०,०० |
| १६० | शिवालय बसेरी बतासे मणिपाल कनेक्टिड सडक | 11 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | ३२,०० | ३२,०० | ९६,०० | १,६०,०० |
| १६१ | शिवालय मार्ग पिच | 8 | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | १२,५० | १२,५० | २५,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------------------------------------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|----------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १६२ | सडक बोर्ड नेपालका कार्यक्रमको Matching Fund | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ३५,०० | ३५,०० | ७०,०० |
| १६३ | सडकहरु मर्मत सम्भार | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | N/A | २०,०० | ४०,०० | ४०,०० | १,००,०० |
| १६४ | सम्ब्रिदी मार्ग देखि परियारको घर जाने सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| १६५ | संरचना टोल सडक निर्माण | 15 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| १६६ | स्वास्थ्य चौकी जाने सडक | 24 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | १०,०० |
| १६७ | साझा जिमिरेटोल सडक स्तरोन्नती | 13 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १२,४० | २४,८० | २४,८० | ६२,०० |
| १६८ | साना सडकहरु निर्माण तथा स्तरोन्नती (अनुसुची २ बमोजिमका सडक) | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ६० | N/A | १,००,०० | २,००,०० | ३,००,०० | ६,००,०० |
| १६९ | साबिक ले न पा कार्यलय देखि पूर्व तर्फ नहर मार्ग | 30 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| १७० | साविक १४ युनिट हुँदै साविक १८ जोड्ने बाटो पिच | 33 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| १७१ | साविक दिपज्यातीहल जाने सडक ढलान | 9 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ० | १०,०० | ५,०० | १५,०० |
| १७२ | सिक्लेसी कान्छाको घर देखी बंगुरको खोर सम्म सडक निर्माण | 27 | ३११५१ | राजस्व बाडफाड - नगद | २ | पटक | ० | १७,५० | १७,५० | ३५,०० |
| १७३ | सिमलबोटो मार्ग सडक निर्माण कार्य | 17 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| १७४ | सोतिपसल कार्कीथर डीडाको डहर मोटबाटो निर्माण -१३ सय मीटर क्रमागत | 25 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १०,०० | २०,०० | २०,०० | ५०,०० |
| १७५ | हात्तीढुङ्गा पथ नाला तथा सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ५,०० | ५,०० | १०,०० | २०,०० |
| १७६ | हिमाली मार्ग ठाडो बाटो नाला सहित सडक निर्माण | 2 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५२ - सडकपुल | | | | | | | ४,२५,०० | ५,६०,०० | ३,८५,०० | १३,७०,०० |
| १ | ओर्लाड खोला पुल | 18 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | संख्या | २५,०० | ५०,०० | २५,०० | १,००,०० |
| २ | खुइते खोला पुल | 19 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| ३ | खुदीखोला पुल -१ | 32 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | संख्या | २५,०० | ५०,०० | २५,०० | १,००,०० |
| ४ | खुदीखोला पुल -२ | 32 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | संख्या | २५,०० | २५,०० | ५०,०० | १,००,०० |
| ५ | खहरेखोला पुल (कलिका क्याम्प पछाडि) | 14, 15 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | संख्या | २५,०० | ५०,०० | २५,०० | १,००,०० |
| ६ | घट्टेखोला चितेपानी कल्भर्ट निर्माण | 19 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | २५,०० | २५,०० | ० | ५०,०० |
| ७ | चवादी सुरैदी खेलामा पुल | 33 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ५५,०० | ५५,०० | १,१०,०० | २,२०,०० |
| ८ | तुली मजुवा सरचना टोल सडक पुल | 14, 15 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | संख्या | २०,०० | २०,०० | ४०,०० | ८०,०० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--|--|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|----------------|----------------|-----------------|-----------------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ९ | डुब्नेखोला कल्भर्ट | 16 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | १०,०० | १०,०० | ० | २०,०० |
| १० | तुम्के घोरकुना दाद्रे सडक पुल | 16 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | १०,०० | १०,०० | ० | २०,०० |
| ११ | फिर्केखोला पुल | 4, 5 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ९५,०० | ९५,०० | ० | १,९०,०० |
| १२ | भुङ्गेखोला पुल | 21 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २५,०० | २५,०० | ५०,०० | १,००,०० |
| १३ | लौरुक खोला पुल | 24 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | संख्या | २५,०० | ५०,०० | २५,०० | १,००,०० |
| १४ | वडा नं ५ र ८ जोड्ने फिर्के खोलामा पुल | 5, 8 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | १०,०० | १०,०० | ० | २०,०० |
| १५ | वि.पी. मार्गमा कल्भर्ट निर्माण | 13, 14 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | २५,०० | २५,०० | ० | ५०,०० |
| १६ | हाँडीखोला पुल | 23 | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | संख्या | २५,०० | ५०,०० | २५,०० | १,००,०० |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - भवन | | | | | | | ६,७६,७५ | ९,४२,२५ | १७,०६,०० | ३३,२५,०० |
| १ | कास्कीकोट स्वास्थ्यचौकी निर्माण | 24 | ३१११२ | राजस्व बाडफाड - नगद | ५ | पटक | १२,०० | २४,०० | २४,०० | ६०,०० |
| २ | कास्कीकोट स्वास्थ्यचौकीमा टूस भवन तथा तारबारको काम | 24 | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | ५,०० | १०,०० | १०,०० | २५,०० |
| ३ | गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालयको भवन निर्माण | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | ६०,०० | ६०,०० | १,८०,०० | ३,००,०० |
| ४ | जनप्रकाश मा.वि.मा टूस निर्माण | 29 | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | २,०० | ४,०० | ४,०० | १०,०० |
| ५ | एम्बुलेन्स कन्ट्रोल रुम तथा पार्किङ स्थाल निर्माण | 12 | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १०,०० | २०,०० | २०,०० | ५०,०० |
| ६ | नगर प्रहरी व्यारेक निर्माण | 9 | ३१११२ | राजस्व बाडफाड - नगद | ५ | पटक | १६,०० | ३२,०० | ३२,०० | ८०,०० |
| ७ | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत निवास भवन निर्माण | | ३११११ | राजस्व बाडफाड - नगद | ५ | पटक | ५,०० | १०,०० | १०,०० | २५,०० |
| ८ | बि पी स्मृती भवन | 19 | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ९ | महानगर प्रशासकीय भवन निर्माण | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | ७०,०० | ९५,०० | २,८५,०० | ४,५०,०० |
| १० | महानगर भवन पुरानो दमकल | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | ८८,०० | १,७६,०० | १,७६,०० | ४,४०,०० |
| ११ | मानव सेवा आश्रम भवन | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | २५,०० | २५,०० | ५०,०० |
| १२ | रक्त संचार केन्द्र भवन | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १२,५० | १२,५० | २५,०० |
| १३ | वडा १८ भवन निर्माण | 18 | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | २०,०० | २०,०० | ६०,०० | १,००,०० |
| १४ | वडा ३१ भवन निर्माण | 31 | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | २०,०० | २०,०० | ६०,०० | १,००,०० |
| १५ | वडा ६ भवन निर्माण | ६ | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २५,०० | २५,०० | ५०,०० | १,००,०० |
| १६ | वडा ८ भवन निर्माण | 8 | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ३७,५० | ३७,५० | ७५,०० | १,५०,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|--|------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|----------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १७ | वडा न १० र १५ कार्यालय भवन तला थप | 10, 15 | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | २०,०० | २०,०० | ६०,०० | १,००,०० |
| १८ | वडा नं ४ को बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण | 4 | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | ३०,०० | ३०,०० | ९०,०० | १,५०,०० |
| १९ | वडा न ७ भवन निर्माण | 7 | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ३०,०० | ३०,०० | ६०,०० | १,२०,०० |
| २० | वडा भवन कम्पाउण्ड निर्माण (२,७,११,१२,१९,२२,२४,३०,३२) | | ३१११३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ८ | पटक | ५०,०० | ५०,०० | १,००,०० | २,००,०० |
| २१ | वडा भवन निर्माण तयारी (वडा नं ५, ९, १४, १७, २०, २६, २७, ३३) | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ८ | N/A | ५६,२५ | ५६,२५ | १,१२,५० | २,२५,०० |
| २२ | श्रवन कुमार दिवा सेवा केन्द्र | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १२,५० | १२,५० | २५,०० |
| २३ | शिशुवा अस्पताल भवन निर्माण | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | ४०,०० | ४०,०० | १,२०,०० | २,००,०० |
| २४ | सडक बालबालिका पुनर्स्थापना केन्द्र भवन निर्माण | 28 | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १०,०० | १०,०० | ३०,०० | ५०,०० |
| २५ | सभागृह हल मर्मत (डि पि आर समेत) | | ३१११३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २५,०० | ५०,०० | २५,०० | १,००,०० |
| २६ | सामुदायिक संघ सस्था भवन निर्माण | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | २०,०० | ४०,०० | ४०,०० | १,००,०० |
| २७ | हेम्जा स्वास्थ्यचौकी निर्माण | 25 | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ४०,०० | ४०,०० | ८०,०० |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५४ - खानेपानी तथा सरसफाई | | | | | | | ३,००,५० | ४,७६,०० | ३,८६,५० | ११,६३,०० |
| १ | काँहु वृहत् खानेपानी आयोजना | 11 | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | २५,०० | २५,०० | ० | ५०,०० |
| २ | खानेपानी मर्मत सम्भार वडा ११ | 11 | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,०० | ४,०० | २,०० | ८,०० |
| ३ | खानेपानी मर्मत सम्भार वडा १३ | 13 | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,५० | ५,०० | २,५० | १०,०० |
| ४ | खानेपानी मर्मत सम्भार वडा १६ | 16 | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | पटक | ३,०० | ६,०० | ६,०० | १५,०० |
| ५ | खानेपानी मर्मत सम्भार वडा १९ | 19 | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| ६ | खानेपानी मर्मत सम्भार वडा २० | 20 | ३११११ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | पटक | ५,०० | १०,०० | १०,०० | २५,०० |
| ७ | खानेपानी मर्मत सम्भार वडा २२ | | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | ५,०० | ५,०० | १०,०० | २०,०० |
| ८ | खानेपानी मर्मत सम्भार वडा २३ | | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | पटक | ३,०० | ६,०० | ६,०० | १५,०० |
| ९ | खानेपानी मर्मत सम्भार वडा २४ | 24 | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १०,०० | २०,०० | १०,०० | ४०,०० |
| १० | खानेपानी मर्मत सम्भार वडा २५ | 25 | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | १०,०० | १०,०० | १०,०० | ३०,०० |
| ११ | खानेपानी मर्मत सम्भार वडा २६ | | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | पटक | २,०० | ४,०० | ४,०० | १०,०० |
| १२ | खानेपानी मर्मत सम्भार वडा २७ | 27 | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,५० | ५,०० | २,५० | १०,०० |
| १३ | खानेपानी मर्मत सम्भार वडा २९ | | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | पटक | ३,०० | ६,०० | ६,०० | १५,०० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | | |
|--|--|------------------------|-------------|--------------------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|---------|----------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा | |
| १४ | खानेपानी मर्मत सम्भार वडा ३० | | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५,०० | ५,०० | १०,०० | २०,०० | |
| १५ | खानेपानी मर्मत सम्भार वडा ३१ | 31 | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ७,५० | १५,०० | ७,५० | ३०,०० | |
| १६ | खानेपानी मर्मत सम्भार वडा ३२ | 32 | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २५,०० | ५०,०० | २५,०० | १,००,०० | |
| १७ | खानेपानी मर्मत सम्भार वडा ३३ | | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | पटक | ५,०० | १०,०० | १०,०० | २५,०० | |
| १८ | भुन्टभिर मार्गमा खानेपानी पाइप लाइन विस्तार | | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० | |
| १९ | भरतपोखरी र निर्मलपोखरी खानेपानी | 21, 33 | ३११५६ | प्रदेश सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | १,००,०० | १,००,०० | १,००,०० | ३,००,०० | |
| २० | महानगरका विभिन्न क्षेत्रभित्र खानेपानी आयोजना | | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | पटक | २०,०० | ४०,०० | ४०,०० | १,००,०० | |
| २१ | वडा नं १३ खानेपानी टङ्की को जग्गा खरीद | 13 | ३१४११ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २०,०० | ० | २०,०० | |
| २२ | सराङकोट खानेपानी | 18 | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | पटक | ६०,०० | १,२०,०० | १,२०,०० | ३,००,०० | |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५५ पर्यटन तथा वातावरण | | | | | | | | २,९४,०० | १५,८४,०० | ७,८९,५० | २६,६७,५० |
| १ | १२ वटा चौतारा निर्माण , वार्ड ३३ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ३,०० | ३,०० | ० | ६,०० | |
| २ | Sleeping Buddha View Point निर्माण वार्ड २५ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | समूह | ० | ० | १०,०० | १०,०० | |
| ३ | अमरसिंह चोकमा चौतारी संरक्षण, वार्ड १० | | ३११५८ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | १,५० | ० | ० | १,५० | |
| ४ | ईलाका प्रशासन कार्यालय ढुंगेपाटन कास्कीमा वृक्षारोपण तथा फुटट्रयाक | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० | |
| ५ | ऐतिहासिक गणेश मन्दिर चौतारो संरक्षण, वार्ड ३२ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ० | ३,०० | ० | ३,०० | |
| ६ | ओडारे बालमैत्री पार्क ,वार्ड २२ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ५,०० | ० | ५,०० | |
| ७ | ओमकारेश्वर शिव मन्दिरमा शौचालय,वार्ड १४ | | ३११५८ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० | |
| ८ | ओमकारेश्वर मन्दिर फुट ट्रयाक निर्माण , १७ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० | |
| ९ | ककहरे पैहो नियन्त्रणको लागि वृक्षारोपण, वार्ड २३ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ३,०० | ० | ३,०० | |
| १० | कुलमण्डन ग्रिन पार्क निर्माण, वार्ड २४ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ५,०० | ० | ५,०० | |
| ११ | कुविरडाँडा पार्क निर्माण ,वार्ड २२ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ० | २,०० | २,०० | |
| १२ | कुसुण्डे पधेरो संरक्षण, वार्ड ११ | | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० | |
| १३ | कालिका पोखरी निर्माण पूर्णता दिने, वार्ड २८ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ५,०० | ० | ५,०० | १०,०० | |
| १४ | कालिखोला गिता मन्दिर पार्क तथा शौचालय, वार्ड १६ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | ३,०० | ३,०० | |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १५ | कास्कीकोट गुप्तकालिका मन्दिरमा अपाङ्गमैत्री सहितको शौचालय निर्माण, वार्ड २४ | | ३११५८ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | २,०० | २,०० | ४,०० |
| १६ | कोमागाने पार्क स्तरोन्नती | ६ | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | २५,०० | २५,०० | ५०,०० |
| १७ | कोलपाटनमा सार्वजनिक शौचालय , वार्ड १५ | | ३११५८ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | १०,०० |
| १८ | खुईलेडाँडा लेखनाथ भ्यु पार्क निर्माण, वार्ड २९ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ० | ६,०० | ६,०० |
| १९ | खुट्टेगौडा टाङ्गटुङ्गेचोकमा पोखरी निर्माण, वार्ड २५ | | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| २० | खपौँदी चौतारी मर्मत, वार्ड १८ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ० | २,०० | २,०० |
| २१ | खोरियापानी पार्क तथा प्रतिक्षालय निर्माण, वार्ड २४ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| २२ | गणेश मन्दिर निर्माण , वार्ड २५ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| २३ | गुरुकुल आश्रम (कमलनयन) नजिक तारजाली लगाउने, वार्ड १५ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| २४ | ग्रामिण क्षेत्रमा सामुदायिक होम स्टे प्रबर्दन कार्यक्रम | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | पटक | २,०० | ४,०० | ४,०० | १०,०० |
| २५ | ग्रिनसिटि क्लिनसिटि कार्यक्रम अन्तर्गत घर तथा सटरहरुमा रंगरोगन तथा सडकको दायबायाँ वृक्षारोपण कार्यक्रम, वार्ड ४ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| २६ | रहते बाँचामा पार्क निर्माण, वार्ड ३० | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| २७ | गाईघाट चौतारी संरक्षण, वार्ड न. १ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| २८ | गौरीघाट फाउण्टेन निर्माण , वार्ड ६ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ४,५० | ४,५० | ९,०० |
| २९ | धैयाखेत गैह्रीगाउँ बस्ती विकास , वार्ड २२ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| ३० | धुँवाखोला ढुंगेघारो संरक्षण, वार्ड १३ | | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ३१ | घारी तथा भुनपरे डाँडामा सार्वजनिक शौचालय वार्ड २० | | ३११५८ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| ३२ | चँखपूर बस्ती संरक्षण, वार्ड १८ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| ३३ | चण्डीका स्कुल अगाडि चौतारो पार्क सहित , वार्ड १६ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | १,५० | १,५० | ३,०० |
| ३४ | चन्द्रकालिका मन्दिरमा पार्क तथा बाटो निर्माण, वार्ड २७ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | १०,०० |
| ३५ | चपाई चौतारी मर्मत, वार्ड १८ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ३६ | चमेरे घाट टूस निर्माण, वार्ड ३३ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| ३७ | चापापानी टोलको सामुदायिक भवनमा सार्वजनिक शौचालय, वार्ड १२ | | ३११५८ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | ३,०० | ३,०० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ३८ | चापापानी टोलमा कुवा संरक्षण र फलफुल विरुवा रोपण, वार्ड १२ | | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| ३९ | चौतारा संरक्षण गिता मन्दिरमा, वार्ड १० | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | ३,५० | ३,५० |
| ४० | चौतारी संरक्षण ३ तिन वटा, वार्ड ३१ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ४१ | जनता आधारभूत विद्यालय देखि दोविल्ला सम्म तटवन्धन योजना, वार्ड १६ | | ३११५४ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | १,५० | १,५० | ३,०० |
| ४२ | जनप्रिय पार्क निर्माण, वार्ड १० | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| ४३ | जनौत्री शौचालय निर्माण, वार्ड १८ | | ३११५८ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ४४ | जय गुरुदेव शिव मन्दिरमा शौचालय निर्माण, वार्ड २७ | | ३११५८ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ४५ | जलधारे पार्क, वार्ड २६ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ४६ | जिरो कि मी बुलौंदी जरेवर हल्लनचोक पैदल मार्ग | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | पटक | ० | ३०,०० | ३२,४३ | ६२,४३ |
| ४७ | जिरो कि मी बुलौंदी जरेवर हल्लनचोक पैदल मार्ग | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०० | १,०० | ८६,५६ | १,३७,५६ |
| ४८ | जोगीमणी चौतारो, वार्ड १६ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ४९ | झपेन्द्र स्मृति पार्क वार्ड ७ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ५० | टाकुरा पाटेश्वरा भवन तथा शौचालय निर्माण, वार्ड १९ | | ३११५८ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| ५१ | टुल्डुङ्गा चोक चौतारो तथा पार्क निर्माण वार्ड २१ | 21 | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ५२ | टुलाकोट पर्यटकीय गौरवको योजना | | ३११५९ | प्रदेश सरकार - सम्पुरक अनुदान चालु | ४ | N/A | २०,०० | २०,०० | ० | ४०,०० |
| ५३ | टुलाकोट पर्यटकीय गौरवको योजना | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | N/A | ० | ० | ४०,०० | ४०,०० |
| ५४ | टुलासे मझुवा आपकोट भिरकुना विजयपुर कोट पैदलमार्ग वार्ड २० | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | पटक | ४,०० | ४,०० | १२,०० | २०,०० |
| ५५ | टुली पोखरी निर्माण, वार्ड ३१ | 31 | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ५६ | टुलीपोखरी गैहवावारी अगाडिको चौतारो मिनी पार्क सहित निर्माण, वार्ड १६ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| ५७ | टुलीमजुवा डिलमा तारजाली लगाउने, वार्ड १५ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | १,०० | ० | ० | १,०० |
| ५८ | डेभिड्सफल्समा सार्वजनिक शौचालय, वार्ड १७ | | ३११५८ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | १०,०० |
| ५९ | डेमसाइड शान्ति स्तुपा पैदल मार्ग | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| ६० | डाँडाको पोखरी संरक्षण तथा मन्दिर निर्माण, वार्ड २१ | 21 | ३११५६ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| ६१ | डाँडानाक प्रहरी चौकी रहेको स्थानमा गडुवा खोला नियन्त्रण, वार्ड २७ | | ३११५४ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | २,५० | २,५० | ० | ५,०० |
| ६२ | डिजिटल पर्यटन सूचना बोर्ड, बसपार्क वार्ड ९ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | १०,०० | ० | ० | १०,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|-------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ६३ | हुगेको साधुरो चौतारो संरक्षण, वार्ड १३ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ६४ | हुङ्गेपानी सार्वजनिक शौचालय ,वार्ड २२ | | ३११५८ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | २,५० | २,५० | ० | ५,०० |
| ६५ | ढाँड पार्क एवमं ट्रेस निर्माण , वार्ड ३३ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| ६६ | ढीकि डाडा प्रबर्दन योजना, वार्ड १६ | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ६७ | तमु धिँ सङ्ग्राहलय मर्मत | ९ | ३११६१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | ६,०० | १२,०० | १२,०० | ३०,०० |
| ६८ | तल्लो उपल्लो गोस्टे पर्यटन प्रबर्दन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ६९ | तुलसीघाटमा धार्मिक प्रजातिका विरुवा लगाउने साथै धार्मिक पार्क निर्माण ,वार्ड ३ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| ७० | ताल सौन्दर्यकरण, वार्ड २६ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | समूह | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ७१ | तालचोकमा सार्वजनिक शौचालय स्तरोन्नती, वार्ड २७ | | ३११७१ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | २,५० | २,५० | ० | ५,०० |
| ७२ | तिक्लाङ्ग गुफा संरक्षण | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ७,५० | ७,५० | १५,०० |
| ७३ | थाप्ले तिलाहार पोखरी संरक्षण, वार्ड २१ | | ३११५६ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| ७४ | देउमणी सुमिको चौतारी संरक्षण, वार्ड २८ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ७५ | देउराली गैह्राँ आन्तरिक पर्यटन शौचालय तथा बिश्राम स्थल, मैदान शौचालय | | ३११५८ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | पटक | ० | ४,०० | ६,०० | १०,०० |
| ७६ | देउराली पोखरी संरक्षण ,वार्ड १४ | | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| ७७ | दुले गौँडा पैहो नियन्त्रण, वार्ड ३३ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ७८ | धम्डाको चौतारो मर्मत | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | १,५० | १,५० | ० | ३,०० |
| ७९ | न्युरोड नयाँवजारमा चौतारी निर्माण, वार्ड ९ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| ८० | नर्मदेश्वर मोक्षधाम निर्माण, वार्ड २९ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ४,०० | ४,०० | ० | ८,०० |
| ८१ | नेवा घे म्युजियम वार्ड ३ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ८२ | नागढुङ्गा भित्री बाटो पर्यटन पैदल मार्ग ,वार्ड ९ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| ८३ | नागिन टोलमा वरपिपल चौतारी संरक्षण, वार्ड १० | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| ८४ | नाजीमखोर प्यारे बस्ती संरक्षण वार्ड २० | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| ८५ | पञ्चासे सिद्धबाबा को मन्दिर निर्माण, वार्ड २३ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | N/A | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| ८६ | पञ्चासेको भन्ज्याङ्गमा ठुलीपोखरी संरक्षण र पार्क निर्माण, वार्ड २३ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | समूह | ० | ७,०० | ७,०० | १४,०० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ८७ | पृथ्वी नारायण क्याम्पसमा रहेको भिम ढुङ्गा संरक्षण र पार्क निर्माण,वार्ड न. १ | 1 | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | ७,०० | ७,०० |
| ८८ | पर्यटन बिकासको लागि महाप्रभुधाम जंगल पार्क, वार्ड १३ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| ८९ | पर्यटन मास्टर प्लान निर्माण | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | १०,०० | १०,०० |
| ९० | पर्यटन सूचना केन्द्र- पर्यटन बसपार्क र पोखरा एयरपोर्ट | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ९१ | प्रस्याङ्ग बगैँचा पार्क,वार्ड ५ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| ९२ | पुरानो बजारमा पहिचान सहितको फुटपाथ स्तर उन्नति वार्ड ४ | 4 | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ९३ | पशुपति मन्दिर वातावरण बिकास कार्यक्रम, वार्ड २९ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| ९४ | पामे पिकनिक स्पार्ट स्थलमा शौचालय, वार्ड २४ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| ९५ | पोखरा को ब्राण्ड होर्डिंग बोर्ड प्रदर्शन, वार्ड ३२ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | १०,०० | ० | १०,०० |
| ९६ | पोखरा प्रवेश द्वार- कोत्रे मा सी सी क्यामेरा सहित डिजिटलाइजेसन | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ९७ | पोखरा महानगरको ९ ताल जोड्ने साइकल मार्ग ब्यबस्थापन | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | १०,०० | १०,०० | १०,०० | ३०,०० |
| ९८ | पोखराको ब्राण्डीङ्ग र बजारीकरण गर्ने | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | २,५० | २,५० | ० | ५,०० |
| ९९ | पोखरालाई cyber city को रुपमा बिकास गर्ने अध्ययन गर्ने | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| १०० | फेवा ताल सेरोफेरो पदमार्ग निर्माण | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ५०,०० | ५०,०० | ५०,०० | १,५०,०० |
| १०१ | फेवाताल किनार छहदिमा ढुङ्गाघाट निर्माण, वार्ड १८ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ४,०० |
| १०२ | फालहाल्ने पोखरी संरक्षण तथा पर्यटन पूर्वाधार वडा २२ | | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| १०३ | फिर्के र वुलौदी खोला नियन्त्रण,वार्ड ७ | | ३११५४ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| १०४ | फिर्केखोला नियन्त्रण,वार्ड ४ | | ३११५४ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १०५ | बक्रेक साही भन्ज्याङ्ग सडक संरक्षण, वार्ड २१ | | ३११७१ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | २,५० | २,५० | ० | ५,०० |
| १०६ | बुद्धविहारमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण,वार्ड ३ | 3 | ३११५८ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | ७,०० | ७,०० |
| १०७ | बराहक्षेत्र बेगनास कोट पर्यटकीय पदमार्ग, वार्ड ३१ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | समूह | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| १०८ | बुलौदी पार्क निर्माण वार्ड ५ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| १०९ | बसुन्धरा पार्क निर्माण | 6 | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ० | ५०,०० | २५,०० | ७५,०० |
| ११० | बस्यारी पहिरो नियन्त्रण, वार्ड ११ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ५,५० | ५,५० | ११,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १११ | बहुउद्देश्यीय पोखरा टावर निर्माण सम्भाव्यता अध्ययन तथा डिपिआर | | २२४११ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ११२ | बाँझी पोखरी संरक्षण, वार्ड २१ | | ३११५६ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १,०० | १,०० | २,०० |
| ११३ | बानियाथर देखि धारा पधेरा सम्म खोल्सी संरक्षण, वार्ड १८ | | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | १,०० | १,०० | २,०० |
| ११४ | बोटानिकल गार्डेन, फलफुल बगैँचा, वार्ड १४ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| ११५ | भुजेल सामुदायिक भवनको पहिरो नियन्त्रण, वार्ड २२ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| ११६ | भन्ज्याङ्ग चौतारी, वार्ड ११ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ११७ | भुन्टाविरदेखि गुम्बाफेदीसम्म संरक्षण, वार्ड १२ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| ११८ | भुमे मन्दिर परिसरभित्र पार्क निर्माण, वार्ड १९ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| ११९ | भिमसेन मन्दिर जिणोद्धार, वार्ड २६ | | ३११७१ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ३,०० | ३,०० | ३,०० | ९,०० |
| १२० | मेथलाङ्ग ठुली पोखरी संरक्षण, वार्ड १८ | | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १२१ | मदन आश्रित पार्क संरक्षण, वार्ड १६ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| १२२ | मदन आश्रित पार्कमा सभाहल निर्माण | १६ | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ७,५० | ७,५० | ० | १५,०० |
| १२३ | मेयर वातावरण संरक्षण कृषि बक्रे सडक वार्ड २१ | २१ | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १२४ | मेयर वातावरण संरक्षण जिरो कि. मी. देखि लेकसाईड हुँदै घाँटीछिनासम्म ५, ७, ६, १८, २४, २३ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| १२५ | मेयर वातावरण संरक्षण तुलढुंगादेखि चमैरे चवादीसम्म वार्ड ३३ | ३३ | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| १२६ | मेयर वातावरण संरक्षण पानीटंकी देउराली सुतानेसम्म वार्ड ३३ | ३३ | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| १२७ | मेयर वातावरण संरक्षण बगलुङ्ग बसपार्कदेखि ढिकुरपोखरीसम्म वार्ड २, १८, २४ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १२८ | मेयर वातावरण संरक्षण भन्ज्याङ्ग खत्रीपहरा तालवेशी बेत्यानीसम्म वार्ड २६, ३१ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १२९ | मेयर वातावरण संरक्षण मणिपालदेखि मौजासम्म वार्ड ११, २० | २० | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १३० | मेयर वातावरण संरक्षण महेन्द्रगुफादेखि अर्मलासम्म वार्ड १६ | १६ | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १३१ | मेयर वातावरण संरक्षण रविन्द्र स्मृति पार्क तथा सिँढी निर्माण ३३ | ३३ | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | N/A | ० | ४,५० | ४,५० | ९,०० |
| १३२ | मेयर वातावरण संरक्षण विजयपुरदेखि कालिका माझठाना, वेगनासम्म वार्ड २६, २८, ३१ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | २,०० | ० | ० | २,०० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १३३ | मेयर वातावरण संरक्षण शिवालय, तिलाहार चिलाउने खर्क सडक वार्ड २१ | 21 | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १३४ | मेलबोट चौतारी मर्मत तथा पार्क निर्माण, वार्ड २५ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| १३५ | मुसिटुंडा संरक्षण कार्यक्रम | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ५० | ० | ० | ५० |
| १३६ | माईको थान संरक्षण योजना बडहरबोट, वार्ड १६ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| १३७ | माझको मुल पार्क, वार्ड २६ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ० | ९,०० | ९,०० |
| १३८ | माझठाना दुङ्गेस्थानमा चौतारी निर्माण, वार्ड २८ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| १३९ | मासवरमा ८ वटा चौतारा निर्माण, वार्ड ७ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ८ | पटक | ० | २,०० | २,०० | ४,०० |
| १४० | मिरुवामा पैहो नियन्त्रण ग्याविन वाल निर्माण वार्ड २ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| १४१ | मोहरपानी कुवा संरक्षण, वार्ड १३ | | ३११५६ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| १४२ | -यालेचौर महेन्द्र मा. वि. गिट्रिखोर लामटारी खुरखुरे बस्ती संरक्षण वार्ड २० | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| १४३ | रुखहरु भएको स्थानमा आईल्याण्ड निर्माण, वार्ड ३ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| १४४ | रतिखहरे पार्क निर्माण, वार्ड १५ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| १४५ | रबिन्द्र बिजय स्मृति पार्क, वार्ड २१ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| १४६ | राखीचौतारा देखि गुरुङ्गागाउँसम्मको सिढि बाटो, वार्ड ३१ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | समूह | ० | ४,०० | ४,०० | ८,०० |
| १४७ | राजमार्ग सौन्दर्यीकरण, वार्ड ५ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २,५० | ० | २,५० |
| १४८ | राधाकृष्ण वृद्धाश्रम, वार्ड ३२ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| १४९ | राम मन्दिर संरक्षण वार्ड १७ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | २,५० | २,५० | ० | ५,०० |
| १५० | राम्चे पार्क निर्माण, वार्ड १९ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| १५१ | राष्ट्रिय परोपकार महासंघ पार्क निर्माण | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | ८,०० | ८,०० |
| १५२ | राष्ट्रिय विभूतीपार्क पूर्वाधार निर्माण | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ३२,५० | ३२,५० | ६५,०० |
| १५३ | राष्ट्रिय विभूतीपार्कमा फुट ट्रेका निर्माण | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | १०,०० | १०,०० | ० | २०,०० |
| १५४ | रिट्टेपानी प्रगति चोकमा चौतारी निर्माण, वार्ड २७ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| १५५ | रोलाकोखोला हाइकिङ, क्यान्योनिङ, छहरा स्याङ्खुदी सम्भाव्यता अध्ययन तथा निर्माण | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | N/A | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| १५६ | रोहटेको पधैरोमा शौचालय निर्माण, वार्ड २४ | | ३११५८ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ४,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|-------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १५७ | लक्ष्मी नारायण मन्दिर पुन निर्माण तथा पार्क, वार्ड १० | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| १५८ | ल्याण्डफिल साईट जग्गा खरिद | | ३१४११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ८,००,०० | ० | ८,००,०० |
| १५९ | लामाचौर उपल्लो मरेघाट संरक्षण, सार्वजनिक शौचालय, चौतारी, प्रतिक्षालय, वार्ड १९ | | ३११५८ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ४,०० | ४,०० | ८,०० |
| १६० | लामाचौर ब्लु एन्जल पार्क अध्ययन तथा चौतारो संरक्षण, वार्ड १९ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| १६१ | वृक्षारोपण हरियाली प्रवर्द्धन तथा सौन्दर्यीकरण, वार्ड ८ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| १६२ | वडा कार्यालय अगाडिको चौतारी निर्माण, वार्ड १ | 1 | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| १६३ | वडा कार्यालय नजिक चौतारी मर्मत, वार्ड १० | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| १६४ | वडा कार्यालय परिसरमा फलफुल बगैचा, वार्ड १२ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | २,०० | ० | ० | २,०० |
| १६५ | वडाभित्र चौतारी निर्माण, वार्ड ४ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| १६६ | वडाभित्र रहेका विभिन्न पार्कहरूको मर्मत तथा व्यवस्थापन, वार्ड ८ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | संख्या | ० | २,०० | २,०० | ४,०० |
| १६७ | वडामा विपद्का लागि सामग्री खरिद, वार्ड ३० | | २७२१२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५० | ५० | १,०० | २,०० |
| १६८ | वर पिपल तथा बेल संरक्षण वार्ड २२ | 22 | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १६९ | वरपिपल संरक्षण, वार्ड २१ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | समूह | ० | ३,५० | ३,५० | ७,०० |
| १७० | वात्स्यायानमा वृक्षारोपण, वार्ड १४ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| १७१ | वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन | | २२५२२ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| १७२ | विकल्प ग्रिनपार्क पश्चिम दक्षिणवाट खुदी चोकसम्म फुलको क्यारी सहित टनेल निर्माण २०० मिटर, वार्ड ३० | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| १७३ | विन्धेशवरी पार्क निर्माण | 18 | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ३,५० | ३,५० | ० | ७,०० |
| १७४ | विरौटा पुडिटार सडकको दायबायाँ वृक्षारोपण | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ४,०० | ४,०० | ८,०० |
| १७५ | विश्वशान्ति स्तुपा कम्पाउण्ड र फोहर नियन्त्रण, वार्ड २२ | | ३११५८ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| १७६ | शुक्लेश्वर महादेव मन्दिर नजिक सेतीडिलमा तारजाली लगाउने, वार्ड १५ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| १७७ | शहरमाने ढुगां पार्क संरक्षण, प्रवर्द्धन कार्यक्रम वार्ड ३३ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | समूह | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| १७८ | शहिद ऋषि परियार पार्क, वार्ड १७ | 17 | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ३,५० | ३,५० | ७,०० |
| १७९ | शान्ति स्तुपा नाग ढुंगा देखि कराबारी थाप्ले सम्म पैदल मार्ग, वार्ड २२ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ० | ५,०० | ५,०० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १८० | शान्तिमैदान काउले चौतारी निर्माण, वार्ड २८ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| १८१ | शिघानेको शिलो मन्दिर जिणोद्धार, वार्ड २३ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| १८२ | शिशुवा खुदी सडक दार्याँबायाँ वृक्षारोपण, वार्ड ३० | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १८३ | सुईखेत खहरे नियन्त्रण, वार्ड २५ | | ३११५४ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ४,०० |
| १८४ | सुईखेत मातृकेश्वर शिवमन्दिर शौचालय कम्पाउण्ड निर्माण, वार्ड २५ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| १८५ | सडक नं. १४ को चौतारी मर्मत तथा संरक्षण, वार्ड ६ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| १८६ | सडक नं. १५ को चौतारीमा पानीको विद्युतिय फोहरा, वार्ड ६ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १८७ | सडकको दार्याँबायाँ वृक्षारोपण, वार्ड ३३ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| १८८ | सेतीगंगा टो. वि. सं. को सिरानमा नयाँ बजारमा पार्क निर्माण, वार्ड ९ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| १८९ | सेतीनदि किनारमा निर्गालो, वरपिपल सुमी लगायत वृक्षारोपण कार्यक्रम, वार्ड १० | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| १९० | सदाशिवजी हरिहर मन्दिर संरक्षण, वार्ड १७ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| १९१ | सेदी हुदै सराडकोट पद मार्ग, वार्ड १८ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| १९२ | सुन्दर टोलमा तटवन्ध, वार्ड १४ | | ३११५४ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १९३ | स्मार्ट चर्पी | | ३११५८ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | २२,०० | २२,०० | २२,०० | ६६,०० |
| १९४ | स्यातुँग पार्क निर्माण, वार्ड २१ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | समूह | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| १९५ | सुरेश्वर शिवालय मन्दिरमा वाल कम्पाउण्ड वार्ड १६ | १६ | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | २,५० | २,५० | ० | ५,०० |
| १९६ | सर्बेश्वर प्रा बि मा पार्क निर्माण, वार्ड ११ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| १९७ | सेरा पोखरी पार्क निर्माण, वार्ड २ | २ | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | पटक | ८,०० | ४,०० | ८,०० | २०,०० |
| १९८ | सामुदायिक बनमा आय-आर्जनका लागि जापानिज कटुस वृक्षारोपण गर्ने, वार्ड २५ | | ३११५७ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | समूह | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १९९ | सामुदायिक भवनहरूमा १० वटा सार्वजनिक शौचालय निर्माण (वडा नं ३३ का) | | ३११५८ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १० | पटक | ३,०० | ७,५० | ४,५० | १५,०० |
| २०० | सितागुफा संरक्षण तथा व्यवस्थापन, वार्ड ३२ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | समूह | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| २०१ | सिद्धार्थचोक नालामुख भैरवटोल फुटपाथ निर्माण | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | १२,५० | १२,५० | ० | २५,०० |
| २०२ | सिमताल चौतारी निर्माण, वार्ड १८ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--|--|------------------------|-------------|-------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|----------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २०३ | सिमपानी लाम्पाटन पार्क निर्माण | 1 | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | १२,५० | १२,५० | २५,०० |
| २०४ | सिमलटुँडा तथा कालजरुवामा पहिरो नियन्त्रण वाई १७ | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ४,०० | ४,०० | ० | ८,०० |
| २०५ | सिम्लेश्वरा बस्ती संरक्षणवाई २० | | ३११५९ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| २०६ | हरिपाउ मैदान चौतारी, वाई १६ | | ३११५७ | संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ० | १,५० | १,५० | ३,०० |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - अन्य निर्माण | | | | | | | ५,१२,४० | ५,८५,८० | ६,२३,८० | १७,२२,०० |
| १ | अनुसुची २ बमोजिमका योजनाहरु | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३० | संख्या | ५०,०० | १,००,०० | १,५०,०० | ३,००,०० |
| २ | कवि शिरोमणि जन्मस्थलमा मन्दिर सृजनाग्राम निर्माण | 27 | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १०,०० | १०,०० | १०,०० | ३०,०० |
| ३ | कात्रे विदिम मारगी मा ढल निर्माण | 23 | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| ४ | खुला व्यायमशाला निर्माणार्थ सामग्री खरिद | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| ५ | गुणस्तर प्रयोगशाला थप कोठा तथा सामग्री खरिद | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५०,०० | ० | ५०,०० | १,००,०० |
| ६ | गहग मार्ग फिर्केमा मेसीनरी पर्खाल निर्माण | 5 | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ७ | गाईघाट चितास्थल र गेट निर्माण | 1 | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | ३,४० | ६,८० | ६,८० | १७,०० |
| ८ | छ बिसेमा स्थानीय बसपार्क निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | २०,०० | ४०,०० | ४०,०० | १,००,०० |
| ९ | तमु प्लेहुँ संघ समेत रामघाट संरक्षण | 11 | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १०,०० | २०,०० | २०,०० | ५०,०० |
| १० | पुर्वाधर निर्माण तर्फ परामर्श सेवा तथा डि पि आर तयारी | | ३११७२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १०,०० | २०,०० | २०,०० | ५०,०० |
| ११ | फिर्के खोला पहिरो नियन्त्रण | | ३११५४ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | १,८२,०० | १,८२,०० |
| १२ | ब्याटमिन्टन कोर्ट निर्माण | 32 | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| १३ | महानगरका विभिन्न स्थानमा CCTV जडान | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | N/A | २०,०० | ४०,०० | ४०,०० | १,००,०० |
| १४ | मातृ शिशु अस्पताल देखि सिमलखोरी ढल तथा नाला व्यवस्थापन | 16 | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ० | ५,०० | १५,०० | २०,०० |
| १५ | माथिल्लो गोस्ते दाहसंस्कार संरक्षण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| १६ | लामास्वारा विर्ताकुलो तथा टेवा पर्खाल | 31 | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ४,०० | ४,०० | ० | ८,०० |
| १७ | विद्युत पोल स्थानान्तरण | | ३११५३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | ४०,०० | २०,०० | ४०,०० | १,००,०० |
| १८ | शहरी विद्युतीकरणको लागि Matching Fund | | ३११५३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | २,५०,०० | २,५०,०० | ० | ५,००,०० |
| १९ | सभागृह उत्तर भलबाढी व्यवस्थापन | 8 | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | १०,०० | १०,०० | ० | २०,०० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|--|------------------------|-------------|------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|----------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २० | सार्वजनिक शौचालय निर्माण २ स्थानमा -चन्द्र कालिका मन्दिर, जय गुरुदेव शिवमन्दिर निर्माण स्थल | 27 | ३११५८ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | १०,०० | १०,०० | ० | २०,०० |
| २१ | सोलार बत्ती मर्मत | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | पटक | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| २२ | हाइ अल्टीच्युट खेल मैदान निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | पटक | १५,०० | १५,०० | १५,०० | ४५,०० |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५७ - हामी बनाउँछौं हाम्रो महानगर | | | | | | | १,२५,०० | २,८५,०० | ४,९०,०० | ९,००,०० |
| १ | अन्य निर्माण (अनुसुची १ मा उल्लेखित अन्य निर्माणहरू) | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १५ | संख्या | १५,०० | ५०,०० | १०,०० | ७५,०० |
| २ | खानेपानी (अनुसुची १ मा उल्लेखित खानेपानी योजनाहरू) | | ३११५६ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | संख्या | ० | १५,०० | १०,०० | २५,०० |
| ३ | भवन (अनुसुची १ मा उल्लेखित भवनहरू) | | ३१११२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५० | संख्या | १०,०० | २०,०० | ७०,०० | १,००,०० |
| ४ | सडक (अनुसुची १ मा उल्लेखित सडकहरू) | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १४ | संख्या | १,००,०० | २,००,०० | ४,००,०० | ७,००,०० |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५०२ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम | | | | | | | २०,०० | २०,०० | २०,०० | ६०,०० |
| १ | मध्यमार्ग रातामाटे डाँडा देखि ढकालथर हुँदै सराडकोट सडक | | ३११५१ | प्रदेश सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ३ | N/A | २०,०० | २०,०० | २०,०० | ६०,०० |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) | | | | | | | ६,७२,७२ | १३,९४,९० | १३,२०,३७ | ३३,८८,०० |
| १ | Design and Supervision Consultant नियुक्ति गर्ने | | ३११३५ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ४ | संख्या | ५०,०० | ५०,०० | १,००,०० | २,००,०० |
| २ | Urban Development Grant दिने | | ३११५१ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ५ | संख्या | ४,८५,०० | ९,७०,०० | ९,७०,०० | २४,२५,०० |
| ३ | अमरेश्वर आश्रममा पर्यटन पूर्वाधार पोखरा १९ चुरुडा | | ३११५९ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | २ | संख्या | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ४ | कदममार्ग-तिनकुने-शिवमन्दिर खानेपानी, सौर्यबत्ती, सिसि क्यामरा र बाटो पिच योजना, पोखरा 14 (खानेपानी 15 लाख, सौर्यबत्ती 15 लाख, सिसि क्यामरा जडान 20 लाख र बाकी बजेट बाटो पिच) | | ३११५९ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ४ | संख्या | ० | ८०,०० | ८०,०० | १,६०,०० |
| ५ | घोरकुना खोला पुल तुम्केघोरकुना | | ३११५१ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | १ | संख्या | ३७,५० | ७५,०० | ३७,५० | १,५०,०० |
| ६ | तिकलाङ्ग सुन गुफामा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण, पोखरा म.न.पा.-33, कास्की | 33 | ३११५९ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | २ | संख्या | ४,५० | ४,५० | ० | ९,०० |
| ७ | नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा) | | ३११५९ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | २ | संख्या | ० | ४,०० | ४,०० | ८,०० |
| ८ | नारायणस्थान मन्दिर संरक्षण पोखरा ३ कास्की | 3 | ३११५९ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | १ | संख्या | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ९ | पोखरा लेखनाथ मनापा ३१ र २८ बीच खोलावेसी पुल | | ३११५१ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | १ | संख्या | २५,०० | ५०,०० | २५,०० | १,००,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | | |
|---|--|------------------------|-------------|------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा | |
| १० | बेगनासकोट प्रवर्द्धन, पोखरा म.न.पा., कास्की | | ३११५९ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | १ | संख्या | ० | ४,५० | ४,५० | ९,०० | |
| ११ | भुर्जुंग खोला पुरान्चौर झो.पु., थाले चौर झो.पु. पोखरा २५, अलैंचे सुगौदी खोला झो.पु. पोखरा निर्मल पोखरी-पुतली बजार तक्सर, चिरगदी सेती झो.पु., कौचाघारी फुसे खोला झो.पु., हरियाली मार्ग उम्कारेस्वर सेती नदि झो.पु., चौर आमबोट यम्दी खोला झो.पु., पुडीटार पु | | ३११५१ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ५ | संख्या | ८,२० | १६,४० | १६,४० | ४१,०० | |
| १२ | महेन्द्र गुफामा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण, पोखरा म.न.पा.-16, कास्की | 16 | ३११५९ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | १ | संख्या | ३,७५ | ७,५० | ३,७५ | १५,०० | |
| १३ | माझकोट विकास, पोखरा म.न.पा., कास्की | | ३११५९ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | १ | संख्या | ४,५० | ४,५० | ० | ९,०० | |
| १४ | विन्धावासिनी मन्दिर मूल सिढिको पुनर्निर्माण पोखरा २ कास्की | 2 | ३११५९ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | १ | संख्या | ५,०० | १०,०० | ५,०० | २०,०० | |
| १५ | सुखवती गुम्बा संरक्षण, पोखरा म.न.पा. १, कास्की | | ३११५९ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | १ | संख्या | २,५० | २,५० | ५,०० | १०,०० | |
| १६ | सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- गण्डकी प्रदेशको कास्की जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत पोखरा लेखनाथ म.न.पा. वडा नं. १०, १२, १३, १४, २६, २७, २८, २९, ३०, ३१, ३२ मा- २३३ वटा | | ३११५९ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ८८ | संख्या | २२,०० | २२,०० | ० | ४४,०० | |
| १७ | सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- गण्डकी प्रदेशको कास्की जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत पोखरा लेखनाथ म.न.पा. वडा नं. ४, ७, ८, ९, ११, १५, १६, १७, २०, २१, ३३ मा- २३१ वटा | | ३११५९ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | १०० | संख्या | २४,७७ | ४९,५४ | २४,७७ | ९९,०९ | |
| १८ | सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- गण्डकी प्रदेशको कास्की जिल्ला क्षेत्र नं. ३ अन्तर्गत पोखरा लेखनाथ म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ५, ६, १८, १९, २२, २३, २४, २५ मा- २५९ वटा | | ३११५९ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | १०० | संख्या | ० | २४,४५ | २४,४५ | ४८,९१ | |
| १९ | सिजाना हुकार्ने सिदाने पञ्चासे पदमार्ग | | ३११५९ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | २ | संख्या | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० | |
| २० | सिद्धबाबा मन्दिर संरक्षण पोखरा म न पा २३ पञ्चासे कास्की | 23 | ३११५९ | संघीय सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | १ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० | |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५१२ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान) | | | | | | | | ४१,५० | ४१,५० | ८३,०० | १,६६,०० |
| १ | गहु काट्ने गोतानाबरी जौबारी लिफ्टिङ्ग खानेपानी आयोजना | | ३११५६ | संघीय सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत | १ | संख्या | ४१,५० | ४१,५० | ८३,०० | १,६६,०० | |

वडास्तरीय वार्षिक कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | ८,७९ | ६५,७३ | २३,५७ | ९८,०९ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०१ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१ | | | | | | | ८,७९ | ६५,७३ | २३,५७ | ९८,०९ |
| १ | अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | २,०० | ० | २,०० |
| २ | अधिकारी टोलमा लक्ष्मी अधिकारीको घरदेखि राकेश बुद्धाचार्यको घरसम्म ढल नाला निर्माण | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| ३ | अधिकारी टोलमा शान्ति बुद्धाचार्यको घरदेखि राजु अधिकारीको घर हुदै तारापुन्ज स्कुल सम्म रिपिच | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ८,५० | ० | ८,५० |
| ४ | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ५ | ५ | १० | २० |
| ५ | आकस्मिक स्वास्थ्य कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | १,५० | ० | १,५० |
| ६ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २२ | २२ | ४५ | ९० |
| ७ | करार सेवा शुल्क | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | पटक | ४८ | ४८ | ४८ | १,४४ |
| ८ | कसेरी टोल चाउरी बाबाको घरदेखि चिमसेको घरसम्म बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ९ | कसेरी टोल झपटि कलाको घरदेखि भिम बहादुर पुनको घरसम्मको बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| १० | गर्भवती महिला पोषण आहार कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ११ | जनजाति भेषभुषा संरक्षण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | १,०० | ० | १,०० |
| १२ | दलित आयआर्जन तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १३ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ५ | ५ | १० | २० |
| १४ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ४२ | ४२ | ४२ | १,२६ |
| १५ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ७२ | ७२ | ७२ | २,१६ |
| १६ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १७ | १७ | ३५ | ७० |
| १७ | फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | ५० | ५० |
| १८ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| १९ | बालकलब उत्थान | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ५० | ० | ५० |
| २० | भिमकाली साझेदारी टोल विकास संस्थाको गौरब हार्डवेयरदेपखि भ्याली खाजा घर सम्म ढल निकास | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | ५,०० | ५,०० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|--|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २१ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,१४ | ० | १,१४ |
| २२ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १५ | १५ | ३० | ६० |
| २३ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ५० | ५० | १,०० | २,०० |
| २४ | महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २५ | मिलिजुली टोल नया गल्ली बाटो रिपिच | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ७,५० | ० | ७,५० |
| २६ | लामपाटन सिम्पानीको पार्क गोडमेल तथा संरक्षण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ५० | ० | ५० |
| २७ | वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | संख्या | २,०० | १,०० | २,०० | ५,०० |
| २८ | वडाभित्र सरसफाइ कार्यक्रम | | २२२११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | संख्या | ६२ | ६२ | १,२५ | २,५० |
| २९ | विपत व्यवस्थापन | | २७२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | १,५४ | ८४ | ७० | ३,०९ |
| ३० | विपन्न स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ३१ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ७० | ७० | १,४० | २,८० |
| ३२ | शान्ति टोलमा प्रतिकालय निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ३३ | संगम पार्कमा बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| ३४ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १० | १० | २० | ४० |
| ३५ | सडक बत्ती मर्मत तथा सामाग्री खरिद | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | संख्या | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ३६ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ५ | ५ | १० | २० |
| ३७ | संस्कृत स्कुल जाने बाटोमा नाला र पोखरा फाइनान्सबाट स्कुलको गेटसम्म बाटो ढलान | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ७,०० | ० | ७,०० |
| ३८ | सांस्कृतिक प्रबर्द्धन कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ३९ | सिम्पानी टोल बिकास संस्थामा खानेपानी पाइप लाइन बिस्तार | | ३११५६ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | ६,४७ | ४६,६७ | ३३,३७ | ८६,५२ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०२ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २ | | | | | | | ६,४७ | ४६,६७ | ३३,३७ | ८६,५२ |
| १ | अन्य भत्ता | | २११३९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | १० | ० | ० | १० |
| २ | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५ | ५ | ५ | १५ |
| ३ | अपांगहरूका लागि सामाग्री वितरण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५० | ० | ५० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ४ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १२ | २५ | १२ | ५० |
| ५ | कम्प्युटर बिन बितरण | | २२५२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ६ | करार सेवा शुल्क | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | N/A | ६० | ६० | ६० | १,८० |
| ७ | कृष्ण राणा र सीता सुवेदीको घर जाने बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ८ | जनप्रतिनिधि कर्मचारि अवलोकन भ्रमण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ९ | जयमुल मार्गदेखि धारापानी मार्गको उकालो र भोला पौडेलको घरसम्मको बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ६,०० | ६,०० |
| १० | जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर संचालन | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ११ | तमु समाजबाट कृष्ण पराजुलीको घर हुदै सुवेदी समाजसम्म ढल बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १४,५० | ० | १४,५० |
| १२ | नया वडा कार्यालय भवन उद्घाटन र सौन्दर्यकरण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | १,०० | ० | ० | १,०० |
| १३ | नहर मार्गको बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ७,०० | ७,०० |
| १४ | नारायण आचार्यको घरदेखि भित्री बाटो र गौरी प्रगति मार्गको भित्री बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| १५ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ४३ | ८७ | ४३ | १,७५ |
| १६ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ७२ | ७२ | ७२ | २,१६ |
| १७ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १० | १० | १० | ३० |
| १८ | बालबालिकालाई खेलकुद सामग्री वितरण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५० | ० | ५० |
| १९ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | २,०० | ० | २,०० |
| २० | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १२ | २५ | १२ | ५० |
| २१ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| २२ | महिला तथा दलित महिला क्षमता अभिवृद्धि तालिम | | २२५१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २३ | वडा कार्यालयबाट बाग्लुङ राजमार्ग सम्मको खानेपानी ट्याङ्की अगाडिको बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ६,०० | ६,०० |
| २४ | वडा भित्रको विभिन्न ढल तथा बाटो मर्मत | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ३,५० | ३,५० |
| २५ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ६१ | १,२२ | ६१ | २,४४ |
| २६ | विविध साना आकस्मिक योजना | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १,२५ | २,५१ | १,२५ | ५,०२ |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|--|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २७ | संगम पार्क अगाडिको बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| २८ | संगीत प्रशिक्षणलाइ बाद्यबादन सामाग्री खरिद | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| २९ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५ | ५ | ५ | १५ |
| ३० | सडक बत्ती मर्मत तथा फेरबदल | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ३१ | सरसफाइ र बृक्षारोपण | | २२४१४ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २५ | ५० | २५ | १,०० |
| ३२ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५ | ५ | ५ | १५ |
| ३३ | हरि तिमिल्सिनाको घरदेखि बिन्दु शाहीको घर अगाडिको चेम्बर सम्म ढल तथा बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ८,०० | ० | ८,०० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | २७,५३ | १६,४१ | ३७,५० | ८१,४५ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०३ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ३ | | | | | | | २७,५३ | १६,४१ | ३७,५० | ८१,४५ |
| १ | अन्य भत्ता | | २११३९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २ | २ | ५ | १० |
| २ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १२ | २५ | १२ | ५० |
| ३ | कन्या मार्ग ढल पिच | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १०,०० | ० | १०,०० | २०,०० |
| ४ | करार सेवा शुल्क | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ६० | ६० | ६० | १,८० |
| ५ | कौशी खेती कार्यक्रम / अनुदान | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २५ | २५ | ५० | १,०० |
| ६ | गणेशमान पार्क सौन्दर्यकरण, नालामुख | | २६४२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| ७ | गिरीजा फाउण्डेशन बिभुती पार्क | | २६४२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २५ | २५ | ५० | १,०० |
| ८ | ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ९ | धर्मशिला बुद्धबिहार भवन निर्माण सहयोग अनुदान | | २६४२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| १० | नेवा छे अनुदान | | २६४२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | ५० | १,०० | २,०० |
| ११ | नारायण स्थान धार्मिक बिकास क्षेत्र सौन्दर्यकरण | | २६४२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |
| १२ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| १३ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ४८ | ४८ | ४८ | १,४४ |
| १४ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १५ | १५ | ३० | ६० |
| १५ | पिच प्याचिड तथा ढल र अन्य मर्मत सम्भार | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|--|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १६ | फरक क्षमता कार्यक्रम / अनुदान | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २५ | २५ | ५० | १,०० |
| १७ | बालबालिका कार्यक्रम /अनुदान | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २५ | २५ | ५० | १,०० |
| १८ | बिरेन्द्र स्मृति पार्क | | २६४२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | ५० | १,०० | २,०० |
| १९ | भगवती मन्दिर अनुदान | | २६४२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | ५० | १,०० | २,०० |
| २० | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ३७ | ३७ | ७५ | १,५० |
| २१ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १७ | १७ | ३५ | ७० |
| २२ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | ५० | १,०० | २,०० |
| २३ | महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम / अनुदान | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | ५० | १,०० | २,०० |
| २४ | युवा तथा खेलकुद सामग्री बितरण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| २५ | वडा अगाडी नारायणस्थान टोलको ढल निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,११ | १,११ | २,२२ | ४,४५ |
| २६ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,०० | १,०० | २,०० | ४,०० |
| २७ | शनिश्वरी गुठी अनुदान | | २६४२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २५ | २५ | ५० | १,०० |
| २८ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १२ | १२ | १२ | ३६ |
| २९ | सडक बत्ती | | ३११५३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ३० | सुर्य बिनायक नारायणस्थान सौन्दर्यकरण | | २६४२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | ५० | १,०० | २,०० |
| ३१ | सरस्वती मन्दिर तेसापट्टी पित्तलको छाना अनुदान | | २६४२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ३२ | स्वयंसेबक, कर्मचारी, संघ सस्थाका प्रतिनिधि भ्रमण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ७५ | ० | ७५ | १,५० |
| ३३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १२ | १२ | २५ | ५० |
| ३४ | सस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्दन | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २५ | २५ | ५० | १,०० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ४ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | ३२,६५ | १८,१० | ४२,२३ | ९२,९८ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०४ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.४ | | | | | | | ३२,६५ | १८,१० | ४२,२३ | ९२,९८ |
| १ | अन्य भत्ता | | २११३९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ८ | ८ | १७ | ३५ |
| २ | अन्य मर्मत | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | N/A | ७० | १,४० | १,४० | ३,५० |
| ३ | अन्य सम्पत्तीहरूको संचालन तथा सम्भार | | २२२११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २ | २ | ५ | १० |
| ४ | अशक्त अपाङ्ग आर्थिक तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २५ | ० | २५ | ५० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ५ | इन्धन | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २५ | २५ | ५० | १,०० |
| ६ | उदार बालबिकास केन्द्र ब्यबस्थापन | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २५ | ० | २५ | ५० |
| ७ | खेलकुद सामाग्री खरिद तथा बितरण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | ५० | १,०० | २,०० |
| ८ | खानेपानी मर्मत | | ३११५६ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २५ | २५ | ५० | १,०० |
| ९ | गण्डकी स्वास्थ्य बिज्ञान प्रतिष्ठान लाइ अक्सिजन प्लान्ट निर्माण अनुदान | | २६४२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| १० | गैरापाटन देखी शिव बरालको घर सम्मको बाटो तथा नाला निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १०,०० | ० | १०,०० | २०,०० |
| ११ | गिरीजा प्रसाद कोइराला को शालिक निर्माण अनुदान | | २६४२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| १२ | जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,५० | ० | १,५० | ३,०० |
| १३ | ज्येष्ठ नागरिक बिश्रामस्थल तथा सौचालय निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |
| १४ | ज्येष्ठ नागरिक संग वडाध्यक्ष भेटघाट तथा सहायक सामाग्री बितरण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | ५० | १,०० | २,०० |
| १५ | ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | २५ | २५ | ५० |
| १६ | नेपाल रेडक्रस सोसाइटी ४ नं वडा उपशाखा विपद ब्यबस्थापन सम्बन्धि कार्यशाला गोष्ठी | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २५ | ० | २५ | ५० |
| १७ | पत्रपत्रीका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ७२ | ७२ | १,४५ | २,९० |
| १८ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ७२ | ७२ | ७२ | २,१६ |
| १९ | पानी बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| २० | फलफुल , तरकारी तथा फुलका बिरूवा बितरण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २५ | २५ | ५० | १,०० |
| २१ | बेमौसमी तरकारी खेतीको बिउ बिजन बितरण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १२ | १२ | २४ | ४८ |
| २२ | बाल अधिकार तथा नेतृत्व विकास सम्बन्धि कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २५ | ० | २५ | ५० |
| २३ | बाल क्लब ब्यबस्थापन | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १० | ० | १० | २० |
| २४ | बालबालिका लाइ शैक्षिक सामाग्री बितरण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २५ | ० | २५ | ५० |
| २५ | बालबालिका संग वडाध्यक्ष कार्यक्रम / छात्रछात्रा सम्मान तथा पुरस्कार कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १५ | ० | १५ | ३० |
| २६ | बिबिध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ८७ | ८७ | १,७४ | ३,४९ |
| २७ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५० | ५० | ५० | १,५० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २८ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १० | १० | १० | ३० |
| २९ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २५ | २५ | ५० | १,०० |
| ३० | महिला संग वडाध्यक्ष अन्तरकृया कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २५ | ० | २५ | ५० |
| ३१ | महिला समुह / आमा समुह ब्यबस्थापन सामग्री बितरण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,१२ | १,१२ | २,२५ | ४,५० |
| ३२ | युवा संग वडाध्यक्ष - युवा स्वरोजगार सिपमुलक तालिम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २५ | ० | २५ | ५० |
| ३३ | वडा भित्र रहेका मन्दिर मर्मत तथा रंगरोगन | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,०० | १,०० | २,०० | ४,०० |
| ३४ | विपद न्यूनिकरण तथा ब्यबस्थापन | | २७२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २५ | ० | २५ | ५० |
| ३५ | शहरी स्वास्थ्य केन्द्र ४ लाइ औषधि तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| ३६ | संचार महशुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १२ | १२ | २५ | ५० |
| ३७ | सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| ३८ | सेन्सर बत्ती जडान कार्यक्रम | | ३११५३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |
| ३९ | सवारी साधन मर्मत | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५ | ५ | १० | २० |
| ४० | स्वास्थ्य स्वयंसेविका तथा आमा समुह अध्ययन अवलोका भ्रमण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ४१ | स्वास्थ्य स्वयंसेविका हरूलाइ क्षमता अभिवृद्धि तालिम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २५ | ० | २५ | ५० |
| ४२ | सिमान्तकृत,बिपन्न बर्ग,मुस्लिम,दलित तथा जनजाती को भाषा, सस्कृति संरक्षण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ५ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | २७,३५ | २७,३५ | ५३,७१ | १,०८,४३ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०५ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.५ | | | | | | | २७,३५ | २७,३५ | ५३,७१ | १,०८,४३ |
| १ | अनुगमा तथा मूल्यांकन | | २२६११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १२ | १२ | २५ | ५० |
| २ | अन्य भत्ता | | २११३९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २ | २ | ५ | १० |
| ३ | अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २ | २ | ५ | १० |
| ४ | इन्धन | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १७ | १७ | ३५ | ७० |
| ५ | उत्पिडित/ जनजाती | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५२ | ५२ | १,०४ | २,०८ |
| ६ | करार सेवा शुल्क | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५८ | ५८ | १,१७ | २,३४ |
| ७ | कृषि प्रबर्द्धन एवं किसान प्रोत्साहन कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,०८ | १,०८ | २,१७ | ४,३४ |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ८ | खानेपानी ट्याङ्की निर्माण अन्नपूर्ण मार्ग | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २५ | २५ | ५० | १,०० |
| ९ | खानेपानी ट्याङ्की निर्माण मनकामना मार्ग | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २५ | २५ | ५० | १,०० |
| १० | ज्ञान मार्ग फिर्के रेलिड निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ६२ | ६२ | १,२५ | २,५० |
| ११ | ज्येष्ठ नागरिक | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५२ | ५२ | १,०४ | २,०८ |
| १२ | पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ७६ | ७६ | १,५३ | ३,०६ |
| १३ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ४५ | ४५ | ९० | १,८० |
| १४ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १७ | १७ | ३५ | ७० |
| १५ | फिर्के पुल बाटो ढलान धवल मार्ग | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ७५ | ७५ | १,५० | ३,०० |
| १६ | बाटो ढलान एकलधारा मार्ग महेन्द्र आले | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,०० | १,०० | २,०० | ४,०० |
| १७ | बाटो ढलान खोलेटो धारापानी | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,०० | १,०० | २,०० | ४,०० |
| १८ | बाटो ढलान ज्योती मार्ग उत्तर फिर्के तर्फ | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |
| १९ | बाटो ढलान झौरीखेत उकालो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,०० | १,०० | २,०० | ४,०० |
| २० | बाटो ढलान तथा नहरमा स्ल्याब आश्रित मार्ग अन्नपूर्ण मार्ग | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ६२ | ६२ | १,२५ | २,५० |
| २१ | बाटो ढलान धारापानी मार्ग पश्चिम दक्षिण लिला पराजुली | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ७५ | ७५ | १,५० | ३,०० |
| २२ | बाटो ढलान धारापानी सुर्य तिमिल्सीना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |
| २३ | बाटो ढलान प्रस्याड टोल सस्था भवन | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ६२ | ६२ | १,२५ | २,५० |
| २४ | बाटो ढलान बांसटारी बग्न | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,०० | १,०० | २,०० | ४,०० |
| २५ | बाटो ढलान शिवालय मार्ग यत्तर | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |
| २६ | बाटो ढलान हाइवे पश्चिम प्रकाश कोइराला | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ८७ | ८७ | १,७५ | ३,५० |
| २७ | बाटो ढलान हाइवे पश्चिम मिलिजुली मार्ग | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |
| २८ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ३२ | ३२ | ६५ | १,३० |
| २९ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | ५० | १,०० | २,०० |
| ३० | महिला | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५२ | ५२ | १,०४ | २,०८ |
| ३१ | माछापुच्छ्रे मार्ग अधुरो बाटो ढलान नहर तथा स्ल्याब निर्माण टिकाराम भन्तना | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | ५० | १,०० | २,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|--|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ३२ | युवा तथा खेलकुद | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | ५० | १,०० | २,०० |
| ३३ | रातामाटा बाटो रेलिड निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ३३ | ३३ | ६७ | १,३४ |
| ३४ | लक्ष्मी नारायण मन्दिर मर्मत एवं जय गरुदेव मन्दिर मर्मत | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |
| ३५ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ६२ | ६२ | १,२५ | २,५० |
| ३६ | शिक्षा | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ६२ | ६२ | १,२५ | २,५० |
| ३७ | संचार महशुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ३ | ३ | ७ | १५ |
| ३८ | सडक कम खाल्टाखुल्टी मर्मत | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २५ | २५ | ५० | १,०० |
| ३९ | सडक नाम तथा नम्बरीड, पोल निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | ५० | १,०० | २,०० |
| ४० | सेती नहर बिशाल मार्ग ह्युम पाइप | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ४१ | सेती नहर सिचाइ, गणतन्त्रचोक | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २५ | २५ | ५० | १,०० |
| ४२ | सेती नहर सिचाइ सिमाना मार्ग | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २५ | २५ | ५० | १,०० |
| ४३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ६ | ६ | १२ | २५ |
| ४४ | स्वास्थ्य | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ६२ | ६२ | १,२५ | २,५० |
| ४५ | हाइवे बाट बिशाल मार्ग जोड्ने पुर्व पश्चिम दुङ्गे छपनी बाटो निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,०० | १,०० | २,०० | ४,०० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ६ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | ३,१० | २,७० | १,१३,४७ | १,१९,२७ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०६ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.६ | | | | | | | ३,१० | २,७० | १,१३,४७ | १,१९,२७ |
| १ | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| २ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ७० | ७० |
| ३ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | | २११३४ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ५० | ५० |
| ४ | करार सेवा शुल्क | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ३० | ३० |
| ५ | कृषि बेमौसमि तरकारी तथा उन्नत बिउ बिजन बितरण | | ३११३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | ७७ | ७७ |
| ६ | जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम | | २१२१९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ७ | टेनिस्कोट मार्ग र स्ट्रीट नं ११ | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | ५,५० | ५,५० |
| ८ | तालबाराही माबि सकुन्तलाको घरनेरको र प्रभातको घरनेरको बाटो | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | ८,०० | ८,०० |
| ९ | देबिस्थान मन्दिर भलछोपुवा बाटो र कुलवहादुरको घर नेरको बाटो | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | ५,५० | ५,५० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १० | दलित महिला उत्थान कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ५० | ० | ५० |
| ११ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| १२ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| १३ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | २,५० | २,५० |
| १४ | प्रगती मार्ग पिसफुल मार्ग अम्बट मार्ग ठाडो पसल मार्ग नहर मार्ग | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | १६,५० | १६,५० |
| १५ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ५० | ५० |
| १६ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | १,५० | १,५० |
| १७ | फिर्केपथ राममायाको घर नेरको बाटो र ठाडो पसल पार्क | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | ५,५० | ५,५० |
| १८ | बग्लादी स्ट्रीट न २२ र शिव मार्ग | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| १९ | बसुन्धरा मार्ग ए बि र हिरु पुन घरनेरको बाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | ६,५० | ६,५० |
| २० | भ्रमण खर्च | | २२६१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | २,०० | २,०० |
| २१ | मर्मत सम्भार सडक बाटो तथा सडक बत्ती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | संख्या | १,१० | २,२० | २,२० | ५,५० |
| २२ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | १,५० | १,५० |
| २३ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| २४ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | २,५० | २,५० |
| २५ | महीलाको लागि सिपमुलक तालीम तथा वालबालिकाको लागि क्षमता बिकास | | २२५१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | १,५० | १,५० |
| २६ | युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम | | २२५२९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| २७ | विपत राहत तथा पुर्नस्थापना | | २७२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | २,०० | २,०० |
| २८ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ३,५० | ३,५० |
| २९ | शिव मन्दिर मार्ग लेक भ्यु घाट स्कुल पाटन भि एन वाइ | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | ७,०० | ७,०० |
| ३० | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ३० | ३० |
| ३१ | सुनारटोल शुभकामनाको बाटो भण्डारीको घरनेरको बाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| ३२ | समिको पाटन लालुपाते मार्ग सरोबर मार्ग गौरीघाट मार्ग | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | १६,५० | १६,५० |
| ३३ | सवारी साधन | | ३११२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | २,०० | ० | ० | २,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|--|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ३४ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | २० | २० |
| ३५ | स्वास्थ्य तथा हाम्रो सफा बैदाम अभियान | | ३११५७ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ७ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | ४०,५२ | १९,६२ | ४१,३० | १,०१,४५ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०७ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.७ | | | | | | | ४०,५२ | १९,६२ | ४१,३० | १,०१,४५ |
| १ | अन्य भत्ता | | २११३९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १२ | १२ | २५ | ५० |
| २ | अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा मर्मत सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २५ | २५ | ५० | १,०० |
| ३ | अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १२ | ० | १२ | २५ |
| ४ | आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १२ | ० | १२ | २५ |
| ५ | इन्धन | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | २० | २० | २० | ६० |
| ६ | उत्कृष्ट किसान सम्मान कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १२ | १२ | ० | २५ |
| ७ | एकल महिला लक्षित कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १२ | ० | १२ | २५ |
| ८ | कृया पुत्री भवन मर्मत सम्भार पोखरीपाटन | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २,५० | २,५० | ० | ५,०० |
| ९ | कृषि संग सम्बन्धित बैठक संचालन खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ६ | ६ | १२ | २५ |
| १० | कौशी खेती तालिम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २५ | ० | २५ | ५० |
| ११ | घारीपाटन ८ नं. गल्लीको भित्र रानाभाटको घर बाटसन्तोषा को घर सम्म बाटो मर्मत गर्ने | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २,५० | ० | २,५० | ५,०० |
| १२ | जनप्रतिनिधि र कर्मचारी रिफ्रेसर तालिम | | २२५१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ३७ | ० | ३७ | ७४ |
| १३ | ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १५ | ० | १५ | ३० |
| १४ | झपेन्द्र पार्कमा इन्टरनेट सेवा जडान तथा अन्य ब्यबस्थापन | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| १५ | दलित महिला बिकास कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २५ | ० | २५ | ५० |
| १६ | निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १२ | १२ | २५ | ५० |
| १७ | पत्रपत्रिका , छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | ५० | १,०० | २,०० |
| १८ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ४२ | ४२ | ८५ | १,७० |
| १९ | प्रजापती बरालको घर देखी भुवानी बरालको घर सम्मको बाटो ढलान गर्ने | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,५८ | ० | १,५८ | ३,१६ |
| २० | पुष्पलाल पार्क ब्यबस्थापन | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २,५० | ० | २,५० | ५,०० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २१ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | N/A | १० | १० | २० | ४० |
| २२ | बालबालिका लक्षित कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | २० | ० | २० | ४० |
| २३ | मर्मत सम्भार | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | N/A | २,५३ | २,५३ | ५,०७ | १०,१४ |
| २४ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | N/A | १२ | १२ | २५ | ५० |
| २५ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | N/A | ६२ | ६२ | १,२५ | २,५० |
| २६ | महिला बिकास | | २२५२२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | ३० | ० | ३० | ६० |
| २७ | मासवारमा रहेको प्रतिकालय लाइ व्यबस्थित गरी सूचना केन्द्र स्थापना | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| २८ | मिलन पार्कमा गार्डेनिङ गर्ने -- मिलन चोक | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| २९ | युवा लक्षित कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | ३० | ० | ३० | ६० |
| ३० | राधाकृष्ण मन्दिर घाटीपाटनमा बिश्राम स्थल र सूचना केन्द्र स्थापना | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| ३१ | लिलाम्बर सापकोटाको घरदेखी मुलथोक सम्म नहर कुलोमा स्ल्याब राख्ने | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | २,५० | ० | २,५० | ५,०० |
| ३२ | व्यायमशाला निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | १०,०० |
| ३३ | वाइचोकमा रहेको चौतारीमा बिश्राम स्थल र सूचना केन्द्र स्थापना | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| ३४ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | N/A | १,०२ | १,०२ | २,०५ | ४,१० |
| ३५ | श्री कृष्ण मा.बि.मा बिध्यालय प्रबिधि जडान | | २६४२३ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |
| ३६ | शान्ती पार्क को संरक्षण गर्ने -- मासवार | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| ३७ | संचार महशुल | | २२११२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | N/A | १० | १० | १० | ३० |
| ३८ | सुर्य बहादुर गुरुङको घरदेखीजलमहलको सांध सम्मको बाटो रिसोलिड | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | २,५० | ० | २,५० | ५,०० |
| ३९ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | N/A | ३० | ३० | ३० | ९० |
| ४० | स्वास्थ्य स्वयंसेविका लक्षित कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | १२ | ० | १२ | २५ |
| ४१ | सामुदायिक भवनको आडमा बिश्राम स्थल र सूचना केन्द्र स्थापना | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| ४२ | सौर्य सडक बत्ति जडान | | ३११५३ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | N/A | ३,०० | ३,०० | ३,०० | ९,०० |
| ४३ | सिचाइ कुलो मर्मत लेख बहादुर के.सी. को घर देखी बुलौदी सम्म | | ३११५५ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ८ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | ४३,८४ | २८,८२ | ६३,९६ | १,३६,६३ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०८ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.८ | | | | | | | ४३,८४ | २८,८२ | ६३,९६ | १,३६,६३ |
| १ | अन्य भत्ता | | २११३९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ६ | ६ | १२ | २५ |
| २ | अन्य संघ सस्था अनुदान कार्यक्रम | | २६४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | ५० | १०० | २०० |
| ३ | अन्य सम्पत्तीहरूको संचाला तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १० | १० | १० | ३० |
| ४ | अपाङ्ग हरूका लागी क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २५ | ० | २५ | ५० |
| ५ | आर्थिक बिकासका लागी उध्दमशिलता बिकास कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २६ | ० | २६ | ५३ |
| ६ | आर्थिक बिकासका लागी सहकारीता बिकास कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २५ | ० | २५ | ५० |
| ७ | इन्धन | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २० | २० | ४० | ८० |
| ८ | उज्यालो वडा कार्यक्रम | | ३११५३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ४,०० | ४,०० | ४,०० | १२,०० |
| ९ | एकता मार्ग ढल सहितको बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,७५ | १,७५ | ३,५० | ७,०० |
| १० | एकान्त मार्ग ढलान मार्ग | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २,०० | २,०० | ४,०० | ८,०० |
| ११ | कृष्णलाल मार्गमा क्रियटिभ स्कुल र मल्टीमोडल क्याम्पसको बिचमा रहेको बाटो बराल मार्ग देखी फिर्के सम्म मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |
| १२ | क्षति न्युनिकरण,मर्मत,पुनर्स्थापन तथा तत्काल राहत सहयोग कार्यक्रम तथा ब्यबस्थापन | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| १३ | क्षमता अभिवृद्धिका लागी अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| १४ | कौशी खेती तालिम तथा कौशी खेती प्रबर्दन कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| १५ | खुल्ला ब्यायमशाला निर्माण तथा ब्यबस्थापन | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,५० | ० | १,५० | ३,०० |
| १६ | जनप्रिय मा.बि. पुस्तकालय | | ३११६१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,०० | १,०० | २,०० | ४,०० |
| १७ | ज्येष्ठ नागरिकहरूका लागी स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २५ | ० | २५ | ५० |
| १८ | ज्येष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| १९ | ज्येष्ठ नागरिक का मनोरन्जन तथा अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २५ | ० | २५ | ५० |
| २० | जाल्पादेवी बहुदेशिय सामुदायिक भवन मर्मत | | ३११६१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,७५ | १,७५ | २,५० | ६,०० |
| २१ | दलित हरूका लागी क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २५ | ० | २५ | ५० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २२ | नला माथी बाटो निर्माण बसद मार्ग | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |
| २३ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तीको मर्मत सम्भार | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १० | १० | १० | ३० |
| २४ | पत्रपत्रिका, छपाइ, तथा सूचना प्रकाशन | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| २५ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ९० | ९० | ९० | २,७० |
| २६ | प्रजनन स्वास्थ्य एवं किशोरकिशोरी कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| २७ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २० | २० | ४० | ८० |
| २८ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १२ | १२ | २५ | ५० |
| २९ | बृक्षारोपण, हरियाली प्रबर्दन तथा सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम | | ३११५७ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २५ | ० | २५ | ५० |
| ३० | बगालेटोल कृयापुत्री भवन | | ३११६१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ३१ | बराल समाज घर मर्मत | | ३११६१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ३२ | बालबालिका को स्थितीपत्र तयारी | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ३३ | बिपन्न परिवारका बालबालिका शैक्षिक सामाग्री सहयोग कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २५ | ० | २५ | ५० |
| ३४ | बिभिन्न मार्गका प्रवेश द्वार निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,५० | ० | १,५० | ३,०० |
| ३५ | मेशिनरी औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १२ | १२ | २५ | ५० |
| ३६ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १० | १० | १० | ३० |
| ३७ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ३६ | ३६ | ७२ | १,४५ |
| ३८ | महिला शशक्तिकरणका लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | ५० | १,०० | २,०० |
| ३९ | महिला शशक्तिकरणका लागि सिप बिकास कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २५ | २५ | ५० | १,०० |
| ४० | युवा बिकास का लागि खेलकुद बिकास कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ४१ | वडा नं. ८ का स्ट्रिट नम्बर्डिङ कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ६५ | ६५ | १,३० | २,६० |
| ४२ | वडा नागरीकहरूको लागि योग तथा आयुर्बेदिक उपचार शिक्षा कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ५० | ० | १,०० |
| ४३ | वडा भित्रका नाला , बाटा तथा भवनहरू मर्मत | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २,५० | २,५० | ५,०० | १०,०० |
| ४४ | वडाको खोप कार्य ब्यबस्थापन तथा स्वास्थ्य स्वयंसेविका पुनर्ताजगी परिचालन कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ४५ | वडामा रहेका बिभिन्न पार्कहरूको मर्मत तथा ब्यबस्थापन | | ३११५७ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,०० | १,०० | २,०० | ४,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ४६ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |
| ४७ | श्रीराम आधारभुत बिध्यालय मर्मत | | ३११६१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,०० | १,०० | २,०० | ४,०० |
| ४८ | शिवालय मार्ग अधुरो नाला तथा फुट टूट्याक निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २,५० | २,५० | ५,०० | १०,०० |
| ४९ | संचार महशुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १० | १० | २० | ४० |
| ५० | स्मारिका प्रकाशन एवं वडा प्रोफाइल अध्याबधिक कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ५१ | सरूवा रोग एवं अन्य रोगहरूको बारे जानकारीमुलक कार्यक्रम तथा परिक्षण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २५ | ० | २५ | ५० |
| ५२ | सरसफाइ अभियानका लागि फोहर बर्गिकरण, कुकुर ब्यबस्थापन सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २५ | ० | २५ | ५० |
| ५३ | सवारी साधन मर्मत | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५ | ५ | १० | २० |
| ५४ | सिद्धार्थ मार्ग लेन नं. ६ १०० मिटरको बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | ५० | १,०० | २,०० |
| ५५ | सिसि क्यामेरा जडान | | ३११५३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ४,०० | ० | ४,०० | ८,०० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ९ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | ३५,१२ | २६,३७ | ५६,९९ | १,१८,४९ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०९ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ९ | | | | | | | ३५,१२ | २६,३७ | ५६,९९ | १,१८,४९ |
| १ | अन्य सम्पत्तिको मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २ | २ | ५ | १० |
| २ | अपाङ्गता सम्बन्धि कार्यक्रम मागको आधारमा | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| ३ | इन्धन | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ६ | ६ | १३ | २६ |
| ४ | करार सेवा शुल्क | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ४५ | ४५ | ९० | १,८० |
| ५ | खानेपानी बिस्तार /मर्मत | | ३११५६ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ६ | गिरिजा स्मृति पार्क निर्माण | | ३११५७ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | ५० | १,०० | २,०० |
| ७ | दरबारथोक मार्ग २ को सिता खवास को घर देखी कृष्ण रानाभाटको घर सम्मको बाटो पिसिसि | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |
| ८ | दलित महिला सिपमुलक कार्यक्रम मागको आधारमा | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ९ | नयाबजार संग्रहालय हुदै नवप्रभात जाने नाली निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |
| १० | नवप्रभात मा.बि.मा सभाहल तथा बाथरूम मर्मत | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |
| ११ | नागढुङ्गा आमा समुह भवन तथा खानेपानी मर्मत | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १२ | नाली तथा ढल मर्मत | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ३,०० | ३,०० | ३,०० | ९,०० |
| १३ | प.क्षे. अस्पतालमा अक्सिजन प्लाण्ट निर्माणमा सहयोग | | २६४२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| १४ | पत्रपत्रिका , छपाइ तथा सूचना प्रकाशन | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ७२ | ७२ | १,४५ | २,९० |
| १५ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ३६ | ३६ | ७२ | १,४४ |
| १६ | पोखरा ९ मा रेडक्रस भवन निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |
| १७ | पोखरा बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५,०० | ५,०० | १०,०० | २०,०० |
| १८ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २० | २० | ४० | ८० |
| १९ | बालमैत्री वडा घोषणा तयारी कार्यक्रम संचालन | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २,५० | ० | २,५० | ५,०० |
| २० | मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार र संचालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५ | ५ | १० | २० |
| २१ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| २२ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ४७ | ४७ | ९५ | १,९० |
| २३ | महेन्द्र मा.बि. को ग्राउण्ड पिसिसि गर्ने | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २,५० | २,५० | ५,०० | १०,०० |
| २४ | महिला सिपमुलक कार्यक्रम नेवा मिसा पुच नयाबजार र महेन्द्रपुल | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ५० | ० | १,०० |
| २५ | मानव सेवा आश्रम भवन निर्माण सहयोग | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | ५० | १,०० | २,०० |
| २६ | राम मन्दिर योग समितिको सौचालय मर्मत | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| २७ | वडाका ज्येष्ठ नागरिक को लागी मागको आधारमा कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| २८ | विपद ब्यबस्थापन सहयोग | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| २९ | विविध | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ४० | ४० | ८० | १,६० |
| ३० | संचार महशुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १२ | १२ | २५ | ५० |
| ३१ | सडक बत्ति मर्मत | | ३११५३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ६२ | ६२ | १,२५ | २,५० |
| ३२ | सडक मर्मत | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,६२ | १,६२ | ३,२४ | ६,४९ |
| ३३ | सवारी साधन | | ३११२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,२५ | ० | १,२५ | २,५० |
| ३४ | स्वास्थ्य केन्द्रमा स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन तथा सामान खरिद | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |
| ३५ | सांघुमुख पार्क निर्माण | | ३११५७ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १० नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | १३,९५ | ५१,६६ | ४०,०४ | १,०५,६६ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१० - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१० | | | | | | | १३,९५ | ५१,६६ | ४०,०४ | १,०५,६६ |
| १ | अन्नपूर्ण मार्ग A टोलको लेन E मा आकासेपानी निकास कालो पाईप | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ८० | ० | ० | ८० |
| २ | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | N/A | ५ | १० | १० | २५ |
| ३ | अवलोकन भ्रमण खर्च | | २२६१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ४ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ११ | २२ | ११ | ४४ |
| ५ | कुंडहर आधारभुत विद्यालयमा अद्ययनरत गरीव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई पोषाक तथा स्टेसनरी सामग्री वितरण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | १,०० | ० | ० | १,०० |
| ६ | काजिपोखरी चोकको नहरमा स्ल्याप निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ५० | ० | ५० |
| ७ | कालिका पब्लिक कलेज रामबजारमा सफ्टवेयर खरिद योजना | | २६४२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | १,५० | ० | ० | १,५० |
| ८ | कालिका स्कुल अगाडी बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| ९ | कालिकाचोक अगाडी २०० मिटर भित्री बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ६,०४ | ० | ६,०४ |
| १० | कौशी खेती प्रोत्साहन एवं मल विउ वितरण कार्यक्रम | | २२५१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | २१ | ० | २१ |
| ११ | गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीको लागि छात्रवृत्ती | | २७२११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ५० | ० | ० | ५० |
| १२ | गिरिजा प्रसाद कोइराला शालिक निर्माण सहयोग | | २६४२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | १,०० | ० | १,०० |
| १३ | जयगुरुदेव मन्दिर खानेपानी पाइप खरिद तथा मर्मत योजना | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | ५० | ५० |
| १४ | जेष्ठ नागरिक पोषण सामग्री वितरण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ५० | ० | ५० |
| १५ | दुचीटोल भित्री बाटोहरू ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | ३,०० | ३,०० | ६,०० |
| १६ | दलित तथा अन्य समुदायहरूका लागि सचेतना मुलक मनोपारामर्श , सकारात्मक सोच तथा बाजा वितरण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ५० | ० | ५० |
| १७ | नेपाल रेडक्रस सोसाईटी पोखरा १० उपशाखा विविध कार्यक्रम खर्च | | २५३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ५० | ० | ५० |
| १८ | नागिनटोल शिव मन्दिर रङ्गरोगन योजना | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ४० | ० | ४० |
| १९ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १० | १० | १० | ३० |
| २० | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| २१ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | N/A | ७२ | ७२ | ७२ | २,१६ |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २२ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | N/A | १० | २० | २० | ५० |
| २३ | पोखरा स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान अक्सीजन प्लान्ट निर्माण सहयोग | | २६४२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २४ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | ४० | ४० |
| २५ | ब्रह्माकुमारी विश्वविद्यालयमा १००० लिटरका ३ थान स्टील खानेपानी ट्याङ्की खरिद र वितरण योजना | | ३११५६ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ५० | ० | ० | ५० |
| २६ | भिमसेन मार्गबाट गौरी मार्ग भित्री बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | ४,४० | ४,४० |
| २७ | मूक्तीनाथ आश्रमको भवन तथा झ्याल ढोका मर्मत | | ३१११३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २८ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ७० | ० | ७० |
| २९ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १७ | ३५ | १७ | ७० |
| ३० | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | N/A | ५० | १,०० | १,०० | २,५० |
| ३१ | मानव सेवा आश्रमलाई संस्थागत सहयोग | | २५३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ५० | ० | ५० |
| ३२ | मिलनटोल तल्लो सिमलमार्ग बाटो ढलान | | २५१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | २,०५ | ० | २,०५ |
| ३३ | रेडक्रस भवनमा खानेपानी तथा शौचालय मर्मत | | ३१११३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | १,०० | १,०० | २,०० |
| ३४ | रामघाट शिवालय मन्दिर रङ्गरोगन योजना | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ५० | ० | ५० |
| ३५ | रामबजार तायामचा नाच बाजा मर्मत तथा खरिद | | २५३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ५० | ० | ० | ५० |
| ३६ | वडा कार्यालय अगाडी रामपथमा गटर नाला र कालो पाईप सहित बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | ९,६३ | ९,६३ |
| ३७ | वडा कार्यालय भवनको आकासेपानी व्यवस्थापन | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | २५ | ० | ० | २५ |
| ३८ | वडा नं. १० भित्रका सडक वक्ती मर्मत योजना | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ४,०० |
| ३९ | वडा नं. १० भित्रका साना तिना सडक मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | ८७ | ८७ | १,७५ |
| ४० | वडा भित्रका अपाङ्गता भएका ब्याक्तीहरूको लागि स्वास्थ्य सामग्री वितरण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ५० | ० | ० | ५० |
| ४१ | वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम तथा सामग्री वितरण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ४२ | व्युटी पार्लर लेवल २ तालिम संचालन | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | १,७५ | १,७५ | ३,५० |
| ४३ | वालवालिकाको लागि विद्यालय स्तरीय हिज्य प्रतियोगिता तथा वडा बाल क्लवको सन्चालन खर्च | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ५० | ० | ५० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|----------------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ४४ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | N/A | ५० | १,०० | १,०० | २,५० |
| ४५ | विश्वकर्मा मन्दिर रङ्गरोगन योजना | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | ५० | ५० |
| ४६ | श्रीकृष्ण मन्दिर रङ्गरोगन योजना | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ५० | ० | ० | ५० |
| ४७ | शहरी स्वास्थ्य केन्द्र १० लाई निशुल्क बाहेक अन्य औषधी खरिद | | २७२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | १,२५ | ० | १,२५ |
| ४८ | शिवनगर टोलको नहरमा बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| ४९ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १० | १० | १० | ३० |
| ५० | सुनकोशी टोल नहर बाटो स्तरउन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | २,४० | २,४० |
| ५१ | स्वर्णाम टोलमा गटर नाला र कालो पाईप सहित बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | ५,९८ | ५,९८ | ११,९६ |
| ५२ | सवारी साधन | | ३११२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | २,५० | ० | ० | २,५० |
| ५३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | N/A | ५ | १० | १० | २५ |
| ५४ | सावुन र सेनिटाइजर वनाउने तालिम | | २२५१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ५५ | सिग्देल मार्ग बाटो ढलान तथा खानेपानी लाईन विस्तार समेत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | ४,०० | ४,०० | ८,०० |
| ५६ | हेरालो प्रतिष्ठान पोखराको समन्वयमा वडा भित्रका टोलहरूमा सरसफाई अभियान सन्चालन | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ११ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | १५,५१ | ५३,७६ | ५०,०३ | १,१९,३१ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२११ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.११ | | | | | | | १५,५१ | ५३,७६ | ५०,०३ | १,१९,३१ |
| १ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २५ | ५० | २५ | १,०० |
| २ | करार सेवा शुल्क | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ६२ | ६२ | १,२५ | २,५० |
| ३ | कृषि/रवि वाली संरक्षण कार्यक्रम | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| ४ | कोडीनेटर मार्ग बाटो ढलान योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ६,०० | ६,०० |
| ५ | चण्डी बसपार्क रेलिङ्ग निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| ६ | दलित, अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ३९ | ३९ | ३९ | १,१७ |
| ७ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १० | १० | १० | ३० |
| ८ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| ९ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | पटक | ४८ | ४८ | ४८ | १,४४ |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १० | प्रगती टोल नहरमाथी स्ल्याब निर्माण योजना | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| ११ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | २० | २० | २० | ६० |
| १२ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ४२ | ४२ | ४२ | १,२६ |
| १३ | बस स्टप निर्माण योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ६,०० | ० | ६,०० |
| १४ | बासखोलाबाट पाणेशोक बाटो ढलान योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ६,०० | ६,०० |
| १५ | भन्ज्याङ्ग सिटी बाटो निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | १,०० | ० | ० | १,०० |
| १६ | मठ मन्दिर संरक्षण कार्यक्रम | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | २,०० | ० | ० | २,०० |
| १७ | मर्मत सम्भार (सडक, भवन, पानी तथा अन्य पुर्वाधार) कार्यक्रम | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ३,०० | ३,०० | ३,०० | ९,०० |
| १८ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,०० | १,०० |
| १९ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १० | १० | १० | ३० |
| २० | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ९० | ९० | ९० | २,७० |
| २१ | महिला तथा बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १,७५ | १,७५ | ३,५० | ७,०० |
| २२ | युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| २३ | राम हमालको घरबाट वोधराजको घर सम्मको बाटो योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ६,०० | ६,०० |
| २४ | रामेश्वर मार्ग नाला निर्माण योजना | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ६,०० | ० | ६,०० |
| २५ | रिङ्गेपानी मार्ग बाटो ढलान योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| २६ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ७० | ७० | ७० | २,१० |
| २७ | विष्णुको घर (थापाटोल) बाट भिमलालको घरसम्मको बाटो योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| २८ | शिव मन्दिर पछाडीको बाटो योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| २९ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १० | १० | १० | ३० |
| ३० | सडक बत्ती जडान तथा मर्मत कार्यक्रम | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ३१ | समितरा कुलो निर्माण | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ३२ | सरसफाई /फोहरमैला ब्यवस्थापन कार्यक्रम | | २२४१४ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ३३ | स्वास्थ्य सामग्री खरिद तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंस्विका प्रोत्साहन कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ३,१४ | ३,१४ |
| ३४ | सामुदायिक विद्यालय सहयोग कार्यक्रम | | ३१११३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ३५ | सिस्नेरी पधेरो बाटो ढलान योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ३६ | हिलेडहर बोरिङ्ग देखि माथिको बाटो योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ६,०० | ६,०० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १२ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | ८,६८ | ४३,६३ | ४६,७७ | ९९,१० |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१२ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१२ | | | | | | | ८,६८ | ४३,६३ | ४६,७७ | ९९,१० |
| १ | अन्तर जिल्ला / पालिका स्वास्थ्य स्यमसेविका समेतको भ्रमण | | २२६१९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | २,२५ | ० | २,२५ |
| २ | अन्य भत्ता | | २११३९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५ | १० | ५ | २० |
| ३ | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १० | १० | १० | ३० |
| ४ | आकस्मिक प्रर्ने कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५५ | ० | ५५ | १,१० |
| ५ | आमा समुह , टोल विकास संस्थाका महिला सदस्यहरूको लागि देवानी फौजदारी संहिता २०७४ सम्बन्धी तालिम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ६ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ८ | N/A | २० | ३० | ३० | ८० |
| ७ | कार्यालय समान छपाई तथा प्रकाशन | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| ८ | चापापानी टोलमा रहेको सामुदायिक भवन छेउको पहिरी रोकथाम | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| ९ | जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ५० | ० | ५० |
| १० | ढिकालेथरमा रहेको बाटोहरू ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | ६,०० | ६,०० | १२,०० |
| ११ | दलितहरूको लागि लैङ्गीक हिंसा विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | २० | ० | २० |
| १२ | दिपेन्द्र कार्कीको घर अगाडीको बाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | ५,५० | ५,५० |
| १३ | दिवसीय कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ५० | ० | ५० |
| १४ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १० | २० | १० | ४० |
| १५ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ४० | ४० | ० | ८० |
| १६ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ४३ | ४३ | ८७ | १,७५ |
| १७ | प्लास्टिक टनेल निर्माण सहयोग | | २२५१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| १८ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ११ | N/A | ३० | ४० | ४० | १,१० |
| १९ | बर्तमान जनप्रतिनिधीहरूको कार्यकालमा भएका कामहरूको प्रगती विवरण तयारी तथा बृत्त चित्र निर्माण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | ७५ | ७५ |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २० | मल तथा विउ विजन वितरण कार्यक्रम | | २२५१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ५० | ० | ५० |
| २१ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ३५ | ० | ३५ |
| २२ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १० | १० | ० | २० |
| २३ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ६५ | १,३० | ६५ | २,६० |
| २४ | महिला स्यमसेविकाहरूको लागि प्रजनन् स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ५० | ० | ५० |
| २५ | मिलिजुली टोलको भित्रि बाटो पिच | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | ५,५० | ५,५० |
| २६ | मौला बौद्ध मार्गको शाखा बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | ३,५० | ३,५० | ७,०० |
| २७ | लागु औषध नियन्त्रण र लैङ्गीक हिंसा विरुद्धको कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ५० | ० | ५० |
| २८ | लालिगुराँस शान्ती टोल अन्तरगत भित्री बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | ४,०० | ४,०० | ८,०० |
| २९ | वडा भित्रका बाटाहरू स्तरउन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ३० | वडा भित्रका विभिन्न विपत व्यवस्थापन | | २७२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | ५० | ५० | १,०० |
| ३१ | वडा भित्रका सडक बत्ती मर्मत | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| ३२ | वडा स्तरीय बाल मन्चका सदस्यहरूको लागि क्षमता विकास तालिम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ३० | ० | ३० |
| ३३ | वडा स्तरीय सानातिना मर्मत | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| ३४ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | N/A | ६० | ६० | ८० | २,०० |
| ३५ | शिक्षा स्वास्थ्य तथा खेलकुद सहयोग | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| ३६ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १० | १० | १० | ३० |
| ३७ | सेती नहरदेखी इन्फ्रामेटिभ कलेज सम्मको कच्ची बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | ४,०० | ४,०० | ८,०० |
| ३८ | सवारी साधन खरिद | | ३११२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | २,५० | ० | ० | २,५० |
| ३९ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १० | ० | १० | २० |
| ४० | हिल प्वाइन्ट अगाडीको वाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १३ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | २२,१२ | ६२,०४ | ४५,४६ | १,२९,६३ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१३ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१३ | | | | | | | २२,१२ | ६२,०४ | ४५,४६ | १,२९,६३ |
| १ | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १० | २० | १० | ४० |
| २ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १० | १० | १० | ३० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ३ | उज्जल टोलमा विपद निउनीकरण योजना | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ४ | उज्जलटोल बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | ३,५० | ३,५० | ७,०० |
| ५ | उत्पीडित महिला, जनजाती, मुस्लीम तथा विपन्नता परिवारमा जिविकोपार्जन कार्यक्रम | | २२५१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २,०० | २,०० | ४,०० | ८,०० |
| ६ | कुईथोक सडक ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| ७ | करार सेवा शुल्क | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | N/A | ३६ | ३६ | ३६ | १,०९ |
| ८ | छपाई खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | २० | २० | २० | ६० |
| ९ | जिमिरेडिल भित्री बाटो स्तरोन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| १० | थापाको चौतारा आमा समुहको भवन मर्मत | | ३११६१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ११ | नवदुर्गा आमा समुह भवन मर्मत | | ३११६१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| १२ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १० | २० | १० | ४० |
| १३ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | N/A | ३० | ३० | ४० | १,०० |
| १४ | पृथिवधर आमा समुह सिग्देलथ क्षमता विकास तालिम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ५८ | ० | ५८ |
| १५ | पदाधिकारी तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण खर्च | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १६ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ७२ | ७२ | ७२ | २,१६ |
| १७ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | N/A | २४ | २४ | २४ | ७२ |
| १८ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ५० | ० | ५० |
| १९ | बौद्ध आमा समुह संगमटोल फर्निचर तथा अन्य सामाग्री खरिद | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | १,५० | ० | ० | १,५० |
| २० | भन्ज्याङ्ग फलेदे ढल्केपुल बाटो स्तरउन्नती योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | २,५० | ० | २,५० |
| २१ | मुल सिमखेत भित्री बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| २२ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | १२ | ० | ० | १२ |
| २३ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १० | १० | १० | ३० |
| २४ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | १,०० | ५० | २,०० |
| २५ | मिजार समाज अभिमुखिकरण तालिम वडा नं. १३ | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ५० | ० | ५० |
| २६ | मोवाईल एप्स निर्माण तथा जडान खर्च | | ३११३४ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ९९ | ० | ० | ९९ |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|---------------------|------|-------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २७ | लगननशिल आमा समुहको फर्निचर खरिद | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | १,०० | ० | ० | १,०० |
| २८ | वडा भित्रका सडकहरु मर्मत संभार | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ६,८४ | ६,८४ | १३,६९ | २७,३९ |
| २९ | विपदबाट क्षतिग्रत घरहरुलाई राहत सामाग्री | | २७२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | २,०० | ० | ० | २,०० |
| ३० | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | N/A | ५० | १,०० | १,०० | २,५० |
| ३१ | विश्वकर्मा समाज घर मर्मत साझा | | ३११६१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ३२ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | N/A | १४ | १४ | १४ | ४२ |
| ३३ | सडकहरुको नाला सरसफाई | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| ३४ | सुनडाँडा आमा समुहको सौचालय निर्माण | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ३५ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५ | ५ | ५ | १५ |
| ३६ | साविक आर्वा विजय अन्तरगतका सडक ग्राभेलिङ्ग, मर्मत सभार | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,७५ | ३,५० | १,७५ | ७,०० |
| ३७ | सिग्देल मार्ग बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ३८ | सिद्धार्थ आधारभुत विद्यालयको वाल निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| ३९ | सिमला आधारभुत विद्यालयमा फर्निचर सामाग्री | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | २,०० | ० | ० | २,०० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १४ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | ९६,०० | १,२५,७७ | १,०३,९७ | ३,२५,७५ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१४ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१४ | | | | | | | ९६,०० | १,२५,७७ | १,०३,९७ | ३,२५,७५ |
| १ | अन्य भत्ता | | २११३९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५ | १० | ५ | २० |
| २ | अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ४ | ८ | ४ | १६ |
| ३ | अन्य सार्वजनिक निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | महिना | ५,०० | १०,०० | १०,०० | २५,०० |
| ४ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | N/A | ३० | ४० | ३० | १,०० |
| ५ | ओमशान्तीको भवनमा खानेपानी टेङ्की निर्माण | | ३११६१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ६ | कृषि मौसमी तथा बेमौसमी तरकारीको लागि टनेल तथा बिउविजन वितरण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | २,५० | १,२५ | ५,०० |
| ७ | खानेपानी निर्माण एवम् मर्मत सम्भार | | ३११५६ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | ४,०० | ४,०० | ४,०० | १२,०० |
| ८ | दुर्गा भगवती टोलमा बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ९ | दलित तथा जनजाती महिलाहरुको लागि शसक्तिकरण तालिम | | २२३१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | १,०० | ० | १,०० |
| १० | दलितको लागि पञ्चे बाजा खरिद तथा वितरण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | २,५० | १,२५ | ५,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ११ | नयाँ बस्तीमा भवन मर्मत | | ३११६१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १२ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १० | २० | १० | ४० |
| १३ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५५ | ५५ | ५५ | १,६५ |
| १४ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | N/A | ४८ | ४८ | ४८ | १,४४ |
| १५ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ७ | N/A | २० | २० | ३० | ७० |
| १६ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | १,०० | ० | १,०० |
| १७ | बिकास टोलमा बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| १८ | बोटानिकल गार्डेन बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| १९ | भवेश्वरी स्कुल फर्निचर | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| २० | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | १,०० | ० | ० | १,०० |
| २१ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | २५ | २५ | २५ | ७५ |
| २२ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५७ | १,१५ | ५७ | २,३० |
| २३ | मसिना प्रा.वि.मा शौचालय निर्माण | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | २,०० | ० | २,०० |
| २४ | महिलाहरुको लागि नेतृत्व बिकास तालिम कृषिमा आय आर्जन समेत | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| २५ | मिलिजुली मार्ग राधाकृष्ण टोल बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| २६ | वडा १४ भित्रका भवन निर्माण तथा मर्मत | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | N/A | ११,१० | १४,८० | ११,१० | ३७,०० |
| २७ | वडा कार्यालयमा विधुत ब्याकअप तथा मेशिनरी औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| २८ | वडा भित्रका खानेपानी विस्तार तथा स्तरउन्नती | | ३११५६ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ४,०० | ४,०० | ४,०० | १२,०० |
| २९ | वडा भित्रका सडक बत्ती उज्यालो कार्यक्रम | | ३११५३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ६,०० | ६,०० | ० | १२,०० |
| ३० | वडा भित्रका सडकहरु ग्राभेल तथा स्तरउन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| ३१ | वडा भित्रका स्वास्थ्य स्यमसेविका तथा वडाका कर्मचारीहरु अध्ययन अवलोकन भ्रमण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| ३२ | विपद व्यवस्थापन राहत पुनस्थापना | | २७२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ८७ | ४३ | ४३ | १,७५ |
| ३३ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ८८ | १,७७ | ८८ | ३,५५ |
| ३४ | शुभ मार्ग टोल कल्भर्ट | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ३,०० | ० | ३,०० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ३५ | शुभकामना दुर्गा गुरु हुँदै सुवेदी घर जाने बाटो स्तरउन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | २,५० | ० | ० | २,५० |
| ३६ | शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन घेरावार | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | २० | २० |
| ३७ | शहरी स्वास्थ्य केन्द्र मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ३५ | ० | ० | ३५ |
| ३८ | संगम टोलमा बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ३९ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | N/A | २० | २० | १० | ५० |
| ४० | सडक निर्माण मर्मत तथा स्तरोन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | N/A | ४२,०० | ४२,०० | ४२,०० | १,२६,०० |
| ४१ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ७ | N/A | १० | १५ | १० | ३५ |
| ४२ | सहरी स्वास्थ्य केन्द्र फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ९५ | ० | ० | ९५ |
| ४३ | साविक १४ को राधाकृष्ण टोलमा बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १५ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | २९,५२ | ४९,५६ | ४३,३८ | १,२२,४८ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१५ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १५ | | | | | | | २९,५२ | ४९,५६ | ४३,३८ | १,२२,४८ |
| १ | अकलापुर मार्ग डिल भिर सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | ९,०० | ९,०० |
| २ | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | N/A | २० | १० | २० | ५० |
| ३ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | N/A | १० | २० | २० | ५० |
| ४ | ईन्द्रेणी मार्ग खहरे पुल देखि माछापुच्छ्रे मार्ग जोड्ने सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | ५,५० | ५,५० | ११,०० |
| ५ | उन्नत विउ विजन वितरण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ५० | ० | ५० |
| ६ | गलेश्वर मन्दिर जाने सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| ७ | जाल्पा मार्ग र वडा कार्यालय अगाडि हुँदै सेन्टम्यरिज चोक सम्म नाला निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ८ | ठुलि मजुवा डिल भिरमा तारजाली निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | १,५० | ० | १,५० |
| ९ | निर्मल टोल जाने सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| १० | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | N/A | १० | ५ | १० | २५ |
| ११ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ८० | ८० | ८० | २,४० |
| १२ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | N/A | ६० | ६० | ६० | १,८० |
| १३ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ११ | N/A | ४० | ४० | ३० | १,१० |



वडा स्तरीय कार्यक्रम

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|----------------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १४ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ५० | ० | ५० |
| १५ | भैरौडा जोखिम रोक्न सिँडि निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | १,५० | १,५० |
| १६ | मैत्रय मार्ग टुटुङ्गा सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ३,०० | ३,०० | ० | ६,०० |
| १७ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | १,०० | ० | ० | १,०० |
| १८ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | N/A | २० | २० | १० | ५० |
| १९ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ७० | ३५ | ३५ | १,४० |
| २० | महिला तथा बालवाल्तिका सचेतना कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ५० | ० | ० | ५० |
| २१ | मिलिजुली टोल टुटुङ्गा सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| २२ | वडा भित्रका सडक मर्मत संभार | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५,०० | २,५० | २,५० | १०,०० |
| २३ | वडा भित्रका सडकहरु स्तरउन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५,०० | १०,०० | ५,०० | २०,०० |
| २४ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ४३ | ८७ | ४३ | १,७५ |
| २५ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | N/A | १० | २० | २० | ५० |
| २६ | सडक बत्ति जडान | | ३११५३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ३,०० | ० | ० | ३,०० |
| २७ | स्वस्तिक यकता मार्ग सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५,७४ | ५,७४ | ० | ११,४८ |
| २८ | सवारी साधन | | ३११२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | २,५५ | ० | ० | २,५५ |
| २९ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | N/A | १० | ५ | १० | २५ |
| ३० | सिद्ध पब्लिक कलेज व्याडमेन्टीन कोर्ट निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ३१ | सिद्ध मा.वि. कक्षा कोठा व्यवस्थापन | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | १,५० | ० | १,५० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १६ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | १५,२० | ७८,४५ | ६०,४८ | १,५४,१३ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१६ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१६ | | | | | | | १५,२० | ७८,४५ | ६०,४८ | १,५४,१३ |
| १ | अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | २० | १५ | १५ | ५० |
| २ | अपाङ्ग मैत्री कार्यक्रम आय आर्जन | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५० | ० | ५० |
| ३ | अम्बिका टोल क्रियापुत्री भवन कालिखोला जोडने सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ४ | अमला विसौनी क्रियापुत्री भवन निर्माण योजना १६ र १९ | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ५ | अर्मला जाने मुल सडक देखी कूर जाने सडक स्तरोन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,५० | ० | २,५० |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|-------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ६ | अर्मलाकोट भित्री सिडी बाटो निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,५० | २,५० |
| ७ | आमा समुह मार्फत विभिन्न गतिविधी संचालन | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १,०० | १,०० | २,०० |
| ८ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | २० | २० | २० | ६० |
| ९ | एकतापथ सडक ढलान तथा गटर नाला निर्माण योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ३,०० | ३,०० | ६,०० |
| १० | एकल महिला कानूनी सचेतना क्षमता अभिवृद्धी तथा नेतृत्व विकास | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ५० | ० | ० | ५० |
| ११ | कूडहरवारी तल्लाटी वान्टारी सडक स्तरोन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| १२ | कुरेचौर नेपालथोक सडक नाला निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| १३ | कर्णेश्वर मन्दिरको पर्खाल सहित संरक्षण योजना | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| १४ | कृषकहरूलाई फलफुल तथा अमिलो जातका विरुवा वितरण गर्ने | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५० | ० | ५० |
| १५ | कालिखोलाको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण सहित शौचालय निर्माण | | ३११५८ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| १६ | गन्धर्व संग्रालय निर्माण तथा झलकमान गन्धर्वको शालिकमा रंगोगन | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,५० | ० | २,५० |
| १७ | घट्टेकुना ओखले रन्जित सडक निरन्तरता | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,५० | ० | २,५० |
| १८ | घार्मीखोला आमा समुह सामुदायिक भवनमा तला थप | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १९ | घार्मीखोला कूहेली सडक निर्माण योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,५० | २,५० |
| २० | चण्डीका आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्ड तार जाली | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २१ | चण्डीका मन्दिर देखी डांडाथोक गैराबारी जोड्ने सडक ढलान तथा गटरनाला निर्माण योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,५० | ० | २,५० |
| २२ | चण्डीका मन्दिर पार्खाल निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २३ | जनजागृती आमा समुह भवन स्तरोन्नती | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| २४ | जनता आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्डवाल निर्माण साझेदारी | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| २५ | जूम्लेटी शिव मन्दिरमा पर्खाल निर्माण योजना | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २६ | जेष्ठ नागरीक दिवा सेवा केन्द्र भवन निर्माण | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| २७ | जोगिमणी डाडामा बास्केट बल कोर्टको लागि पर्खाल निर्माण योजना | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| २८ | जोगिमणी शान्ति मा. वि. वैकल्पिक सडक निरन्तरता | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| २९ | तूम्के गर्लाड आलेवारी सडक निरन्तरता | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | १,७५ | १,७५ | ० | ३,५० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|-------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ३० | तूम्के नमुना खेल मैदान तथा बहुउद्देश्यीय भवन | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ३१ | तल्लो खोर सडक निर्माण योजना लामाचौर निरन्तरता | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| ३२ | देउराली डाँडा भित्रकोटी दलित मन्दिर संरक्षण योजना | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ३३ | दलितहरूका लागि कानूनी सचेतना क्षमता अभिवृद्धी आय आर्जन विकास कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ७५ | ७५ | ० | १,५० |
| ३४ | धोविनी पाटन चमेरीगूफा महेन्द्र गुफा सडक तथा नाला निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,५० | ० | २,५० |
| ३५ | नर्वदेश्वर मन्दिर रेलिङ् पखाल | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ३६ | नित्यानन्द मार्गबाट सुन्दर मार्ग पोखरा एकेडेमी जाने सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ३,०० | ३,०० | ० | ६,०० |
| ३७ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५० | पटक | १,०० | ५० | १,०० | २,५० |
| ३८ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | ६० | ६० | ६० | १,८० |
| ३९ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | महिना | १५ | १५ | २० | ५० |
| ४० | पार्क तथा खुला व्यायमशाला निर्माण र हरियाली वडा कार्यक्रम | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,३५ | ० | २,३५ |
| ४१ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | २५ | २५ | ० | ५० |
| ४२ | बगाले लामास्वारा ओडारे सडक निर्माण योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,५० | २,५० |
| ४३ | बेमौसमी तरकारी उत्पादनका लागि प्लास्टिक टनेल वितरण गर्ने | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| ४४ | बलराम थापाको घरदेखी दमै डिल सम्म पिच तथा गटर नाला निर्माण निरन्तरता | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | २,२५ | २,२५ | ० | ४,५० |
| ४५ | बालमैत्री वडाको लागि सूचक कार्यान्वयन कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५० | ० | ५० |
| ४६ | मूडेली भित्री सडक निर्माण योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,५० | २,५० |
| ४७ | मैदान साझा मार्ग, मुलाछर्ने पोखरी थुम कोटवारी केबरे मार्ग सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ३,५० | ३,५० |
| ४८ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | २० | १५ | १५ | ५० |
| ४९ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | ४० | ३० | ३० | १,०० |
| ५० | महिला जागरण आमा समुह भवन बैठक कोठा निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ५१ | महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रोत्साहन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ५२ | यूवा क्लव स्तरीय विभिन्न खेलकुद तथा संघसंस्था सहयोग कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,२५ | ० | २,२५ |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ५३ | राजपधेरा नाला निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| ५४ | लक्ष्मीनारायण मन्दिर जाने सिडीबाटो निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ५५ | लौसीबोट पाल्ते सिम्ले धूम सडक स्तरोन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | १,७५ | १,७५ | ० | ३,५० |
| ५६ | वडाका सडकहरुमा सडक नम्बर राख्ने कार्यक्रम | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ५७ | वडाको भू उपयोग नक्साङ्कन कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ५३ | ० | ० | ५३ |
| ५८ | वि.क.समाज घर निर्माण तथा सामाग्री खरिद | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ५९ | विन्ध्यवासिनी क्याम्पस छात्रवृत्ती सहितका विभिन्न कार्यक्रम | | २७२११ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | जना | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ६० | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १० | पटक | ५१ | ६८ | ५१ | १,७० |
| ६१ | शान्ति मा.वि. कम्पाउण्डवाल खेलमैदान तथा स्कूल मर्मत साझेदारी | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ६२ | शान्तिदिप कालिखोला मार्ग सडक ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,२५ | ७५ | ३,०० |
| ६३ | शान्ती पथ गैरावारी जोड्ने अधुरो सडक | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | २,०० | २,०० | ४,०० |
| ६४ | संगम बैकूण्ठ मार्ग गैरावारी सडक अधुरो जोड्ने | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ४,०० | ४,०० | ८,०० |
| ६५ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १० | महिना | १६ | १२ | १२ | ४० |
| ६६ | सडक मर्मत सम्भार | | ३११७१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| ६७ | स्यालघारी देउराली बहुउद्देशीय भवन तथा खेल मैदान निर्माण योजना | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ६८ | सहेला राहुलडाडा टुलीखोरिया सडक निरन्तरता | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १७ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | ० | ० | १,५३,४० | १,५३,४० |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१७ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१७ | | | | | | | ० | ० | १,५३,४० | १,५३,४० |
| १ | अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ५० | ५० |
| २ | आखा अस्पताल घुम्ती चौडा | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ७,०० | ७,०० |
| ३ | आलु कुरीलो: तथा च्याउ खेति लातीम | | ३११३१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १० | N/A | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ४ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ७ | संख्या | ० | ० | ७० | ७० |
| ५ | एकल महिला स्वरोजगार कार्यक्रम | | २७११२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ५० | ५० |
| ६ | कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि कम्प्युटर तल्लिम | | २२५११ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ७ | कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि अध्ययन अवलोकन भ्रमण | | २२६१२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | ३,०० | ३,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ८ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | | २११३४ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | संख्या | ० | ० | १० | १० |
| ९ | करार सेवा शुल्क | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ८० | ८० |
| १० | कौशीखेती | | ३११३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | N/A | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ११ | चौतारा संरक्षण एवं प्रबर्द्धन | | ३११५७ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | २,०० | २,०० |
| १२ | जनजाती मुलप्रवाहीकरण कार्यक्रम | | २७११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| १३ | जेष्ठ नागरिक म्मिलीत पार्क तथा व्यायामशाला | | २७११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| १४ | टोलिबकास तथा आमा समुहको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम | | २७११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ६,०० | ६,०० |
| १५ | तितेपानी संरक्षण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | ९,०० | ९,०० |
| १६ | दलित जनजागरण कार्यक्रम | | २७११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | १,५० | १,५० |
| १७ | धार्मिक क्षेत्र संरक्षण तथा प्रबर्द्धन | | २७११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ५,२५ | ५,२५ |
| १८ | नागिनटोल तथा सिताघाट जाने नाला निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| १९ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ३० | ३० |
| २० | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ५० | ५० |
| २१ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | १,९८ | १,९८ |
| २२ | पर्यटन प्रवर्द्धन बत्तचित्रा सुचना पार्टी | | ३११३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | २,५० | २,५० |
| २३ | पर्यावरण संरक्षण तथा मानव आरोग्यका लागि बृक्षारोपन पिपल बर बांस धुपी कपुर कागती अम्बा | | ३११५७ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| २४ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ७ | संख्या | ० | ० | ७० | ७० |
| २५ | फरक क्षमता भएका नागिकहरुकोलाइ प्रोत्साहन कार्यक्रम | | २७११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| २६ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | ५० | ५० |
| २७ | फुर्सैखोला पावरहाउस खेलमैदान घेरवार तथा पार्क | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| २८ | फोहोरमैला व्यवस्थापन लागि योजना निर्माण तथा सचेतना | | ३११५८ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | २,०० | २,०० |
| २९ | बृद्धाश्रम तथा अन्य आश्रम सहयोग कार्यक्रम | | २७११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ३० | भैपरी आउने विपत व्यवस्थापन | | ३११५७ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ३१ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | ५० | ५० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ३२ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ७२ | ७२ |
| ३३ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| ३४ | महिला शशक्तिकरण कार्यक्रम | | २७११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ३५ | राजश्व बृद्धिको लागि व्यवसाय दर्ता अभियान | | २२५२९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ३६ | राम मन्दिर योग केन्द्र योथ कक्षा अनुदान | | २७११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ३७ | राहत तथा पुर्नस्थापना | | २७११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ३८ | लघुउद्यम बिकास कार्यक्रम | | ३११३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | २,५० | २,५० |
| ३९ | वडा उज्यालो कार्यक्रम | | ३११५३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | १०,०० | १०,०० |
| ४० | वडा चिनारी गतिविधी पुस्तिका प्रकाशन | | २२३१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | ५० | ५० |
| ४१ | वडाध्यक्ष खेलकुद कार्यक्रम | | २७११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| ४२ | वडास्तरीय पुर्वाधार स्तरोन्नती | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | ५,४० | ५,४० |
| ४३ | वडास्तरीय बाल मन्च प्रबद्धन कार्यक्रम | | २७११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ४४ | वडास्तरीय पुर्वाधार मर्मत | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | ९,०० | ९,०० |
| ४५ | विपन्न परिवार पशुपन्डी राहत | | ३११३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ४६ | विविध कार्यक्रम खर्च | | २२५२९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ६० | ६० |
| ४७ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ३,५० | ३,५० |
| ४८ | श्रमीक बालवालीका उत्थान कार्यक्रम | | २७११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ४९ | शितलपथ नमुना टोल भलपानी ढल निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | १२,०० | १२,०० |
| ५० | शिश्नुनिकेटन मार्ग बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ८,०० | ८,०० |
| ५१ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | संख्या | ० | ० | ५० | ५० |
| ५२ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | संख्या | ० | ० | १० | १० |
| ५३ | स्वास्थ्यस्वयम सेबिका प्रोत्साहन कार्यक्रम | | २७११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | संख्या | ० | ० | ७५ | ७५ |
| ५४ | सहकारी तथा वित्तिय क्षेत्र समन्वय तथा प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रम | | ३११३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ५५ | सामुदायिक विद्यालय शैक्षिक तथा फर्निसिङ्ग सामग्री अनुदान | | २७११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| ५६ | सार्वजनिक पर्ति तथा सरकारी जग्गा संरक्षण अभियान | | ३११५७ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|--|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ५७ | सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम | | २२६११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ५८ | सांस्कृतिक उन्नयन कार्यक्रम | | २७११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | २,०० | २,०० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १८ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | ८,९५ | ४७,५२ | ५९,२५ | १,१५,७२ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१८ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१८ | | | | | | | ८,९५ | ४७,५२ | ५९,२५ | १,१५,७२ |
| १ | अन्य भत्ता | | २११३९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १० | ० | १० |
| २ | आर्दश आमा समूह भवन निर्माण (खड्का थर) | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ३ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ३० | ३० | ३० | ९० |
| ४ | एकल महिला शिप विकास तालिम | | २२५१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ५ | कपासे देखि भन्ज्याड सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| ६ | क्यान चोक जिमिरे सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ७ | करार सेवा शुल्क | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | पटक | १,३० | १,३० | १,३० | ३,९० |
| ८ | कृषि उपकरण तथा सिचाई पाईप खरीद | | ३११३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,२५ | २,२५ |
| ९ | कृषि तथा पशु सेवा केन्द्र फर्निचर खरीद | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| १० | कृषि तथा पशु सेवा केन्द्र भवन मर्मत तथा रडरोगन | | ३११६१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ११ | कृषि प्राविधिक करार सेवा शुल्क तथा चरा हेरालो कार्यक्रम (डर हाँजिरबाट) | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १३ | पटक | १,२५ | १,०० | १,०० | ३,२५ |
| १२ | कृषि सडक देखि शोभा ढकालको घर स्मम पैदल मार्ग निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ७२ | ० | ७२ |
| १३ | कृषि सडक देखि हरे डाँडा सम्म निर्माण (ढकाल थर) | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| १४ | खपौँदी क्यान चोक पैदल मार्ग निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ५० | ० | ० | ५० |
| १५ | गोठादी सामूदायिक भवन रडरोगन | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| १६ | घरेलु सामूदायिक भवन निर्माण ट्रस्ट निर्माण | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,०० | १,०० |
| १७ | छहदी, सेदी, ग्यारजाती, चिप्लेटी ठुला खोलामा कज-वे निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| १८ | जेष्ठ नागरिकको लागि दिवा सेवा केन्द्र निर्माण (भकुन्डे) | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,०० | १,०० |
| १९ | ट्राफिक प्रहरी सडक सुरक्षा कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,०० | १,०० |
| २० | ढकाल थर खेल मैदान तार जालि निर्माण | | ३११६१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २१ | तोरी पानि वोरीङ्ग देखि शारदा आ.वि. सम्म सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ४,०० | ४,०० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २२ | नेटको चौतारा देखि गुफा सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| २३ | पंचे बाजा खरिद कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,५० | १,५० |
| २४ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २७ | २७ | ५५ | १,१० |
| २५ | पदेली खड्का थर सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| २६ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| २७ | पर्यटन मार्ग देखि वनटारी सम्म सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २८ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २० | २० | ४० | ८० |
| २९ | पोखरा वेसी सामुदायिक भवन निर्माण | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ३० | फेवा फाँटमा गहा खेती विस्तार तथा माछा भुरा छोड्ने कार्यक्रम | | २२५२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ३१ | भकुन्डे चंखपुर सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| ३२ | भण्डारी थर बाटो निर्माण ग्याजाती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| ३३ | मेथलाङ्ग चोक देखि सामुदायिक भवन सम्म बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| ३४ | मेथलाङ्ग सामुदायिक भवन देखि पानी टड्की सम्म जाने पैदल मार्ग निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ५० | ० | ० | ५० |
| ३५ | मुला वरी भंगरा गहते सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | १,०० | ० | ० | १,०० |
| ३६ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १२ | १२ | २५ | ५० |
| ३७ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ९० | ९० | ९० | २,७० |
| ३८ | महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम | | २२५१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ३९ | माछा पोखरी जिमिरे पैदल मार्ग निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ५० | ० | ० | ५० |
| ४० | वडा भित्रका पक्की तथा कच्ची सडक सरसफाई तथा कच्ची सडक सरसफा तथा रड रोगन (डोर हाजिरबाट) | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| ४१ | विद्यालय स्तरीय बालबालिका वक्तृत्वकला कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५० | ० | ५० |
| ४२ | विध्यवासिनी पोखरा वेसी अधेरीकुना सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ८,०० | ८,०० |
| ४३ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ९० | ९० | ९० | २,७० |
| ४४ | शैक्षिक अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ४५ | शिव भज्याड मार्गी सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ४६ | शिशुस्वारमा शौचालय निर्माण | | ३१११२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ४७ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | पटक | १० | १० | २० | ४० |
| ४८ | सेदी कोत्रे देखि आमासमूह भवन सम्म मोटर बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ४९ | सेदी भट्टरी सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ५० | समर्खु पैदल मार्ग निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ५० | ० | ० | ५० |
| ५१ | सृजनशिल दीदी बहिनी सामूदायिक भवन निर्माण | | ३१११२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| ५२ | संराडकोट उज्यालो कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| ५३ | सराडकोट सामूदायिक भवनमा फर्नचर खरीद | | ३११२३ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ५४ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | पटक | १० | १० | २० | ४० |
| ५५ | स्वास्थ्य सामाग्री खरीद | | २७२१३ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ५६ | सहरी स्वास्थ्य केन्द्र मर्मत सम्भार तथा रडरोगन | | ३११६१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| ५७ | सितल वस्ती सामूदायिक भवन निर्माण | | ३१११२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ५८ | सिमताल आमा समूह भवन निर्माण | | ३१११२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ५९ | सौदा चौतारा देखि न्याउरुको भिर सम्म सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| ६० | हेप्पि भिलेज सामूदायिक भवन निर्माण | | ३१११२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| ६१ | हरेडाँडामा सार्वजनीक शौचालय निर्माण | | ३१११२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १९ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | २९,०८ | ७३,७१ | ४०,३७ | १,४३,१८ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१९ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१९ | | | | | | | २९,०८ | ७३,७१ | ४०,३७ | १,४३,१८ |
| १ | अकला-खहरे-गौतमथर सडक स्तरोन्नती | | ३११७१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| २ | अन्य भत्ता | | २११३९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | १२ | १२ | ० | २४ |
| ३ | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | १० | १० | ० | २० |
| ४ | अपाङ्गहरूको आय आर्जन सम्बन्धि कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | संख्या | ५० | ५० | ० | १,०० |
| ५ | अमला विसौनी सामुहिक वातावरणीय भवन निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,१३ | १,१३ |
| ६ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १० | पटक | २४ | ३२ | २४ | ८० |
| ७ | करायचौतारा देखि भुनपरे देउराली सम्मका विद्युत लाईन स्थानन्तरण | | २२५२२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | २,५० | ० | २,५० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ८ | कोभिड संक्रमित विपन्न परिवारलाई राहत वितरण | | २५३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| ९ | गुर्वे-चितेपानी लाम्पाट सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | ७,०० | ७,०० |
| १० | च्याउ र कुरीलो उत्पादन कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ८१ | ० | ८१ |
| ११ | चारघरे-तल्लोचुङ्गा सडक स्तरोन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| १२ | छपाई खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | ४० | ३० | ३० | १,०० |
| १३ | ज्येष्ठ नागरिक भजनकिर्तन तथा ध्यानयोग सम्बन्धि सामाग्री आवश्यक सामाग्री | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | संख्या | ८४ | ८४ | ८४ | २,५४ |
| १४ | डकुमेन्ट्री+स्मारीका | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | १,२५ | १,२५ | ० | २,५० |
| १५ | डिही-मैदान-पल्लाथोक सडक स्तरोन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| १६ | दलित उत्पिडित/विपन्न वर्गलाई आय आर्जन कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | २,१८ | ० | २,१८ |
| १७ | दोपहरे-वि.क थर-काउपोखरी सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| १८ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १० | १० | १० | ३० |
| १९ | पत्रपत्रिका प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ५ | ५ | ० | १० |
| २० | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | ७२ | ० | १,४४ | २,१६ |
| २१ | पुरुन्चौर सडक नाला तथा ढलान निर्माण योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ६,०० | ६,०० | १२,०० |
| २२ | पशु प्रजनन् खोर निर्माण र डाँले घाँस र भुईँ घाँसको बिकास कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ५० | ५० | ० | १,०० |
| २३ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | २६ | १३ | २६ | ६५ |
| २४ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| २५ | भवन मर्मत | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ५० | ५० | ० | १,०० |
| २६ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ५० | ५० | ० | १,०० |
| २७ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | पटक | २० | २० | २० | ६० |
| २८ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १,०० | ५० | ५० | २,०० |
| २९ | महिला आयआर्जन सम्बन्धी कौसी खेती | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | १,०० | १,०० | २,०० |
| ३० | मौरीपालन एवं बेमौसमी तरकारी उत्पादन तालिम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ५० | ५० | ० | १,०० |
| ३१ | योजना अनुगमन | | २२६११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | संख्या | १० | २० | २० | ५० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ३२ | योजना कार्यान्वयनका लागि समितिहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम | | २२५१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | १,०० | ० | ० | १,०० |
| ३३ | रातामाटा-पल्लोटा-स्थानाखोर-चौडिला सडक स्तरोन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ३४ | लामाचौर कुकुरखोला भलबाढी नियन्त्रण योजना | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| ३५ | लामाचौर शहिद पार्क मर्मत संभार | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ५० | ० | ५० |
| ३६ | वडा प्रोफाइल निर्माण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ३७ | वडा भित्र अर्गानिक तरकारी उत्पादनका लागि साझेदारी कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ८ | संख्या | १,५० | १,०० | १,५० | ४,०० |
| ३८ | वडा भित्रका ४ वटा मा.वि (महेन्द्र, भारती, विन्ध्येश्वरी, एल.एन्जल) विद्यालयको लागि ICT कक्षा व्यवस्थापनका लागि सामान खरिद कार्यक्रम | | २५३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | संख्या | २,०० | २,०० | ० | ४,०० |
| ३९ | वडा भित्रका आधारभूत विद्यालयको शैक्षिक स्तर विकास शैक्षिक सामग्री साथै अतिरिक्त क्रियाकलाप | | २५३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | संख्या | ५० | १,०० | ५० | २,०० |
| ४० | वडा भित्रका खानेपानी मर्मत | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | संख्या | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| ४१ | वडा भित्रका सडक ट्याक निर्माण तथा स्तरोन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | संख्या | ३,२५ | ३,२५ | ६,५० | १३,०० |
| ४२ | वडा भित्रका सडक मर्मत संभार | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ७ | संख्या | २,०० | ३,०० | २,०० | ७,०० |
| ४३ | वडा भित्रका स्वास्थ्य केन्द्रहरुका लागि स्वास्थ्य सामग्री तथा औषधी खरिद | | २५३१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| ४४ | वडामा क्रियाशील युवा तथा बाल क्लबहरुका लागि खेलकुद सामग्री | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | संख्या | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| ४५ | विपद् व्यवस्थापन | | २७२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | संख्या | २,०० | २,०० | १,०० | ५,०० |
| ४६ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १,३० | १,३० | ६५ | ३,२५ |
| ४७ | विषयगत क्षेत्र संग सम्बन्धित अभिवृद्धि तालिम | | २२५१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ४८ | विषयगत क्षेत्र संग सम्बन्धित खोज-अनुसन्धान | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| ४९ | सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १० | १० | २० | ४० |
| ५० | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ६ | पटक | १० | १० | १० | ३० |
| ५१ | सुरक्षा व्यवस्थापन तथा एम्बुलेन्स व्यवस्थापन | | २७२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ५० | ५० | ० | १,०० |
| ५२ | सेरा-तल्लोकुसिम-लौसीटाकुरा सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ५३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | २० | १० | २० | ५० |
| ५४ | सार्वजनिक सुनुवाई-प्रचारप्रसार | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | १,०० | ० | ० | १,०० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ५५ | सिंचाई वडा १९ | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ७५ | ७५ | ० | १,५० |
| ५६ | हिउँदे तरकारी विरुवा उत्पादन नर्सरी स्थापना | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ५० | ० | ५० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २० नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | ७,०४ | ५३,०९ | ५३,६४ | १,१३,७८ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२० - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२० | | | | | | | ७,०४ | ५३,०९ | ५३,६४ | १,१३,७८ |
| १ | अन्य भत्ता | | २११३९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | १० | ० | ० | १० |
| २ | आँटी घर दलित संस्कार भवन / एकता दलित समाज भवन निर्माण | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| ३ | आँटी घर सिता आधारभूत विद्यालय संरक्षण तथा घघाम मन्दिर संरक्षण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| ४ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २५ | २५ | ५० | १,०० |
| ५ | कुरेगाँउ टुले सिचाई योजना | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| ६ | घडेरी मार्ग स्तरउन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ७ | चाँदी खोला उछिति आँटिघर सिचाई योजना मर्मत | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ८ | जेष्ठ नागरिक प्रबन्ध कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ९ | झुपे पोखरी ईम्दु पाखा सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १० | झुपे पोखरी देखि फुर्लुङ्ग हुदै साविक मौजा गा.वि.स.कार्यालयसम्म सडक स्तरउन्नति | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ४,५० | ४,५० |
| ११ | ठुला पाटन देखि चौरीसम्मको सडक स्तरउन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १२ | डाँडा गाँउ क्लव भवनमा ट्रेस निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| १३ | तिमुने चौर देखि वेसि पिपलडाली सडकमा नाला व्यवस्थापन | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| १४ | दलितको आर्थिक विकास सम्बन्धि प्रबन्ध कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | १,०० | ० | ० | १,०० |
| १५ | देवि डाँडा देखि प्यारेसम्म सिडी बाटो मर्मत | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,७५ | ० | १,७५ |
| १६ | दोभान खोला हिमालय मा.वि. पैदल मार्ग योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| १७ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ४ | ४ | ४ | १२ |
| १८ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ३६ | ३६ | ३६ | १,०८ |
| १९ | पदाधिकारी कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| २० | प्रयत्नशील युवा क्लव भवन संरक्षण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,५० | ० | ५,५० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २१ | पशुपति धर्मशाला देखि घारीसम्म गोरेटो बाटो योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,७५ | ० | १,७५ |
| २२ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | २० | २० | २० | ६० |
| २३ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २४ | फुर्लुङ्ग आटीघर मन्छाप तोयढाव सम्म सडक स्तरउन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| २५ | बाल क्लव विकास कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २६ | भलाम स्वास्थ्य चौकी स्वास्थ्य प्रवन्ध कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ७५ | ० | ७५ |
| २७ | भलाममा फलफुल नर्सरी स्थापना | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,०० | १,०० |
| २८ | मुडुला चौतारा चोकमा बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ६,०० | ० | ६,०० |
| २९ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| ३० | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २५ | ५० | २५ | १,०० |
| ३१ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ६२ | १,२५ | ६२ | २,५० |
| ३२ | महेन्द मा.वि. गेटबाट चनौटे चालिसे मार्ग योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| ३३ | माघे लामडाँडा गोरेटो बाटो मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ३४ | माँझ टोल कार्की मार्ग स्तरउन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ३५ | मौजा तरकारी संकलन केन्द्र देखि शिव मन्दिरसम्म स्तरउन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ६,०० | ६,०० |
| ३६ | मौजा भलाममा निशुल्क पशुस्वास्थ्य शिविर | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ३७ | मौजा स्वास्थ्य चौकी स्वास्थ्य प्रवन्ध कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ७५ | ७५ |
| ३८ | राउले डाँगाँउ विजयपुरकोट सडक स्तरउन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ३९ | वडा खेलकुद प्रवन्ध कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ४० | वडा शिक्षा समितिले संचालन गर्ने शिक्षा प्रवन्ध कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,५० | २,५० |
| ४१ | वडा स्तरीय सडकहरु मर्मत संभार | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १,०२ | २,०४ | १,०२ | ४,०८ |
| ४२ | वडाका मेहनती कृषक/ कृषि फर्म / सहकारी समूहका लागि प्लाष्टिक घर निर्माण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ४३ | वडाका सहकारी मार्फत महिला विकास प्रवन्ध कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ४४ | वडामा मौरी व्यासायिक मेहनती कृषक/ कृषि फर्म / सहकारी समूहका लागि मौरी घर गोला सहित विवरण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ४५ | व्यवसायिक कृषकको लागि कुखुरा, बाखा, गाई, भैसी फर्म जैविक सुरक्षा सामाग्री निशुल्क वितरण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ४६ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ४७ | शैक्षिक छात्र वृत्ति कार्यक्रम | | २७२११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ७० | ७० |
| ४८ | श्रवण दृष्टिविहिन व्यक्तिहरुको संचारमा सहजता पुर्याउने दोभाषेहरुका लागि स्पर्स संचार तथा संचार विधि संम्वन्धि तालिम | | २२५१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| ४९ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १० | १० | १० | ३० |
| ५० | सवारी साधन | | ३११२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,५० | २,५० |
| ५१ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १० | १० | १० | ३० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २१ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | ५७,५३ | १९,६० | ६५,०४ | १,४२,१८ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२१ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २१ | | | | | | | ५७,५३ | १९,६० | ६५,०४ | १,४२,१८ |
| १ | अन्य सम्पत्तिको मर्मत सम्भार | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १० | १० | २० | ४० |
| २ | इन्द्र मन्दिर मर्मत | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| ३ | इन्धन | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १७ | १७ | ३५ | ७० |
| ४ | उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ५ | कृषक तालिम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ६ | कस्यारघाट बिश्रामस्थल निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ७ | खड्का को टहरा बाट बाहुनको टहरा सम्मको सडक स्तरोन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ८ | खेलकुद सामाग्री बितरण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ९ | खानेपानी, कुवा, पधेरो, पानी टंकी मर्मत सम्भार | | ३११५६ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |
| १० | गैरीस्वारा कृषि पदमार्ग | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ११ | गिरी गाउं- साउन पानी सडक मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| १२ | घरघरमा डाक्टर र नर्स कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| १३ | घर्तीखोला खेल मैदान | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| १४ | चुरेटा गाउ जाने सडक मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १५ | छुचीको गौडो - रघेचौर सडक मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| १६ | छयोडाडां एकहाते तमु समाज घर निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २,०० | २,०० | ४,०० | ८,०० |
| १७ | छात्रवृत्ती | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| १८ | जलदेबी मन्दिर र सिंढी मर्मत | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| १९ | डुङ्खु - चिसापानी सडक मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| २० | डांडापारी खेतघर सडक मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| २१ | तल्ला गांउ सडक ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,५० | ० | १,५० | ३,०० |
| २२ | तल्लो नाउडी खानेपानी टंकी निर्माण | | ३११५६ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| २३ | तिलाहार बक्रेक सडक मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| २४ | दम्सादी झोलुङ्गे पुल संरक्षण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २,०० | ० | २,०० | ४,०० |
| २५ | दुवार - थाउने कुना सडक मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| २६ | दोबिल्ला दुवार पिच सडक मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| २७ | दोबिल्ला निर्मल पोखरी पिच सडक मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| २८ | धुंवारकोट चिहान डांडा | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| २९ | नगरस्तरिय भलिबल प्रतियागिता | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| ३० | नाच्नेचौर बसपार्क निर्माण र भविश्य निर्माण जाने ओरालो बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ३१ | निर्मलपोखरी स्वास्थ्य चौकी मर्मत | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ३२ | निर्मित सार्वजानिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | २५ | २५ | ५० | १,०० |
| ३३ | पत्रपत्रीका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ३२ | ३२ | ६५ | १,३० |
| ३४ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ४५ | ४५ | ९० | १,८० |
| ३५ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १२ | १२ | १२ | ३६ |
| ३६ | पानी मुरे बिरौटा हुदै भालडांडा कृषि पदमार्ग निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| ३७ | फेदीपाटन शिवालय सडक मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ३८ | फेदीपाटनको कुना देखी अम्बट जोड्ने सडक मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| ३९ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ४० | फुर्सेखोला दोपहरे मैदान लेवाड पिच सडक मर्मत SNRTP सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ४१ | फुर्सेखोला दाबिल्लामा वडा प्रवेश द्वार | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | २,५० | ० | २,५० | ५,०० |
| ४२ | बनपाले-केराघारी-माझगाँउ जाने सडक मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ४३ | बेसारे लप्सीबोट सडक मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| ४४ | बिकास बृतचित्र | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ४५ | बिन्दुबासिनी मन्दिरमा बिश्रामस्थल र सौचालय निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| ४६ | भण्डारी र अधिकारी टोल जाने सडक मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ४७ | भवन मर्मत सम्भार | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५४ | ५४ | १,०९ | २,१८ |
| ४८ | भैसेटी देउराली धार्मिक पैदल मार्ग | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| ४९ | मुख्य सडकहरूमा कन्भेक्स मिररहरू जडान | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ५० | मैदान - गैरागाँउ सडक मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ५१ | मैदान खोप कैन्द्र निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| ५२ | मैदान पहिरो नियन्त्रण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ५३ | मैदान व्युटिफिकेशन | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |
| ५४ | मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १० | १० | २० | ४० |
| ५५ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ५६ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ६० | ६० | १,२० | २,४० |
| ५७ | लता बरपिपल चौतारा | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ५८ | लेवाड - कार्तिके पानी सडक मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ५९ | लेवाड सिढी निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,०० | १,०० | २,०० | ४,०० |
| ६० | विपन्न संग जनप्रतिनिधी कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| ६१ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १,०२ | १,०२ | २,०४ | ४,०९ |
| ६२ | शिवदुङ्गा खानेपानी मर्मत | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| ६३ | संचार महशुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १० | १० | १० | ३० |
| ६४ | सडक बत्ती | | ३११५३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|--|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ६५ | सडक मर्मत सम्भार | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | N/A | १,७५ | १,७५ | ३,५० | ७,०० |
| ६६ | स्याउली बजार तुरतुरे सिढी निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | N/A | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ६७ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | N/A | ० | ६ | १८ | २५ |
| ६८ | सहकारी सँग कृषक बीउ बितरण | | २२५२२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| ६९ | सहकारी सँग कृषक सुन्तला वितरण | | २२५२२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ४,०० | ० | ० | ४,०० |
| ७० | सिचाइ कुलाहरू मर्मत | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ७१ | सिलाइ बुनाइ मेशिन, कुटानी पिसानी मेशिन खरिद | | २२५२२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ७२ | होमस्टे तालिम/ भ्रमण र सुचना बोर्ड मर्मत, झण्डा परिवर्तन | | २२५२२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | ५० | १,०० | २,०० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २२ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | १,५० | ५,५० | १,२५,७१ | १,३२,७१ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२२ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २२ | | | | | | | १,५० | ५,५० | १,२५,७१ | १,३२,७१ |
| १ | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | २१ | २१ |
| २ | अपाङ्ग | | २७१११ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ३ | अर्चलबोट आमा समुह भवन | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ४ | अर्चलबोट पिपलडाली | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ५ | आयटारी नयां सडक | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ६ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | संख्या | ० | ० | ७५ | ७५ |
| ७ | उल्लेरी आमा समुह भवन | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ८ | क्युपानी भुम्दी सिढी वाटो | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ९ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | | २११३४ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | संख्या | ० | ० | २५ | २५ |
| १० | क्रार सेवा शुल्क | | २२४१३ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | २,७५ | २,७५ |
| ११ | कुविन्डे खाल्से | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| १२ | काउं गुरुङ्ग शवदह ट्रष्ट | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| १३ | काउं देउराली स्वारा सडक | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,५० | १,५० |
| १४ | काउलीपानी लप्सीवोट | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| १५ | कोदी टोल बिकास सामुदायिक भवन | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,५० | १,५० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १६ | काफलवोट ससको | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | २,०० | २,०० |
| १७ | कालावाङ्ग सार्वजनिक शौचालय | | ३११५८ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | थान | ० | ० | १,०० | १,०० |
| १८ | कालीमाटी आमा समुह भवन | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,५० | १,५० |
| १९ | खुम्बु पधरो चुत्राल | | ३११५६ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | थान | ० | ० | १,०० | १,०० |
| २० | खाडेखोला शुक्रराज स्कुल पैदलमार्ग | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| २१ | गडेरे क्रियापुत्री टुष्ट | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| २२ | गुह्यखोला भुजेल टोल पैदल मार्ग | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| २३ | घैयाखेत मोटर बाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| २४ | च्यालखुडाँडा मोटरबाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २५ | चीसापानी सामुदायिक भवन | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| २६ | छापा अनदु | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | २,०० | २,०० |
| २७ | जेष्ठ नागरीक | | २७१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| २८ | तुनार मोटरबाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| २९ | टारीखेत मोटर बाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ३० | टोल विकास संस्था सुदृढीकरण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ३१ | तुल्दुङ्गा सिंचाइ | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ३२ | तुलापधरा डाडाथोक पैदल मार्ग | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ३३ | तुलीबिडी आमा समुह भवन | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ३४ | हुंगी क्रियापुत्री | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ३५ | ढावाखानेपानी ट्याङ्की मर्मत | | ३११५६ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | थान | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ३६ | तेस्रोलेड बेस क्याम्प कम्पाउण्ड बिस्तार | | ३११५७ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ३७ | थर्पु अमलचौर | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ३८ | देउपानी तल्ला गांउ खानेपानी मर्मत | | ३११५६ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | थान | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ३९ | देउराली पार्क | | ३११५७ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ४० | दलीत | | २७१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ४१ | दलीत आमा समुहको भवन कालावाङ्ग | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ४२ | दामेदर कुत्ता पैदलमार्ग | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ४३ | दोवाटो खत्री गांउ | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ४४ | ध्रुवतारा आमा समुह भवन | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ४५ | धारापानी टाउके पधेरो ट्यांक्की मर्मत | | ३११५६ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | थान | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ४६ | नेट न्युरेनी | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ४७ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ४८ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ४९ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | ० | १,४४ | १,४४ |
| ५० | पुम्दीकोट बिकास समीती विशाल महादेव मुर्ति योजना | | ३११५७ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| ५१ | पैयोचौतारी चिसापानी सडम | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ५२ | पैयोचौतारी तारेभीर चिसापानी फिलिङ्गखर्क | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| ५३ | प्यालुखोला खेल मैदान | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ५४ | पशु पंक्षी | | ३११३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| ५५ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ५० | ५० |
| ५६ | पीपलबोट चौतारी छापा स्तूपा पैद मार्ग | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ५७ | फुर्लुङ्ग पलाइचे | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ५८ | फुर्सेखोला खेल मैदान | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ५९ | फुर्सेखोला बडरे रामकोट मोटरबाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ६० | फलेटे प्रतिक्षालय टुष्ट | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ६१ | ब्याडेचौर खेल मैदान | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ६२ | बराह चोक चुत्राल | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ६३ | बहुदल चौतारा सार्वजनीक शौचालय निर्माण | | ३११५८ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | थान | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ६४ | बहुलाहा कुलो सिंचाइ तिलाहार | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ६५ | बालबालीका | | २७१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ६६ | बि क टोल मोटर बाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ६७ | बिकास मुलक आमा समुह भवन | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ६८ | भुने तल्लो कोदी | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ६९ | भुम्दी बराह क्षेत्र घेराबार | | ३११५७ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ७० | भ्युप्वाइन्ट खेल मैदान | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ७१ | भ्युप्वाइन्ट बर्साङ्ग | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ७२ | भ्युप्वाइन्ट मडकीला | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ७३ | भुलभुले खेलमैदान | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ७४ | भुलभुले बिसौना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ७५ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | संख्या | ० | ० | ५० | ५० |
| ७६ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ७७ | महीला शशक्तीकरण | | २७१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ७८ | मार्गज्योती पावर समुह जडीबूटी संरक्षण | | ३११५७ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ७९ | योगपट्टी ढकाल थोक थारेडांडा सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ८० | रुम्टोको क्रीयापुत्री टुष्ट | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ८१ | रातीपोखरी ठुलीपोखरी देउराली डाडांथोक सिँढी बाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ८२ | वडा कार्यालय बासपनी लुकुमस्वारा सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ८३ | व्यवसायीक तथा आधुनीक कृषि कार्यक्रम | | ३११३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| ८४ | विपद् व्यवस्थापन | | २७२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | १,५० | १,५० | १,५० | ४,५० |
| ८५ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | संख्या | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| ८६ | शिक्षा | | २७१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ८७ | शिवचोक साउन पधेरी सडक मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ८८ | शिवमन्दीर लप्सीवोट रेलिङ्ग | | ३११५७ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,२१ | १,२१ |
| ८९ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १० | १० |
| ९० | स्यानीपाखा खेलमैदान | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ९१ | सरस्वती आ बि जाने बाटो | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ९२ | सेराघाट खानेपानी योजना | | ३११५६ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | थान | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ९३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ५० | ५० |
| ९४ | स्वास्थ्य | | २७१११ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ९५ | साइस्वारा सिंचाइ पाएप | | ३११५५ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ९६ | साईस्वारा मोटरबाटो | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ९७ | साउनेपानी पधेरा मर्मत | | ३११५६ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | थान | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ९८ | सिम्ले लामडाडां | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ९९ | सिमलटारी खामेगाडें सडक | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| १०० | सिल्दु भुम्दीकोट देउराली पैदल मार्ग | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| १०१ | सीमखोला घैयाखेत स्यानचौरी सिंचाइ | | ३११५५ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | १,०० | १,०० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २३ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | ० | २३,०० | १,२१,२२ | १,४४,२२ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२३ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २३ | | | | | | | ० | २३,०० | १,२१,२२ | १,४४,२२ |
| १ | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | संख्या | ० | ० | १० | १० |
| २ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | संख्या | ० | ० | ५० | ५० |
| ३ | उपल्लो सिधाने सामुदायिक भवन देखि दहकुनासम्म सडक | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| ४ | करार सेवा शुल्क | | २२४१३ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | २,५३ | २,५३ |
| ५ | कात्रे बिरिम मग्नेवगर च्यानडाडा सडक | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | गोटा | ० | ० | १०,०० | १०,०० |
| ६ | खहरेखोला थुम्काको उत्तर र ढावकुना वाल निर्माण वस्ती संरक्षण | | ३११५४ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | गोटा | ० | ० | ६,०० | ६,०० |
| ७ | चनौटे खोरपाखा औसलचौर घडेरी सडक | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | गोटा | ० | ० | ७,०० | ७,०० |
| ८ | चाहदुखोला देखि लिताडुडसम्म सडक | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | गोटा | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| ९ | ठुलाखेत कयरवारी चोक सडक | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | गोटा | ० | ० | १०,०० | १०,०० |
| १० | तल्लो सिधाने बस्ती संरक्षण क्युखादो खोला खोला नियन्त्रण | | ३११५४ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | गोटा | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| ११ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | संख्या | ० | ० | ५० | ५० |
| १२ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ६ | गोटा | ० | ० | २,३१ | २,३१ |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १३ | पधेराखाल्टा विमरावोट मार्सिखेत हुदै पहीरोको डीलसम्म सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | गोटा | ० | ८,०० | ० | ८,०० |
| १४ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | गोटा | ० | ० | ३५ | ३५ |
| १५ | बाम्दी ओखलढुङ्गा घडेरी सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | गोटा | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| १६ | बाम्दी ठाडोवाटो मगरगाउँ चापाकोट घडेरी सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | गोटा | ० | ० | ७,०० | ७,०० |
| १७ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | संख्या | ० | ० | ३० | ३० |
| १८ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | संख्या | ० | ० | १,९५ | १,९५ |
| १९ | वडास्तरीय योजना स्तरउन्नती | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | गोटा | ० | ० | १६,०० | १६,०० |
| २० | विपत व्यवस्थापन | | २७२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | गोटा | ० | ० | ६,२३ | ६,२३ |
| २१ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ० | ० | ५,६० | ५,६० |
| २२ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | संख्या | ० | ० | ७ | ७ |
| २३ | सडक स्तरउन्नती मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | गोटा | ० | ० | १६,७७ | १६,७७ |
| २४ | सिम्टावोट बराङ्ग मकवानपुर सिधने सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | १०,०० | ० | १०,०० |
| २५ | हर्पनखोला गुरुङ्गसमाज भवन निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | गोटा | ० | ० | ८,०० | ८,०० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २४ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | ४,४२ | ७१,७४ | ५०,२८ | १,२६,४६ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२४ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२४ | | | | | | | ४,४२ | ७१,७४ | ५०,२८ | १,२६,४६ |
| १ | अन्य भत्ता | | २११३९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २० | ० | २० |
| २ | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १२ | २५ | १२ | ५० |
| ३ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १२ | २५ | १२ | ५० |
| ४ | उधिन्ने ढुङ्गादेखि खाने ढुङ्गासम्म मोटरबाटो मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ५ | एकता समाज भवन पर्खाल मर्मत | | ३११६१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ६ | एम्बुलेन्स मर्मत खर्च | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ७ | करार सेवा शुल्क | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | पटक | ४० | ४० | ४० | १,२० |
| ८ | कृषि औजार खरिद | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| ९ | कार्कीको कुल मन्दिरनेर ट्रेस भवन | | ३११११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| १० | खड्गाउ रोटेपानी फुल्सेडाँडा मोटरबाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ११ | चिलिमडाडा सामुदायिक भवनमा ट्रेस | | ३११११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १२ | चिलिमडाडा सिमलचौर रैकर कृषि सडक मोटर बाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १०,०० | १०,०० |
| १३ | चिसापानी भवनदेखि फोक्सिङखोला मोटरबाटो मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| १४ | टनेल प्लाष्टिक तथा हेलनेट खरिद | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,५० | १,५० |
| १५ | डिप्लोमा इन सिभिल इन्जिनियरिङ | | २७२११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ६५ | ६५ |
| १६ | ढोकाको मुख काफलगैरे बाहुनपानी रातामाटा हुदै कृषि सडक जोड्ने मोटरबाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| १७ | ढोकाको मुख बाटुलेचौर बुडुवाखोला बाटो मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| १८ | देउराली शिव मन्दिर निर्माण | | ३११११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,०० | १,०० |
| १९ | दुधडेरीदेखि मैदानसम्म मोटरबाटो मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २० | दलित महिलाहरुलाइ कानुनी सचेतना कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २१ | दोपहरे आमा समुह ट्रेस भवन | | ३११११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| २२ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २५ | ५० | २५ | १,०० |
| २३ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ३१ | ३१ | ६२ | १,२५ |
| २४ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | पटक | ७२ | ७२ | ७२ | २,१६ |
| २५ | पहरेपानी बुकुने प्रगतिशिल पिकनिक स्पार्ट धामोगरा मोटरबाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| २६ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ६ | १२ | ६ | २५ |
| २७ | पामे चालिसे उखारी ढाडको पाखा हुदै कृषि सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| २८ | पामे डाडाखेत मोटरबाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| २९ | पोखरी चौर चौतारो ट्रेस | | ३११११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ३० | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ४० | ४० |
| ३१ | फुल्सेडाडा कुलमन्दिर हुदै कृषि सडक मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ३२ | फुल्सेडाडा बेलचौतारा सम्मको बाटो मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ३३ | बगुवादेखि मोडीसम्मको सिचाइ कुलो | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ३४ | बगुवादेखि स्वास्थ्यचौकी सम्म मोटरबाटो मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,०० | १,०० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ३५ | बडहरे काउले पिपलडाली राउसे ओडार मोटरबाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १०,०० | ० | १०,०० |
| ३६ | बडा दशैमा मुख्यबाट सरसफाइ र मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ३७ | बनपाले फुल्सेखोला गुन्टेचौर मोटरबाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ३८ | बनपाले सामुदायिक भवन | | ३११११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| ३९ | बृहत इ प्रोफाइल तयार | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ४० | बास्कोट खेलमैदान | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| ४१ | बि क गाउ बाट मुलस्वारा सम्मको मोटरबाटो मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ४२ | बि क गाउबाट रत्नेटो हुदै बस्ताकोटी गाउसम्म मोटरबाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| ४३ | मैदानको टूसबाट गोसाइबारी सम्म गोरेटो बाटो मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५० | ० | ५० |
| ४४ | मल बिउ खरिद | | ३११३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ४५ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ४६ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २५ | ५० | २५ | १,०० |
| ४७ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ५० | १,०० | ५० | २,०० |
| ४८ | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाइ किटबक्स तथा झोला | | २७२१९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ५० | ५० |
| ४९ | महिला सशक्तिकरण तालिम | | २२५१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ५० | माझथुम आमा समुह भवनमा शौचालय निर्माण | | ३११११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ८१ | ० | ८१ |
| ५१ | मान्द्रेडुङगा मेडिकलबाट डाडेस्वारा सम्म मोटरबाटो मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ५२ | रत्नेटाको चौर खेलमैदान | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ५३ | लौरुक खेलमैदान | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| ५४ | लौरुक बाडकाटी गैह्राबारी मोटरबाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| ५५ | वडा भित्र खानेपानी तथा सरसफाइ | | ३११५६ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| ५६ | वडा शिक्षा समिति संचालन कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ५७ | वडा स्तरीय भलिबल प्रतियोगिता | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ५८ | विपत तथा उद्धार कार्यक्रम | | २७२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ५० | १,०० | ५० | २,०० |
| ५९ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|--|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ६० | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ८ | ८ | ८ | २४ |
| ६१ | स्माली भिरमुनि सिचाइ कुलो | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ६२ | स्यानी पोखरीबाट पात्रेडुङगासम्म सिचाइ कुलो निर्माण | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ६३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १० | १० | १० | ३० |
| ६४ | स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम तथा सामाग्री खरिद | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ६५ | हरप्याङ दुलेगौडा गैहाबारी मोटर बाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| ६६ | हुलाक नेपालीटोल मुड्के पोखरी बाहुनकुला मोटर बाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २५ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | ४,७७ | ६६,१२ | ५६,१५ | १,२७,०५ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२५ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २५ | | | | | | | ४,७७ | ६६,१२ | ५६,१५ | १,२७,०५ |
| १ | अन्नपूर्ण नहर संरचना निर्माण | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| २ | अन्य भत्ता | | २११३९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १५ | ० | १५ |
| ३ | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २५ | ५० | २५ | १,०० |
| ४ | अपांगहरूका लागि ह्वील चियर र सेतो छडी वितरण | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ५० | ५० |
| ५ | आधारभुत तह बिच हाजिरी जवाफ तथा शैक्षिक सामाग्री | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ८० | ० | ८० |
| ६ | आन्तरिक सडक मर्मत सम्भार | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ११,२० | ११,२० |
| ७ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १२ | १२ | २५ | ५० |
| ८ | उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना | | २७२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ९ | क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी अध्ययन अवलोकन भ्रमण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| १० | किसानहरूका लागि हाते ट्याक्टर | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,८५ | ० | २,८५ |
| ११ | खानेपानी संरचना निर्माण | | ३११५६ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| १२ | गैरी सम्मी मेलबोट नाला निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| १३ | चौरासी नहर संरचना निर्माण | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| १४ | जनजाति सचेतना कार्यक्रम | | २२५१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ४० | ० | ० | ४० |
| १५ | जेष्ठ नागरिक दिवासेवा केन्द्रलाइ फर्निचर | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ७० | ७० |
| १६ | जैसीचौर खेलमैदान शौचालय निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ५,०० | ५,०० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १७ | झिझिका फलाय खेत सिचाइ कुलो निर्माण | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,५० | ० | २,५० |
| १८ | टिकारामको घरदेखि समीको रुखसम्म बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| १९ | तिनपिप्ले संखलपुवा पुरुनी बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ६,०० | ० | ६,०० |
| २० | तिब्रेकोट प्रवेश मार्ग ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| २१ | दलितका लागि कम्प्युटर तालिम | | २२५१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २२ | दाहालको डहर बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| २३ | नमुनाटोल याम्दी पुरानोबाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १०,०० | ० | १०,०० |
| २४ | नयाबस्ती प्रगतिचोक बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| २५ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ४२ | ४२ | ८५ | १,७० |
| २६ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | पटक | ५४ | ५४ | ५४ | १,६२ |
| २७ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १० | १० | १० | ३० |
| २८ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ५० | ० | ० | ५० |
| २९ | बडहरे बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १०,०० | १०,०० |
| ३० | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ३१ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २१ | २१ | ४२ | ८५ |
| ३२ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ८० | १,६० | ८० | ३,२० |
| ३३ | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका उत्प्रेरणा कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५० | ० | ५० |
| ३४ | महिलाहरुका लागि चप्पल बनाउने तालिम | | २२५१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ३५ | मोतिमार्ग ढलान | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ३६ | योजना अनुगमन मुल्यांकन खर्च | | २२६११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ५० | ५० |
| ३७ | रुद्रमहादेव नमुना मार्ग टिकारामको घर जोड्ने बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ७,०० | ० | ७,०० |
| ३८ | रश्मी मार्ग ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| ३९ | लामपाटा सडकमा नाला निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ४० | वडाको बास्तुस्थत पुस्तिका तयारी | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,५० | २,५० |
| ४१ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ६२ | ६२ | १,२४ | २,४८ |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|--|------------------------|-------------|---------------------|------|-------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ४२ | सुइखेत कालिकाचोक कार्की घरसम्म बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ८,०० | ८,०० |
| ४३ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १० | १० | २० | ४० |
| ४४ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १० | १० | १० | ३० |
| ४५ | सामुदायिक सेवाकेन्द्रका लागि प्रोजेक्टर खरिद | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ६० | ० | ० | ६० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २६ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | १५,४८ | ४५,३७ | ४३,८० | १,०४,६६ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२६ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २६ | | | | | | | १५,४८ | ४५,३७ | ४३,८० | १,०४,६६ |
| १ | अन्य भत्ता | | २११३९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ७ | ७ | ० | १५ |
| २ | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | २५ | ० | ० | २५ |
| ३ | करार सेवा शुल्क | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | ८० | ८० | ८० | २,४० |
| ४ | कैलास महादेब पार्क .(खाष्टे ताल) | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ५ | कृषि तथा पशुपंक्षी कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २,५० | ५,०० | २,५० | १०,०० |
| ६ | कोप्रे भिर पतेनी सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| ७ | खानेपानी योजनाहरू मर्मत सुधार | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ८ | गुँदैताल जल्धारे सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| ९ | गुँदैताल सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १० | चण्डि आमा समुह भवन | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ११ | चिसापानी नहर सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ४,५० | ४,५० |
| १२ | जल्धारे खेताघर सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| १३ | जल्धारे दिवासेवा केन्द्र संचालन | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ५० | २५ | २५ | १,०० |
| १४ | ढले पिपल जरुवा सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ६,०० | ६,०० |
| १५ | तालबेसी भित्री सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ३,५० | ३,५० |
| १६ | थापाथर सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १७ | न्यूरा घैटेखोर सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| १८ | नर्सरी मार्ग शाखा सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| १९ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २० | ० | २० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|--|------------------------|-------------|---------------------|------|-------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २० | पैते खेतघर खाष्टे ताल सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| २१ | पैते खाष्टेताल सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| २२ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | ४५ | ४५ | ४५ | १,३५ |
| २३ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | ९४ | ७० | ७० | २,३५ |
| २४ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | २५ | २५ | २५ | ७५ |
| २५ | पिपलबोट बहुदेशीय भवन -जल्दारे | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| २६ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ४० | ० | ० | ४० |
| २७ | बन्जराथर सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| २८ | भित्री खेत सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| २९ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ७० | ७० | ० | १,४० |
| ३० | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | ३० | ४० | ३० | १,०० |
| ३१ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १,०० | ५० | ५० | २,०० |
| ३२ | रंगलेखोला घर्तिचौतारा सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| ३३ | राखिडाँडा खेल मैदान | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ३४ | विभिन्न मर्मत सुधार | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | ४,२२ | ४,२२ | ४,२२ | १२,६६ |
| ३५ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | १,०० | ७५ | ७५ | २,५० |
| ३६ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | १० | ७ | ७ | २५ |
| ३७ | साँघुमुख सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ३८ | सामाजिक विकास कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २७ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | २६,८५ | ५५,७२ | ४७,१२ | १,२९,७० |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२७ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २७ | | | | | | | २६,८५ | ५५,७२ | ४७,१२ | १,२९,७० |
| १ | अन्य भत्ता | | २११३९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ५ | २ | २ | १० |
| २ | अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | २५ | २५ | ० | ५० |
| ३ | अन्य सार्वजनिक निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ३,०० | ३,०० | ३,०० | ९,०० |
| ४ | अर्चले स्वास्थ्य चौकी जाने उकालो बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|-------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ५ | आवास नगरमा कृयापुत्री भवन निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| ६ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | २० | २० | २० | ६० |
| ७ | करार सेवा शुल्क | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| ८ | कविशिरोमणी आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्ड वाल निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| ९ | कोले फांट कृयापुत्री भवन निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| १० | खानेपानी मर्मत सम्भार | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ११ | घरेलु चौर देखि वडा नं. २६ जोड्ने बाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| १२ | तिनतहरा मार्ग ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| १३ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | १० | ० | १० | २० |
| १४ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १४ | पटक | २० | २० | ३० | ७० |
| १५ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | ७० | ७० | ७० | २,१० |
| १६ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | २० | २० | २० | ६० |
| १७ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | २५ | २५ | ० | ५० |
| १८ | बुढाको चौर बाट भुपतीधमलाको घर झर्ने बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| १९ | बाटो मर्मत सम्भार | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १,०० | २,०० | २,०० | ५,०० |
| २० | बाटो स्तरोन्नती | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | २,०० | २,०० | २,०० | ६,०० |
| २१ | भवन स्तरोन्नती | | ३१११३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ७ | पटक | ४,०० | ६,०० | ४,०० | १४,०० |
| २२ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ३० | ३० | ० | ६० |
| २३ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| २४ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १,०० | १,०० | ५० | २,५० |
| २५ | राईजिड स्टार युथक्लव भन्डारी टोलमा भै रहेको खेलमैदान मर्मत | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| २६ | वडहरे गन्धर्व टोलजाने बाटोमा वाल निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| २७ | विपद् व्यवस्थापन तथा राहत | | २७२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | १,५० | १,५० | २,०० | ५,०० |
| २८ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | १,१० | १,१० | १,१० | ३,३० |
| २९ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | १० | १० | १० | ३० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|--|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ३० | सुन्दरी टोल,स्वर्ग टोल बाटो विस्तार योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ५,०० | ५,०० | ५,०० | १५,०० |
| ३१ | सामाजिक विकास कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | २,९० | २,९० | २,९० | ८,७० |
| ३२ | सिंचाई मर्मत सम्भार | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १,०० | २,०० | १,०० | ४,०० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २८ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | २३,७६ | ४९,९४ | ३८,२६ | १,११,९७ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२८ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२८ | | | | | | | २३,७६ | ४९,९४ | ३८,२६ | १,११,९७ |
| १ | ५०/५० साझेदारीमा कृषकहरूलाई असिना छेक्ने जाली बितरण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ८ | जना | २,०० | २,०० | ० | ४,०० |
| २ | ८० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरूलाई अभिनन्दन कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ५० | ५० | ० | १,०० |
| ३ | अध्यक्ष संग भवन तथा सहरी विकास योजनाहरू | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ० | ४,०० | ४,०० | ८,०० |
| ४ | अध्यक्ष संग सडक बिकासका योजनाहरू | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ० | ४,०० | ४,०० | ८,०० |
| ५ | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २० | १० | १० | ४० |
| ६ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | २० | २० | २० | ६० |
| ७ | ओखले पँधेरामा नाला सहित ढलान बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| ८ | कर्मचारीहरू लाई कार्यसम्पादनको आधारमा पुरस्कृत | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | जना | ० | ५० | ० | ५० |
| ९ | करार सेवा शुल्क | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | ६० | ६० | ६० | १,८० |
| १० | कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ५० | ० | ५० | १,०० |
| ११ | कृषकहरूलाई मौरीको घर बितरण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | संख्या | ० | १,०० | ० | १,०० |
| १२ | कालिकास्थानमा चौतारा/नरेशपुरमा स्वागतपार्क | | ३११५७ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| १३ | जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूको अन्तर पालिका अध्ययन अवलोकन भ्रमण | | २२६१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| १४ | ठाड खोला गौरी स्वारा ढलान बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| १५ | ठाडो खोला वागवारी स्ल्याप कुलो | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | १,०० | ० | १,०० | २,०० |
| १६ | दलित उत्थान कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | संख्या | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| १७ | दलित तथा जेहेन्दार विपन्न विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम | | २७२११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | संख्या | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| १८ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ४६ | ४६ | ४६ | १,३८ |
| १९ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १३ | पटक | २५ | २० | २० | ६५ |
| २० | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | ४४ | ४४ | ४४ | १,३२ |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २१ | पैधेराखोला गैराथर खहरे ध्रुवपुर भित्री सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | २,०० | २,०० | ४,०० |
| २२ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | ४० | ३० | ३० | १,०० |
| २३ | फरक क्षमता भएका ब्यक्तिहरू(अपाङ्ग) लाई माग अनुसार सामाग्री बितरण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २४ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ४० | ० | ० | ४० |
| २५ | बेतानी सामुदायिक भवन स्तरोन्नती | | ३१११३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| २६ | बास्तोलागाउँ पराचे सिंचाइ कुलो निर्माण | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| २७ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ८ | पटक | २० | ३० | ३० | ८० |
| २८ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | ४४ | ३३ | ३३ | १,१० |
| २९ | वडाका प्रत्येक घरधुरीहरूलाई फलफुलका बिरुवा बितरण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १०० | संख्या | २,०० | २,०० | ० | ४,०० |
| ३० | वडाको प्रोफाइल निर्माण तथा सार्वजनिक सुनुवाई | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५० | ० | ५० |
| ३१ | वडाको समग्र उपबिधिको बिबरण डकुमेन्ट्री निर्माण | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| ३२ | वडामा पर्ने आवश्यक सामाग्रीहरू ढुवानीको लागी सवारी साधन भाडा | | २८१४३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ५० | ५० | ० | १,०० |
| ३३ | वडामा पर्ने विपद तथा आकस्मिक खर्च | | २७२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ६ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ३४ | वडास्तरीय बिभिन्न भवनहरू र खानेपानी मर्मत सम्बन्धि योजनाहरू | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,४९ | १,४९ | १,४९ | ४,४७ |
| ३५ | वडास्तरीय मुल सहायक बाटो मर्मत सम्बन्धी योजनाहरू | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | २,०० | २,०० | २,०० | ६,०० |
| ३६ | व्यवसायिक रुपमा दर्ता भई १० भन्दा बढी चौपायहरू पालेका व्यवसायिक कृषकहरूलाई साझेदारीमा सहयोग कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | संख्या | २,०० | १,०० | ० | ३,०० |
| ३७ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | ८० | ६० | ६० | २,०० |
| ३८ | विश्वकर्मा सामुदायिक भवन | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ३९ | शान्ति मैदान कालिका सिंढि बाटो/धनेको चोकबाट शान्ति मैदान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | २,०० | २,०० | २,०० | ६,०० |
| ४० | संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्य सामाग्री खरिद | | २५३१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| ४१ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | १० | १४ | १० | ३५ |
| ४२ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | २८ | २८ | १४ | ७० |
| ४३ | साँस्कृतिक प्रवर्द्धन कार्यक्रमहरू | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ५० | ५० | ० | १,०० |
| ४४ | सोता खोला गौतमटारी सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ६,०० | ६,०० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|--|------------------------|-------------|---------------------|------|-------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २९ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | २२,०७ | ५०,२४ | ३६,७७ | १,०९,०९ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२९ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २९ | | | | | | | २२,०७ | ५०,२४ | ३६,७७ | १,०९,०९ |
| १ | अन्य भत्ता | | २११३९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ७ | ० | ७ | १५ |
| २ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | २० | २० | २० | ६० |
| ३ | ओखले डाँडा कृयापुत्री भवन संरक्षण योजना | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ४ | ओडारे पशुपति टोल घुम्ती बाटो निर्माण योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| ५ | ओम्कारेश्वर मन्दिर चौतारो मर्मत योजना | | ३११५७ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| ६ | कृषि, पशु, सहकारी, कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २,०० | १,०० | १,०० | ४,०० |
| ७ | गणेश टोल सिंचाई कुलो निर्माण योजना | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| ८ | तालचोक भण्डारटिक (रेडक्रस) खानेपानी पाइप लाईन मर्मत योजना | | ३११५६ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | १,०० | ० | ० | १,०० |
| ९ | दीप शिखा सामुदायिक पुस्तकालय पुस्तक खरिद | | २२३१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | १,०० | ० | ० | १,०० |
| १० | नयाँ बस्ती अमृत टोल मुसेटुडा ३५० मिटर बाटो निर्माण योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ११ | नयाँ बस्ती समाज कल्याण टोलमा बिजुली पोल व्यवस्थापन | | ३११५३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| १२ | नवज्योति टोल बिकास आमा समूह भवन देखि बाग्लुङ मगर समाज भवन जोड्ने सडक निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| १३ | नवदुर्गा आ.वि. बाल उद्यान निर्माण योजना | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १,५० | १,५० | ३,०० |
| १४ | नवदुर्गा चोक देखि पटनेरी जाने बाटो निर्माण योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| १५ | नौबिसे सुगम मार्ग निर्माण योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| १६ | नौबिसे सिंचाई कुलो निर्माण योजना | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| १७ | पटनेरी आधारभूत विद्यालय देखि जलकुनी मार्ग बाँकी सडक निर्माण योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| १८ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | ७५ | २५ | २५ | १,२५ |
| १९ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | ८० | ६० | ६० | २,०० |
| २० | पन्ध्रसाल सरस्वती मन्दिर नजिक भिर गौडी गोरेटो बाटो निर्माण योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| २१ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | ३२ | २४ | २४ | ८० |
| २२ | पिपलडाँडी मुनिदेखी पुल्चोक बाटो अशुरो १०० मिटर बाटो निर्माण योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ३,५० | ३,५० | ० | ७,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २३ | पिपलडाली मार्गको शाखा मार्गको बाँकी खण्ड | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| २४ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ५० | ० | ० | ५० |
| २५ | बगादी मदीरु घाटमा ट्रेड,शौचालय निर्माण योजना वडा नं. -२९ | | ३११५८ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ६,०० | ६,०० |
| २६ | बाग्लुङ टोल, ग्रुप नं.-२ भित्रि बाटो निर्माण योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| २७ | बिद्यालयहरुलाई आवश्यक शैक्षिक सामग्री ,प्राथमिक उपचार,छात्रवृत्ति,खेलकुद सामग्री व्यवस्थापन | | २५३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| २८ | भलामे चोक देखि कोइराला मूल जाने बाटो ग्रावेल | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २९ | भिम बहादुर कोइरालाको घर देखि भित्रि ठाडो बाटो निर्माण योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| ३० | मर्मत सम्भार | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | ३,६५ | १,८२ | ३,६५ | ९,१४ |
| ३१ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | १,३७ | १,३७ | ० | २,७५ |
| ३२ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | ४० | ३० | ३० | १,०० |
| ३३ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १,५० | ५० | ५० | २,५० |
| ३४ | माछापुच्छ्रे टोल खल्याड कुलोको बाटो ग्रावेल योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,५० | २,५० |
| ३५ | मिलन टोल ग्रुप नं ४ पृथ्वी राजमार्ग देखि पूर्व तर्फको भित्री कृषि सडक निर्माण योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ३६ | लक्षित वर्ग कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक,युवा,खेलकुद,महिला,बालबालिका,अपाङ्ग .दलित,जनजाति) | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | २,०० | २,०० | १,०० | ५,०० |
| ३७ | वडा स्तरीय व्याटमिन्टन कभड हल संरक्षण तारबार योजना | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ३८ | वन,बातावरण,विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम | | २७२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १,०० | ५० | ५० | २,०० |
| ३९ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ९ | पटक | ७५ | ७५ | ७५ | २,२५ |
| ४० | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | २० | १५ | १५ | ५० |
| ४१ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | ५ | ५ | ५ | १५ |
| ४२ | स्वास्थ्य (संक्रामक रोग नियन्त्रण ,पोषण,स्वास्थ्य दिवस,अत्यावश्यक स्वास्थ्य सामग्रीखरिद विविध स्वास्थ्यकार्यक्रम संचालन) | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ४३ | सिद्धार्थ बुद्ध टोल ग्रुप नं-१ बुद्धमार्ग सामुदायिक वन जाने भिरडिल बाटो मर्मत योजना | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|--|------------------------|-------------|---------------------|------|-------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३० नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | २१,९४ | ६०,७६ | ४३,२६ | १,२५,९७ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३० - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.३० | | | | | | | २१,९४ | ६०,७६ | ४३,२६ | १,२५,९७ |
| १ | २ नं चोक देखि खल्याड च्याम्बर मार्ग कालोपत्रे एवम् योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ६,५० | ६,५० | १३,०० |
| २ | अध्ययन अवलोकन भ्रमण जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी | | २२६१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | १,५० | ० | ० | १,५० |
| ३ | अनुगमन तथा मुल्याङ्कन | | २२६११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १३ | २६ | १३ | ५२ |
| ४ | अन्य भत्ता | | २११३९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | १५ | ७ | ७ | ३० |
| ५ | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १० | १० | १५ | ३५ |
| ६ | अपाङ्ग विविध कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | २५ | २५ | ० | ५० |
| ७ | आयुर्वेदीक औषाधालय कार्यालय सामग्री खरिद | | २५३१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ३० | ० | ० | ३० |
| ८ | आवधिक समिक्षा तथा मुल्याङ्कन पुस्तिका प्रकाशन | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | N/A | ० | १,५० | ० | १,५० |
| ९ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | २० | १५ | १५ | ५० |
| १० | एकल महिलाको तथ्याडक संकलन तथा अन्य कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | २५ | २५ | २५ | ७५ |
| ११ | कृषकलाई विड वितरण | | २२५२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ५० | ५० | ० | १,०० |
| १२ | किरातेश्वर मन्दिरको उत्तर तर्फको खाली चौरमा खेल मैदान संरक्षण | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| १३ | जनजाति दिवस तथा विविध कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५० | ५० | ० | १,०० |
| १४ | जेष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण | | २२६१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ७५ | ० | ० | ७५ |
| १५ | जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २५ | ५० | २५ | १,०० |
| १६ | त्रिकाङ्गबाट ठाँडडाँडा रियाले सडक स्तरोन्नती | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| १७ | त्रिभुवन शान्ती नमुना मा वि विज्ञान प्रयोगशालामा सामग्री सहयोग | | २५३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १८ | दलित क्षमता विकास कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ७५ | ० | ७५ |
| १९ | नया वस्तीहरूमा खानेपानी व्यवस्थापन | | ३११५६ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,५० | १,५० |
| २० | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | | २२२३१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | २० | २० | ० | ४० |
| २१ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २५ | पटक | ५० | २५ | ५० | १,२५ |
| २२ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | ७२ | ७२ | ७२ | २,१६ |
| २३ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | ५० | ५० | ५० | १,५० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २४ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ५० | ० | ० | ५० |
| २५ | ब्रालथर पानी टंकी हुँदै सत्तरी चौतारा सम्म सडक ढलान योजना | | ३१५११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| २६ | भकारी सुधार | | २५३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | जना | ३० | ४० | ३० | १,०० |
| २७ | मनसुन मार्ग कल्भर्ट निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| २८ | मनसुन मार्गको नहरको बाटो सडक स्तरोन्नती | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| २९ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ५० | ० | ० | ५० |
| ३० | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १० | २० | १० | ४० |
| ३१ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १,०० | ५० | ५० | २,०० |
| ३२ | महिलाको विविध दिवस तथा क्षमता विकास कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | २५ | २५ | २५ | ७५ |
| ३३ | युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ४५ | ४५ |
| ३४ | राम बजार चिसापानी जनता मार्ग ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ६,०० | ६,०० |
| ३५ | रामबजार श्रीमार्ग ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| ३६ | लक्षित वर्ग बाहेकका अन्य विविध साँस्कृतिक कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ३५ | ३५ | ० | ७० |
| ३७ | वडा कार्यालय परिसर भित्र बाल मैत्री केन्द्र स्थापना कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ७५ | ० | ७५ |
| ३८ | वडा भित्र रहेका नहर, कुलोहरु मर्मत | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १,०० | १,०० | २,०० |
| ३९ | वडाको सुचना केन्द्र स्थापना तथा ब्यवस्थापन | | २२३१९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | N/A | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| ४० | वडासंग विकास कार्यक्रम | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | ६,०० | ८,०० | ६,०० | २०,०० |
| ४१ | विपत ब्यवस्थापन तथा भैपरी आउने कार्यक्रम | | २७२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | N/A | ५० | २५ | २५ | १,०० |
| ४२ | विपन्न परिवारमा टनेल निर्माणमा सहयोग | | २५३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ५० | ५० | ० | १,०० |
| ४३ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | पटक | ६८ | ६८ | ६८ | २,०४ |
| ४४ | शैक्षिक सामग्री तथा कार्यक्रम | | २५३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | २५ | २५ | ० | ५० |
| ४५ | शहरी स्वास्थ्य केन्द्र कार्यालय समाग्री खरिद | | २५३१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ३० | ० | ० | ३० |
| ४६ | शहिद स्मारक आधारभुत विद्यालय भौतिक निर्माण | | २५३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ५० | ० | ० | ५० |
| ४७ | शान्ती आधारभुत विद्यालय तारजाली कम्पाण्ड निर्माण | | २५३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५० | ० | ५० |
| ४८ | शिशुवा अस्पताल बिरामी सिधा खर्च | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १० | १० | २० | ४० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|--|------------------------|-------------|---------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ४९ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | २६ | १३ | २६ | ६५ |
| ५० | सडक मर्मत | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ६,०० | ६,०० |
| ५१ | सनत दुर्गा नवज्योती आधारभुत विद्यालयमा कम्पाउण्ड निर्माण | | २५३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५५ | ० | ५५ |
| ५२ | सवारी साधन | | ३११२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,२५ | ० | २,२५ |
| ५३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ५ | १० | ५ | २० |
| ५४ | सार्वजनिक भवन मर्मत | | ३१११३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | २,५० | २,५० | ० | ५,०० |
| ५५ | सोलढुंगाबाट नहरसम्म नाला निर्माण योजना | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३१ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | १५,८९ | ५९,२३ | ४५,६९ | १,२०,८१ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३१ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.३१ | | | | | | | १५,८९ | ५९,२३ | ४५,६९ | १,२०,८१ |
| १ | अन्य भत्ता | | २११३९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | N/A | ५ | ५ | ० | १० |
| २ | अर्चलथर आमासमुह भवन | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| ३ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ८ | पटक | ३० | २० | ३० | ८० |
| ४ | कमलमार्ग ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ५ | करार सेवा शुल्क | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | ६८ | ५१ | ५१ | १,७० |
| ६ | कृषि कार्यक्रम तर्फ | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ७ | खनाल स्वारा प्रतिक्षालय | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ८ | खरवारीडाँडा सिमलडाँडा सिडीबाटो | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| ९ | गुरुङ शवदाह स्थल लामास्वारा | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,०० | १,०० |
| १० | गामपानी कुवा मर्मत | | ३११५६ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ११ | घरभाडा | | २८१४२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १० | १० | २० | ४० |
| १२ | टारको चौतारे बालखेत मोटरबाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १३ | ठुल्लढुगा पिकनिक स्पट | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| १४ | ठुलीपोखरी तथा पिकनिक स्पट | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ४,०० | ४,०० | ८,०० |
| १५ | थापागाउँ मोटरबाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| १६ | दमसुली सपाउदे सिँडी बाटो | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|---------------------|------|-------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| १७ | दारेगोडा गुरुडगाउँ सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| १८ | दोपरे दलित समुह भवन | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| १९ | धारापानि प्रतिक्षालय बेगनास | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| २० | धारापानी दुवावारि सिँढीमार्ग | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| २१ | धारापानी चिडीयाखाना ट्याक सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २२ | धारापानी मर्मत, पचभैया | | ३११५६ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २३ | नव उद्यान बालबालिका केन्द्र कम्पाउण्ड | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| २४ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| २५ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | ४० | ४० | ४० | १,२० |
| २६ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | महिना | २८ | २१ | २१ | ७० |
| २७ | पीपलाको चौर प्रतिक्षालय | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,५० | १,५० |
| २८ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ३५ | ३५ | ० | ७० |
| २९ | फलेपानी काउले सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ३० | बेगनास तालको बाँधमा लाईटीङ् | | ३११५३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | २,०० | २,०० | १,०० | ५,०० |
| ३१ | बेगनासताल वार्ड पिल्स पंधेरो सम्म फुटट्रयाक | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| ३२ | बसपार्क-काउराको बोट-राममन्दिर जाने पिच सडक मर्मत | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,६५ | १,६५ | ३,३१ |
| ३३ | बाँस पानी कुवा मर्मत | | ३११५६ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ३४ | भाने चौतारो गैरीगाउँ सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| ३५ | मैदानकोट सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| ३६ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ९ | पटक | ३० | ३० | ३० | ९० |
| ३७ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ७ | पटक | ३० | २० | २० | ७० |
| ३८ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | ८६ | ६४ | ६४ | २,१५ |
| ३९ | माछापुच्छ्रे मार्ग | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| ४० | माझथर आमासमूह भवन | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ४,०० | ० | ४,०० |
| ४१ | माझीकुना पंधेरो तथा नाली मर्मत | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ३,०० | ० | ३,०० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|--|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ४२ | रुपातालवेसि महिला भवन | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ४३ | र्याले सालडाडा सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ३,०० | ३,०० |
| ४४ | लप्सीडाँडा पिकनिक स्पट | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ४५ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | १,०२ | १,३६ | १,०२ | ३,४० |
| ४६ | सुकेडाडा कुलो मर्मत | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | २,०० | ० | ० | २,०० |
| ४७ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | १५ | २० | १५ | ५० |
| ४८ | सुन्दरीडाडा साउकुना सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ४९ | सुनधारामा प्रतिकालय (वज्रवरे) | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ५० | स्यानी चौतारी दोपरे ट्याक सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ५१ | सेरामा जाने बाटो मोटरबाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ५२ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १० | ५ | १० | २५ |
| ५३ | सामाजिक विकास कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,५० | १,५० | १,५० | ४,५० |
| ५४ | सिमलडाडाँ रुपाताल जोड्ने मोटरबाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ४,०० | ४,०० | ० | ८,०० |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३२ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | १८,६२ | ५०,८७ | ४९,६६ | १,१९,१५ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३२ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ३२ | | | | | | | १८,६२ | ५०,८७ | ४९,६६ | १,१९,१५ |
| १ | अन्य भत्ता | | २११३९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ५ | ५ | ० | १० |
| २ | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | | २२२९१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | २५ | २५ | ० | ५० |
| ३ | अपागं मैत्री कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ५० | ० | ५० |
| ४ | अवलोकन भ्रमण खर्च (वडाका जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी) | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| ५ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ७० | पटक | ३० | २० | २० | ७० |
| ६ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | | २११३४ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | पटक | १२ | १२ | १२ | ३६ |
| ७ | करार सेवा शुल्क | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ८ | पटक | ३० | २० | ३० | ८० |
| ८ | कालिका मन्दिर जाने अधुरो बाटो निर्माण | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ९ | कालिकानगर पीच सडकबाट खुदीखोला झर्ने बाटो ग्राभेल | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | २,०० | २,०० |
| १० | खुदीखोला खेलमैदान निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ११ | खुदीखोला टोल नं १ देखि ७ सम्मको बाटो स्तरोन्नती | | ३११७१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| १२ | खहरेखोला बुद्ध मन्दिरको प्लाष्टर | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | १,०० | ० | १,०० |
| १३ | गढिटोल स्कुल टोलको क्रियापुत्री भवनमा शौचालय निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | १,५० | ० | १,५० |
| १४ | गढी सिँचाई योजना | | ३११५५ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| १५ | छपाई खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १२ | पटक | २० | २० | २० | ६० |
| १६ | छविलालको तहरादेखि वयरघारी हुँदै पहारीसाँघु जाने बाटो स्तरोन्नती | | ३११७१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,०० | १,०० |
| १७ | टाकिबोटे खेलमैदान निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| १८ | ढोडवेशी खेलमैदान निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| १९ | ढोडवेशी देखी पारी वन जाने बाटो स्तरोन्नती | | ३११७१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,०० | ० | २,०० |
| २० | तालखोला देखी मादलेखाद जाने बाटो स्तरोन्नती | | ३११७१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| २१ | तिवारीको साघु कटुञ्जे हुँदै सुदारको चौतारा जाने बाटो स्तरोन्नती | | ३११७१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ३,०० | ३,०० | ६,०० |
| २२ | थुम्काबाट चदराटोल जाने बाटो स्तरोन्नती | | ३११७१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | १,५० | ० | १,५० |
| २३ | दुर्गामन्दिर चैनपुर जाने बाटो ढलान | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | ५,०० | ५,०० |
| २४ | दैवी प्रकोप तथा विपद व्यवस्थापन | | २७२१२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ३ | संख्या | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| २५ | पत्रपत्रिका खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १० | पटक | ६ | ६ | ८ | २० |
| २६ | पृथ्वी राजमार्ग लामेआहाल नयावस्ती जाने बाटो स्तरोन्नती | | ३११७१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | २,०० | ० | २,०० |
| २७ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १२ | पटक | ७२ | ७२ | ७२ | २,१६ |
| २८ | पुनमगर समाजको खेल मैदान मर्मत सुधार | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २९ | प्राविधिक शिक्षा अध्ययन छात्रवृत्ति अनुदान (छात्रा) क्रमागत | | २७२११ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | संख्या | २६ | २६ | १३ | ६५ |
| ३० | परोपकार आमा समुह तथा नविनटोल जाने बाटोको खाल्डो मेशिनरी वाल निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ३१ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १२ | महिना | २० | २० | २० | ६० |
| ३२ | फेदी पोखरेल फाँट सिँचाई तथा तटबन्धन योजना | | ३११५५ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | २,०० | २,०० |
| ३३ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ५० | ५० | ० | १,०० |
| ३४ | बाङ्गेसाल तटबन्धन योजना | | ३११५४ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ३५ | बालअधिकार सम्बन्धि कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ५० | ० | ५० |
| ३६ | मजुवा समाजघर जानेबाटो स्तरोन्नती | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ३७ | मजुवा समाजघरबाट खेलमैदान झर्ने बाटो ढलान | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ३८ | मर्मत सम्भार (भवन, बाटो, खानेपानी, खेलकुद, अन्य) | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | संख्या | ४,०० | २,०० | ४,०० | १०,०० |
| ३९ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ५० | ५० | ० | १,०० |
| ४० | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | ३० | ३० | ४० | १,०० |
| ४१ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १,०० | ५० | ५० | २,०० |
| ४२ | महिला आय आर्जन कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| ४३ | मालेपाटन झोलुङ्गेपुल मुनी चेकड्याम | | ३११५४ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | ४,०० | ४,०० |
| ४४ | मालमुल भित्रीबाटो ग्राभेल | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ४५ | मोहनडाँडा पक्कीपुल देखी टापु हुँदै वयसकुना जोडने बाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | १,०० | ० | ० | १,०० |
| ४६ | मोहनडाँडा पुल देखी बस्नेत कुलाईन मन्दिर हुदै स्वारा कमर डहर बाटो नाला निर्माण तथा ग्रावेल | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | ० | ६,०० | ६,०० |
| ४७ | राजाको चौतारा देखि तालखोला जाने भित्रीबाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ३,०० | ३,०० | ६,०० |
| ४८ | राजाको चौतारा प्रहरी चौकीबाट सानाधारी जाने बाटो स्तरोन्नती | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ३,०० | ३,०० | ० | ६,०० |
| ४९ | लामेआहालबाट गन्धर्वटोल जानेबाटो स्तरोन्नती | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १,५० | १,५० | ३,०० |
| ५० | वडा कार्यालय कम्पाउण्ड तथा व्यवस्थापन | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ४,०० | ४,०० | ८,०० |
| ५१ | वर्ने पोखरी देखी सिद्ध गणेश आ.वि. जाने बाटो ढलान | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ५२ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | पटक | १,११ | १,११ | १,११ | ३,३३ |
| ५३ | शीतलनगर बाट दुर्गा मन्दिर जोड्ने बाटो ग्रावेल | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ५४ | सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १० | ५ | ५ | २० |
| ५५ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | १५ | १५ | १५ | ४५ |
| ५६ | सडक उज्यालो कार्यक्रम (सेन्सर वती जडान) | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | २,५० | २,५० | ० | ५,०० |
| ५७ | स्यालतहरा खेलमैदान निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,०० | १,०० |



वडा स्तरीय कार्यक्रम

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|---|---|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३३ नं. वडा कार्यालय, कास्की | | | | | | | १८,५३ | ८३,८५ | ३८,१५ | १,४०,५४ |
| बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३३ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.३३ | | | | | | | १८,५३ | ८३,८५ | ३८,१५ | १,४०,५४ |
| १ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | १५ | २० | १५ | ५० |
| २ | उन्नति भित्री सडक स्तरोन्नती | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ३ | उपल्लो टुलपाखा सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| ४ | उपल्लो पुडिटर सामुदायिक भवन | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | २,०० | २,०० | ४,०० |
| ५ | उपल्लोपुडी रुवेदी देवी मन्दिर निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ६ | करार सेवा शुल्क | | २२४१३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | पटक | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| ७ | क्रियापुत्री भवन (जामुनाबोट सिंगारेबास ढाँड) | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | जना | ० | ३,०० | ० | ३,०० |
| ८ | कुसुण्डे भित्री सडक स्तरोन्नती | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ९ | कालिकास्थान सामुदायिक टूट निर्माण | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | २,०० | २,०० | ४,०० | ८,०० |
| १० | किसानलाई उन्नत जातको बोका, थुमा, भाले र राँगो वितरण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ३ | जना | ५० | १,०० | ० | १,५० |
| ११ | किसानलाई टनेल प्लाष्टिक वितरण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | जना | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| १२ | किसानलाई फलफुलको बिरुवा वितरण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | जना | ८० | ६० | ६० | २,०० |
| १३ | खहरे खोला मुसिटुडो सडक | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५,०० | ० | ५,०० |
| १४ | चण्डी मा वि चौका मोटरबाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | जना | ० | १,५० | ० | १,५० |
| १५ | चिर्गादी अद्यत संस्थाको भवनमा शौचालय निर्माण | | ३११५८ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | गोटा | ० | ० | १,५० | १,५० |
| १६ | चिलाउने तल्लो पाखा सडक स्तरोन्नती | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,०० | १,०० |
| १७ | चिलाउने सामुदायिक भवन मर्मत | | ३११६१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,४५ | ० | १,४५ |
| १८ | चिलाउने सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण | | ३११५८ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | गोटा | ० | १,५० | ० | १,५० |
| १९ | चिसापानी सिँडी बाटो | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २० | छपल्याड सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण | | ३११५८ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | गोटा | ० | १,५० | ० | १,५० |
| २१ | ज्ञानज्योती सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण | | ३११५८ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | गोटा | ० | ० | १,५० | १,५० |
| २२ | ज्योतिक्रिण आमा समुह भवन शौचालय निर्माण | | ३११५८ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | गोटा | ० | १,५० | ० | १,५० |
| २३ | जिब्रेडुङ्गा सामुदायिक भवन | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | १,५० | १,५० | ३,०० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| २४ | झाक्री खोला लामगादी खेत कुलो निर्माण | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ० | ७५ | ७५ | १,५० |
| २५ | झाक्रीस्वारा मोटरबाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २६ | डाँडागाउँ सभाहल निर्माण | | ३१११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | पटक | १,०० | २,०० | २,०० | ५,०० |
| २७ | तल्लो पुँडी दलित समाज प्रतिकालय निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २८ | तिखे दुङ्गा दराईसिंह कुलो निर्माण | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| २९ | धर्म मार्ग | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ३० | नेपाली टोल सामुदायिक भवन मर्मत | | ३११६१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ७० | ७० | ० | १,४० |
| ३१ | नव दुर्गा आमा समुह भवन मर्मत | | ३११६१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ७५ | ७५ | ० | १,५० |
| ३२ | निलकण्ठेश्वर मन्दिर | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| ३३ | पखरे खेत कुलो निर्माण | | ३११५५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ३४ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १९ | पटक | ६० | ६० | ७० | १,९० |
| ३५ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | ४८ | ४८ | ४८ | १,४४ |
| ३६ | प्रतिभा जागृती आमा समुह भवन मर्मत | | ३११६१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | १,९० | ० | १,९० |
| ३७ | पवित्रा आमा समुह सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण | | ३११५८ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | गोटा | ० | ७५ | ७५ | १,५० |
| ३८ | पुष्पवस्ती सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण | | ३११५८ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | गोटा | ० | १,५० | ० | १,५० |
| ३९ | पानी टङ्की सामुदायिक भवन मर्मत | | ३११६१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ४० | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | ३० | ३० | ३० | ९० |
| ४१ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | संख्या | ५० | ५० | ० | १,०० |
| ४२ | बेत्यानीचोक हनुमान पोखरी सडक स्तरोन्नती | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,०५ | १,०५ |
| ४३ | बागमारा युवा संगम खेलमैदान | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ४४ | बाघदुङ्गा सामुदायिक भवन मर्मत | | ३११६१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | १,९५ | ० | १,९५ |
| ४५ | भकारो सुधार कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २० | जना | २५ | ५० | २५ | १,०० |
| ४६ | भगवती मन्दिर भगवती चौतारा | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ४७ | भण्डारी गाउँ भुजेल गाउँ मोटर बाटो | | ३११५१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | १,२५ | १,२५ | २,५० | ५,०० |
| ४८ | भुलभुले खेलमैदान तहरेगाँडा | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,०० | १,०० |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ४९ | भलिबल नेट एवम् नेट वितरण कार्यक्रम | | २२५२९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | पटक | ५० | ३० | २० | १,०० |
| ५० | भुवानी मन्दिर जामुनाबोट | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,५० | ० | १,५० |
| ५१ | भोटेरह दहमा ट्रष्ट निर्माण | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | गोटा | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ५२ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | ७० | ७० | ० | १,४० |
| ५३ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | १० | १० | १० | ३० |
| ५४ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| ५५ | मादल तथा खैजडी वितरण | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २ | पटक | १,०० | १,०० | ० | २,०० |
| ५६ | लगनशील आमा समुह भवन मर्मत | | ३११६१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | १,९० | ० | १,९० |
| ५७ | लप्सिकुना भित्री सडक स्तरोन्नती | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ० | १,०० | १,०० |
| ५८ | लामगादी दलित शिवालय मन्दिर | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | १,३९ | ० | १,३९ |
| ५९ | लामगादी सामुदायिक भवन मर्मत | | ३११६१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | १,४५ | ० | १,४५ |
| ६० | वडा बाल मञ्च विविध कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | संख्या | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ६१ | वडा भित्रका सडकको नामाकरण बोर्ड र सडकको नम्बरिङ | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ५ | संख्या | २,१० | ७० | ७० | ३,५० |
| ६२ | वडा भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरुमा सार्वजनिक ईन्टरनेट जडान | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १० | संख्या | ६० | ६० | ८० | २,०० |
| ६३ | वनपाले सडक स्तरोन्नती | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ६४ | विपद् व्यवस्थापन | | २७२१२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | ४ | पटक | ५० | १,०० | ५० | २,०० |
| ६५ | विपन्नलाई कुखुराको चल्ला, सिलाई मेशिन र आरन वितरण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | २० | जना | २५ | ५० | २५ | १,०० |
| ६६ | विविध खर्च | | २२७११ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | ५० | ५० | ५० | १,५० |
| ६७ | शिशुकल्याण खेलमैदान | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |
| ६८ | संचार महसुल | | २२११२ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १२ | महिना | १० | १० | १० | ३० |
| ६९ | सडक अन्य सेवा शुल्क | | २२४१९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,७७ | ० | २,७७ |
| ७० | सतिपोले घाटमा वर पिपल रोपण उद्यान पार्क | | ३११५९ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | गोटा | ० | ० | २७ | २७ |
| ७१ | समिबोट सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण | | ३११५८ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | गोटा | ० | ० | १,५० | १,५० |
| ७२ | स्वाबलम्बी सडक स्तरोन्नती | | ३११७१ | अन्तरिक स्रोत - नगद | १ | पटक | ० | १,०० | ० | १,०० |

वडा स्तरीय कार्यक्रम



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजन | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|---------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
| | | | | | | | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| ७३ | सवारी साधन | | ३११२१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | २,७६ | ० | २,७६ |
| ७४ | सामुदायिक भवनहरुमा प्लाष्टिक कुर्सी वितरण कार्यक्रम | | २२५२२ | अन्तरिक श्रोत - नगद | ५ | पटक | ४० | ४० | १,२० | २,०० |
| ७५ | सिद्धबाबा मन्दिर सिगारेबास | | ३११५९ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | जना | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ७६ | सिलाडे देखि भुलभुला मन्दिर मोटर बाटो | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | पटक | ० | २,५० | २,५० | ५,०० |
| ७७ | सिलायको कुलो निर्माण | | ३११५५ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | पटक | ० | ५० | ० | ५० |
| ७८ | सिलिङ्गे आयेटारी सडक | | ३११५१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | १ | जना | ० | २,०० | ० | २,०० |
| ७९ | हनुमान पोखरी सामुदायिक भवन मर्मत | | ३११६१ | अन्तरिक श्रोत - नगद | २ | संख्या | ५० | ५० | ० | १,०० |



अनुसूची १ : हामी बनाउछौं हाम्रो महानगर (५०-५० लागत सहभागिता) अन्तर्गतको योजनाको विवरण

| क्र स | योजनाको नाम | वडा न |
|-------|---|-------|
| १ | मुक्ति भण्डारीको घर देखि खुसि गुरुडको घर सम्म नाला निर्माण | १ |
| २ | बिन्ध्यवासिनी मन्दिर परिसरमा पाइप लाइनबाट बर्षाको पानी मुख्य ढलमा मिसाउने , तहसिल भवनको आँगनमा बेन्च सहितको रेलिंग राख्ने, जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्रमा कर्कट पाता पुरानो भइसकेकाले छानो र सिलिंग राख्ने कार्य गर्ने | २ |
| ३ | बिन्ध्यवासिनी मार्ग क बाटो चकल्याउने | २ |
| ४ | भैरव मन्दिर निर्माण | २ |
| ५ | कोपिलढुंगा रविसुन्दरको घर देखि प्रेम थापा को घर सम्म सडक ढलान | ३ |
| ६ | डा सरोजको घर देखि राम प्रसादको घर सम्म बाटो ढलान ७० मि | ३ |
| ७ | रत्नश्री जिमदेखि उत्तर गीता देवीको घर सडक ढलान ५० मि | ३ |
| ८ | साई टोल ढल | ३ |
| ९ | राजेन्द्र सुवेदीको घर अगाडी (कन्या क्याम्पस अगाडी) बाटो ढलान | ३ |
| १० | गीता कुँवरको घर अगाडी नाला निर्माण | ३ |
| ११ | गण्डकी जिमनेर लक्ष्मी पराजुलीको घर अगाडी सडक ढलान ६० मि | ३ |
| १२ | मैत्री मार्ग सडक तथा ढल | ३ |
| १३ | गणेश गुठी टूस निर्माण तथा स्तरोन्नती | ४ |
| १४ | सिमानामार्ग धारापानी खानेपानी लाइन विस्तार | ५ |
| १५ | सुन्दरबस्ती बाटो ढलान धारापानी मार्ग | ५ |
| १६ | धर्मस्थली मार्ग उत्तर बाटो ढलान | ५ |
| १७ | ढलान बाटो जिरो कि.मि. पश्चिम | ५ |
| १८ | बाटो ढलान हाईवे पूर्व | ५ |
| १९ | बाटो ढलान धारापानीमार्ग उत्तर रुपा वि.क. | ५ |
| २० | बाटो ढलान धारापानी गहिरो | ५ |
| २१ | बाटो ढलान धारापानी मार्ग उत्तर | ५ |
| २२ | बाटो ढलान बाराहीमार्ग पूर्व वसन्त कोइराला | ५ |
| २३ | बाटो ढलान धर्मस्थलीमार्ग उत्तर मिरा के.सि. को घरदेखि सरस्वती पुरीको घरसम्म | ५ |
| २४ | बाटो ढलान धारापानी मार्ग दक्षिण दामोदर पराजुलीको घर तल | ५ |
| २५ | बाटो ढलान बाँसटारी शान्ता अधिकारीको घर उकालो तर्फ | ५ |
| २६ | बाटो ढलान समिक्षा पन्चकोशीमार्ग उत्तर टुकलाल नेपाली | ५ |

| क्र स | योजनाको नाम | वडा न |
|-------|---|-------|
| २७ | धारापानी मार्ग दक्षिण -रूप देवकोटा | ५ |
| २८ | बाटो ढलान धारापानी डाइभिग | ५ |
| २९ | हाइवेबाट विशालमार्ग जोड्ने पूर्व पश्चिम हुंगो छपनी बाटो निर्माण | ५ |
| ३० | धारापानी मार्गबाट ठुली पोखरी जाने बाटो -३२५ मि | ५ |
| ३१ | जनहित मार्ग पूर्व किरण तिवारीको घर तर्फ जाने बाटो | ५ |
| ३२ | धारापानी गहिरो बाटो -झापट बहादुर थापाको घर सम्म | ५ |
| ३३ | कास्की जिल्ला गल्फ संघमा तारबार योजना | १० |
| ३४ | बौद्ध अर्घौ सदन भवन | १० |
| ३५ | आर्थर डाँडाखर्क पन्चकोशी समाज घर भवन | १० |
| ३६ | मिलनटोल देखी प्रतापको घर सम्म सडक स्तरोन्नती | १० |
| ३७ | मिलनटोल लेन २ सडक स्तरोन्नती | १० |
| ३८ | धौलागिरी हाउजिङ सडक | ११ |
| ३९ | कल्याणको घर जाने सडक ढलान | ११ |
| ४० | वडा कार्यालय नजिक क्रियापुत्री भवन निर्माण | ११ |
| ४१ | सिद्धेश्वर मन्दिर निर्माण | ११ |
| ४२ | जनपथको खानेपानी लाइन विस्तार | ११ |
| ४३ | भानु मार्ग भित्रिसडक ढलान | ११ |
| ४४ | धरहरा मार्ग भित्रि सडक ढलान | ११ |
| ४५ | चापापानी हुँदै धरहरा मार्ग सडक योजना | ११ |
| ४६ | सृजना मार्ग बाटो ढलान | १३ |
| ४७ | उद्गम टोल विकास बाटो ढलान | १३ |
| ४८ | अन्नपुर्ण टोल विकास भित्रि बाटो ढलान | १३ |
| ४९ | सिमदेल मार्ग भित्रि बाटो ढलान | १३ |
| ५० | बाहुखोला बुदुवा मार्ग नाला निर्माण | १३ |
| ५१ | मिजार समाज निर्माण | १४ |
| ५२ | शुभ मार्ग बाट इन्द्र मार्ग जोड्ने बाटो | १४ |
| ५३ | खाल्टे टोल बाट शुभकामना टोल | १४ |

| क्र स | योजनाको नाम | वडा न |
|-------|---|-------|
| ५४ | चादनी टोलको बाटो | १४ |
| ५५ | कालिका क्याम्पस बाट दर्गा गुरुङको घर बाट पस्चिम जाने बाटो | १४ |
| ५६ | परिवर्तन टोल बाटो रिसोर्लिंग | १४ |
| ५७ | मेलमिलाप टोल बाटो ढलान | १४ |
| ५८ | सूर्योदाय टोल बाटो पिच | १४ |
| ५९ | कोल्पाटन बाट बस्याल को घर सम्म | १४ |
| ६० | प्रतिमा टोल बाटो पिच | १४ |
| ६१ | सिमसिम मार्ग | १४ |
| ६२ | सागर भण्डारीको घर जाने बाटो | १४ |
| ६३ | न्युबिकाश टोल बाटो पिसिसी ढलान | १४ |
| ६४ | जनसकृय टोल मार्ग २ को अधुरो बाटो ढलान | १४ |
| ६५ | प्रतिभा टोल बाटो पिच | १४ |
| ६६ | सुन्दर टोलमा बाटो ढलान | १४ |
| ६७ | इन्द्र मार्ग २०० मि बाटो ढलान | १४ |
| ६८ | प्रगति टोल भित्रि सडक खण्ड १००० मि ढलान | १४ |
| ६९ | संगम टोल २३० मि बाटो ढलान | १४ |
| ७० | वात्स्यानी मार्ग राधा कृष्ण टोल बाटो ढलान | १४ |
| ७१ | मितेरी टोल सडक निर्माण | १५ |
| ७२ | सुनौलो मार्ग गोरुखर्क गलेश्वर सडक निर्माण | १५ |
| ७३ | गोपाल गुरुङको घर अगाडिको सडक निर्माण | १५ |
| ७४ | नहर मार्ग सडक निर्माण | १५ |
| ७५ | फुलबारी २ नं गेट भित्रि सडक निर्माण | १५ |
| ७६ | स्यानीपाटन भित्रि सडक निर्माण | १५ |
| ७७ | गर्लांग आलेवारी झुप्रांगकाट फुट ट्रयाक | १६ |
| ७८ | शान्ति घाट जाने सडक ढलान | १६ |
| ७९ | लामदुवाली पुल काला मुडा सडक निर्माण योजना | १६ |
| ८० | गैराबारी तुम्के सडक निर्माण योजना | १६ |
| ८१ | शान्ति दिप भित्र शाखा बाटो ढलान सहित २ इन्चको ६ वटा खानेपानी पाइप विस्तार | १६ |
| ८२ | अमरदीप चोक अगाडिको शाखा सडक | १६ |
| ८३ | जोगिमणि डाँडामा बास्केट बल कोर्ट निर्माण योजना | १६ |
| ८४ | सिरान डाँडा देखि धारापानी सम्म सिंढी बाटो निर्माण | १६ |
| ८५ | लक्ष्मी नारायण मन्दिर जाने सिंढी बाटो निर्माण योजना | १६ |
| ८६ | मैदान पोखरी निर्माण हरिपाउ | १६ |
| ८७ | राहुल डाँडा ठुलीखोरिया सडक | १६ |

| क्र स | योजनाको नाम | वडा न |
|-------|--|-------|
| ८८ | तुम्के नमुना बहुउद्देश्यीय खेल मैदान निर्माण योजना | १६ |
| ८९ | स्याल्धारी देउराली बहुउद्देश्यीय खेल मैदान निर्माण योजना | १६ |
| ९० | नर्मदा मार्ग -अमरदीप चोक अगाडिको शाखा सडक | १६ |
| ९१ | लामाचौर गैरावारी मार्गमा गटर नाला तथा ढलान | १६ |
| ९२ | खुकोट छाब्दी बराह सडक निर्माण योजना | १६ |
| ९३ | खहरे शान्ति टोल शान्ति मा.वि. सडक | १६ |
| ९४ | माझकुना मेकेडाँडा सडक स्तरोन्नति | १६ |
| ९५ | रिभर डेल स्कुल देखि कालीखोला पिप्ले जाने सडक | १६ |
| ९६ | कुडहरबारी तल्लाटी बन्दारी सडक | १६ |
| ९७ | तुलसी मार्ग भित्रि बाटो | १६ |
| ९८ | जोगीमणी मार्ग शाखा सडक निर्माण | १६ |
| ९९ | महेन्द्र गुफा भित्रि सडक निर्माण योजना | १६ |
| १०० | धारीकुलो बाटो मर्मत | १७ |
| १०१ | हिमालय स्कुल देखि म्युजियम सम्म बाटो | १७ |
| १०२ | सुशान्त टोलका बाटोहरु | १७ |
| १०३ | पादी मा.वि. पछाडी बाटो निर्माण | १७ |
| १०४ | सुभारू बोरिंग जाने बाटो | १७ |
| १०५ | पाण्डव टोल बाटो ढलान | १७ |
| १०६ | मिनी मार्ग निर्माण | १७ |
| १०७ | फेवा पथ गण्डक टोल देखि हाई टेन्सनसम्मको बाटो तथा नाली | १७ |
| १०८ | पिपलतारा मार्ग | १७ |
| १०९ | तल्लो बिरौटा देखि मुसे टुंडासम्म | १७ |
| ११० | रामेश्वर मार्ग बाटो ढलान | १७ |
| १११ | डेभिस फल्स देखि काउछेधारी बाटो | १७ |
| ११२ | राम नगर बाटो ढलान | १७ |
| ११३ | सम्झना मार्ग अधुरो बाटो | १७ |
| ११४ | कालिका मार्ग १७० मिटर बाटो ढलान -प्रगति टोल | १७ |
| ११५ | सहारा एकेडेमी -अनाथ बालक भवन मर्मत | १७ |
| ११६ | माछापुच्छ्रे मार्ग निर्माण योजना | १७ |
| ११७ | धारीपाटन, धौलागीरीचोक हुँदै रातोपैरा निस्कने सडक ढलान | १७ |
| ११८ | पिपलतरा टोल सुन्दर मार्ग सडक निर्माण | १७ |
| ११९ | मिनि मार्ग हिमाली टोल सडक निर्माण | १७ |
| १२० | पाण्डव टोल सडक निर्माण | १७ |

| क्र स | योजनाको नाम | वडा न |
|-------|---|-------|
| १२१ | माच्छापुच्छे« मार्ग बराल फिड दक्षीण तर्फको सडक ढलान तथा खा.पा.विस्तार | १७ |
| १२२ | सरानकोट शिव मन्दिर निर्माण | १८ |
| १२३ | बतास मार्ग सडक निर्माण | १८ |
| १२४ | पोखरा बेसी -सयला मार्ग बाटो ढलान | १८ |
| १२५ | सिमाना मार्ग बाटो ढलान | १८ |
| १२६ | शितल बस्ति बाटो ढलान | १८ |
| १२७ | मेथलाङ्ग बाटो ढलान | १८ |
| १२८ | पिपलडाली सिडी निर्माण | १८ |
| १२९ | लभ्ली डाडा सिडी निर्माण | १८ |
| १३० | मेथलाङ्ग देखी ठुली पोखरी सडक | १८ |
| १३१ | मगर समाज भवन निर्माण | १८ |
| १३२ | पोखरा बेसी सामुदायिक भवन निर्माण | १८ |
| १३३ | आदर्सबस्ति बाटो ढलान | १८ |
| १३४ | भकुन्डे सामुदायिक भवन निर्माण | १८ |
| १३५ | प्रेम तिमिल्सिनाको घर देखि शान्त मा वि गेट सम्म बाटो ढलान र प्याराफिट निर्माण | १८ |
| १३६ | तोरीपानी पारिवट बाटो ढलान | १८ |
| १३७ | थामाको खोर जाने बाटो निर्माण | १८ |
| १३८ | ओर्लङ्ग खोला संरक्षण | १८ |
| १३९ | पोखरा बेसी -हुंगाना मार्ग बाटो निर्माण | १८ |
| १४० | पुष्पान्जली मार्ग बाटो निर्माण | १८ |
| १४१ | अधेरीकुना मार्ग बाटो निर्माण | १८ |
| १४२ | छिपछिपे मार्ग बाटो निर्माण | १८ |
| १४३ | किराँती मार्ग बाटो ढलान | १८ |
| १४४ | भकृण्डे जरेबर सडक निर्माण योजना | १८ |
| १४५ | कन्जरे खानेपानी योजना | १८ |
| १४६ | भुमे काली सामुदायिक भवन निर्माण | १८ |
| १४७ | केबुलकार सडक देखि क्लब भवन सम्म जाने बाटो ढलान | १८ |
| १४८ | सहिद पार्क चिसाखोला खानेपानी पाइपलाइन विस्तार | १८ |
| १४९ | पिपलडाली थामाकि खोर बाटो निर्माण | १८ |
| १५० | ढाँड-तरी सडक निर्माण योजना | १९ |
| १५१ | ठुलीपोखरी खातीखोर निस्कने बाटो | १९ |
| १५२ | खत्रीडहर प्रेरणा सडक निर्माण योजना | १९ |
| १५३ | भोटेखोर ढाँडतरी लामाचौर सडक नाला सहित स्तरोन्नति | १९ |

| क्र स | योजनाको नाम | वडा न |
|-------|--|-------|
| १५४ | लाटीघारी कल्याणी केन्द्र मणि निर्माण | १९ |
| १५५ | ढाँड सडक निर्माण योजना | १९ |
| १५६ | बान्द्रे तल्लो गोस्ते निस्कने बाटो निर्माण योजना | १९ |
| १५७ | भक्तिपथ सडक नाला निर्माण योजना | १९ |
| १५८ | भक्तिपथ देखि शहरडहर जोड्ने बाटो निर्माण | १९ |
| १५९ | भण्डारीडहर शान्तिमार्ग निर्माण योजना | १९ |
| १६० | खत्रीडहर धौलागिरी सडक निर्माण योजना | १९ |
| १६१ | भक्तिपथ माछापुच्छे सडक -खत्रीडहर जोड्ने | १९ |
| १६२ | लामाचौर माछापुच्छे मूलसडक देखि माछापुच्छे टोल जोड्ने सडक निर्माण | १९ |
| १६३ | भण्डारीडहर खत्रीडहर निस्कने बाटो | १९ |
| १६४ | भण्डारीडहर बाट नन्दीको डिल निस्कने बाटो | १९ |
| १६५ | खत्रीडहर तुलसीचोक सडक निर्माण योजना | १९ |
| १६६ | पुरन्चौर कृषि क्याम्पस गेटदेखि कनेक्टिंग रोड सम्म बाटो निर्माण | १९ |
| १६७ | भक्तिपथ छन्त्याल बस्ति जाने बाटो निर्माण | १९ |
| १६८ | खत्रीडहर जयलक्ष्मी कृषि सहकारी देखि भित्री बस्ति जाने बाटो | १९ |
| १६९ | भक्तिपथ स्थितका ७०० मिटर शाखा बाटो ढलान | १९ |
| १७० | घट्टाको टुंडादेखि बायाटारी सम्म कृषि सडक स्तरोन्नति | १९ |
| १७१ | चनौटे शोरा जाने गज्जरे बाटो | १९ |
| १७२ | शहरडहर देउराली माथिको भित्री बाटो | १९ |
| १७३ | चौर चोक देखि पौडेल थर सम्म जाने बाटो ढलान | १९ |
| १७४ | धनन्जय गोत्रीय भण्डारीको समाजको भवन निर्माण स्थल देखि दुलेगौडा सम्मको मोटरबाटो | २१ |
| १७५ | स्यातुँड बयेली मनकामना मन्दिर पुनर्निर्माण | २१ |
| १७६ | विशाल महादेव मन्दिर निर्माण योजना | २२ |
| १७७ | विश्व शान्ती स्तुपा मर्मत योजना | २२ |
| १७८ | कालीमाटी शान्ती स्तुपा सडक निर्माण योजना | २२ |
| १७९ | काभ्रे देउराली स्वारा समाजघर | २२ |
| १८० | पामे सामुदायिक भवन | २४ |
| १८१ | चिलिमडाँडा बन उपभोक्ता सामुदायिक भवन निर्माण | २४ |
| १८२ | पाटेस्वरा सामुदायिक भवन | २४ |
| १८३ | कार्कीको तगारो चौतारा निर्माण | २४ |
| १८४ | कुल मण्डल पार्क देखि गिरिधारीको घर सम्म बाटो | २४ |
| १८५ | स्वास्थ्य चौकी देखि स्यानी पोखरी सम्मको सहज गौरेटो बाटो | २४ |

| क्र स | योजनाको नाम | वडा न |
|-------|---|-------|
| १८६ | सिंगारेखोला पामे बस्ति संरक्षण | २४ |
| १८७ | दुर्लुङ समाज घर | २५ |
| १८८ | भैयाखोल बडहरे ३०० मिटर सडक | २५ |
| १८९ | बाबिया तरा शुक्ला गण्डकी घाट जाने सडक | २५ |
| १९० | डिट्टाको डहर सडक ढलान | २५ |
| १९१ | सयपत्री टोल विकास संरक्षण आयोजना | २५ |
| १९२ | भित्रि सडकहरु पिच गर्ने योजना | २५ |
| १९३ | घैटेखोर सडक | २६ |
| १९४ | लक्ष्मी मार्ग सडक | २६ |
| १९५ | सिमल पोखरा तालबेसी सडक | २६ |
| १९६ | सक्नेरी सडक | २६ |
| १९७ | मूल नहर सडक १ | २६ |
| १९८ | मूल नहर सडक २ | २६ |
| १९९ | तालबेसी भित्रि सडक | २६ |
| २०० | भित्रिखेत सडक | २६ |
| २०१ | मदतपाटनको सडक | २६ |
| २०२ | सोतो सडक | २६ |
| २०३ | माझडांडा पानीटंकी सडक | २६ |
| २०४ | कडेनी सडक | २६ |
| २०५ | सक्नेरी सामुदायिक भवन | २६ |
| २०६ | घलेली चोक देखी दुर्गा टोल जाने बाटो ६०० मिटर | २७ |
| २०७ | एकताटोल देखी आवास नगर जोडने बाटो ६०० मिटर | २७ |
| २०८ | मनसुन टोल पोखरा २७ र ३० जोडने सडक २५० मिटर | २७ |
| २०९ | घरेलुचोक देखी पण्डीत थर हुँदै वडा नं. २६ जोडने सडक ४०० मिटर | २७ |
| २१० | जि. एम. सि बोर्डिङबाट भित्र जाने सडक २०० मिटर | २७ |
| २११ | सुन्दर क्लब छत्रे ढुंगा जोडने सडक ७०० मिटर | २७ |
| २१२ | गच्छामार्ग घडेरी टोल बाटो निर्माण | २७ |
| २१३ | खल्यांग कृषि सडक देखि लेखनाथ भ्यु पार्क खुइले डाँडा जोडने सडक योजना | २९ |
| २१४ | जनप्रकाश मा.वि.मा बस खरीद | २९ |
| २१५ | अन्नपूर्ण लाइन नहर देखि सृजना रानाको घर सम्मको २२५ मि सडक निर्माण योजना | २९ |
| २१६ | पशुपति मन्दिरमा पूर्वाधार निर्माण | ३० |

| क्र स | योजनाको नाम | वडा न |
|-------|---|-------|
| २१७ | प्रकृति टोल बाटो | ३१ |
| २१८ | शिवालय अन्नपूर्ण ड्याम साइड पर्यटन मार्ग | ३१ |
| २१९ | एक्लेकुना दाहाले त्रिकांग सडक | ३१ |
| २२० | मिलिजुली मार्ग | ३१ |
| २२१ | नहरचोक बाट पशुपति मार्ग | ३१ |
| २२२ | नहरचोक देखि गुरुङ समाज भवन -शुभ साइत मार्ग | ३१ |
| २२३ | सुदारको चौतारो देखि चिप्लेमूल बाटो ढलान योजना ३५० मि. | ३२ |
| २२४ | गरिमा विकास मार्ग पृथ्वी राजमार्ग देखि डिल सम्म ढलान योजना १८० मि | ३२ |
| २२५ | शान्तिमार्ग लामपाटन पृथ्वी राजमार्ग देखि डिल सम्म ४०० मि | ३२ |
| २२६ | शान्तिरुपा बराहथोक तमु समाज भवन संरक्षण ५० मि | ३२ |
| २२७ | लामेआहाल भित्रि बाटो ढलान २०० मि | ३२ |
| २२८ | गढी नहर बाटो ढलान २५० मि | ३२ |
| २२९ | स्कुलटोल बाट गढी झर्ने बाटो पिच २०० मि | ३२ |
| २३० | बहादुर चौतारा देखि राम मन्दिर जाने बाटो पिच २०० मि | ३२ |
| २३१ | चालिसे हुँदै खसटार जाने बाटो ढलान १०० मि | ३२ |
| २३२ | कालिका मन्दिर चोक बाट पूर्व डिल सम्म जाने बाटो कालोपत्रे ३०० मि | ३२ |
| २३३ | रेडक्रस उपशाखा पोखरा ३२ गगनगौडा ४ कोठा आर.सि.सि. भवन निर्माण | ३२ |
| २३४ | पृथ्वी राजमार्ग लामेआहाल नयाबस्ति जाने बाटो ढलान ३०० मि. | ३२ |
| २३५ | खैरेनी सामुदायिक भवन निर्माण | ३३ |
| २३६ | जिब्रेढुंगा सामुदायिक भवन निर्माण | ३३ |
| २३७ | सरस्वती टिका बहुमुखी क्याम्पस | ३३ |
| २३८ | भुलभुला मन्दिर निर्माण | ३३ |
| २३९ | पुडीटार घारी मोटरबाटो निर्माण | ३३ |
| २४० | पशुपतीघाट मोटरबाटो निर्माण | ३३ |
| २४१ | हनुमानपोखरी मोटरबाटो निर्माण | ३३ |
| २४२ | लन्दी सुरौदी मोटरबाटो | ३३ |
| २४३ | भाटीको चौतारा पूष्प बस्ती सडक निर्माण समावेश गर्नुपर्ने | ३३ |
| २४४ | चमेरघाटमा ट्रस निर्माण योजना समावेश गर्नुपर्ने | ३३ |
| २४५ | शहरमार्ग निलकण्ठेश्वर सिन्डी बाटो निर्माण समावेश गर्नुपर्ने | ३३ |



अनुसूची २ : साना सडक निर्माण तथा स्तरन्नति अन्तर्गतका योजनाहरू

| क्र स | योजनाको नाम | वडा न |
|-------|--|-------|
| १ | छवि चापागाइका घरदेखी बालज्योती चोक सम्म नाला तथा सडक निर्माण | १ |
| २ | धोबीगौडा मानसडक हुँदै राष्ट्रिय मावि पछाडी सम्म नाला तथा सडक निर्माण | १ |
| ३ | दिपक अचार्यको घरदेखी शंकरटोल सम्म र शिक्षा कार्यालयदेखी के आई. सिड पुल सम्म पैदलमार्ग र नाला निर्माण | १ |
| ४ | टुडीखेल खेलमैदान निर्माण | १ |
| ५ | रत्नाकेशरी खेलमैदान निर्माण | १ |
| ६ | बागलुङ राजमार्ग बाट मिरूवा पट्याडरी जाने सडक | २ |
| ७ | नयाँ वडा कार्यालयमा कम्पाउन्ड वाल, गेट र पार्किङ निर्माण | २ |
| ८ | धारापानी मार्ग रिसिलिड | २ |
| ९ | गोपल पराजुली को घर जाने बाटो निर्माण | २ |
| १० | राधा राणाको घर जाने सडक | २ |
| ११ | बालमन्दिर मावि देखी कन्या मावि सम्म दुवैतर्फ ढल निर्माण | ३ |
| १२ | एक वडा एक खेल मैदान तुलसीघाट | ३ |
| १३ | तुलसीघाट पार्क डिपिअर तयार | ३ |
| १४ | अपांग मैत्रि पैदलमार्ग निर्माण | ३ |
| १५ | कोपिलढुङगा स्थित सेतो गुराँस भवन मर्मत सम्भार | ३ |
| १६ | पालीखेचोक सौन्दर्यकरण | ३ |
| १७ | कन्या क्याम्पस आई टी कम्प्युटर व्यवस्थापन | ३ |
| १८ | आर्ट ग्यालरी समेत बहु उद्देशीय भवन निर्माण | ४ |
| १९ | गोपालजी मार्ग गणेशमार्ग सडक तथा नाला निर्माण | ४ |
| २० | बागलुङ राजमार्ग पश्चिम कालिमाटि क र ख सडक तथा नाला निर्माण | ४ |
| २१ | वडा ४ भित्रका सडक जेभ्राक्रसीड र कर्भ ब्लकहरू रङ लगाउने क्याटाआइ समेत | ४ |
| २२ | सिद्धार्थचोक देखी दक्षिण तर्फको नाला व्यवस्थापन | ४ |
| २३ | विशालमार्ग बाटो तथा नाला ढलान | ५ |
| २४ | वडा नं. ५ र ८ जोड्ने फिर्के खोलको कल्भर्ट निर्माण | ५ |

| | | |
|----|---|---|
| २५ | मिलन मार्ग (तांवे समाज, सिमाना मार्ग) नाली तथा फूट पाथ | ५ |
| २६ | कटुजे खानेपानी मुहान ट्यांकी निर्माण | ५ |
| २७ | वास्केटवल कोर्ट निर्माण बाराही मा वि | ५ |
| २८ | रबिन्द्र स्मृति वाटिका सजावट | ५ |
| २९ | धारापानी गहिरो मार्ग बाटो ढलान (बिष्णु बहादुर थापाको घर सम्म) | ५ |
| ३० | धर्मस्थली मार्गमा सडक निर्माण | ५ |
| ३१ | फेवाताल किनारामा वाल निर्माण बंगलादिमा | ६ |
| ३२ | वडा नम्बर ६, बैदाम हुँदै वाइपास ट्रेन निर्माण | ६ |
| ३३ | वडा कार्यालय भवन निर्माण | ६ |
| ३४ | जिल्ला अदालत कास्कीका संरचना निर्माण | ६ |
| ३५ | डिहिको पाटन चौतारी संरक्षण | ६ |
| ३६ | वडा ९ र ७का सिमाना देखी तिनकुने सम्म सडक निर्माण क्रमागत | ७ |
| ३७ | ट्याक्सचोकदेखी तारवार हुँदै अपुरा बाटा कालोपत्रे | ७ |
| ३८ | वडा नं. ५ र ७मा पर्ने क्रियापुत्री भवन र बराल कुल थानमा जाने बाटो निर्माण | ७ |
| ३९ | केशव पौडेलको घर नहर चोक देखी वडा नं ६को सिमाना बुँलादी खोला सम्म सडक ढलान | ७ |
| ४० | उर्जा मार्ग | ८ |
| ४१ | प्रतिभा मार्ग ७ र ८ जोड्ने कल्भर्ट | ८ |
| ४२ | ज्ञानकुञ्जमार्ग जनप्रिय बहुमुखी क्याम्पस सम्म ढलान | ८ |
| ४३ | गिरी डहर रत्नचाक | ८ |
| ४४ | सृजनाचोक अकासेपुल मुनि ढलान | ८ |
| ४५ | प्रतीभा मार्ग दुबै तर्फ ४इन्च खानेपानी लाइन विस्तार | ८ |
| ४६ | पृथ्वी चोक पुरानो ट्राफिक कार्यालय गोलघर जाने सडक ढलान | ९ |
| ४७ | सुन्दर मार्ग ढल निर्माण | ९ |
| ४८ | साधुमुखको पुराना ढल मर्मत | ९ |
| ४९ | नवप्रभात मावि गेट देखी सिद्ध मार्ग हुँदै सेती नदी सम्म सडक ढलान | ९ |

| | | |
|----|---|----|
| ५० | सिद्ध मार्गमा किरियापुत्री भवन निर्माण | ९ |
| ५१ | नयाँबजार राम मन्दिरमा दाउरा राख्ने काठा र किरियापुत्री भवन निर्माण | ९ |
| ५२ | प्रदेश संग्रालय दक्षिण तर्फ सडकमा ढुङ्गा छाप्ने | ९ |
| ५३ | जिल्ला सामुदायीक प्रहरीका लागी कार्यक्रम सन्चालन सहयोग | ९ |
| ५४ | शान्तिघाट विकास समितिकालागी कार्यक्रम सहयोग | ९ |
| ५५ | शिवमार्गको बाटो चाक्लो बनाई अपाङ्ग मैत्री फुटपाथ नाला निर्माण योजना | १० |
| ५६ | अमरसिंहचोक देखि खत्रीपसल चोक सम्म गटरनाला पिच सडक र अपाङ्ग मैत्री फुटपाथ | १० |
| ५७ | चौर साँगु पुल बाट राम बजार मिलनटोल हुँदै पोखरा औधोगिक क्षेत्र, इन्द्रमार्ग, बुद्धचोक देखि गीता मन्दिर हुँदै पोखरा स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान दक्षिण तर्फको चोक सम्म र रामबजार राम मन्दिर चोक कालिका मावि। वडा कार्यालय १० हुँदै खत्रीपसल चोक सम्म आस्फल्ट पिच सहित अपाङ्ग मैत्री फुटपाथ निर्माण योजना | १० |
| ५८ | समृद्धि टोल ५०० मि ढलान | १० |
| ५९ | वडा नं १० मा रहेको नहर मार्गमा सृष्टि टोल देखि वि.पि. मार्ग ढुंगासाँगु पोखरा १३ को दुवै तर्फ नहरको मापदण्डमा ढलान बाटो निर्माण र नहर माथि जाली बिछ्याउने | १० |
| ६० | पोखरा औधोगिक क्षेत्रको अन्नपूर्ण टोल देखि वि.पि। मार्ग पोखरा १३ ढुंगासाँगु सम्म करिव ४५० मि लम्बाईमा ४ इन्च खानेपानी लाइन विस्तार योजना | १० |
| ६१ | स्वर्णिम टोलमा करिव २५० मि लम्बाईमा ३ इन्च खानेपानी लाइन विस्तार | १० |
| ६२ | वडा कार्यालय अगाडी राम मार्गमा करिव १२५ मि मा ३ इन्च पाइप लाइन विस्तार | १० |
| ६३ | कालिका मा वी बाट न्यासघारी सडक ढलान | ११ |
| ६४ | माच्छापुच्छ टोल सडक ढलान | ११ |
| ६५ | सिमल चौर भोटेकुना सडक स्तरोन्नति | ११ |
| ६६ | सिद्धेश्वर मार्ग नाला निर्माण | ११ |
| ६७ | धनसरी मार्ग सडक निर्माण | ११ |
| ६८ | भिमप्रसाद मार्ग सडक ढलान | ११ |

| | | |
|----|--|----|
| ६९ | सिम्लेपानी सडक ढलान | ११ |
| ७० | भन्ज्यांग शनिबगर सडक ढलान | ११ |
| ७१ | पुन समाज देखी स्कुल सम्म सडक ढलान | ११ |
| ७२ | राम मन्दिर वरपर सडक ढलान | ११ |
| ७३ | सर्वेश्वर परिशरमा क्रियापुत्री भवन | ११ |
| ७४ | रामघाट तटबन्ध तथा संरक्षण योजना | ११ |
| ७५ | रामेश्वरमार्गमा सडक ढलान | ११ |
| ७६ | वडा कार्यालय कम्पाउन्ड पर्खाल र बगैँचा निर्माण | १२ |
| ७७ | वडा भित्रका सडक रिसिलिड | १२ |
| ७८ | वडाका विभिन्न चोकमा सिसि क्यामेरा जडान | १२ |
| ७९ | महाकालेश्वर मुल मार्ग देखी शारदा गौतमको घर सम्म सडक ढलान | १२ |
| ८० | चापापानी मार्गमा सामुदायीक भवन वरपर कम्पाउन्ड पर्खाल निर्माण | १२ |
| ८१ | माच्छापुछ टोल सडक ढलान | १२ |
| ८२ | सत्य हरिश्चन्द्र सिर्जनशिल मन्चको अधुरो वाचनालय भवन निर्माण | १२ |
| ८३ | आर्वाको सडक हरुको स्तरोन्नती | १३ |
| ८४ | शिवशक्ति, सुधार रतनपान्डे आमा समूह भवन निर्माण | १३ |
| ८५ | सगुन परियार समाजको क्रियापुत्री भवन | १३ |
| ८६ | मुस्लिम धार्मिक सेवा समितिमा भुईँ टंकी निर्माण | १३ |
| ८७ | पैयुँपानी सडक स्तरोन्नती | १३ |
| ८८ | सिद्धार्थ टोले बहूददेसिय भवन निर्माण | १३ |
| ८९ | खामघले सडक | १३ |
| ९० | सृजना मार्गमा बाटो ढलान | १३ |
| ९१ | अन्नपूर्ण मार्गमा बाटो ढलान | १३ |
| ९२ | ताराकुञ्ज स्कुल अगाडीको सडक पिच | १३ |
| ९३ | खामघले खानेपानी योजना ९१८ घरलाई खानेपानी व्यवस्थापन० | १३ |
| ९४ | पृथ्वीघर सेवा समिति भवनमा टूस निर्माण योजना | १३ |
| ९५ | जैसीथर जाने सडक ढलान योजना | १३ |
| ९६ | इन्द्रमार्ग बाँकि सडक ढलान | १४ |



| | | |
|-----|---|-------|
| ९७ | साविक १४ युनिटि हुँदै साविक १८ जोड्ने सडक पिच | १४ |
| ९८ | गैरीगाँउ समितरा हुँदै नमुना टाल जाडने सडक पिच | १४ |
| ९९ | खाल्टे कालिका मार्ग नाला निर्माण | १४ |
| १०० | नरनाथ मार्ग सडक निर्माण | १४ |
| १०१ | आनन्द टोल सुसम्पन्न भित्रि सडक निर्माण | १४ |
| १०२ | बलभद्र स्कुलमा चर्पी निर्माण | १४ |
| १०३ | शिवालय मार्ग टोल बिकाश, छिने डाँडा को जिर्ण सडक मर्मत | १४ |
| १०४ | छिनेडाँडा यूवाक्लब र शिवशक्ति महिला समुहबाट सिफारिस भएको क्रिया पुत्री भवन | १४ |
| १०५ | विपि मार्ग भित्र नविन मार्गमा सडक ढलान | १४ |
| १०६ | मितेरी टोल सडक निर्माण (३०० मि) | १५ |
| १०७ | संरचना टोल सडक निर्माण | १५ |
| १०८ | फुलबारी २ नं गेट देखि तल बस्ती जाने सडक निर्माण (५०० मि) | १५ |
| १०९ | निर्मल टोल जाने सडक निर्माण | १५ |
| ११० | ढुंगेसाँघु चोक देखि स्यानीपाटन खहरे सम्म ढल निर्माण | १५ |
| १११ | ठाँटीपाटन हुँदै बन क्याम्पसको ढल ब्यबस्थापन | १५ |
| ११२ | गलेश्वर गोरुखर्क जाने सडक निर्माण | १५ |
| ११३ | टुटुंगा मैत्राया टोलको सडक निर्माण | १५ |
| ११४ | लामाचौर माछापुच्छरे सडकको पुर्व तर्फको इ.अ.स. तल्लो गेट देखी बाँकी नालामा स्ल्याब निर्माण | १६,१९ |
| ११५ | के आई सिंग पुल महेन्द्रगुफा फूट ट्रैक योजना | १६ |
| ११६ | जोगिमणि छहरेपानी गर्लाङ्ग आलेबारी चिम्टी सडक स्तारुन्ती | १६ |
| ११७ | लामाचौर चोक देखि के आई सिंग पुल सम्मको ढल व्यवस्थापन | १६ |
| ११८ | श्रवण कुमार जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र को भवन निर्माण योजना | १६ |
| ११९ | महेन्द्रगुफा ताँहाको मुख नाला निर्माण योजना | १६ |
| १२० | तुम्के बहु उदेस्यीय खेल मैदान योजना | १६ |
| १२१ | वार्ड कार्यलय अगाडी हुंगा छापने (:गतिष्अययिगच एबखभच द्ययिअप) | १६ |
| १२२ | नित्यानन्द मार्ग संग लामामुन गहिराहुँदै माइलो पतन जोड्ने बलराम मार्ग ४०० मि. | १६ |
| १२३ | के।आइ। सिड पुलदेखी महेन्द्रगुफा पैदलमार्ग | १६ |

| | | |
|-----|--|----|
| १२४ | लामाचौर भल व्यवस्थापन-१६ | १६ |
| १२५ | स्वास्थ्य केन्द्र देखि महतगौडा सम्म पिच बाटो | १७ |
| १२६ | धुर्ब थापाको घर देखि कन्चन बोरिंग सम्म बाटो निर्माण | १७ |
| १२७ | सहरी स्वास्थ्य केन्द्र तल्ला थप तथा कमपाउन्ड वाल | १७ |
| १२८ | शुसान्त टोल भित्र मनिराजा पथ ढलान ९५ मिटर | १७ |
| १२९ | शिव बुद्धमार्ग एल पि देवकोटा स्कुल पछाडी माया भण्डारीको घरबाट समिको रुख सम्म सडक पिच निर्माण | १७ |
| १३० | डेभीड्स फल्स देखि बिध्यानिकेतन चोक हुँदै महतगौडा फास्ट ट्रैक निर्माण | १७ |
| १३१ | एकता मार्गमा नाली र स्ल्याब निर्माण | १७ |
| १३२ | अन्नपुर्ण मार्ग भित्रि पथ हेटेल ग्रान्ड पछाडी | १७ |
| १३३ | सितलपथ लेन ५मा सडक निर्माण | १७ |
| १३४ | अन्नपुर्ण प्रथम टोल गल्ली नं १ र ३मा सडक ढलान | १७ |
| १३५ | बिरुवा मार्ग बिधुत क्वार्टर बाटो | १७ |
| १३६ | ड्याम साइड मार्ग भित्रि सडक | १७ |
| १३७ | आदर्श बस्ति सामुदायिक भवन निर्माण | १८ |
| १३८ | सिर्जना अधारभूत विद्यालय भवन निर्माण | १८ |
| १३९ | कृष्ण मन्दिर वृद्ध बिसाउने निर्माण | १८ |
| १४० | सानीचौरी(राधाकृष्ण मन्दिर मोटर बाटो निर्माण | १८ |
| १४१ | लेखबहादुर थापाको घरदेखि सराङकोट जाने सिंढी निर्माण | १८ |
| १४२ | पंदेली पार्क निर्माण | १८ |
| १४३ | सिस्ने किरियापुत्री भवन तथा कुवा निर्माण | १८ |
| १४४ | सौदाहाको चौतारामा प्रतिकालय निर्माण | १८ |
| १४५ | मेथ्लाड ग्यारजाती सडक निर्माण | १८ |
| १४६ | चितेपानी पुरन्चौर मदी दोबिल्ला कनेक्टिंग सडक स्तरोन्नति | १९ |
| १४७ | गुर्वे भुन्टे सिरानघर मोटरबाटो स्तरोन्नति | १९ |
| १४८ | राम्चे पोखरी घार्मी मैदान भित्रि सडक स्तरोन्नति | १९ |
| १४९ | तल्लाकोट तल्ला डाँडा सडक पिच स्तरोन्नति | १९ |
| १५० | कृषि क्याम्पस चोकदेखि तरकारी चोक अधिकारीथर सडक पिच | १९ |

| | | |
|-----|--|----|
| १५१ | लामाचौर ऐतिहासिक ठुलीपोखरीमा पार्क | १९ |
| १५२ | गण्डकी बोर्डिंग नजिक ढल निर्माण योजना | १९ |
| १५३ | काउरेपोखरी नेटापोखरी सडक स्तरोन्नति | १९ |
| १५४ | फालयचोक देखि बाटुलेसम्म सडक स्तरोन्नति | १९ |
| १५५ | अमला बिसौनी मूलबाटो देखि लप्सी बोट हुँदै मुक्ति बहादुरको घर सम्म सडक स्तरोन्नति | १९ |
| १५६ | पाटन गहा २ नं. शाखा हुँदै गाडापारी सडक निर्माण | १९ |
| १५७ | महेन्द्र गुफादेखी गिद्ध बस्ने डाँडा मणी सम्म पदमार्ग तथा दृश्यावलोकन पार्क निर्माण | १९ |
| १५८ | डिहिको चोक देखी फेदी डहर पुरा गर्नुपर्ने | १९ |
| १५९ | दलित बस्तीमा खानेपानी मुहान संरक्षण योजना समावेश गर्नुपर्ने | १९ |
| १६० | र्यालेचौर बायोखोला र तुरतुरे खोला बस्ती संरक्षण | २० |
| १६१ | र्यालेचौर कालिमाटी बस्ती संरक्षण | २० |
| १६२ | कुनाथर बस्ती संरक्षण | २० |
| १६३ | कुनाखेत अधिकारी टोल बस्ती संरक्षण | २० |
| १६४ | काहुँखुला बैरागी बस्ती र पक्कि पुल संरक्षण | २० |
| १६५ | दसमुरे चालिसे नदि नियन्त्रण काहुँखोला | २० |
| १६६ | माधव स्मृति भवन निर्माण | २० |
| १६७ | तल्लाचौर सामुदायिक बहुउद्देश्यीय भवन | २० |
| १६८ | महेन्द्र मा.वि. देखि एकले खेत बिमिरे सम्म नाला ब्यबस्थापन कार्यक्रम | २० |
| १६९ | देबीडाँडा देखि मालिका मार्ग स्तरोन्नति | २० |
| १७० | रिठाघाट संरक्षण योजना | २० |
| १७१ | पुरानो कोल सिम्ले खाम पुर कृषि सडक | २१ |
| १७२ | पृथ्वी भलिवल खेलमैदान र भलिवल खेल मैदान सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती | २१ |
| १७३ | गमदी फुटबल मैदान र मैदान सम्म जाने सडक स्तरोन्नती | २१ |
| १७४ | कृष्तिनाच्नेचौर घर्तिखोला खेलमैदान पुर्बाधार बिकाश | २१ |
| १७५ | लप्सीखोला बयली डाँडा सडक निर्माण | २१ |
| १७६ | सिमलचौर अम्मटे पधरे धारा सडक | २१ |
| १७७ | धुरपुरे घरबस्ती तथा रियालेखोला संरक्षण | २१ |

| | | |
|-----|--|----|
| १७८ | फुस्रेखोला दोपहरे सडक खण्डको नारडी घुम्ती | २१ |
| १७९ | वडा भित्रका पिच सडक मर्मत तथा रिसिलिङ | २१ |
| १८० | दोपहरे रामनी हुँदै नाउरी सडक | २१ |
| १८१ | पुरानोकोल सिम्ले खानपुर सडक | २१ |
| १८२ | दोपहरे देखी पधरे स्वारा सिँडी बाटो निर्माण | २१ |
| १८३ | वयलीडाँडा चौतारी मर्मत वडा २१ | २१ |
| १८४ | कालिमाटी शान्तिस्तुपा सडक मर्मत | २२ |
| १८५ | काफलडाँडा ससरको सडक मर्मत | २२ |
| १८६ | काहुलेपानि लौसिबोट सडक निर्माण | २२ |
| १८७ | वडा कार्यालय देखि बासपानी सडक स्तरोन्नती | २२ |
| १८८ | उल्लेरी लिफिटड खानेपानी योजना | २२ |
| १८९ | घैयाखेत सडक | २२ |
| १९० | कात्रे बिरिम मार्गी हुँदै वडा न २२ स्तुपा छोरपाटन सडक | २३ |
| १९१ | बाम्दी वखलढुङगा घडेरी ग्रामिण सडक स्तरोन्नती | २३ |
| १९२ | चनौटे खोरपाखा औसेलचौर घडेरी चापाकोट बाम्दी | २३ |
| १९३ | सिम्टावोट मकानपुर पश्रे सिधाने सडक | २३ |
| १९४ | भन्ज्याङ्ग दहकुना सडक | २३ |
| १९५ | घाटीछिना हाडीखोला मोटेरेबल पुल | २३ |
| १९६ | टोङ्के खोलामा मोटेरेबल पुल (डी पी आर समेत) | २३ |
| १९७ | सरांगकोट कास्कीकोट नाउडाँडा सडक रिसिलिंग | २४ |
| १९८ | कश्यप ताल संरक्षण योजना | २४ |
| १९९ | पहरेपानी देखि कश्यप धाम सम्म मोटरबाटो निर्माण | २४ |
| २०० | कास्कीकोट देउराली देखि सरांगकोट सम्मको साइकल मार्ग निर्माण (८ कि.मि) | २४ |
| २०१ | दोहोपरे आमा समुह भवन निर्माण | २४ |
| २०२ | सरांगकोट कास्कीकोट नाउडाँडा पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण | २४ |



| | | |
|-----|---|----|
| २०३ | खोरियापानी पार्क तथा प्रतिक्षालय निर्माण | २४ |
| २०४ | कालिका मााविा भवन मर्मत | २४ |
| २०५ | पामे देखि कश्यपधाम पर्यटकीय पदमार्ग डी.पि.आर. निर्माण | २४ |
| २०६ | साझा चोक देखि सिंचाई सम्म पिच बाटो स्तरोन्नति | २५ |
| २०७ | ढाँड खेलकुद मैदान | २५ |
| २०८ | सुईखेत खोला संरक्षण | २५ |
| २०९ | देवीस्थान चापाघाट पुरा गर्ने | २५ |
| २१० | बिजयेपुर बेगनास सडक | २६ |
| २११ | अर्घौ बजार खराने सडक | २६ |
| २१२ | मदतको पाटन जल्धारे सडक | २६ |
| २१३ | खराने कालिका सडक | २६ |
| २१४ | चिसापानी नहर सडक | २६ |
| २१५ | जल्धारे जौसिथर हुँदै देउपुजा सडक | २६ |
| २१६ | बुढाको चौतारा पैते सडक | २६ |
| २१७ | बुढीबजार खराने सडक | २६ |
| २१८ | जल्धारे सिलिंगे सडक | २६ |
| २१९ | वार्ड कार्यालय भवन निर्माण | २६ |
| २२० | शेखे लामपाटा पुरनडिही सडक निर्माण | २७ |
| २२१ | धर्मशाला देखी राधाकृष्ण मन्दिर जाने सडक | २७ |
| २२२ | बाह्रघरेदेखी क्षत्री कान्छाको घरजाने सडक ढलान | २७ |
| २२३ | कालीमाटी भित्रि सडक निर्माण योजना | २७ |
| २२४ | महेन्द्र मााविा खेलमैदान विस्तार | २७ |
| २२५ | दिपाडताल पुर्वाधार निर्माण योजना | २७ |
| २२६ | विजयपुर काफलघारी सुर्केमैदान सडक क्रमागत | २८ |
| २२७ | स्यांगखुंदी कंडेलगाउँ रैकर सडक क्रमागत | २८ |
| २२८ | तल्लो देउमाणि हुँदै ठुलाकोट सडक नाला सहित ग्रावेल | २८ |

| | | |
|-----|--|----|
| २२९ | वडा नं २८ पाण्डेचौर हुँदै वडा नं ३१ लामश्वारा जोड्ने सडक | २८ |
| २३० | माझठाना बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण | २८ |
| २३१ | मसानटारी कृषि सडक | २८ |
| २३२ | आरुपाटा कालिका कनेक्टिंग सडक विच बाट काउले सापाबारी कालिका सम्म | २८ |
| २३३ | शान्तिमार्ग बाट कालिका आउने ऐतिहासिक पैदल मार्ग | २८ |
| २३४ | डाँडागाउँबाट साउनेपानी हुँदै सातदोबाटो शाखा मार्ग स्तरोन्नति | २८ |
| २३५ | ओम्कारेश्वर मन्दिर देखि पट्नेरी चिरगढी पुल हुँदै वडा नं ३३ जोड्ने सडक कालोपत्रे योजना | २९ |
| २३६ | आदर्श बोर्डिंग देखि पृथ्वी राजमार्ग जोड्ने सडक कालोपत्रे योजना | २९ |
| २३७ | ओडारे देखि कोखेगौँडा जोड्ने सडक कालोपत्रे | २९ |
| २३८ | पुल्चोक बजार देखि चेतनशील आमा समूह भवन हुदै ओडारे सडक संग जोड्ने सडक कालोपत्रे योजना। | २९ |
| २३९ | पृथ्वी राजमार्ग विन्दबासिनी पेट्रोल पम्प देखि ओम्कारेश्वर मन्दिर जाने सडक सँग जोडिने सडक निर्माण योजना | २९ |
| २४० | निउरेकुना कल्याण पक्कि सडक निर्माण योजना | २९ |
| २४१ | पृथ्वी राजमार्ग सैनिक बस्ती मिलनटोलको पुर्व तर्फको बाटो निर्माण योजना | २९ |
| २४२ | पृथ्वी राजमार्ग भण्डारढिक पिपलबोट देखि पट्नेरी सम्मको भिरगौदी फोडी सडक निर्माण योजना | २९ |
| २४३ | नर्मदेश्वर घाटमा कल्भर्ट निर्माण योजना | |
| २४४ | पट्नेरी पुलचोक सहनशिल मैला भवन जाने सडक कालोपत्रे योजना | |
| २४५ | ४ नं चोक बाट खल्यांग च्याम्बर मार्ग कालोपत्रे | ३० |
| २४६ | शान्ति आधारभूत विद्यालयको भवन निर्माण | ३० |
| २४७ | मनसुन मार्ग वडा सिमानाबाट नहर हुँदै शिशुवा चोक सम्म १।५ कि।मि। स्तरोन्नती | ३० |
| २४८ | शिशुवा विकल्प मार्ग २०० मिटर कालोपत्रे मर्मत | ३० |
| २४९ | रामबजार राम मन्दिरबाट धितालफाँट कालोपत्रे योजना | ३० |
| २५० | सि आर भी प्रहरी चौकीबाट दिपांग ताल जाने सडकको नाला निर्माण | ३० |
| २५१ | मोहोरिया बाट मनकामना मन्दिर १ कि।मि। पदमार्ग निर्माण | ३० |

| | | |
|-----|---|----|
| २५२ | रामबजार सन्सरी माई मार्ग हुँदै पनि ट्यांकी सम्म स्तरोन्नति | ३० |
| २५३ | कमला देवी मन्दिरबाट ट्राफिकचोक १.५ कि.मि. नाला निर्माण | ३० |
| २५४ | खयर खोरको पार्वती मन्दिर देखि डुडाको मुख सम्म पक्क नाला निर्माण | ३० |
| २५५ | राम मन्दिरमा वृद्ध दिवा भवन निर्माण योजना | |
| २५६ | ठाँटिकुना कुलो मर्मत | ३१ |
| २५७ | बेगनासताल वोभरफ्लो नजिक मानिस हिड्ने पुल | ३१ |
| २५८ | जलेश्वर मन्दिरदेखि गुरुड समाजघर खुदिखोर लामापुल मानिस हिड्ने पुल | ३१ |
| २५९ | बज्रवरे धनुवास मार्ग उपल्लो आल देखि चोक सम्म बाटो निर्माण | ३१ |
| २६० | पचभैया देउराली ट्रस तथा कोटघर निर्माण | ३१ |
| २६१ | अमरसिद्ध मा वि कम्पाउन्ड वाल | ३१ |
| २६२ | अधुरा भवन सम्पन्न गर्नको लागि | ३१ |
| २६३ | बेगनास पशु तथा कृषि केन्द्र निर्माण | ३१ |
| २६४ | डीहि बजार खोलाबेसी मन्दिर निर्माण | ३१ |
| २६५ | सुन्दरी डाँडा प्रहरी चौकीमा ट्रस निर्माण | ३१ |
| २६६ | लामेआहाल सतिघाट दाहसस्कार स्थल जाने बाटो ढलान तथा तटबन्ध योजना | ३२ |
| २६७ | मितेरीमार्ग पृथ्वी राजमार्ग देखि राजाका चौतारा सम्म २००० मि मर्मत सुधार | ३२ |
| २६८ | रुचीमार्ग तुलोघारी देखि सानोघारी जोड्ने पिच १००० मि | ३२ |
| २६९ | दुर्गा मन्दिर देखि सिता गुफा चिडियाखाना सम्म सडक निर्माण २२०० मि | ३२ |
| २७० | तल्लो गगनगौडा चोक हुँदै छुचि कालिकानगर नाला निर्माण | ३२ |
| २७१ | ढोडबेसी भित्रि पुरानो बाटो पिच ७०० मि (क्रमागत) | ३२ |
| २७२ | खोलाको छेउ देखि ओडारे चौतारा पिच १५०० मि | ३२ |
| २७३ | तिवारीसागु देखि वाटिका वाखाफारम हुँदै कटुन्जे सुदारको चौतारा जाने बाटो २००० मि | ३२ |
| २७४ | खोलाको छेउ देखि वर्नेपोखरी हुँदै कोठेगाउ चन्द्रज्योति आ वि जोड्ने मोटेरेबल बाटो स्तरुन्ती २००० मि | ३२ |
| २७५ | फेदी सागुरे सडक स्तरुन्ती १५०० मि | ३२ |
| २७६ | सतीघाट जाने सडक योजना | ३२ |
| २७७ | राजाको चौतारा निर्माण योजनाको लागी म्याचिड फण्ड | ३२ |
| २७८ | खुदीखोला, आँपुखोला, तालखोला र सेतीखोला तटबन्ध योजना | ३२ |

| | | |
|-----|---|-------|
| २७९ | चवादी पुल (सुरौंदी खोलामा) | ३३ |
| २८० | द्वार सिंगारेबास सडक स्तरोन्नति | ३३ |
| २८१ | कश्यारी मणिथान सडक स्तरोन्नति | ३३ |
| २८२ | लामगादी देखि पुंडीटार जाने सडकमा नाला निर्माण | ३३ |
| २८३ | खत्रि पेखरी तिलछरे सडक निर्माण | ३३ |
| २८४ | जामुनाबेट साहुटेल सडक निर्माण | ३३ |
| २८५ | तिनकुने डहर राम्चे ढुङ्गा सडक निर्माण | ३३ |
| २८६ | बाधको ढुङ्गा खानेपानी | ३३ |
| २८७ | सिगारेवास खानेपानी | ३३ |
| २८८ | पुरानो कुवा मर्मत तथा शौचालयमा पानी टङ्की | ३३ |
| २८९ | अर्चल बोट ख सडक स्तरुन्ती | २ |
| २९० | कन्या मार्ग सडक स्तरुन्ती तथा नाला निर्माण | ३ |
| २९१ | जय मुल मार्गमा नाला निर्माण | २ |
| २९२ | एम्बुलेन्स खरिद | |
| २९३ | सोलार लाईट मर्मत | |
| २९४ | मणिपाल जाने सडक स्तरुन्ती | ११ |
| २९५ | पृथ्वी राजमार्ग देखि खल्याड सडक स्तरुन्ती | २९ |
| २९६ | पृथ्वी राजमार्गबाट भण्डारीढिक तामु समाज हुँदै पृथ्वी राजमार्ग जोड्ने रिङ्गरोड | २९ |
| २९७ | जनप्रकाश मा.वि मा ट्रस निर्माण | २९ |
| २९८ | सर्वेश्वर मा. वि मा पार्क निर्माण | १९ |
| २९९ | बेशिचोक घार्मा मैदान खण्ड देखि फेदी सम्म सडक स्तरुन्ती | १९ |
| ३०० | बाग्लुड बस पार्क सरडकोट कास्किकोट सडक | १८,२४ |
| ३०१ | चितेपानी रैकर माछापुच्छ्रे सडक | १९ |
| ३०२ | सिर्जनाचोकमा आकाशे पुल | ८ |
| ३०३ | तिलहर काउले सडक | २२ |



अनुसुची ३ : सडक बोर्ड नेपाल अन्तर्गतका योजनाहरू

| क्र.स. | योजनाको नाम | वडा नं | बजेट (लाखमा) | कैफियत |
|--------|--|--------|--------------|--------|
| १ | समितरा देखी र्यालेचौर जाने भो.पु. सम्म | ११ | | |
| २ | संगम चोक देखी चमेरे गुफा अमला विसाउने पानी टंकी सम्म | १६ | | |
| ३ | पो.ईन्जिनियरीड कलेज देखी रत्नचोक सम्म (प्रतिभा मार्ग) | ८ | | |
| ४ | गोपाल जी मार्ग / गणेशमार्ग बाटो तथा नाला निर्माण | ४ | | |
| ५ | बुढीबजार पुराने भित्रि सडकको बाँकी भाग | २६ | | |
| ६ | चाउथेचोक देखी बेलचौतारा मार्ग | १४ | | |
| ७ | लेखनाथ उद्योग वाणिज्य चोक देखी खल्याड पो.वि.वि. जाने सडक | २९ | | |
| ८ | शिशुवा शाभा देखी देउराली खोला जाने सडक | ३० | | |
| ९ | घैटेखोर देखी फराके चोक सम्म | २६ | | |
| १० | विद्युत अफिस देखी शिशुवा अस्पताल सम्म | २७ | | |
| ११ | जागृती मार्ग | १७ | | |
| | | जम्मा | | |

अनुसुची ४ : आय व्यय विवरण

रु. हजारमा

| शीर्षक | आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ | आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान | आ.व. २०७८/७९ को अनुमान |
|--|------------------------|--------------------------------|------------------------|
| आय | ३,६४,७४,९७ | ५,५१,८२,५४ | ५,२३,९९,०८ |
| राजस्व | १,६४,६०,०४ | २,६१,५२,१२ | २,५८,५५,०४ |
| आन्तरिक श्रोत | १,३४,८७,५८ | २,२६,५१,१० | २,२१,१४,७३ |
| ११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर | ८,४१,८४ | २६,५६,४० | २२,७४,०३ |
| ११३१४ भुमिकर/मालपोत | ७,८१,३३ | १४,६४,८९ | १४,३०,०० |
| ११३२१ घरवहाल कर | १०,९२,६० | १५,४१,६६ | १३,७५,०० |
| ११३२२ वहाल विटौरी कर | १४,९८ | १५,०० | ६,६० |
| ११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर | ३१,९२ | ५०,०० | ५०,०० |
| ११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने | | २२,०० | ० |
| ११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर | | १०,०० | १,०० |
| ११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर | ३,४०,०५ | ३,५०,०० | १,७०,०० |
| ११६९१ अन्य कर | ५,३९,७४ | ३४,७०,०० | ७४,००,०० |
| १३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान | | ११,००,०० | ० |
| १४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय | ७५,२९ | ३,००,०० | २,५०,०० |
| १४१९१ पर्यटन शुल्क | ६२,४६ | ८०,१५ | ६८,०० |
| १४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम | | ५,०० | ० |
| १४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम | ६,७०,१५ | ५,०० | ० |
| १४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम | | ५,००,०० | ४४,०० |
| १४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री | २१,८९,०३ | ३५,००,०० | ३३,३९,४० |
| १४२२१ न्यायिक दस्तूर | | १०,०० | १,६५ |
| १४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी | १ | ५०,०० | २,२० |
| १४२२४ परीक्षा शुल्क | | १८,०० | ११,०० |
| १४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क | | १०,०० | १,१० |



| | | | |
|--|------------|------------|------------|
| १४२४१ पार्किङ्ग शुल्क | २,९८,०१ | २,११,६८ | १,२७,०० |
| १४२४२ नक्सापास दस्तुर | १२,६५,७४ | ३०,००,०० | २२,००,०० |
| १४२४३ सिफारिश दस्तुर | २,५५,५२ | ११,००,०० | ११,२०,०० |
| १४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर | १,४२ | १०,०० | २,७५ |
| १४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर | ११,३३ | २५,०० | १०,०० |
| १४२४९ अन्य दस्तुर | ३,६४,२७ | १५,४०,०० | १२,१०,०० |
| १४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर | ४,९३,१८ | २०,०० | ५,०० |
| १४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर | २,०० | २,०० | ० |
| १४२६५ अन्य क्षेत्रको आय | ५,१८,८४ | | |
| १४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत | | ५,०० | ० |
| १४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत | ४८,५८ | ५०,०० | ३३,०० |
| १४५२१ प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क | १,१९,५३ | ६,०० | ० |
| १४५३१ सरकारी घर, जग्गा, गुडवील बिक्रीबाट प्राप्त रकम | | ० | १,०० |
| १४६११ व्यवसाय कर | | १३,३५,३२ | ७,९२,०० |
| राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम | २९,७२,४५ | ३५,०१,०१ | ३७,४०,३० |
| ११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर | | ० | ० |
| ११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर | २०,२२,९७ | ३०,६४,०० | १५,४२,७९ |
| ११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क | ६,०१,९८ | ० | १५,४२,७९ |
| ११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर | ३,४७,४९ | ४,३७,०१ | ६,१८,७६ |
| १४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी | | ० | ४९ |
| १४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी | | ० | ३३,३७ |
| १४१५८ बाँडफाँड भई प्राप्त पर्वतारोहण वापतको रोयल्टी | | ० | २,०९ |
| अन्य आय | ३४,६९,६५ | १,८८,०० | १,९०,०० |
| १४५२९ अन्य राजस्व | ३४,६९,६५ | १,८३,०० | १,६५,०० |
| १५१११ बेरूजू | | ५,०० | २५,०० |
| अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | १,९७,१८,९३ | २,८०,३०,४२ | २,६५,४४,०४ |

| | | | |
|--|------------|------------|------------|
| संघीय सरकार | १,९३,५६,३० | २,६९,००,७६ | २,५६,१६,०० |
| १३३११ समानिकरण अनुदान | ६०,०२,०० | ५७,७३,०० | ६२,९१,०० |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु | १,२७,९३,२४ | १,९६,२७,७६ | १,५३,५९,०० |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत | | ० | ३६,०५,०० |
| १३३१४ विशेष अनुदान चालु | ८१,०५ | ९,००,०० | ० |
| १३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत | | ० | ३,६१,०० |
| १३३१६ समपुरक अनुदान चालु | ४,८०,०० | ६,००,०० | ० |
| प्रदेश सरकार | ३,६२,६२ | ११,२९,६६ | ९,२८,०४ |
| १३३११ समानिकरण अनुदान | २,१४,४४ | २,०९,६६ | ८,२८,०४ |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु | ९७,५३ | ३,२०,०० | ६०,०० |
| १३३१६ समपुरक अनुदान चालु | ५०,६५ | ६,००,०० | ४०,०० |
| बैदेशिक | | | |
| जनसहभागिता | २,९५,९९ | १०,००,०० | ० |
| वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति) | | | |
| | | | |
| व्यय | ३,२६,०७,९९ | ५,५१,८२,५४ | ६,२७,७५,०० |
| चालु | १,९४,६९,६९ | २,४६,९२,३३ | २,८८,१५,१७ |
| २११११ पारिश्रमिक कर्मचारी | ३१,४०,३६ | २४,८५,०५ | २८,७६,०० |
| २११२१ पोशाक | ७८,५८ | ८३,७० | ७६,३० |
| २११२२ खाद्यान्न | ८,७८ | १२,०० | १२,०० |
| २११२३ औषधीउपचार खर्च | १,५५ | १२,०० | ६,०० |
| २११३१ स्थानीय भत्ता | ३,२२,५५ | ० | १,००,०० |
| २११३२ महंगी भत्ता | १,५७,४४ | १,४९,५० | १,४४,०० |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | ५,७९ | २,५० | २१,२१ |
| २११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार | ० | ० | १,४४,५२ |
| २११३९ अन्य भत्ता | ७३,१२ | ४,२६,५० | २,०५,४९ |



| | | | |
|--|---------|----------|----------|
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | ८,२५ | ५०,९५ | १,००,५१ |
| २११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा | ३ | ४,५१,०० | ४,६०,०० |
| २१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष | ० | ० | ० |
| २१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च | ० | ० | १,०० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | २६,९४ | ५१,६८ | ५४,८३ |
| २२११२ संचार महसुल | ३०,३६ | २८,०४ | ५०,६१ |
| २२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च | ४,२३ | ३० | ० |
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी) | ६,२२ | ६० | ० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | ९७,०२ | १,३५,४८ | १,४०,५५ |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | ३२,९० | ५२,४३ | ५७,३३ |
| २२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च | १२,७५ | ६,९० | १६,७९ |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | ४०,९० | ३८,०७ | ४१,२२ |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | २७,६६ | १,४४,१९ | ९६,३० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | २०,७१ | २४,६५ | २५,५२ |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | १,३९,६५ | १,६३,३२ | १,४३,४५ |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | २,८९ | ७,२५ | ६,५० |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन | ६६ | २,३० | ३,०० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | ८७,८८ | १,०२,८७ | १,२६,३० |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | २०,१२ | ३६,१३ | २६,०० |
| २२४११ सेवा र परामर्श खर्च | ४,२९ | ९९,४० | १,४९,२१ |
| २२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च | ० | ७,०० | ९५,५० |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | ३,४९,१७ | १४,१४,९५ | २३,७२,२८ |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क | २,७४ | ७,३८,७५ | १४,०० |
| २२४१९ अन्य सेवा शुल्क | १८ | ७,०० | ७,७७ |
| २२५११ कर्मचारी तालिम खर्च | ३,१६ | ० | १३,०० |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | १८,३४ | ४३,७८ | १,१९,२० |

| | | | |
|---|------------|------------|------------|
| २२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च | ८,४७ | ३,०० | ४,०० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | १६,६०,०४ | २४,८२,६० | ३९,१३,५४ |
| २२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च | ८३,६५ | ७,९२,६० | ३६,८४ |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | १४,४७ | ३६,६९ | १,०५,९२ |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | १८,५२ | २३,८१ | १,०९,३५ |
| २२६१९ अन्य भ्रमण खर्च | ३,७५ | ० | १,२२,२५ |
| २२७११ विविध खर्च | १,१४,७२ | २,३३,८६ | १,८८,७८ |
| २२७२१ सभा सञ्चालन खर्च | १९,१८ | २०,०० | १२,०० |
| २४२११ आन्तरिक ऋणको ब्याज | ० | १,६०,०० | ० |
| २५१११ गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता | ० | ० | २,०५ |
| २५११२ गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई पूँजीगत सहायता | ० | ४,०० | ० |
| २५१२१ वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता | ० | १०,०० | ० |
| २५२२१ वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता | ० | ३१,३३ | ० |
| २५२२२ वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता | ० | ० | ३,०० |
| २५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता | १,३१ | ३०,०० | २३,०५ |
| २५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता | ० | ० | ६९,६० |
| २५३१५ अन्य संस्था सहायता | ७,८२ | ९,०० | ७,५० |
| २६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान | १,५५,७२ | ४७,०८ | २,१०,०० |
| २६४१२ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान | १,०४,६१,१८ | १,२२,९४,०५ | १,१८,७६,११ |
| २६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान | ३१,८५ | ७७,५५ | ५,०१,५४ |
| २६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड – पुँजीगत सःशर्त अनुदान | ३,२४,५९ | ६२,०० | ५,३२,५० |
| २६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान | १,०४,७५ | ४५,०० | ८०,५० |
| २७१११ सामाजिक सुरक्षा | ३,४४,१६ | ६,००,०० | ६,०९,०० |
| २७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा | १,०० | ३,०० | ३८,०० |



| | | | |
|--|------------|------------|------------|
| २७२११ छात्रवृत्ति | ० | ३,०८ | २,३७,९२ |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | २,३२ | ८,९० | ३,७१,५७ |
| २७२१३ औषधीखरिद खर्च | ५७,०३ | ९६,०४ | ४४,२५ |
| २७२१९ अन्य सामाजिक सहायता | २५,१६ | ४,८७,१३ | २,०४,५० |
| २७३१२ उपदान | ३,५०,०० | १,५७,६० | १०,५०,०० |
| २७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा | ७२,४८ | ४०,२० | ७५,०० |
| २७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार | १,०६,३० | ४३,१५ | ७५,०० |
| २७३१५ मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता | ५,०० | १०,०० | ० |
| २८१४२ घरभाडा | ५६,२८ | ६१,२० | ७३,९६ |
| २८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा | ३,८१ | ४,०० | ६,०० |
| २८२११ राजस्व फिर्ता | ० | ८,६२ | ० |
| २८२१२ न्यायिक फिर्ता | ० | १,५० | ० |
| २८२१९ अन्य फिर्ता | ६,५९,९९ | २७,०० | २५,०० |
| २८९११ भैपरी आउने चालु खर्च | ५०,६६ | ० | ५,००,०० |
| पूँजीगत | १,३१,३८,२९ | ३,०३,९०,२१ | ३,३९,५९,८२ |
| ३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद | ४,४४ | २७,१५ | ६०,३१ |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | १३,९५,२३ | ३०,९९,३० | ३७,२२,०० |
| ३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | १७,६६ | ८,०० | ३,२८,५० |
| ३११२१ सवारी साधन | १३,४८ | ३,७२,०० | ३,७४,५६ |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | १,१८,५४ | ३,०२,९४ | ११,२५,८९ |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | ५६,०८ | १,१६,८३ | १,००,२१ |
| ३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च | ० | ० | २६,०२ |
| ३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च | ३,८० | ५२,०० | ० |
| ३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च | ० | ३०,०० | ४,९९ |
| ३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च | ७,०९ | ५२,०० | २,००,०० |
| ३११५१ सडक तथा पुल निर्माण | ८१,७२,४३ | २,०४,७०,८० | १,९९,९८,३१ |

| | | | |
|--|----------|----------|--------------|
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण | ५१,८८ | २०,५५ | ६,७२,०० |
| ३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण | १४,९७,२६ | ९९,४० | २,१८,०० |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण | ३७,९६ | १५,६७ | १,३७,५० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | ३,०९,८४ | १४,२३,२६ | १४,२६,०० |
| ३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण | २२,२८ | १,१५,२५ | १,८१,२१ |
| ३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण | २५,८३ | ३९,२० | २,०५,५० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | १३,५३,८६ | ३५,८४,०९ | ३६,२३,०९ |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | २९,३६ | २,८०,६७ | १,३२,०५ |
| ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | १९,४० | २,६८,३० | ४,९३,६५ |
| ३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श | १,०० | ८,३६ | १,००,०० |
| ३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च | ० | ० | ८,२०,०० |
| ३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत | ८० | ४,४० | १०,०० |
| वित्तीय | ० | १,००,०० | ० |
| ३२१५२ अन्य संस्थामा शेयर लगानी | ० | १,००,०० | ० |
| बजेट बचत (+)/न्यून | ३८,६६,९८ | | (१,०३,७५,९२) |
| गत वर्षको नगद मौज्जात | १७,३०,९६ | ० | १,०३,७५,९२ |



अनुसुची ५ : क्षेत्रगत वजेट विनियोजन

रु. हजारमा

| सि.नं. | संकेत | शीर्षक | विनियोजन | प्रतिशत |
|--------|-------|--------------------------------------|------------|---------|
| १ | २ | आर्थिक विकास | ३३,७७,८९ | ५.३८ |
| १ | २०१ | कृषि | ६,९१,४३ | १.१० |
| २ | २०२ | उद्योग | ५३,५३ | ०.०९ |
| ३ | २०३ | पर्यटन | १६,६८,०८ | २.६६ |
| ४ | २०४ | सहकारी | ९५,१४ | ०.१५ |
| ५ | २०५ | वित्तीय क्षेत्र | ९८,०० | ०.१६ |
| ६ | २०६ | जलश्रोत तथा सिंचाई | १,७१,५० | ०.२७ |
| ७ | २०७ | बन | २६,०० | ०.०४ |
| ८ | २०८ | पशुपन्छी विकास | ५,६५,२४ | ०.९० |
| ९ | २०९ | भूमि व्यवस्था | २,०० | ०.०० |
| १० | २१० | वाणिज्य | ६,९५ | ०.०१ |
| २ | ७ | सामाजिक विकास | २,२९,०२,१६ | ३६.४८ |
| १ | ७०२ | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | ९,३७,१० | १.४९ |
| २ | ७०३ | युवा तथा खेलकुद | ३,१६,९० | ०.५० |
| ३ | ७०४ | खानेपानी तथा सरसफाई | २८,२९,०० | ४.५१ |
| ४ | ७०५ | भाषा तथा संस्कृति | २,२६,४९ | ०.३६ |
| ५ | ७०६ | शिक्षा | १,३८,८०,६१ | २२.११ |
| ६ | ७०७ | स्वास्थ्य | ४१,२०,९९ | ६.५६ |
| ७ | ७०८ | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | ५,७९,०६ | ०.९२ |
| ८ | ७११ | जनसंख्या तथा बसाईसराई | १२,०० | ०.०२ |
| ३ | ३ | पूर्वाधार विकास | २,५९,३७,८१ | ४१.३२ |
| १ | ३०१ | यातयात पूर्वाधार | २,०७,२३,१० | ३३.०१ |
| २ | ३०२ | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ४४,२०,७८ | ७.०४ |
| ३ | ३०३ | उर्जा | ७,०३,५० | १.१२ |
| ४ | ३०५ | बिज्ञान तथा प्रबिधि | १३,०० | ०.०२ |
| ५ | ३०६ | पुननिर्माण | ५५,४० | ०.०९ |

| | | | | |
|---|--------|-----------------------------------|------------|-------|
| | ६ ३०७ | सम्पदा पूर्वाधार | २२,०२ | ०.०४ |
| ४ | ४ | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | २६,८८,८६ | ४.२८ |
| | १ ४०१ | शासन प्रणाली | ७,१४,०० | १.१४ |
| | २ ४०३ | प्रशासकीय सुशासन | ४७,५० | ०.०८ |
| | ३ ४०४ | वित्तीय सुशासन | ४२,५० | ०.०७ |
| | ४ ४०५ | कानून तथा न्याय | १,४२,०० | ०.२३ |
| | ५ ४०६ | शान्ति तथा सुव्यवस्था | २०,०० | ०.०३ |
| | ६ ४१० | गरिबी निवारण | ३,१२,०० | ०.५० |
| | ७ ४१२ | योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन | २,५३ | ०.०० |
| | ८ ४१३ | अनुगमन तथा मूल्यांकन | ५५,७६ | ०.०९ |
| | ९ ४१४ | तथ्यांक प्रणाली | ३२,५० | ०.०५ |
| | १० ४१५ | वातावरण तथा जलवायु | १,६१,०० | ०.२६ |
| | ११ ४१६ | मानव संशाधन विकास | ४०,३४ | ०.०६ |
| | १२ ४१७ | विपद व्यवस्थापन | ११,१८,७२ | १.७८ |
| ५ | १ | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ७८,६८,२७ | १२.५३ |
| | १ १०१ | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ७८,६८,२७ | १२.५३ |
| | | कुल जम्मा | ६,२७,७५,०० | १०० |



पोखरा महानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८

पोखरा महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन,

प्रस्तावना :

पोखरा महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम पोखरा महानगरपालिकाको नवौं नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “पोखरा महानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७८ साल श्रावण १ गतेबाट लागू हुनेछ ।

२. **परिभाषा: विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा,—**

(क) “आर्थिक वर्ष” भन्नाले हरेक वर्षको साउन महिनाको एक गतेदेखि अर्को वर्षको आषाढ मसान्त सम्मको अवधिलाई सम्झनु पर्दछ ।

(ख) “महानगरपालिका” भन्नाले पोखरा महानगरपालिका सम्झनु पर्दछ ।

(ग) “विनियोजन” भन्नाले सभाद्वारा विभिन्न सेवा र कार्यहरूको लागि विभिन्न शीर्षकमा खर्च गर्न विनियोजन भएको रकम संझनु पर्दछ ।

(घ) “संविधान” भन्नाले नेपालको संविधान सम्झनु पर्दछ ।

(ङ) “संचित कोष” भन्नाले पोखरा महानगरपालिकाको संचित कोष सम्झनु पर्दछ ।

(च) “सभा” भन्नाले पोखरा महानगरपालिकाको नगरसभा सम्झनु पर्दछ ।

(छ) “कार्यपालिका” भन्नाले पोखरा महानगरपालिकाको कार्यपालिका सम्झनु पर्दछ ।

३. **आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:**

(१) आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निमित्त नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, विषयगत महाशाखा, वडा कार्यालयले गर्ने सेवा र

कार्यहरुका निमित्त जम्मा रकम रु.६,२७,७५,००,००० (अक्षेरुपी छ अर्ब सत्ताइस करोड पचहत्तर लाख मात्र) मा नबढाई वार्षिक कार्यक्रममा उल्लेख भएबमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

(२) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निमित्त पोखरा महानगर पालिकाको नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, विषयगत महाशाखा र वडा कार्यालयले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

४. **रकमान्तर :** (१) स्वीकृत बजेटको कुनै एक उपशिर्षकको कुनै एक खर्च शिर्षकबाट सोही उपशिर्षकको अर्को खर्च शिर्षकमा वा अर्को उपशिर्षकको कुनै खर्च शिर्षकमा कार्यपालिकाले रकमान्तर गर्न सक्नेछ तर पूँजीगत कार्यक्रमबाट चालु कार्यक्रममा रकमान्तर गर्न सकिने छैन ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम रकमान्तर गर्दा जुन शिर्षकमा रकमान्तर गर्ने हो सो खर्च शिर्षकमा सुरु विनियोजित रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी रकमान्तर गर्न सकिनेछ । २५ प्रतिशतभन्दा बढी रकमान्तर गर्नु परेमा नगर सभाको स्वीकृत लिनु पर्नेछ ।

५. **कार्यक्रम संशोधन :** स्वीकृत बजेटको कुनै कार्यक्रम संशोधन गर्ने अधिकार कार्यपालिकाको हुनेछ तर स्वीकृत कार्यक्रमको चौमासिक विभाजनको संशोधन भने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले गर्न सक्नेछन् ।

६. **अधिकार प्रत्यायोजन :** यस ऐन बमोजिमको रकमान्तर गर्ने तथा कार्यक्रम संशोधन गर्ने अधिकार कार्यपालिकाले नगर प्रमुख वा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई प्रत्यायोजन गर्न सक्नेछ ।